
1

Distribution of Persicaria maculosa in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Kateřina Šumberová

Map produced on: 09-05-2017

Database records used for producing the distribution map of Persicaria maculosa published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: in agro frumentario ad declivem bor. collis Poustevník dicti in adjacentibus bor. pagi Horní
Poustevna (situ mer.-or. a vico Nová Víska)
nejbližší obec: Horní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.70''N, 14°17'23.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-21
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196342

4952d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Šluknov: ve městě u cest, na ulicích, na ruderálních místech, na zdech, u potoka a rybníčku (i ve vodě) /vyjma J okraje města
J kóty 370 tj. J  51° s.š.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560809

4956c

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 51°0'27.00''N, 15°2'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-07-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 51°0'27.00''N, 15°2'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034312

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ves, levobřežní náplav Smědé proti polským domkům, východně od k. 223
souřadnice: 51°0'60.00''N, 15°1'44.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023412

5052a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: ad piscinam non magnam ca. 500-700 m situ bor.-occ. a bivio principali viarum publicarum vici
Janovka prope pagum Velký Šenov non procul ab opp. Šluknov
nejbližší obec: Janovka, okres Děčín
souřadnice: 50°58'56.02''N, 14°24'2.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196221

5052b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: iuxta viam silvaticam in Piceeto inter solitudiem Číhaná et vallem rivi Stříbrný potok a monte
Hrazený ad opp. Šluknov versus
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'33.98''N, 14°25'57.99''E, ± 800m
nadmořská výška: 480-400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-28
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196222

5052c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Černý potok
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'56.57''N, 14°24'44.31''E, ± 395m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6439033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pod pytlákem
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°54'31.79''N, 14°24'29.58''E, ± 73m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6417847

5052d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Rumburk; in colle Vlčí hora prope opp. Krásná Lípa
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°56'22.34''N, 14°27'56.29''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1969-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 288076;
ID: 13196191

5053a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Rumburk: hojný plevel v zahr. os. Severní
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'47.01''N, 14°33'46.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1992-08-20
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 32324;
ID: 10214325

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Pfarrwasser, Rumburg
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'9.08''N, 14°33'26.34''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1886-07-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196143

5053c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Auf Äckern u. Schuttstellen gemein. Altehrenberg
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'54.19''N, 14°30'17.11''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950-07-30
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326067; ex herb. H. Marschner;
ID: 13196130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5056a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Filipovka, PR Meandry Smědé, vlevo od cesty směrem Černousy
souřadnice: 50°58'59.90''N, 15°1'37.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1089966

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°58'24.00''N, 15°1'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035741

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: písčitý ostrůvek (efemerní) u pravého břehu Smědé SSZ od obce Předlánce
souřadnice: 50°58'58.00''N, 15°1'49.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023505

5056c

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Frýdlantsko: Dětřichov, v brambořišti [za] žel. drahou na Frýdlant a lesíkem [xxx] do Kunratic SZ od kostela
nejbližší obec: Dětřichov, okres Liberec
souřadnice: 50°54'35.75''N, 15°1'4.01''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196192

5056d

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°56'18.00''N, 15°8'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-08-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035051

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°56'23.00''N, 15°9'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-08-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5057c

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°55'30.00''N, 15°13'28.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034394

5151b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 54. Růžová: obec
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970422

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'13.81''N, 14°17'47.24''E, ± 80m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6386919

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°51'58.54''N, 14°18'28.77''E, ± 370m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6566021

5151c

původní jméno: J. Hadinec: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: CHKO Labské pískovce. Čertův hřbet - okraj lesní cesty
nejbližší obec: Děčín-Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'28.04''N, 14°12'30.19''E, ± 300m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1992-07-22
nálezce: Petr Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70092;
ID: 10214369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

5151d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Růžov
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'20.01''N, 14°17'48.71''E, ± 4515m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6543768

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Nová Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°48'19.45''N, 14°17'45.07''E, ± 72m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6538186

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ludvíkovice
nejbližší obec: Kámen, okres Děčín
souřadnice: 50°48'13.64''N, 14°15'9.87''E, ± 3234m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6482089

5152a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'9.27''N, 14°21'10.71''E, ± 63m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6555157

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°53'36.74''N, 14°22'25.47''E, ± 45m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6540767

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°53'49.84''N, 14°22'0.89''E, ± 330m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6526782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

5152b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Chřibská, PR Marschnerova louka, nálet olší ve středu PR
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.87''N, 14°28'30.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-08-18
nálezce: K. Morávková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 27798;
ID: 10214318

5152c

původní jméno: Persicaria vulgaris
lokalita: /475/ Česká Kamenice: v okolí nemocnice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'15.03''N, 14°24'38.93''E, ± 300m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984407

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°49'4.70''N, 14°23'14.24''E, ± 34m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6530978

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jansk
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°48'49.92''N, 14°22'38.48''E, ± 1867m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6522919

5152d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kunratice
nejbližší obec: Kunratice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'8.25''N, 14°25'2.94''E, ± 2000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1958
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50326; herb. Riedl;
ID: 10214381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

5153a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 466. Horní Chřibská: vypuštěný rybník při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'15.00''N, 14°31'17.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444996

5153c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Rumburk: in statione viae ferratae Jedlová, solo "škvára" dicto
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'33.77''N, 14°34'13.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1956-08-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196160

5153d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 13. Plevele na poli při cestě z chaty Luž do Horní Světlé /ovesné pole cca 100x 60 m/
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741234

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 15. Horní Světlá, ruderál.stanov. v obci tvoří skládky, smětiště, lemy plotů a zídek, odtok.stružky ze dvorů
nejbližší obec: Horní Světlá
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741381

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mařenice, PP Brazilka
souřadnice: 50°50'54.00''N, 14°39'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1999-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1304349

5155a

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°51'18.00''N, 14°50'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-07-31
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Libercko, Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°50'59.00''N, 14°50'44.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410990

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Liberecko, Hrádek nad Nisou, Majerův dvůr
souřadnice: 50°51'12.00''N, 14°50'17.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411998

5155c

původní jméno: Persicaria maculata
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°52'43.03''E, ± 550m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085268

původní jméno: Persicaria maculata
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°53'20.54''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085269

původní jméno: Persicaria maculata
souřadnice: 50°48'10.19''N, 14°52'43.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085270

5155d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ještědský hřbet, Panenská Hůrka, 250 m Z k. 387 m, porost 125 B 11.
souřadnice: 50°48'26.00''N, 14°55'58.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999-08-23
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1534408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ještědský hřbet, Panenská Hůrka, 320 m SZ kaple, poblíž odvalů, porost 126 C 11.
souřadnice: 50°48'33.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-07-04
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1527993

původní jméno: Persicaria maculata
souřadnice: 50°48'55.22''N, 14°55'13.04''E, ± 550m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085275

5156a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Prančl 2017: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Liberec: Dětřichov, v brambořišti mezi žel. drahou na Frýdlant a lesíkem u silnice do Kunratic SZ od kostela
nejbližší obec: Dětřichov, okres Liberec
souřadnice: 50°53'48.59''N, 15°1'47.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256096

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dětřichov, SZ od kostela u žel. dráhy proti hřbitovu
souřadnice: 50°53'44.00''N, 15°1'56.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2032778

5156c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Liberecko: Krásná Studánka
nejbližší obec: Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'15.96''N, 15°1'59.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1950-06-12
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Dvořák;
ID: 10172299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

5156d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Prančl 2017: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Liberec: Jizerské hory, několik ex. na rozcestí lesních silnic na křižovatce zelené a žluté značky západně od Holub..[?
Holubníka]
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'22.55''N, 15°9'39.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 828 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1960-09-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256098

5157a

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°52'35.00''N, 15°12'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-08-15
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034840

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°52'46.00''N, 15°11'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034483

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°52'34.00''N, 15°12'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-09-04
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034356

5157c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Liberec: Jizerské hory, několik ex. na rozcestí lesních silnic na křižovatce zelené a žluté značky západně od Holubníku
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'37.32''N, 15°12'37.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 828 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1960-09-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 254467;
ID: 13196197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

5158d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Harrachov, při silnici z Harrachova na sever ke st. hranici včetně parkoviště a skládky
souřadnice: 50°48'12.75''N, 15°25'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Nováková, RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923858

5248d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Weg Zimwald [= Cínovec]- Mückbg [= Komáří Hůrka] - Graupen auf einem Felde
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'46.65''N, 13°49'50.15''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1932-07-17
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Hilgert;
ID: 13196210

5249b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: S Čechy: Petrovice (okr. Ústí n. Labem): pastviny a lemy cest cca 1,5 km JJV od vrchu Mordovna (k. 625,0)
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'33.18''N, 13°57'36.17''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005-07-14
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214776

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem): polní hnojiště 1,25 km VJV od vrchu Špičák (k. 723,3) 640 m n.m.
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'45.70''N, 13°56'13.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-07-16
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214767

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem): podmáčená lada (v minulosti meliorované prameniště) cca 0,95 km JV od vrchu
Špičák (k. 723,3)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'46.68''N, 13°55'55.03''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1998-06-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: S Čechy: Petrovice (okr. Ustí n. Labem): pole na Z okraji obce (v její střední části)
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'45.99''N, 13°58'26.77''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-07-18
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214737

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem): mokřad při brodu přes bezejmenný pravostranný přítok Liščího potoka cca 0,45
km Z od křižovatky silnic Krásný Les - Nakléřov - Telnice
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'31.10''N, 13°56'10.01''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-07-21
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214731

5249c

původní jméno: A. Pyšek: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: S Čechy: Fojtovice (okr. Teplice): v lůmku při S okraji lesa; 0,6 km S-SSV od Lysé hory (k. 836)
nejbližší obec: Fojtovice, okres Teplice
souřadnice: 50°43'24.89''N, 13°50'0.51''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-08-16
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214739

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Adolfov u Telnice: cesta v loukách asi 0,8 km JJZ vsi
nejbližší obec: Telnice-Adolfov, okres Teplice
souřadnice: 50°43'42.30''N, 13°54'12.40''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1989-08-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70112;
ID: 10214368

5250b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 128. Čermná: les lesní cesta 1 km S obce
nejbližší obec: Čermná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'0.87''N, 14°5'0.84''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

5250d

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Děčínské Sedmihoří
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'53.65''N, 14°9'48.23''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-08-15
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21505;
ID: 10214361

5251a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Děčín, východní nádr.: v kolejišti
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'32.20''N, 14°13'34.26''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-10-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 82839;
ID: 10214374

5251b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Dobrná, paseka v lese nad obcí
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°46'33.06''N, 14°19'20.16''E, ± 1000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214821

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Dobrná, okraj paseky v lese nad obcí
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°46'33.06''N, 14°19'20.16''E, ± 1000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214822

5251c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Velká Veleň (Děčín, SWW of Benešov nad Ploučnicí), 0,7 km SW of the S margin of the village
souřadnice: 50°43'35.00''N, 14°14'34.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-07-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Robert Richtermoc; Jan Kopřiva; Jaromíra Kuncová; Václav Vysoký; Václav Šutera; Václav Dušek
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11221174

5251d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Benešov n. Pl. Mapa: M-33-41-D (viz foto)
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'29.26''N, 14°18'39.87''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-07-26
nálezce: J. Bartoňová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50318;
ID: 10214380

5252c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 25. (5252) Karlovka: dno vypuštěn. Velkého rybníka.
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'23.00''N, 14°24'40.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138113

5253b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 326. Sloup: navážka (skládka) škváry ve smrčině J při žluté tur. zn. 2,6 km SV od kostela, ca 1,25 km ZSZ od vrchu Ortel
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'3.00''N, 14°37'13.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442891

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 427. Svor: podél silnice do Kytlice (a zároveň červeně znač.tur.cesty) od želez.viaduktu až k odbočce červeně znač.tur.cesty
na Klíč v místě ca 1,15 km Z středu obce, trávníky, strouha podél silnice
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'36.00''N, 14°35'8.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lindava_3470010
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'18.68''N, 14°39'2.48''E, ± 66m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-24
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460215

5253c

původní jméno: Polygonum maculatum
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956143

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Okr. Česká Lípa - Manušické rybníky
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'39.03''N, 14°30'37.26''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-09-03
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53298;
ID: 10150074

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Manischer Breitteich. Heleocharetum ovatae am Ost-Rande
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'50.54''N, 14°30'44.52''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-08-31
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. H. Meissner;
ID: 13196125

5253d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 283. Svojkov: J okraj obce (při zelené tur. zn.) ca 0,6 km J kapličky
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'56.00''N, 14°35'53.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 284. Svojkov: intravilán ve střední části obce
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'13.00''N, 14°35'58.00''E
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442075

5254a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 338. Velký Valtinov: pole Z od Růžového potoka V od Smolného rybníka
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'2.00''N, 14°43'4.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443131

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 345. Velký Valtinov: litorál a křoviny na S okraji Valtinovského rybníka S obce
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'6.00''N, 14°44'7.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443280

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Drnovec
souřadnice: 50°47'23.40''N, 14°39'54.23''E, ± 68m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010-08-10
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X3
ID: 11489308

5254b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 373. Kněžičky: pole (jednoletý úhor) mezi SV okrajem osady a úpadem podél JZ svahu tzv. Vodárenského vrchu (vrchol ca
0,45 km S kóty 369,4)
nejbližší obec: Kněžičky, okres Liberec
souřadnice: 50°46'54.00''N, 14°46'44.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 363. Jablonné v Podješt.: město
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Liberec
souřadnice: 50°45'53.00''N, 14°45'48.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443679

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 365. Jablonné v Podješt.: nádraží
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Liberec
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°45'31.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443798

5254d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Stráž p. Ralskem, opp. Stráž p. Ralskem, in ripa mer.-or. piscinae Sedlišťský rybník sub via publica
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'34.58''N, 14°46'47.62''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1974-06-27
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149274

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Ralská pahorkatina, rumiště (skládky) mezi jezerem a kasárnami v obci Stráž p. Ralskem, SV od Mimoně
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'4.84''N, 14°48'29.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-08-16
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 10131;
ID: 10214891

5255a

původní jméno: Persicaria maculata
souřadnice: 50°47'47.65''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Persicaria maculata
souřadnice: 50°47'47.69''N, 14°52'5.52''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085291

původní jméno: Persicaria maculata
souřadnice: 50°47'25.15''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085292

5255b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.1.sním.22. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv., cesta a okolí),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'37.00''N, 14°57'42.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-08-15
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8144926

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ještědský hřbet, NPR Karlovské bučiny, u k. 504 m, porost 220 Frg 5.
souřadnice: 50°46'31.00''N, 14°58'3.00''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999-08-09
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1535206

původní jméno: Persicaria maculata
souřadnice: 50°47'47.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085313

5255d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Wegrand, Butterweg, Jeschken [= Ještěd]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'56.99''N, 14°59'7.64''E, ± 2000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1928-08-24
nálezce: Helmut Richter
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

5256a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsop. nodosum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Liberec, na březích přehrady; podkl. žula
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'16.89''N, 15°4'34.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-07-26
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 777;
ID: 10214881

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsop. nodosum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Liberec
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'55.00''N, 15°3'14.55''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-07-26
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 778;
ID: 10214882

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: An der Reichenberger Talsperre [= u Liberecké přehrady]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'13.78''N, 15°4'32.64''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1928-08-30
nálezce: Helmut Richter
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214356

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora von Böhmen. Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'59.69''N, 15°2'43.03''E, ± 3000m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1898-07
nálezce:  Knižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Knižek;
ID: 13196152

5256b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Liberec, tř.Kunratická,pod střediskem Luna ve svahu
souřadnice: 50°45'38.00''N, 15°5'46.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1988-08-14
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2502658

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°45'46.00''N, 15°5'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1988-08-14
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1036174

5256c

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: Tab.1.sním.2. Liberec-Doubí, deponium jílovitohlinité půdy za protihlukovou barierou v ul. Pilínkovské,
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'20.00''N, 15°2'58.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1984-09-07
pramen: Višňák R. (1986): Příspěvek k poznání antropogenní vegetace v severních Čechách, zvláště v městě Liberci. - Preslia 58:
353-368.
projekt: FLDOK
ID: 7934283

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/ rozloha asi 19,5 km /čtv./ od Již. hranic města po Dlouhý Most, přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystrá /popis lokality navazuje na Sbor. Sev. muzea 18/1992:30/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996803

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°44'9.00''N, 15°3'26.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991-08-16
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1037188

5256d

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°43'48.00''N, 15°6'22.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-08-05
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1036243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°44'20.00''N, 15°5'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1985-08-26
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1036117

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°44'27.00''N, 15°5'14.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1983-08-12
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1042053

5257a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 1. Jizerské hory: Lučany: na hřebenu 500 m, SV nad nádražím, JZ exp.
nejbližší obec: Lučany
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980813

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 3. Jizerské hory: Dolní Lučany: na hřebenu JV pod Bramberkem, JZ exp., rovina až slabě V exp.
nejbližší obec: Dolní Lučany
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980918

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jiřetín p. Bukovou, na hřebenu J pod vrchem Buková
souřadnice: 50°45'20.00''N, 15°14'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
nálezce: A. Plocek
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 12: 5-44.
projekt: ČNFD
ID: 1167435

5257c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria cf. maculosa;
lokalita: Gablonz - Radler Wald
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'38.44''N, 15°10'11.64''E, ± 3000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1898-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

5257d

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Smržovka (okres Jablonec nad Nisou): u silnice (Údolní ulice), pod čp.914, kaluž u okraje silnice, slunné stanoviště
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'29.12''N, 15°15'46.16''E, ± 50m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-07-13
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Zdvořák no 944;
ID: 10214340

5258a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Jizerské h.: na mýtině u Wurzelsdorfu
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'40.96''N, 15°22'4.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97218; herb. Schustler;
ID: 13196257

5258b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Harrachov, okolí skláren a cesta k Huťskému rybníku
souřadnice: 50°47'5.15''N, 15°25'9.32''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925593

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Harrachov, skládka štěrku na okraji silnice ke st. hranici
souřadnice: 50°47'22.14''N, 15°25'16.01''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925731

5258c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Příchovice, Hvězda
souřadnice: 50°44'39.00''N, 15°21'34.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337803

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°42'52.75''N, 15°23'1.30''E, ± 72m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012-06-24
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°43'0.30''N, 15°22'49.14''E, ± 52m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282113

5258d

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°42'29.90''N, 15°28'51.84''E, ± 58m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10271137

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°42'11.19''N, 15°29'26.58''E, ± 29m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10272372

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jablonec n.J., žel.trať S nádraží
souřadnice: 50°41'59.79''N, 15°26'8.67''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926375

5259a

původní jméno: Persicaria vulgaris
lokalita: 18. Labská bouda: dovezenou zeminou urovnané místo /S Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'9.00''N, 15°32'45.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483276

5259d

původní jméno: orig.: Polygonum minor; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Při cestách v okolí Špindlerova Mlýna velmi hojně
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.48''N, 15°36'52.41''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958-07-25
nálezce: Boh. Zýma
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 746956;
ID: 10148854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

5260b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 3.C.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh cizí, zavlečený,
zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767420

5260c

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Čechy - Krkonoše východní: Pec p. S. - Růžový důl - "Petasitetum" u našeho domku čp. 198
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'27.79''N, 15°43'51.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-09-17
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 271546; ex herb. J. Šourek;
ID: 13196155

5260d

původní jméno: Persicaria vulgaris
lokalita: 21. Krkonoše: Jelenka /SZ Červená Voda/
nejbližší obec: Červená Voda, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'26.00''N, 15°46'32.00''E
nadmořská výška: 1275 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482616

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pomezní boudy, zbytek smrčiny1-1,2 km SZ Pomezních bud
souřadnice: 50°44'58.65''N, 15°48'24.85''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928407

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pomezní boudy, zbytek smrčiny1-1,2 km SZ Pomezních bud
souřadnice: 50°44'58.65''N, 15°48'24.85''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

5261c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Horní Lysečiny, rud pl při patě el. vedení při cestě od Lysečinské boudy do Horních Albeřic
souřadnice: 50°42'39.28''N, 15°50'23.27''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930073

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Horní Lysečiny, Lysečinská bouda, les 300m J
souřadnice: 50°42'33.91''N, 15°50'8.98''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930217

5346c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: SZ Čechy: Brandov (okr. Most): postagrární lada v okolí trasy plynovodu SV od obce
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'23.15''N, 13°23'28.78''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1999-07-16
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214750

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Brandov, louka S od obce
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'30.01''N, 13°23'14.41''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1985-08-20
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria maculosa a Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
ID: 10214811

5347b

původní jméno: A. Pyšek: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: SZ Čechy, okr. Teplice, Grünwaldské rašeliniště (CHSP), světlinky v klečovém porostu
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°41'43.92''N, 13°39'29.99''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

5347d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 19. Litvínov: Tesřova stezka a cesta vzhůru SSZ směrem do Šumného dolu, okolí při nově otevřené nauč. stezce a zpětdo
Šumné a Litvínova. (zde jsou doplněné nově zjišt.čí jinak zajímavé taxony, které nejsou uvedeny vnedávn.průzkumu Šumného dolu).
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°37'32.00''N, 13°35'4.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-07-01
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142438

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Litvínov
nejbližší obec: Horní Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'4.50''N, 13°36'27.95''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-07-01
nálezce: Vladimír Bejček; Josef Švankmajer; Vít Dvořák; Jakub Esterka; Karel Šťastný; Pavel Tyrner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7266876

5348b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Lesní cesta v Dubí v Kruš. horách, okr. Teplice, nad hotelem Sport v D. na E15 zpět po vrstevnici 560 m ke konečné stanici
měst. dopravy u budovy lázní v D., smíšený les s převahou smrku a buku, křemitý porfyr, svah k V, ojediněle menší skupiny
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°41'52.30''N, 13°46'52.07''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1972-07-26
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28664;
ID: 10214343

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: v. Stoppelfeldern bei Zuckmantel (Böhmen)
nejbližší obec: Dubí-Pozorka, okres Teplice
souřadnice: 50°39'41.57''N, 13°47'42.79''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1893-09-14
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 98697;
ID: 13180723

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: v. Stoppelfeldern b. ...ttaschacht [nečit.] nächst Töplitz (Böhmen)
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'34.95''N, 13°48'35.30''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1893-09-14
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 98698;
ID: 13180724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

5348d

původní jméno: orig.: Persicaria; E. Opravil 1963-12-14: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: b. fürstl. Clamischen Park in Teplitz (Böhmen)
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'9.33''N, 13°49'28.60''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1882-06
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 99679;
ID: 13180725

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Teplitz, mares
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'6.33''N, 13°49'31.48''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859-07
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196450

5349a

původní jméno: orig.: Persicaria; E. Opravil 1963-12-14: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; K. Šumberová 2016: Persicaria
maculosa;
lokalita: im Turner Parke [= Trnovany] (Erzgebe) (Böhmen)
nejbližší obec: Teplice-Trnovany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'6.74''N, 13°50'19.89''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1882-06
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 99681;
ID: 13180726

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria a. densiflorum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Mariaschein, Sobschleben [= Sobochleben, Soběchleby]
nejbližší obec: Krupka-Soběchleby, okres Teplice
souřadnice: 50°40'20.35''N, 13°53'40.08''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1881-07-02
nálezce: Alois Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97199; herb. J. Schubert;
ID: 13196274

5349b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev. Ústí nad Labem, Všebořice, cca 0,3 km SSV křižovatky ulic Lipová a Masarykova; ruderální
vegetace v areálu skládky stavebního odpadu
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'28.74''N, 13°59'39.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-08-16
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

5349c

původní jméno: orig.: Persicaria intermedia f. humilis; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'31.00''N, 13°50'4.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: G. A. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 164873; Ex herb. Dr. F. Petrak; distr. phytogeogr. 3 Podkrušnohorská pánev / 4b Labské středohoří;
ID: 10107950

5350a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Ústí nad Labem: in statione viae ferratae Ústí n. L. hlavní nádraží (statio centralis dictae)
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'34.46''N, 14°2'42.98''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1961-09-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196161

5350b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium a. genuinum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Acker bei Schwaden
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'42.40''N, 14°5'57.47''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-10-10
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97198; herb. J. Schubert; duplikáty tamtéž, PR 96985, 97196;
ID: 13196271

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria a. densiflorum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: In einem Gerstenfeld bei Nestersitz. Gerstenacker uberhalb Nestersitz
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'14.47''N, 14°8'25.39''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-08-14
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97200; herb. J. Schubert;
ID: 13196273

5350c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Sandflur beim Elbtümpel beim Workotsch [= Vrkoč]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'53.18''N, 14°2'57.38''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1904-07-26
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97056;  2 archy;
ID: 13196329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

5351a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: u trati z M. Března na Leštinu
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.43''N, 14°11'13.12''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2006-09-01
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214661

5351b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Úhor mezi kotou 562 a silnicí Verneřice - rozc. Sluková
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'17.78''N, 14°18'22.65''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-08-05
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21494;
ID: 10214360

5351d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Náčkovice, čedič. tufy, u želez. stanice Mukařov
souřadnice: 50°38'41.00''N, 14°16'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-06-19
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769185

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Muckov, výchozy čedičů, cca 1 km SZ od Bukoviny
souřadnice: 50°37'42.00''N, 14°17'39.00''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-06-19
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769092

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Náčkovice, čedič. tufy, u želez. stanice Mukařov
souřadnice: 50°38'41.00''N, 14°16'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-06-19
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

5352a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Weidengebüsch in Hermsdorf bei Graber
nejbližší obec: Heřmanice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'3.68''N, 14°23'38.86''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1934-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172287

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 45a. Lovečkovické středohoří, Velká Javorská, 0,55 km VSV vrcholu Tokaniště (535 m), lesní cesta
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.13''N, 14°21'47.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-08-20
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214642

5352c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 50. Kravaře: od silnice na Konojedy ca 0,7 km ZJZ kostela v obci, podél polní cesty směrem na Červený vrch až 1,5 km Z
kostela v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'9.00''N, 14°22'21.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435928

5353a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Česká Lípa - niva Ploučnice
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.34''N, 14°32'50.26''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-06-29
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53239;
ID: 10150079

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kahlenberg b. B.-Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'52.30''N, 14°30'58.43''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-20
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.35''N, 14°32'23.21''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Bauer;
ID: 10172366

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Sumpf beim Bahnhof bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'38.61''N, 14°31'54.61''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 548618;
ID: 13196183

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Prančl 2017: !;
lokalita: N Bohemia, Zahrádky (S of Česká Lípa), ca 1,5 km N of the village, in a stand of oats
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'12.35''N, 14°30'57.98''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1971-07-02
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256153

5353b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 6. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, podmáčené louky na J s hladinou spod.vody
blízko povrchu, zarůst.porosty blízkými svazu Salic.cin.(umíst.sond na měř.hlad.)
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°36'6.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426849

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dobranov - Písečná (okr. Č.Lípa), rampa skládky vedle silnice z Dobranova do Bukovan
souřadnice: 50°41'48.00''N, 14°35'12.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-23
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1986): Příspěvek k poznání antropogenní vegetace v severních Čechách, zvláště v městě Liberci. - Preslia, Praha,
58: 353-368.
projekt: ČNFD
ID: 1564656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

5353c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /1/ NPR Novozámecký rybník: seznam zjištěných taxonů cévnatých rostlin průzkum probíhal při vypušt.rybníka v
r.1997-1997.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes.Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'36.00''N, 14°33'0.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Kubát K. & Machová I. (2002): Cévnaté rostliny národní přírodní rezervace Novozámecký rybník. - Příroda 20: 53-73.
projekt: FLDOK
ID: 8279486

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jestřebí, kyselý křemitý štěrk, cca 1,5 km směr Zahrádky
souřadnice: 50°36'51.00''N, 14°33'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-07-16
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769617

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jestřebí (Česká Lípa, SE of the town), 1 km NWW, on the right side of the road to Zahrádky
souřadnice: 50°36'52.00''N, 14°34'13.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-07-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586992

5354a

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum β. humifusum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.28''N, 14°43'29.05''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: G. Lorinser
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172294

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria prostratum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Im Herbst auf den Feldern um Niemes gemein
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.28''N, 14°43'29.05''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214279

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; Anonymus: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Nimes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'59.82''N, 14°44'10.77''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97207;
ID: 13196266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Nimes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'20.68''N, 14°43'48.76''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225920

5354b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 637. Vranov: bučina podél cesty (červená tur. zn.) ca 0,5 km JV vrchu Ralsko a při cestě V vrchu
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'12.00''N, 14°46'6.00''E
nadmořská výška: 510-650 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450538

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Svébořice_3450554
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'35.28''N, 14°46'18.77''E, ± 28m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5458810

5354c

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper var. lorinseri; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Neu gefunden von Herrn Professor Dr. Lorinzer [tak!]. Kummer
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'5.18''N, 14°42'21.36''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: G. Lorinser
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Persicaria hydropiper a Persicaria maculosa na jednom archu od různých sběrtatelů z téže lokality;
ID: 10214276

původní jméno: orig.: Polygonum lorinseri; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa & Persicaria hydropiper;
lokalita: bei Kummer
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'10.98''N, 14°42'19.56''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria hydropiper;
ID: 13196156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

5354d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: bey Höflitz
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'9.77''N, 14°46'26.21''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196442

5355a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Ralská pahorkatina, Hamr, rumiště - vyluhovací prostor mezi Ostrým (445 m) a Širokým kamenem (430 m)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.72''N, 14°51'13.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-09-05
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 6995;
ID: 10214890

5355b

původní jméno: Persicaria maculata
souřadnice: 50°41'47.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085372

5355d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lesnovek (Liberec, SW of Český Dub),  0,4 km NE, on the left side of the road to Hrubý Lesnov
souřadnice: 50°38'36.00''N, 14°56'22.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-06-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584797

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Cetenov (Liberec, SWW of Český Dub), 0,2 km SE, near the small village "Vystrkov"
souřadnice: 50°38'25.00''N, 14°55'24.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-06-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

5356a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vrchovina (Liberec, SSW of Hodkovice n. Mohelkou), 0,3 km N of the village
souřadnice: 50°39'4.00''N, 15°4'18.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1972-10-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593781

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Petrašovioce (Liberec, W of Hodkovice n. Mohelkou), 0,5 km  SSE, of the road to Kohoutovice
souřadnice: 50°39'47.00''N, 15°3'36.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1970-08-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589989

původní jméno: Persicaria maculata
souřadnice: 50°41'47.62''N, 15°0'13.03''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085373

5356b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Frýdštejn (Jablonec nad Nisou, N of Turnov), 1km NNE, above the left side of the road Kopanina
souřadnice: 50°39'29.00''N, 15°9'36.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-10-01
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588168

5356c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: S Čechy: Radimovický rybník u Sychrova
nejbližší obec: Sychrov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'25.80''N, 15°4'50.39''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983-08-28
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 20921;
ID: 10214888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

5357b

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°39'6.00''N, 15°19'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967-07-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027527

5357c

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°38'47.00''N, 15°12'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-08-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031560

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vesec, mezi Vescem a Smrčím pole, louky, okraj silnice
souřadnice: 50°36'18.83''N, 15°13'58.50''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930875

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Železný Brod, slepá ramena Z města mezi silnicí a Jizerou
souřadnice: 50°38'29.45''N, 15°14'17.72''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930982

5357d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Proseč (Semily, SE of Železný Brod),  0,4 km SE, on the right side of the road to Semily
souřadnice: 50°37'27.00''N, 15°17'53.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589945

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°36'12.00''N, 15°19'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-09-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Malá Horka (Jablonec n. Nisou, E of Železný Brod), N margin of the village, road to Horská Kamenice
souřadnice: 50°38'35.00''N, 15°16'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-06-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580411

5358a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vysoké nad Jizerou, pole V města
souřadnice: 50°41'8.90''N, 15°24'35.63''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932564

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jesenný, od mlýna k Vošmendě
souřadnice: 50°39'54.41''N, 15°21'33.35''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-10-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932375

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jesenný, u mlýna
souřadnice: 50°39'51.96''N, 15°21'28.91''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-10-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932305

5358b

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°39'59.00''N, 15°26'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967-08-29
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034218

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hradsko, pole S lesa u Farských mlýnů
souřadnice: 50°40'56.32''N, 15°25'26.49''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Roprachtice, obec
souřadnice: 50°39'4.95''N, 15°25'2.71''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932913

5358c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Semily, od náměstí k nemocnici
souřadnice: 50°36'2.30''N, 15°20'10.36''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933408

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Cimbál, od křižovatky Bozkov - Příkrý - Semily 0,5km směr Příkrý
souřadnice: 50°37'17.30''N, 15°20'15.38''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933482

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bozkov, lesní údolí JZ Roztok u Semil
souřadnice: 50°38'52.70''N, 15°21'30.09''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933132

5358d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Buben
souřadnice: 50°36'33.26''N, 15°29'33.31''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-11
nálezce: František Hejduk
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144402

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Buben
souřadnice: 50°36'33.26''N, 15°29'33.31''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-10
nálezce: František Hejduk
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Buben
souřadnice: 50°36'33.26''N, 15°29'33.31''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-07-10
nálezce: František Hejduk
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141979

5359a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: tab. 2. lok. 137ba. Štěpánská Lhota: podél silnice mezi okrajem lesa a křížovatkou pod Mrklovem (silnice, záznam ze 70 a
90let)
nejbližší obec: Štěpánská Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°39'6.00''N, 15°32'51.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9586398

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: V24C
souřadnice: 50°39'51.24''N, 15°31'19.90''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10259889

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°39'0.41''N, 15°31'20.73''E, ± 205m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10264196

5359b

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°39'0.93''N, 15°39'31.54''E, ± 96m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10299270

5359c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Prinzipaleck  b. Brana, feuchte Wiesen
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°36'27.57''N, 15°34'48.89''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1877-08-24
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Cypers;
ID: 13196201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

5359d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria v. densiflorum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora von Böhmen. Erdehaufen auf der Gänsehalswiese b. Harta [Podhůří u Vrchlabí]. S. m. 450 m
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'3.00''N, 15°37'29.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1911-07-23
nálezce: V. Cypers
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 5541; distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší; ex herb. I. Dörfler, Wien;
ID: 10107941

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bei Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'21.00''N, 15°36'48.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199318; distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší; ex herb. V. Spitzner;
ID: 10107879

původní jméno: orig.: Polygonum, next: Polygonum persicaria?; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, Biener nad H. Lánovem, vlhké pole, vápenec
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'6.01''N, 15°39'32.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-09-12
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172345

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Böhmen: Schleusenberg bei Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'41.83''N, 15°36'40.14''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1902-08-31
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172342

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria v. agreste; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Nieder-Hohenelbe. Ufer der Elbelacke
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'29.39''N, 15°36'48.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1914-07-18
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Cypers;
ID: 13196203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria v. agreste; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Harta. Fabrikshof
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'5.95''N, 15°37'36.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1914-08-14
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Cypers;
ID: 13196204

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria v. biforme; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Nieder-Hohenelbe: Ufer der Elbelacke
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'29.39''N, 15°36'48.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1913-08-13
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Cypers;
ID: 13196209

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Erdhaufe auf der Gänsehalswiese b. Harta
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'3.32''N, 15°37'8.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1911-07-28
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Cypers;
ID: 13196202

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria v. densiflorum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Wüster Platz in Nieder-Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'43.01''N, 15°36'40.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1909-08-12
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Cypers;
ID: 13196208

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Weisbach b. Harta im Riesengeb.
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'53.31''N, 15°36'2.76''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1876-08-18
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Cypers;
ID: 13196205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

původní jméno: orig.: Polygonum minus; Anonymus: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bey Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'43.01''N, 15°36'40.92''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97206;
ID: 13196276

5360a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Petzer i. Riesengeb.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'51.79''N, 15°44'16.31''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-09-01
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196147

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Východní Krkonoše - Pec p. S.: bahnitý příkop ohraničující parkoviště u štěrkové přehrady
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'54.66''N, 15°44'10.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-08-21
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šourek;
ID: 13225916

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: /163/ Krkonoše: Pražská bouda
nejbližší obec: Pražská bouda v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'14.57''N, 15°43'48.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Slavík B. (1984): Výšková minima a maxima v rozšíření druhů cévnatých rostlin ČSR II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 19: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9157871

5360c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; Kaisler & Kurka 1982: !; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, Biener nad Hor. Lánovem, vlhké pole, vápenec
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'13.63''N, 15°41'2.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-09-12
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 1389;
ID: 13180582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

5360d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Freiheit (Vrajt) pod Krkonošemi
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'26.72''N, 15°49'4.37''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1901-08-30
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 10172273

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Krkonoše, sur les alluvions de l Úpa pres de Svoboda nad Úpou
souřadnice: 50°37'17.00''N, 15°49'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1925): Les associations de la végétation des Krkonoše et le pH. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 10: 1-67.
projekt: ČNFD
ID: 2675659

5361a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: [Krkonoše:] Rýchorské sedlo
nejbližší obec: Žacléř-Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'45.21''N, 15°51'35.85''E, ± 200m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1970-08-19
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 84836;
ID: 10172876

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Schatzlar
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'26.09''N, 15°54'32.99''E, ± 500m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172361

5361b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Žacléř, u vlečky k dolům mezi Lamperticemi a Žacléřem J železniční zastávky Lampertice
souřadnice: 50°40'18.02''N, 15°55'38.39''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

5361d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Křenov, při cestě SV od V okraje obce
souřadnice: 50°38'33.90''N, 15°56'25.39''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936780

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bernartice, V, haldy po těžbě Z od Bečkova, a pole
souřadnice: 50°38'0.42''N, 15°59'33.50''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1988-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936891

5362b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Libná, obec
souřadnice: 50°39'7.09''N, 16°7'52.33''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937312

5363b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mufloní skála
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'29.26''N, 16°19'48.66''E, ± 62m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6805531

5363c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vižňov (Náchod, NW of Broumov), 0,5 km EEN of the church in the village
souřadnice: 50°38'47.00''N, 16°14'42.00''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584559

5363d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Broumovsko; okolí Heřmánkovic u Broumova; na polích
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'21.47''N, 16°19'18.75''E, ± 1500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1951-08-01
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 115738; směsný sběr Persicaria lapathifolia a P. maculosa;
ID: 13180713

5364c

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris, J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Náchod: Rožmitál, 1,5 km S obce, louže v lomu
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'3.30''N, 16°22'12.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2000-08-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 49388; Q 5364c;
ID: 10150447

5445c

původní jméno: A. Pyšek: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kruš. hory: Hora Sv. Šebestiána: rašeliniště Zlatý důl, 0,9 km ZSZ od Novoveského vrchu (k. 885), klečový porost
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'13.27''N, 13°13'29.04''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-08-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214827

5445d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova. Mapa: M-33-51-D. Úsek: 4
nejbližší obec: Suchdol, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.32''N, 13°18'52.30''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963-08-30
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 16769;
ID: 10214362

5446d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Rothenhauser Park
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'47.11''N, 13°26'44.67''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855-08
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21429; herb. W. Karl;
ID: 10214576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'47.32''N, 13°26'45.51''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-07-24
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196422

5447c

původní jméno: A. Pyšek: Persicaria cf. maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: SZ Čechy: Vrskmaň (okr. Chomutov): podmáčená lada v místech bývalého prostoru u kolejiště žel. dráhy, východně od
nádraží ČD
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'25.02''N, 13°31'4.10''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994-09-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214799

původní jméno: orig.: Polygonum amphibium v. decumbens; Anonymus: Persicaria amphibia, next: Polygonum persicaria; J.
Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Seewiese [= Dřínov, jezerní louky]
nejbližší obec: Dřínov, okres Most
souřadnice: 50°32'16.12''N, 13°33'16.21''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1943
nálezce: E. Dörr
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50426;
ID: 10214385

5447d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Celkový seznam druhů zjištěných v Novém Mostě
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'33.00''N, 13°37'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128194

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Celkový seznam druhů zjištěných ve Starém Mostě
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'35.00''N, 13°38'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128114

5448b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Lyskovice v obci
nejbližší obec: Lyskovice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'32.06''N, 13°48'54.27''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-06
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 23714;
ID: 10214349

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Lyskovice: pole na Z okraji lesa J(V) obce
nejbližší obec: Lyskovice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'20.87''N, 13°49'13.89''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-07-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 22509;
ID: 10214351

5448d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kučlín. Průzkum Radovesické výsypky. Úhor. Mapa: M-33-52-B-C. Úsek: 7
nejbližší obec: Kučlín, okres Teplice
souřadnice: 50°32'7.98''N, 13°48'53.21''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28692;
ID: 10214347

5449a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Radovesice u Bíl.: okraj pole na úpatí Štrbického v.
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'26.74''N, 13°50'28.98''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 22495;
ID: 10214350

5449b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bílka pod Milešovkou, rumiště u silnice pod obcí
nejbližší obec: Bílka, okres Teplice
souřadnice: 50°34'3.28''N, 13°56'0.79''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1986-10-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 56532;
ID: 10214392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

5449c

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 44. Milešovské středohoří, Lhota u Mrskles, 0,5 km V vrcholu Líšně (548 m), okraj lesní cesty
nejbližší obec: Lhota, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'5.76''N, 13°54'39.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2010-08-19
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214641

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Radovesice u Bíl.: pole u silnice pod Březovým v.
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'35.45''N, 13°49'58.06''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 22517;
ID: 10214352

5449d

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 4b. Labské středohoří, Lipá u Mrskles, políčko při S okraji obce
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'46.71''N, 13°55'28.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-09-03
nálezce: Roman Kroufek; Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214639

5450b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Polní cesta podle Pokratic. potoka, LTM
nejbližší obec: Litoměřice-Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.59''N, 14°7'41.25''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-06-17
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 81502;
ID: 10214373

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Lbín: úhor J od kóty 661
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'52.59''N, 14°7'41.21''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-08-15
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50412;
ID: 10214384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Lbín u Ltm: louky u srub. tábora
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'21.56''N, 14°7'40.53''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-08-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 23724;
ID: 10214348

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Litoměřice. Pole pod zahradou p. Müllera ve Skalici
nejbližší obec: Žitenice-Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'0.37''N, 14°8'15.05''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1961-08-10
nálezce: H. Smělá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223020;
ID: 13196309

5450c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria nebo Polygonum persicaria x lapathifolium?; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia &
Persicaria maculosa;
lokalita: Lovosice: mokrá louka na kraji rákosiny asi 1 km VJV od křižovatky silnic Teplice - Siřejovice, zřídka
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'9.93''N, 14°4'9.03''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1990-07-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70084; směsný sběr Persicaria lapathifolia & Persicaria maculosa;
ID: 10214499

5450d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Ltm: Labe pod ČOV
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.60''N, 14°6'58.26''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2001-10-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 82836;
ID: 10214375

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Litoměřice: cesta podle Labe pod čističkou odp. vod
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.60''N, 14°6'58.26''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2001-10-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 82837;
ID: 10214376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: U Pokratických závor - LTM
nejbližší obec: Litoměřice-Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'49.67''N, 14°7'31.97''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-07-31
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 81501;
ID: 10214372

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Lukavec: železniční násep u zastávky
nejbližší obec: Lukavec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'10.77''N, 14°5'29.52''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1980-09-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50440;
ID: 10214379

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Litoměřice, plocha s narušeným drnem ve vlhké ruderalizované louce na levém břehu Labe u Tyršova mostu (= most hlavní
silnice vedoucí z centra města do Terezína), poblíž soutoku s Ohří
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'41.00''N, 14°8'9.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2016-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sebráno do herbáře, zatím nezpracováno
ID: 13175405

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: na levém břehu Labe u Tyršova mostu (= most hlavní silnice vedoucí z centra města do Terezína), poblíž soutoku s Ohří;
plocha s narušeným drnem ve vlhké ruderalizované louce
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'41.00''N, 14°8'10.00''E
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2016-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252403

5451a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mlýnecký vrch
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.65''N, 14°14'42.82''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-08-08
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21485;
ID: 10214575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

5451b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Plevele-Liběšice
souřadnice: 50°34'23.48''N, 14°18'8.12''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2014-06-17
nálezce: Věra Janoušková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144048

5451d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Polepy: mokřiny v polích asi 800 m Z od nádraží ČSD
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'40.08''N, 14°15'22.56''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1983-07-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50346;
ID: 10214378

5452a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Úštěk - okraj pole
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'11.63''N, 14°20'21.29''E, ± 2000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1978-08
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 81500; směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
ID: 10214503

5453b

původní jméno: K. Šumberová: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Doksy: rybí sádky v centru města, 1,3 km jihovýchodně železniční stanice; 280 m s. m.; dno
vypuštěné sádky
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.00''N, 14°39'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 628195; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 10107865

5453c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 542. Dubá: v příkopech silnice a při okrajích pole při silnici od okraje Dubé do obce Rozprechtice po žluté tur. zn.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'9.00''N, 14°32'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 525. Vrchovany. při silnici 0,7-0,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'57.00''N, 14°33'56.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447876

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 533. Dubá: podél silnice z Deštné do Dubé - úsek 1-1,5 km od kraje Dubé
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'59.00''N, 14°31'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448165

5454d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bělá
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.74''N, 14°48'31.78''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Weinmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z herbáře p. Weinmanna; herb. K. Prokeš; směsný sběr Persicaria maculosa a Persicaria lapathifolia;
ID: 10214294

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria var. flor. alb.; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'31.68''N, 14°47'57.29''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1850
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
ID: 13196164

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria var. purpureis; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'31.68''N, 14°47'57.29''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
ID: 13196153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria v. flor. purpureis; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Sumpfige Stellen, Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'31.68''N, 14°47'57.29''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97217;
ID: 13196263

5455b

lokalita: Mohelnice nad Jizerou, okraje silnice Mohelnice – Koryta, cca 280–880 m VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Sovenice u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'39.61''N, 14°59'2.26''E, ± 250m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207182

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jivina (Mladá Boleslav, NNW of Mnichovo Hradiště),  1 km N
souřadnice: 50°33'51.00''N, 14°56'51.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1969-05-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581220

5455d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: [Mnichovo Hradiště.] Ad fossas et in solanaceis humidis
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'20.77''N, 14°59'15.71''E, ± 2500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce: W. Sekera
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150092

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Muinchengraetz in Boehmen
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'24.43''N, 14°58'25.78''E, ± 700m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce: W. J. Sekera
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21455;
ID: 10214365

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: [Mnichovo Hradiště: ]Gemüsebeete
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'20.47''N, 14°58'27.36''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: V. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

5456a

lokalita: Loukovec, řepné pole při V okraji obce
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'45.64''N, 15°1'0.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207183

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Loukov (Mladá Boleslav, NE of Mnichovo Hradiště),  0,5 km W of the fork of road to Loukovec
souřadnice: 50°33'49.00''N, 15°1'40.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1972-05-07
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580928

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Station Loukov u Mnichova Hradiště, railway yard.
souřadnice: 50°33'26.00''N, 15°3'14.00''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-09-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543582

5456b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Turnov
souřadnice: 50°35'28.00''N, 15°8'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1984-07-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337413

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Main station Turnov, railway yard.
souřadnice: 50°35'14.00''N, 15°8'23.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-09-01
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543677

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Modřišice u Svatého
souřadnice: 50°34'11.21''N, 15°7'15.62''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2015-07-02
nálezce: František Hejduk
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

5456c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav. Český ráj, násep dálnice 0,5 km SZ obce Kurovodice
nejbližší obec: Olšina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'21.58''N, 15°1'49.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1984-08-09
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 27996;
ID: 10214893

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora bohemica. V příkopě v Dobré Vodě u Mnich. Hradiště
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště-Dobrá Voda, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'32.65''N, 15°0'18.60''E, ± 250m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1911-10-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196240

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 7960; PR 741846, PR 741847; sádka č. 2;
ID: 13220791

5456d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Srbsko, golfové hřiště
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.89''N, 15°5'27.92''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Biologické hodnocení rozšíření golfového areálu v Srbsku (CHKO Český ráj)  Botanická část, I. etapa (2012).
2012.
projekt: NDOP
ID: 7856873

5457a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Karlovice-Sedmihorky - Hrubá Skála, appr. south of elevation point 262.
souřadnice: 50°33'11.00''N, 15°12'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1968-08-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Karlovice-Sedmihorky - Hrubá Skála, south of elevation poin 262.
souřadnice: 50°33'11.00''N, 15°12'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1968-08-13
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543736

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°34'8.00''N, 15°10'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1968-08-11
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034684

5457b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: NPP Kozákov _dílčí plocha 7
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'40.97''N, 15°15'16.08''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289375

5457c

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°32'33.00''N, 15°13'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1968-08-13
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034786

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PP Libuňka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'51.72''N, 15°14'4.55''E, ± 726m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1997
pramen: Anonymus. PP Libuňka botanická inventarizace. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6668521

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Borek pod Troskami, experimentální obora pro chov daňku S od Boreckých skal
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'29.04''N, 15°14'41.91''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

5457d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rovensko p.Tr., mezi Paldou a stanicí Semínova Lhota
souřadnice: 50°31'23.72''N, 15°16'51.70''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237855

5458a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Station Koštálov, railway yard.
souřadnice: 50°34'3.00''N, 15°24'20.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-09-05
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1544447

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Station Košťálov, intetrack area of the transshipment line.
souřadnice: 50°34'3.00''N, 15°24'22.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-22
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543382

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°34'8.00''N, 15°24'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-09-05
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027545

5458b

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°33'22.00''N, 15°29'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-08-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031507

5458c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Lomnice nad Popelkou, okr. SM: plevel v poli na JZ okraji města (čtvrť Karlov)
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'42.45''N, 15°21'48.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-07-19
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 31245;
ID: 10214323

5458d

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°30'60.00''N, 15°29'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-07-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032058

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°30'59.00''N, 15°29'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-07-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028213

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°32'5.00''N, 15°26'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-08
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031356

5459a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Martinice, nádraží
souřadnice: 50°34'50.18''N, 15°32'28.08''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232592

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zálesní Lhota, SZ okraj obce při silnici k Martinicím
souřadnice: 50°34'32.21''N, 15°33'24.83''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

5459b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Trutnov. Kunčice nad Labem, mokřadní louka asi 300 m JZ od vlakové stanice
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'53.81''N, 15°36'56.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1975-07-31
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149261

5459c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nová Paka, rybníček SV od statku v obci Vrchovina
souřadnice: 50°30'20.86''N, 15°32'7.32''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-09-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238161

5460a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Prosečné, pole, lesíky a cesta SV od obce ke kótě Planinka
souřadnice: 50°33'52.68''N, 15°41'49.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261094

5460c

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°32'11.00''N, 15°44'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-09-01
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034265

5460d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pilníkov obec; údolí Grünvald. potoka. Hor. kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563430

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chotěvice, v obci a při trati
souřadnice: 50°31'15.41''N, 15°46'5.67''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

5461a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'43.22''N, 15°54'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1892-07-14
nálezce: H. Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 16664; připsáno podle písma; směsný sběr Persicaria maculosa a P. lapathifolia;
ID: 10150461

původní jméno: orig.: Polygonum vulgaris; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Ober Altstadt [= Horní Staré Město u Trutnova]
nejbližší obec: Horní Staré Město, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'58.87''N, 15°53'20.74''E, ± 700m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1879-06
nálezce:  Faltis
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 18826;
ID: 10150459

5461c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 2. Rybník Starí Buky: flor. průzkum provád.5.-9.2002, rybník se nachází u JZD v Dolních Starých Bucích
nejbližší obec: Dolní Staré Buky-Pil, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'9.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
pramen: Stránská M. (2002): Flóra a vegetace lokality Rákosiny u Pilníkova. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 97-105.
projekt: FLDOK
ID: 9781012

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Střítež, les při souběžné cestě se silnicí S od Výšinky
souřadnice: 50°30'23.10''N, 15°53'56.78''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2008-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248813

5461d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Starý Rokytník (Trutnov. SE of Trutnov), 08 km NW of the end of village, of the road to Trutnov
souřadnice: 50°32'54.00''N, 15°55'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1963-06-20
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Radeč (Trutnov, W of Úpice), 1,2 km NW, on the left side of the road to Trutnov
souřadnice: 50°30'60.00''N, 15°58'33.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1963-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586384

5462b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Okr. Náchod. Vlhká ovčí pastvina JZ zámečku Skálý
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'13.05''N, 16°8'6.04''E, ± 1000m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1987-08-03
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53292;
ID: 10150072

5463a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jetřichovský písník
souřadnice: 50°35'58.05''N, 16°14'47.17''E, ± 198m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2015-09-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 13105940

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Teplice nad Metují, město
souřadnice: 50°35'39.16''N, 16°10'6.98''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243013

5463b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Broumov (Křinice), druhý rybníček (vypuštěny) pod Cihelenským rybníkem
souřadnice: 50°34'43.00''N, 16°19'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-17
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443946

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Křinice (Náchod, SW of Broumov),  ca in the middle of the long village, of the road to Broumov
souřadnice: 50°34'24.00''N, 16°18'3.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

5463c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia borealis: prope oppidum Police nad Metují (brambořiště v hlub. cestě)
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'9.38''N, 16°13'35.56''E, ± 1500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. pallida & P. maculosa; herb. Koliha;
ID: 13196389

5463d

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum, next: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Machov, role Ant. Plného
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'0.88''N, 16°16'38.05''E, ± 2000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172296

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Broumovsko, Nízká Srbská u Police, v ječném poli
nejbližší obec: Nízká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°30'6.54''N, 16°15'9.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1950-07-20
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 115934;
ID: 13180788

5464a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Šonov (Náchod, E of Broumov), 1 km SW of the church in the middle of the village
souřadnice: 50°35'2.09''N, 16°23'30.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-24
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576585

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Šonov (Náchod, E of Broumov),  0,7 km SW of the church at the cross-roads
souřadnice: 50°35'16.00''N, 16°23'34.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Otovice (Náchod, SE of Broumov), 1,2 km SE of the church in middle of village
souřadnice: 50°33'2.00''N, 16°23'52.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585867

5464c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Martínkovice, near the Winkler mill in the central part of the village
souřadnice: 50°32'54.00''N, 16°20'32.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1973-07-16
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482746

5543d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Háj u Loučné, v kolejišti lesní cesty na SV úpatí k. Klínovec (1243)
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'13.75''N, 12°58'53.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-09-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 53345;
ID: 10214391

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Háj u Loučné, v kolejišti lesní cesty na SV úpatí k. Klínovec (1243)
nejbližší obec: Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'22.17''N, 12°58'19.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-09-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214867

5544b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Přísečnice - stanoviště demolovaných budov a jejich bezprostřední okolí na S okraji obce
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'57.79''N, 13°7'44.77''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-08-27
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; Anonymus: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Äcker bei Reischdorf im Erzgeb.
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'12.24''N, 13°9'14.33''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1862-09
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97205;
ID: 13196275

5544c

původní jméno: A. Pyšek: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, okr. Chomutov, rašeliniště Na červeném blátě, světliny v klečovém porostu
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'21.14''N, 13°4'12.93''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-08
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214823

5545a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: SZ Čechy: Výsluní (okr. Chomutov): PR Na Loučkách: jelení stávaniště v CHÚ
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'45.26''N, 13°13'11.86''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-08-09
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214758

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: SZ Čechy: Výsluní (okr. Chomutov): PR Na Loučkách: ruderalizovaná plocha u krmelce na V okraji CHÚ
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'46.14''N, 13°13'25.76''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-08-09
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214760

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: SZ Čechy: Výsluní: lada v obci
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'59.34''N, 13°14'14.62''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-09-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

5545b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Křímov: rybníček u Soustružnických domků
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'8.47''N, 13°18'8.02''E, ± 700m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1976-07-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28693;
ID: 10214605

původní jméno: orig.: Polygonum ? lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Vysoká, pole na okraji lesa SV od k. Poustevna
nejbližší obec: Málkov-Vysoká, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'53.92''N, 13°16'38.12''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1955-08-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50390;
ID: 10214383

5545c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Odkaliště Louchov, Domašín, okraj pole
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'16.43''N, 13°10'21.05''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-07-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28673;
ID: 10214344

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Rusová - okraj louky pod nádražím
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'57.90''N, 13°10'9.46''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1969-09-16
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214814

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa;
lokalita: Místo (distr. Chomutov), rozsáhlá štěrková naplavenina na Prunéřovském potoce nad kamennou hrází 0,8 km Z od hradu
Hasištejn
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'39.00''N, 13°14'46.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2016-08-03
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H381;
ID: 13207806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

5545d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 96. Ahníkov: rybník u nádraží Kralupy u Chomutova
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'51.90''N, 13°19'0.50''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754180

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 92. Místo: obec a okraj silnice JV obce
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'43.87''N, 13°16'9.17''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753971

5546a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov: Černovice u Chom., nádraží, v kolejišti železniční trati
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'15.82''N, 13°21'48.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-08-26
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50487;
ID: 10214377

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Strážky, lesní cesta na S úbočí Jedlové (k. 672) 0,8 km VJV od osady. Sucho, S exp.
nejbližší obec: Strážky, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'31.67''N, 13°20'12.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980-08-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50476;
ID: 10214389

původní jméno: orig.: Persicaria amphibia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida & Persicaria maculosa;
lokalita: S od Dominy - okraj pole
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'7.29''N, 13°20'29.50''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-07-27
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50393; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. pallida & Persicaria maculosa;
ID: 10214482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

5546b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: SZ Čechy: Chomutov: Žižkovo náměstí
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'40.07''N, 13°24'55.29''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-08-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214781

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Údlické doubí, nad "prachárnou"
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'19.31''N, 13°27'41.42''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-08-29
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28688;
ID: 10214346

5548b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Měrunice
souřadnice: 50°29'26.24''N, 13°48'1.56''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2014-06-18
nálezce: Věra Janoušková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144132

5548d

původní jméno: Persicaria vulgaris
lokalita: 9. České středohoří: Oblík: seznam zjištěných taxonů. Pole.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'39.00''N, 13°48'39.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Machová I. & Kubát K. (2005): Příspěvek k flóře Oblíku v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 36-37: 61-74.
projekt: FLDOK
ID: 8135060

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 9. České středohoří: Oblík: seznam zjištěných taxonů. Pole.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'39.00''N, 13°48'39.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Machová I. & Kubát K. (2005): Příspěvek k flóře Oblíku v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 36-37: 61-74.
projekt: FLDOK
ID: 8135022

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 8. České středohoří: Oblík: seznam zjištěných taxonů. Úhor.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'29.00''N, 13°48'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Machová I. & Kubát K. (2005): Příspěvek k flóře Oblíku v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 36-37: 61-74.
projekt: FLDOK
ID: 8134975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

5549a

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 44 Milešovské středohoří, Leská, políčko brambor při SV okraji obce
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'48.31''N, 13°53'12.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-07-08
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214654

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 44 Milešovské středohoří, Skalice u Třebívlic, vrch Houžetín, 1,1 km JJV vrcholu, vlhká lesní cesta
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'56.40''N, 13°52'35.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-08-04
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214664

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 44 Milešovské středohoří, Skalice u Třebívlic, vrch Houžetín, 0,6 km J vrcholu, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'7.95''N, 13°52'36.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-08-14
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214672

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 44 Milešovské středohoří, Staré, 0,3 km S obce, menší hořčičné pole vlevo od silnice do Skalice
nejbližší obec: Staré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'58.34''N, 13°53'38.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-08-14
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214673

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Skalice u LTM. Mapa: M-33-53-A. Úsek: 22
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'48.20''N, 13°53'14.89''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1965-08-29
nálezce:  Hartlová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21493;
ID: 10214359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

5549b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Monitoring plevele Dřemčice
souřadnice: 50°27'57.96''N, 13°55'2.67''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-06-12
nálezce: Pavlína Štorová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142567

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Monitoring plevele Dřemčice
souřadnice: 50°27'57.96''N, 13°55'2.67''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2011-05-26
nálezce: Ivana Puhlíková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139699

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Monitoring plevele Dřemčice
souřadnice: 50°27'57.96''N, 13°55'2.67''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-06-10
nálezce: Marie Kučerová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138061

5549d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Sedlec p. Házmburkem: vypuštěný rybník JZ obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'21.73''N, 13°59'20.19''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-07-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28682;
ID: 10214345

5550b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bohušovice nad Ohří, břeh řeky Ohře
souřadnice: 50°29'46.64''N, 14°9'32.47''E, ± 25m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-08-12
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13099140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bohušovice nsd Ohří, břeh řeky Ohře
souřadnice: 50°29'24.11''N, 14°9'25.67''E, ± 25m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-08-12
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13099141

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bohusovice nad Ohří, u železničního mostu
souřadnice: 50°29'24.36''N, 14°9'26.35''E, ± 25m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-08-12
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13099142

5550c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Libochovice: železniční násep trati na Slatinu, hojně
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'51.89''N, 14°3'18.59''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-09-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 59693;
ID: 10214393

5550d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Budyně nad Ohří (okr. Litoměřice), ca 1 km JV obce, kompost
souřadnice: 50°24'37.00''N, 14°6'57.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2000-08-17
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598396

5551a

lokalita: Hrdly, okr. Litoměřice. Ruderální plochy v areálu šlechtitelské stanice VŠÚZ Olomouc
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'0.40''N, 14°10'29.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 66231;
ID: 10150173

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia septentrionalis: in agris apud vicum Oleško non procul ab oppido Roudnice supra Albim
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'49.97''N, 14°11'47.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1941-07-11
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Terezín, zamokřené pozemky u státní silnice na Doksany proti skleníkům Severofruktu ca 2 km za městem
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'52.60''N, 14°10'39.81''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1982-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50453;
ID: 10214390

5552a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 46. Hošťka, při silnici do Velešic 0-0,3 km za obcí;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'18.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547969

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 120. Štětí, odkaliště SEPAP Štětí;*S Pyšek, Hlaváček.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'53.00''N, 14°22'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petr Pyšek
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550288

5552b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 554. Medonosy, kaz v polích 1 km Z kostela v obci;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'39.00''N, 14°28'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561319

5552c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 52. Štětí: rumiště a zahrádky na JV okraji města.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'52.00''N, 14°22'56.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

5552d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 73. Liběchov, okraje hlavní silnice ve zhruba kilometrovém úseku ve směru od nádraží ke Štětí SZ obce, 190 m n. m.;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'15.00''N, 14°25'44.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549267

5553a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Osinalice (u Dubé). Supí hora (434 m), JV obce, vrcholová cesta (CHKO Kokořínsko)
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'24.12''N, 14°31'40.09''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-09
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50381;
ID: 10214382

5553b

lokalita: Okr. Mělník: Vojtěchov, Vojtěšský důl, dolní část
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'49.78''N, 14°35'38.50''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 19292;
ID: 10150158

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Kokořínsko: Plané doly, střední část, na skládce dřeva
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'40.77''N, 14°35'4.41''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-07-28
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 2301;
ID: 10150063

5553c

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 508. Chodeč, vojtěškové pole 1 km SV obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°32'6.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 1./2/ Vysoká: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589412

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 11./1/ Janova Ves: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Janova ves, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°33'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591411

5553d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mšensko: od Sedlce k Močidlům
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'32.30''N, 14°36'42.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1941-08-03
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae Bohemiae exsic., K. Domin;
ID: 10172326

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mšeno: Hlovec, u strouhy
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'16.29''N, 14°39'24.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-07-28
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae Bohemiae exsic., K. Domin;
ID: 10172332

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria?; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: V okolí Mšena u Měln., Bílka (v obilí dosti hojný), květy růžové
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'23.67''N, 14°37'22.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-08-06
nálezce: V. Kudláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

5554a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Ml. Boleslav, obec Valovice. Nalezeno v brambořišti severozápadně od obce ve vzdálenosti 1 km
nejbližší obec: Katusice-Valovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'7.91''N, 14°44'30.64''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1963-09
nálezce: J. Bartoňová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196325

5554b

původní jméno: orig.: Polygonum cf. persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia centr., distr. Mladá Boleslav, údolí říčky Bělé, při silnici v J části Bělé (Na Výsluní), S nádraží Bělá p. B.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'39.17''N, 14°49'32.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-09-09
nálezce: J. Kolbek; V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 27953;
ID: 10214892

5554c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vrátno_1760028
nejbližší obec: Vrátno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'35.08''N, 14°41'40.70''E, ± 202m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-13
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209168

5555a

původní jméno: orig.: Polygonum ? persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bělá p. Bezd.: apud vic. Čistá
nejbližší obec: Čistá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'21.80''N, 14°50'41.19''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941
nálezce: J. Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kritický herbář české květeny;
ID: 10172346

5555b

původní jméno: orig.: Polygonum persicarium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bakov n/J.: N. Ves, rumiště, písek
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'26.48''N, 14°55'28.19''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948-07-10
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bakov n. Jiz.: pod Kalvárkou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'0.04''N, 14°57'18.65''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-07-11
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 253530;
ID: 13196214

5555c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Radouč
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'5.12''N, 14°54'1.52''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1913-09-10
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150087

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mladá Boleslav - Choboty, opuka, dosti hojně
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'26.66''N, 14°52'8.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-08-01
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172304

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'58.51''N, 14°54'43.12''E, ± 700m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: O. F. Štika
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214354

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Gräben b. Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'29.25''N, 14°54'49.47''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1854
nálezce: O. F. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

5556b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vesec u Sobotky; Z větší části vytěženo po kalamitě, bylinný podrost celkem zachovalý.
souřadnice: 50°28'38.29''N, 15°8'54.44''E, ± 39m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2014-07-11
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12939982

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vesec u Sobotky
souřadnice: 50°29'9.28''N, 15°9'17.64''E, ± 53m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2013-07-18
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12940822

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vesec u Sobotky; Z větší části vytěženo po kalamitě, bylinný podrost celkem zachovalý.
souřadnice: 50°28'43.11''N, 15°8'57.16''E, ± 145m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2013-06-18
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12938968

5557a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Libošovice, SV obce směr Pleskoty, kříž kvadr.
souřadnice: 50°29'54.40''N, 15°10'5.86''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1986-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951295

5557b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Libuň (Jičín, NW of Jičín), 1,3 km SSE, on the left side of the road to Javornice
souřadnice: 50°29'6.00''N, 15°18'27.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1972-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584047

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 50°29'30.00''N, 15°19'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1967-08-08
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Stop Kněžnice, platform.
souřadnice: 50°29'30.00''N, 15°19'9.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1965-09-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543665

5557c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Markvartice, Spařence, okraj lesa Z obce
souřadnice: 50°25'55.80''N, 15°10'21.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238574

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zelenecká Lhota, v obci v okolí rybníčku
souřadnice: 50°24'9.43''N, 15°10'41.92''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243179

5557d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Křelina
souřadnice: 50°25'21.32''N, 15°17'7.78''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287178

5558a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okolí Jičína - obec Soběraz, polní cesta, písk. hlína, dosti hojně
nejbližší obec: Soběraz, okres Jičín
souřadnice: 50°27'49.36''N, 15°24'10.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-14
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172335

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okolí Jičína. Na rumišti u vsi Kbelnice
nejbližší obec: Kbelnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'20.49''N, 15°20'46.81''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1908-07-21
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

5558c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'49.22''N, 15°20'36.13''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1880
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 210542;
ID: 13196184

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: U Popovic
nejbližší obec: Popovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'49.85''N, 15°22'24.16''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 210540; směsný sběr Persicaria maculosa & P. minor;
ID: 13195777

5558d

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, okraj pole na V okraji lesa Holub, cca 850 m Z-ZJZ od odbočení na Kamenici z hlavní silnice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.20''N, 15°27'27.90''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 5385; PR 702209;
ID: 13220776

5559a

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Jičín: Nová Paka, zahrada domu čp. 1024
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.75''N, 15°30'30.92''E, ± 50m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1943-08-10
nálezce: J. Stuchlíková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 43025;
ID: 10150431

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia septentrinalis, Nová Paka. Hortus domi Nr. 1024, solo arenoso, ad meridiem exposito, aprico, arido
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.75''N, 15°30'30.92''E, ± 50m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1943-08-10
nálezce: J. Stuchlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nová Paka, železniční nádraží, S část
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.00''N, 15°31'17.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 4643; PR 701184;
ID: 13220772

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, okraj řepkového pole cca 360 m JJV-J od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'25.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 2150; PR 807620;
ID: 13220759

5559b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Staňkov VSV od Pecky, okraj pole u odbočení polní cesty na Červený vrch od silnice na Vidonice
nejbližší obec: Staňkov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'59.10''N, 15°38'20.90''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6037; PR 719384;
ID: 13220777

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vidonice asi 9 km V od Nové Paky, okraj pole na mírném SSV svahu 800-900 m S od kostela ve Vidonicích
nejbližší obec: Vidonice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.90''N, 15°39'0.80''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6042; PR 719389;
ID: 13220782

5559c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Lázně Bělohrad, železniční nádraží
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'37.00''N, 15°34'35.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 1504; PR 807632;
ID: 13220757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

5559d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Distr. Hradec Králové, pole u kravína v Lukavci u Hořic
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'13.11''N, 15°37'10.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-08-14
nálezce: I. Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53328;
ID: 10150088

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Distr. Hradec Králové, pole u obce Černín
nejbližší obec: Černín u Lukavce, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.91''N, 15°36'13.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-08-10
nálezce: I. Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53333;
ID: 10150089

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Distr. Hradec Králové, na poli pod kravínem v obci Lukavec u Hořic
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'13.11''N, 15°37'10.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-07
nálezce: I. Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53335;
ID: 10150090

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lukavec u Hořic, okraj pole u S části obce, cca 200 m SZ od křižovatky v obci (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'4.60''N, 15°36'45.30''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6039; PR 719386, PR 719568;
ID: 13220779

5560a

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mostek SZ od Dvora Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'26.70''N, 15°41'33.10''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 5384; PR 702208;
ID: 13220775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

5560b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, rozrušená plocha podél silnice na Kocléřov v lese V od obce
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'28.80''N, 15°46'49.80''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6547; PR 731214, PR 731215;
ID: 13220788

5560c

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, náměstí
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°40'58.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 3061; PR 669303, PR 669304;
ID: 13220763

5560d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Důr Králové n. L. u silnice k Německé Podharti
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'44.63''N, 15°49'2.21''E, ± 300m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933-08-19
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512350;
ID: 10149106

5561a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hajnice, okolí samoty Přebytek
souřadnice: 50°28'54.19''N, 15°53'13.47''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247938

5561c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Choustníkovo Hradiště, S část obce při potoku
souřadnice: 50°25'42.58''N, 15°52'40.53''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12251524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

5561d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: V polích, ve vlhkých příkopech atd. velmi hojná. Č. (Hořičky)
nejbližší obec: Hořičky, okres Náchod
souřadnice: 50°26'40.25''N, 15°59'45.51''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Emerich Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. E. Polák;
ID: 13196245

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší S od Jaroměře, okolí hájovny Bokouš 1,7 km SV od kostela ve Vlčkovicích, palouk, ruderální místo
po záhonu
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Náchod
souřadnice: 50°25'16.80''N, 15°56'7.10''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6041; PR 719388, PR 719569;
ID: 13220781

5562b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Náchod, Červený Kostelec, plevel v zahradě
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'39.46''N, 16°5'25.93''E, ± 1500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-08
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150440

původní jméno: V. Faltys: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Náchod, Červ. Kostelec, východně od sídliště "Kaštánek", rumiště
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'18.34''N, 16°6'17.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-06
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65338; Q 5562b;
ID: 10150439

5562c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.1.lok.20.(map.list 04-33-21): NPP Babiččino údolí: Štěrkový náplav v toku Úpy cca 400m J od hl.mostu přes Úpu,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'29.00''N, 16°3'3.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  et al.;  Mikeska
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8097252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Příloha 1.lok.12. Dědečkovo údolí: lokalita je tvořená nivními loukami podél toku Olešnice. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'13.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368265

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zlíčský rybník - u výpusti
souřadnice: 50°24'21.84''N, 16°3'54.40''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-09-13
nálezce: Romana Prausová
pramen: RNDr.Prausová Romana, Ph.D. (2012): Terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11294312

5562d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Příloha 1.lok.13. Vachta: lokalitu tvoří vlhká loučka s fragmentem potočního luhu v horní části. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'6.00''N, 16°6'44.00''E
nadmořská výška: 419-422 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368418

5563a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okolí Hronova: severní svah Jírovy hory, na vlhčích místech obecné
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'17.65''N, 16°10'32.65''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1940-07-19
nálezce: F. Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172325

5563c

původní jméno: V. Samková: Polygonum mite, next: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Náchod, mezi městem a Bělovsí, pravý břeh Metuje
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'7.85''N, 16°11'10.60''E, ± 700m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-16
nálezce: H. Štursová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44197;
ID: 10149469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

původní jméno: V. Samková: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Náchod, směr Běloves, nádraží
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'6.32''N, 16°10'30.27''E, ± 200m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-19
nálezce: M. Rejmánek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44201;
ID: 10149471

původní jméno: orig.: Polygonum amphibium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Náchod: přádelna bavlny v Babí
nejbližší obec: Náchod-Babí, okres Náchod
souřadnice: 50°25'46.68''N, 16°10'26.07''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1966-07-13
nálezce: V. Počtová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 46722;
ID: 10172864

5567d

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Slezská nížina. Mezi Javorníkem a Bílým Potokem
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'3.15''N, 16°59'47.09''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1967-08-06
nálezce: H. Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149249

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Slezská nížina. Mezi Javorníkem a Bílým Potokem
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'3.15''N, 16°59'47.09''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1967-08-06
nálezce: H. Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149292

5640d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Počátky (Sokolov, SWW of Kraslice), 0,2 km E, on the left side of the road to Kraslice
souřadnice: 50°18'51.00''N, 12°25'36.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-08-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

5641b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Krušné hory. Chaloupky (zaniklé) [u Přebuzi]. Údolí Rolavy: silnička na L břehu, opuštěné složiště klád asi 50 m v. od
odbočky podél Jeleního potoka; 1 rostlina
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'31.80''N, 12°39'4.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-08-28
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 5702;
ID: 13196471

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Hadinec 1992: Persicaria maculata; J. Michálek 2003: Persicaria maculosa; K.
Šumberová 2016: !;
lokalita: Krušné hory. Rolava. JV okraj obce - na kraji silnice
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'44.29''N, 12°36'40.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-08-02
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 0591;
ID: 13196465

5641d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Krásná Lípa (Sokolov, NE of Rotava), 0,4 km SE of the village
souřadnice: 50°19'30.00''N, 12°36'54.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589325

5642b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Abertamy. Okraj cesty ke Školní louce v Perninku dosti hojně
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'28.25''N, 12°47'29.51''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-07-28
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214824

5642c

původní jméno: Polygonum maculatum
lokalita: Nejdek, rybí sádky na Nejdeckém potoce při jihozápadním okraji města (část přes silnici proti obci Bernov), 1,5 km ZJZ žel.
stanice
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'3.06''N, 12°42'25.46''E, ± 25m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Nejdek; ve vodě, ve stěnách a na březích sádek a v okolních sekaných trávnících
ID: 13182264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

5643c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hluboký (Karlovy Vary, NW of Ostrov), 0,25 km NE of the church in the village, (road to Hor. Žďár)
souřadnice: 50°19'26.00''N, 12°54'38.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-09-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593865

5643d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Štěrkové lože trati na Ostrov (mezi předvěstí a vjezd. návěstidlem v Ostrově), roztroušeně
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'15.65''N, 12°58'12.37''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-09-05
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214813

původní jméno: orig.: Polygonum bistorta; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Schlackenwerth
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'5.94''N, 12°56'16.62''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1839
nálezce: Johann Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako Reiss;
ID: 13196148

5644c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Doupovské hory, Vojkovice n. Ohří, nádraží
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'27.33''N, 13°0'57.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280307;
ID: 10150576

5644d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Kaaden: am Geigenbach unterhalb der Ratmühle bei Töltsch [= zaniklá obec Telcov, VÚ Hradiště]. 600 m s. m.
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'46.90''N, 13°7'54.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1911-08-27
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Cypers; směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
ID: 13196206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

5645a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 58. Klášterec: L břeh Ohře na Z okraji města
nejbližší obec: Klášterec, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'48.17''N, 13°10'19.89''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752200

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 143a. Lestkov: obec
nejbližší obec: Lestkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'54.37''N, 13°11'29.09''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757879

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Klášterec nad Ohří, park a cesta podél Ohře k prameni Evženie
datum: 1977-07-05
nálezce:  Müllerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565559

5645b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 129. Hradec: obec
nejbližší obec: Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'27.99''N, 13°18'55.25''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756845

5646a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Břehy pod Chocholem
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'20.64''N, 13°21'13.82''E, ± 328m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6399012

5646c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Břehy u Poláků 2
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'40.20''N, 13°21'50.73''E, ± 59m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6544192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Břehy u Poláků 1
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'35.29''N, 13°21'41.35''E, ± 151m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6464832

5647b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7274512

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: údolí Chomutovky
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.29''N, 13°37'17.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-11
nálezce: Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský
pramen: ing.Čestmír Ondráček,Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostliny,obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7241061

5647c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Saaz
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'28.81''N, 13°32'41.03''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce: W. Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21444; herb. W. Karl; směsný sběr;
ID: 10214357

5648a

původní jméno: A. Pyšek: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Břvany: 0,9 km JV (od kostela) obnažené dno bývalého velkého rybníka u Dolního mlýna, levobřežní strana poblíž čelní hráze
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'33.68''N, 13°43'39.51''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

5649b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Peruc (Louny), 1,5 km N on the left side of the road to Stradonice
souřadnice: 50°21'34.00''N, 13°57'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1963-09-26
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1573645

původní jméno: Persicaria maculosa
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566791

5649d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 877. 5649d, Peruc: okraje lesa a křoviny u silnice při S okraji obce, asi 1,2 km SSV od nádraží, cca 290-310 m, 50° 20' 46" N,
13° 57' 57" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'46.00''N, 13°57'57.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190514

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: ROBEK za Telcemi
souřadnice: 50°18'37.65''N, 13°57'8.15''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2011-06-21
nálezce: Šárka Demelová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140469

5650a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Černochov (Louny, EEN of Peruv), 1,5 km N of the church in the village
souřadnice: 50°21'59.00''N, 14°1'39.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575954

původní jméno: Persicaria maculosa
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

5650d

původní jméno: Persicaria maculosa
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569390

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Budeničky: pole (strniště) ca 500-700 m SZ osady, 230-240 m n. m.; 5650/d: lok. 11.
nejbližší obec: Šlapanice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'19.06''N, 14°5'52.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928723

5651c

původní jméno: Persicaria maculosa
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569522

5652a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 26. Cítov, zatopený těžební prostor a okolí při SZ okraji železnice ca J obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547591

5652b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 394. Mělník, Chloumek, pole u obce;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'33.00''N, 14°29'40.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557654

5652c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 36. Dušníky nad Vltavou: v obci
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'38.00''N, 14°20'16.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

5652d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mělník: cesta nad pravým břehem Labe od J okraje města ke Skuhrovu a dále po navigaci Labe až asi 1 km S od obce Kly
datum: 1981-07-08
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571538

5653b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 438. Živonín, při silnici mezi obcemi Živonín a Řepín;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'26.00''N, 14°37'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558898

5653c

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 269. Mělník, podél Pšovky mezi autobusovým nádražím a Skuhrovem;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'27.00''N, 14°30'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554423

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: NPR Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.30''N, 14°32'32.84''E, ± 698m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický inventarizační průzkum SPR Polabská černava. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6662578

5653d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hostín u Mělníka; V době mapování vyschlé. Vyschlá vodní nádrž.
souřadnice: 50°20'10.69''N, 14°36'3.66''E, ± 14m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-28
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11500185

5654a

původní jméno: orig.: Persicaria; K. Kubát 2013: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kadlín: cca 430 m od rozhledny Hradišť, u cesty obec - rozhledna, mělká strouha u cesty
nejbližší obec: Kadlín, okres Mělník
souřadnice: 50°23'58.00''N, 14°42'18.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2013-08-27
nálezce: P. Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

5655a

lokalita: Strašnov, malé políčko při Z okraji obce oseté směskou nejrůznějších plodin, cca 100 m SV od autobusové zastávky
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'12.77''N, 14°53'30.05''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207181

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dolní Kersko (Mladá Boleslav, SW of the town),  0,8 km NWW, on the left side of road to Strenice
souřadnice: 50°22'49.00''N, 14°50'26.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1972-05-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593429

5655b

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Ml. Boleslav: Pod Chlumem
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'54.00''N, 14°55'16.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1896-09-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44069; distr. phytogeogr. 13b Mladoboleslavský chlum;
ID: 10107919

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: U rybníka. Dobrovice
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'2.14''N, 14°58'16.37''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-11
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria maculosa, Persicaria mitis a Periscaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
ID: 10172184

5656d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tuchom, v obci
souřadnice: 50°19'45.04''N, 15°8'25.81''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

5657d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Čechy, okr. Jičín, skládka Kopidlno
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'37.92''N, 15°15'51.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977-09-19
nálezce: Iva Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 90843;
ID: 10172871

5658a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vyšovatka plevele
souřadnice: 50°23'58.51''N, 15°23'2.97''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-10
nálezce: Jan Kohout
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13136963

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Butoves - Vitiněves, při trati
souřadnice: 50°23'20.66''N, 15°24'10.43''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287172

5658b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chomutice, v obci
souřadnice: 50°21'34.08''N, 15°29'43.93''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208361

5658c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Žlunice; obnažené bahnité dno vypuštěného rybníka
souřadnice: 50°18'6.83''N, 15°22'10.76''E, ± 38m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12767420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Žlunice, S okraj Žlunického lesa J silnice u rybníčku
souřadnice: 50°18'7.33''N, 15°22'12.50''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259260

5658d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vysoké Veselí, v obci
souřadnice: 50°19'53.07''N, 15°26'1.96''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209861

5659b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, rumiště u kruhového objezdu cca 1,1 km SSZ(/S) od železničního nádraží Hořice,
navážky stavebního odpadu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'54.00''N, 15°37'40.00''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-08-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 95365;
ID: 10149467

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Chlum ZSZ od Hořic, zavežená skládka S u hřebenové cesty cca 600 m S od hlavní křižovatky v Chlumu
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°23'10.00''N, 15°36'15.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75706;
ID: 10150450

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Distr. Hradec Králové, asi 300 m západně obce Červená Třemešná
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.97''N, 15°38'15.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-08-12
nálezce: I. Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53324;
ID: 10150091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lukavec u Hořic, křižovatka silnic na Hořice, Lukavec a Dachovy, okraj silnice
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'4.00''N, 15°37'36.00''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6548; PR 731216;
ID: 13220789

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, silnice na L. Bělohrad nad vodojemem, příkop u silnice cca 2,1 km S(-SSZ) od
železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.80''N, 15°37'43.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2008-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6549; PR 731217;
ID: 13220790

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Šalounova ulice, ruderální plocha za novou tělocvičnou, cca 460 m S od železničního
nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'37.00''N, 15°38'2.00''E
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6038; PR 719385;
ID: 13220778

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, intravilán
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°38'22.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 4642; PR 701182, PR 701183;
ID: 13220771

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Hořice, "U Křížku", okraj silnice na Lukavec před jejím vstupem do lesa
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'40.00''N, 15°37'39.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 5223; PR 701936;
ID: 13220773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, rumiště u kruhového objezdu cca 1,1 km SSZ od železničního nádraží Hořice, navážky
stavebního odpadu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'58.30''N, 15°37'42.40''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-08-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 3060; PR 669302;
ID: 13220762

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, meziúrovňová křižovatka obchvatu cca 500 m ZSZ od nádraží v Hořicích, okraj silnice u
podjezdu mostu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'27.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 3062; PR 669305, PR 669306;
ID: 13220764

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, silnice na Dachovy "U Věže" cca 860 m J od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'36.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2005-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 4169; PR 679786–679788;
ID: 13220769

původní jméno: M. Ducháček: Persicaria maculata, 2004: Persicaria minor, [2012]: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Chlum ZSZ od Hořic, SSV svah Hořického Chlumu, mýtina se sporadickou vegetací cca 1,1 km SSZ od středu obce Chlum
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°23'23.00''N, 15°35'50.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-10-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 1905; PR 807637;
ID: 13220758

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Hořice, mýtina SV od lomu U sv. Josefa u lesní cesty z Dachov cca 1,1 km JV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 2149; PR 807618;
ID: 13220760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okraj pole u cesty k lomu sv. Josefa
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'24.00''N, 15°38'38.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 1502; PR 807633;
ID: 13220794

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1997-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 0133; PR 780019;
ID: 13220756

5659c

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, ZJZ okraj obce
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'8.30''N, 15°33'5.80''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6040; PR 719387;
ID: 13220780

5659d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dobrá Voda, okolí Dobrovodského rybníka Z železničního přejezdu v obci
souřadnice: 50°20'29.92''N, 15°35'30.95''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259261

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Klenice, v obci
souřadnice: 50°18'42.83''N, 15°39'50.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

5660a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chloumek V od Hořic, pole při kraji lesa Vřešťovského Chlumu cca 730 m S(-SSZ) od křižovatky silnic v obci (odbočka na
Votuz)
nejbližší obec: Chloumek, okres Jičín
souřadnice: 50°22'17.00''N, 15°41'18.00''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220811

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chloumek V od Hořic, okraj pole na Z okraji lesa cca 260 m SSZ křižovatky silnic o obci (odbočka na Votuz)
nejbližší obec: Chloumek, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.00''N, 15°41'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220812

5660d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rodov, J část obce
souřadnice: 50°18'6.00''N, 15°49'28.11''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212288

5661a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium x persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Dolce u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'9.82''N, 15°53'29.15''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936-08
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Traxler;
ID: 10214302

5661b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Ruderatis Jaromiřii in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'13.24''N, 15°55'6.41''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1829
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

5661c

původní jméno: V. Samková: Polygonum mite; M. Ducháček 2007: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Okr. Náchod: Jaroměř, Orlická ulice, rumiště
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'55.60''N, 15°54'53.41''E, ± 100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 43183; datováno 19xx-08-05;
ID: 10150448

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jaroměř, železniční nádraží, část s nástupišti u hlavní nádražní budovy
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 4641; PR 701181;
ID: 13220770

5661d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Gräben bei Josefstadt
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.26''N, 15°55'47.28''E, ± 700m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-08-17
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103612;
ID: 10173031

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Äcker bei Neu Pless
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'18.33''N, 15°56'52.11''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-08-30
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103610; herb. R. Traxler;
ID: 10173030

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, SSZ okraj obce, zahrádky u cesty podél hradeb směrem na bývale cvičiště, ca 1,4 km V od
železničního nádraží Jaroměř
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'29.00''N, 15°55'49.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 5234; PR 701949;
ID: 13220774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

5662a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Česká Skalice: Městec, na návsi u rybníčku
nejbližší obec: Městec, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.56''N, 16°3'11.73''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-09-27
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 43931;
ID: 10172873

5662b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Nové Město n. Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'9.45''N, 16°8'21.16''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-09
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 39962;
ID: 10172870

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město n. Metují: v údolí Metuje v Krčíně
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'5.42''N, 16°7'35.19''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-23
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326098;
ID: 13196247

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: V zahrádce sběratele v Novém Městě n. Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'10.50''N, 16°9'5.79''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-08-25
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 254664;
ID: 13196185

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Nové Město n/ Metují: na navážce býv. vlhké louky v sev. části kat. města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'41.25''N, 16°9'13.97''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-07-03
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 254733;
ID: 13196188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Nové Město n. Metují: u plotu podél chodníku v Krčíně
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'9.01''N, 16°7'43.69''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-07-05
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 241761;
ID: 13196163

5662c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366110

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Slavětín nad Metují; nejvíce podmáčené sníženiny
souřadnice: 50°19'54.02''N, 16°3'17.36''E, ± 201m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2943 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12990612

5662d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bohuslavice (Náchod, SW of Nové Město nad Metují), 0,3 km E of the railway station Bohuslavice
souřadnice: 50°18'47.00''N, 16°5'3.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-08-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582332

5663a

původní jméno: V. Samková: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Náchod: Jizbice, Z okraj obce, tůňka a louky
nejbližší obec: Jizbice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'27.06''N, 16°11'12.36''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-08-17
nálezce: J. Plašilová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44199;
ID: 10150454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

5663c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Podorličí. Val. Zaplevelené brambořiště po pr. str. stát. siln. JV. Suchá, křemenitá zem pol. nechráň.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.50''N, 16°11'20.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-08
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172302

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Náchod. Slavoňov u N. Města. Na stráni pod kostelíkem, směrem k potoku
nejbližší obec: Slavoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'33.40''N, 16°11'54.78''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1962-08-01
nálezce: D. Syrovátková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222847;
ID: 13196296

5664a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Olešnice v O.h., okolí chaty Juráška V obce
souřadnice: 50°22'23.63''N, 16°20'10.47''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259264

5664c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Deštné v Orlických horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'40.13''N, 16°22'1.00''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996-08-22
nálezce: J. Bílek; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6919928

5664d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: Rychnov n. Kn.: Trčkov: při cestě k CHPV Velká louka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'1.76''N, 16°25'42.74''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1987-08-02
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

5667b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Valdekl (Rychlebské hory), Z od horní části obce
souřadnice: 50°21'36.00''N, 16°55'53.00''E, ± 250m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-14
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1993): Completion of a mathematical analysis of the weed vegetation of Moravia. - Acta Univ. Agric., Fac. Agron.,
Brno, 41: 21-37.
projekt: ČNFD
ID: 2370494

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Červený důl (Rychlebské hory), SZ od obce
souřadnice: 50°21'1.00''N, 16°59'10.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-14
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1993): Completion of a mathematical analysis of the weed vegetation of Moravia. - Acta Univ. Agric., Fac. Agron.,
Brno, 41: 21-37.
projekt: ČNFD
ID: 2369476

5668a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Jeseník, apud opp. Žulová: in agris apud pag. Bernartice
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'23.32''N, 17°3'21.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-23
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 358695; ex herb. J. Dostál;
ID: 13196145

5668c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Jeseník, apud opp. Žulová: in pratis supra pag. Petrovice
nejbližší obec: Skorošice-Petrovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'25.71''N, 17°2'39.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-20
nálezce: V. Spudilová;  Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 358694; ex herb. J. Dostál;
ID: 13196144

5668d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia-Silesia: distr. Jeseník, in agris in fosse et apud fontem situ meridionale versus opp. Žulové
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'3.31''N, 17°6'13.72''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-04
nálezce: J. Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 358706; herb. J. Dostál no 32881; směsný sběr Persicaria hydropiper & P. maculosa;
ID: 13195608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

5669d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kolnovice, pole v SV části obce
souřadnice: 50°19'25.00''N, 17°19'53.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779318

5672c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: plošina SZ od rozcestí Osoblaha-Prudník-Sl. Pavlovice, aluvium poptoka Prudníku u mlýna
souřadnice: 50°17'60.00''N, 17°42'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-05-16
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358798

5739c

původní jméno: Polygonum maculatum
lokalita: Aš, areál rybníčků a sádek při jihozápadním okraji města, 0,4 km J-JJV železniční stanice Aš
souřadnice: 50°12'21.23''N, 12°12'8.70''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1904

5740b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mlýnská (Sokolov, SW of Kralice), 1 km N, on the left side of the road to Kraslice
souřadnice: 50°17'44.00''N, 12°28'54.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-08-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587571

5741b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Stará, abandoned village     (Sokolov, SSE of Jindřichovice),  0,4 km NNW of the imaginary margin
souřadnice: 50°15'30.00''N, 12°35'21.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590737

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hradecká (Sokolov, SW of Nejdek),  1 km NE of the village
souřadnice: 50°17'56.00''N, 12°38'50.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

5741c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Hadinec 1992: Persicaria maculata; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Krušné hory. Hřebeny. Břeh rybníka u Krajkové (tzv. Ovčí rybník mezi Hřebeny a Krajkovou - pozn. J. Michálek)
nejbližší obec: Luh nad Svatavou, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'15.93''N, 12°34'9.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1961-07-30
nálezce: M. Benetka
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 0082;
ID: 13196464

5741d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Sokolovská pánev. Lvov (býv.) (u Lomnice). Zaplevelené písčité ovesné políčko s hrachem v oblasti poddolované hlubinnou
těžbou uhlí v prostoru bývalého Lvova, 1,5 km JV od Lomnice; roztroušeně
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'15.02''N, 12°38'53.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-08-08
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 4023;
ID: 13196470

5742a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 19. Poušť [5742a]: dolní lesní rybníček v oblasti Studená voda, asi 1,45 km JV od obce, 640 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'31.00''N, 12°41'28.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621132

5742b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Graben am Ortsplatze in Poschetzau
nejbližší obec: Božičany, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'31.39''N, 12°46'11.04''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1927-08-20
nálezce: Josef Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172311

5742d

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Tašovice u K. Varů - rumiště na vých. okraji obce
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'52.75''N, 12°49'7.55''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-07-13
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

5743a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Karlsbad: zwischen Schankau u Ottowitz
nejbližší obec: Otovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'27.79''N, 12°51'27.37''E, ± 1500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-08-25
nálezce:  Kohn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214278

5743b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pulovice (Karl. Vary, EEN of the town),  0,3 km SW of the village
souřadnice: 50°15'0.00''N, 12°57'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-09-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593899

5743c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Karlsbad: Trockener Teplbett unterrhalb der Thalsperre
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'4.92''N, 12°50'45.76''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-08-13
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196126

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'42.40''N, 12°52'50.05''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1883-07
nálezce: F. Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako Cz.;
ID: 13196225

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; Anonymus: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'42.40''N, 12°52'50.05''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  nečitelný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97211;
ID: 13196264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

5743d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204753

5744a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hradiště (Karlovy Vary, NE of Bochov),  0,3 km SWW on the basaltic plateau
souřadnice: 50°17'31.00''N, 13°0'26.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-09-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579634

5745a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 7. Pobřežní vegetace u potoka Dubá, Z silnice Konice-Sedlec
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263820

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 8. Louky J rozv. Žďár: orient. J
nejbližší obec: Žďár
nadmořská výška: 425-450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263647

5745d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 160. 5745d, Podbořanský Rohozec: pole na S okraji obce
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°13'5.43''N, 13°15'44.56''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). -
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

5746a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Krásný Dvůr
souřadnice: 50°15'36.62''N, 13°21'16.89''E, ± 64m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T7
ID: 12818648

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kněžice u Podbořan; Slanisko v intravilánu obce Mory. Carex secalina na ústupu.
souřadnice: 50°16'44.83''N, 13°24'51.42''E, ± 55m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T7
ID: 12819218

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Krásný Dvůr
souřadnice: 50°15'36.15''N, 13°23'32.60''E, ± 66m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T7
ID: 12818469

5746c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia bor.-occid., distr. Louny, opp. Podbořany, in stagno artific. (prope offic. caolin.) ad ripam dextram rivi Rohozecký
potok, ca 1,5 km situ occ. a pago Buškovice
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'44.22''N, 13°21'5.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974-09-12
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70099; no. 1040;
ID: 10214370

5747b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tuchořice u hřbitova
souřadnice: 50°17'20.19''N, 13°39'6.68''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2010-07-02
nálezce: Karel Suchopárek
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

5748c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 594. 5748c, Lhota pod Džbánem: intravilán a okraje cest v okolí, 5. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'3.00''N, 13°43'55.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184054

5749a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 34. Vinařice: les 1 km JZ Hvížďalky
nejbližší obec: Vinařice
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735602

5749b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 725. 5749b, Bílichov: pole a úhor u cesty mezi obcí a Bílichovským rybníkem; 2. 7. 2007, J. Chrtek & J. Lepš
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'29.00''N, 13°55'6.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Chrtek; J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187286

5749d

původní jméno: J. Chrtek: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: Persicaria minor & Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Kladno: in fundo vallis profundae silvaticae "Dolina" dictae ca. 1,5-2,0 km situ occ. a vico Hvězda (prope pagum
Jedomělice)
nejbližší obec: Jedomělice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'14.74''N, 13°56'45.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-08-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal; směsný sběr Persicaria minor & Persicaria maculosa;
ID: 13196092

5750a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Slaný - Lotouš (okr. Kladno), ca 200m V od obce, u silnice č. 7,  polní okraj
souřadnice: 50°15'4.00''N, 14°2'1.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2000-08-12
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

5751a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Vlhké pole u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'4.00''N, 14°14'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-04
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 98759; distr. phytogeogr. 7c Slánská tabule; ex herb. Bohemicum musaei regni Bohemiae;
ID: 10107949

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Vlhké pole u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'41.11''N, 14°13'30.95''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-04
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97203; herb. J. E. Kabát;
ID: 13196269

5751b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 46. Veltrusy: v obci
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'10.00''N, 14°19'27.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543352

5751c

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Prančl 2017: !;
lokalita: Central Bohemia, Zákolany (SW of Kralupy nad Vltavou), ca 0,5 km NW of the village, in a stubble stand
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°12'13.95''N, 14°14'18.53''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-10-11
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256141

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zákolany (Kladno, NE of the town), NW margin of the village
souřadnice: 50°12'1.00''N, 14°14'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

5751d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 65. Kralupy nad Vltavou: skladový prostor na JV okraji města při silnici na Chvatěruby
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544421

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543756

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 53. Kralupy nad Vltavou: vlakové nádraží
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'18.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543515

5752a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia centralis: in fossa uliginosis secus viam ferream apud pagum Oužice non procul ab oppido Kralupy
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'22.74''N, 14°22'31.69''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1921-07-09
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149392

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Mělník, Veltrusy. Mezi bytovými jednotkami a zahradnictvím JZD - za hangárem
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'15.86''N, 14°20'22.63''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-08-01
nálezce: H. Smělá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222907;
ID: 13196290

5752c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Odolena Voda VJV od Neratovic, dálnice D8 u přemostění silnice od JZ okraje městečka, příkop
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'36.80''N, 14°24'13.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

5753b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: U Všetat, kaluž u nádraží samého
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.03''N, 14°35'4.13''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1877-07
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97215;
ID: 13196262

5753c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Mělník: Kostelec n. Labem, jižně od novostaveb
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'24.77''N, 14°34'34.86''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-06-18
nálezce: V. Pirunčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223045;
ID: 13196123

5753d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Mělník, okolí Lhoty, pískovec
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'23.63''N, 14°38'47.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-08-20
nálezce:  Houštecká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222943;
ID: 13196293

5754c

původní jméno: orig.: Polygonum amphibium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Altbunzlau b. Brandeis a. d. Elbe
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'3.57''N, 14°40'15.10''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-07
nálezce: J. Hasslinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196220

5754d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria var. agreste subvar. brachystachys; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia centralis, regio Polabí: in margine Pineti apud viam ferream inter opp. Lysá nad Lab. et Stará Boleslav, solo
arenoso et silicoso (alluviones)
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'9.97''N, 14°46'40.12''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1935-07-15
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

5755b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Čachovice - stáčiště, okraj pole a vybagr. mat. z potoka
nejbližší obec: Čachovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'7.04''N, 14°56'56.43''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975-09-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 12175;
ID: 10150066

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: prope piscinam in pago Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'19.34''N, 14°57'30.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979-08-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196248

5755c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: V. Gräben um Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'2.86''N, 14°50'29.73''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Tausch;
ID: 10172360

5755d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty, Šibice, severně k rybníčku
souřadnice: 50°12'6.00''N, 14°57'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-08-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411312

5756a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'56.27''N, 15°3'46.24''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Václav Strnad; Milan Řezáč
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11309960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

5756b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mečíř (Nymburk, W of Křinec),  0,4 km NE of the cross-roads,
souřadnice: 50°16'12.00''N, 15°6'15.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571469

5757b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Záhornice (Nymburk, N of Městec Králové), 2 km EEN on the left side of the road to Kněžice
souřadnice: 50°15'14.00''N, 15°18'56.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-08-31
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574945

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Židovice, v obci
souřadnice: 50°17'41.95''N, 15°19'7.92''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-05-14
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Faltysová RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193089

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Běchárky
souřadnice: 50°17'30.60''N, 15°17'28.62''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11151161

5757c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dymokury (Nymburk),  1,2 km SE
souřadnice: 50°14'32.00''N, 15°10'53.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-08-31
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571441

5757d

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.70''N, 15°17'59.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 95340;
ID: 10149465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.70''N, 15°17'59.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6545; PR 731211, PR 731212;
ID: 13220786

5758a

původní jméno: M. Ducháček: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Nový Bydžov: in vico Sekeřice
nejbližší obec: Sekeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°17'16.70''N, 15°22'53.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-18
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 706983, PR 706982;
ID: 13225864

5758b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Smidary, obec
souřadnice: 50°17'31.90''N, 15°28'41.61''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183195

5758c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lužec nad Cidlinou, v obci
souřadnice: 50°12'50.62''N, 15°24'39.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220544

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Skochovice, rybník Říha
souřadnice: 50°13'27.66''N, 15°24'47.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-07-10
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

5758d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Nový Bydžov: ad marginem agri secundum viam publicam situ occid. ab opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'23.09''N, 15°28'8.78''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-07-24
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196189

5759a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kanice, v obci
souřadnice: 50°17'53.34''N, 15°34'39.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287175

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Opatov, Štěpánský rybník SZ obce
souřadnice: 50°15'28.17''N, 15°34'22.02''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184124

5759b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nechanice, les při silnici S obce k Suché
souřadnice: 50°15'43.73''N, 15°37'52.47''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226183

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kanice, J okraj lesa při silnici SZ obce
souřadnice: 50°17'58.72''N, 15°35'17.33''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259263

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Suchá, v obci
souřadnice: 50°16'23.05''N, 15°38'4.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

5759d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hrádek u Nechanic, úhor při silnici směrem k Nechanicím
souřadnice: 50°13'34.31''N, 15°39'30.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261088

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kobylice, u cesty na SZ okraji obce
souřadnice: 50°14'45.57''N, 15°35'13.95''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185343

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nechanice, obec
souřadnice: 50°14'14.80''N, 15°38'5.61''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185404

5760a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: plevel v zahrádce v Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'57.74''N, 15°41'46.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-08-21
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 272984; herb. J. Šourek no 2263;
ID: 13196215

5760b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lochenice, obec
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°49'7.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185941

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lochenice, při silnici V mostu přes Labe V obce, pole, příkopy
souřadnice: 50°16'21.95''N, 15°49'48.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

5760c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hrádek u Nechanic, v obci
souřadnice: 50°13'6.38''N, 15°40'33.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259266

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Radíkovice, rybník na S okraji obce
souřadnice: 50°12'35.50''N, 15°41'52.84''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186347

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Těchlovice, vypuštěný rybník v lese S obce Z cesty do Hor. Přímu
souřadnice: 50°12'49.35''N, 15°42'30.48''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186398

5760d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hradec Králové, nádraží
souřadnice: 50°12'59.40''N, 15°48'35.37''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224815

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Stěžery, 1km V obce při silnici od Hradce Králové
souřadnice: 50°12'41.28''N, 15°45'56.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11187409

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Plotiště
souřadnice: 50°14'12.70''N, 15°48'15.29''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11187362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

5761a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: In pratis prope vicum Smiřice n. L.
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'37.10''N, 15°52'26.41''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1950-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196199

5761b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Černilov (Hradec Hrálové, NE of the town), 0,7 km NE of the eastern margin of the village
souřadnice: 50°17'7.00''N, 15°56'58.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1972-07-13
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1573952

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Libřice, betonový rybník v obci
souřadnice: 50°17'13.82''N, 15°57'40.91''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261089

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Libřice, v obci
souřadnice: 50°17'15.25''N, 15°57'49.14''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229448

5761c

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Svinary, JJZ od lesa Dehetník, 1 km S obce, okraj pole
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°54'27.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-08-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 79797; Q 5761c;
ID: 10150445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Věkoše, 2 km S obce, písník
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'36.38''N, 15°49'57.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-07-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45825; Q 5761;
ID: 10150456

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Hradec Králové: Pospíšilova třída
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.19''N, 15°50'38.47''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-08-05
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 37056;
ID: 10150436

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Hradec Králové: ul. Komenského
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.05''N, 15°50'1.16''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-08-18
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 37057;
ID: 10150451

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Hradec Král., v polích hojně
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.08''N, 15°50'8.51''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-05
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150441

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Hradec Král., plevel na poli
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.08''N, 15°50'8.51''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-20
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

původní jméno: orig.: - J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Hradec Král., plevel na poli hojně
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.08''N, 15°50'8.51''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214293

5761d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Hradec Králové. Na poli na J okraji obce Librantice 9 km SV Hradce
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'25.23''N, 15°57'27.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 94934;
ID: 10172878

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebechovice pod Orebem, železniční nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.90''N, 15°58'54.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-08-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 7671; PR 741377;
ID: 13220792

5762a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: České Meziříčí
souřadnice: 50°17'8.33''N, 16°2'39.65''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223407

5762b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria a. densiflorum f. erecta flaccida; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Böhmen. Opočno. Gräben zwischen Pohoř u. Zárybnic mit P. hydropiper x P. minus, Plänerkalk
nejbližší obec: Pohoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'0.43''N, 16°6'55.66''E, ± 1500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1879-08-28
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 15793/37; herb. J. Freyn;
ID: 10148815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria a. densiflorum f. erecta, paniculata, stricta; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Böhmen. Opočno. Kartoffelfelder mit P. nodosum
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'14.46''N, 16°6'32.34''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1874-09-02
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 15794/37; herb. J. Freyn;
ID: 10148816

původní jméno: orig.: Polygonum condensatum = P. mite x persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa & P. mitis;
lokalita: Na návsi v obci Pohoří u Opočna p. Orlic. hor.
nejbližší obec: Pohoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'29.56''N, 16°5'47.38''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1960-08-17
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 42520; směsný sběr Persicaria mitis a Persicaria maculosa;
ID: 10173084

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), železniční nádraží
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'45.00''N, 16°5'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6031; PR 719416;
ID: 13220783

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Opočno
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'15.03''N, 16°6'34.80''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1843-08
nálezce: Wilhelmine Kinsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Wilhelmine Kinsky;
ID: 13225972

5762c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Městec, 0,5 km V obce, příkop u silnice
nejbližší obec: Městec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'36.49''N, 16°3'26.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-08-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 46069; Q 5762c;
ID: 10150458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Bolehošť - Chropotínský háj
nejbližší obec: Bolehošť, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.26''N, 16°3'41.54''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-07-12
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 26511;
ID: 10150438

5762d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Přepychy, les při silnici J obce
souřadnice: 50°13'5.86''N, 16°6'54.77''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229749

5763a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chábory, niva Zlatého potoka pod Cháborským mostem
souřadnice: 50°16'7.97''N, 16°11'32.21''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12219513

5763b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rovné (Rychnov nad Kněžnou, E of Dobruška),  0,3 km SW
souřadnice: 50°16'52.00''N, 16°16'48.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1972-08-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578363

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dobré (Rychnov nad Kněžnou, EES of Dobruška), 0,5 km N, on the right side above the road to Kamenic
souřadnice: 50°16'26.00''N, 16°15'56.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1963-08-16
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588034

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dobré (Rychnov nad Kněžnou, EES of Dobruška),  0,5 km W
souřadnice: 50°16'8.00''N, 16°16'25.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1963-08-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

5763c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bílý Újezd (Rychnov nad Kněžnou, SE of Dobruška), 025 km NE of the church in the village
souřadnice: 50°14'26.00''N, 16°13'45.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1972-07-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1575293

5763d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lukavice (Rychnov nad Kněžnou, N of the town), 0,3 km N of the upper margin of the village
souřadnice: 50°13'6.00''N, 16°18'10.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1972-07-13
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576506

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hraštice (Rychnov nad Kněžnou, NE of Solnice), 1 km NNW
souřadnice: 50°14'17.00''N, 16°16'47.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1972-07-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580311

5764b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Orlické Záhoří (Rychnov nad Kněžnou, N of Rorytnice v Orl. horách), 0,5 km SSW of the church
souřadnice: 50°15'54.00''N, 16°28'38.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1961-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590591

5764c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis, next: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Uhřínov, Polanka, 1 km VJV obce, okraj cesty v lese
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'50.76''N, 16°22'4.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-09-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41353; Q 5764c;
ID: 10149468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Rychnov n. Kn.: Souvlastní: u silnice k Neb. Rybné
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'8.97''N, 16°24'36.93''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981-08-23
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149764

5764d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 9. Říčky: okolí konečné stanice autobusových linek ČSAD poblíž kostela (krajnice silnice, ruderální stanoviště, štěrbiny zdiva)
nejbližší obec: Říčky, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103385

původní jméno: Persicaria maculosa
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543288

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Říčky: okolí konečné stanice autobusových linek ČSAD poblíž kostela (krajnice silnic, ruderální stanoviště, štěrbiny zdiva)
datum: 1973-06-26
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543383

5765a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Černá Voda, podél potoka mezi osadou a Orlicí
souřadnice: 50°15'2.13''N, 16°30'16.27''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224409

5765c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Černá Voda, při silnici u Nové Vsi cca 1km JV
souřadnice: 50°14'30.23''N, 16°30'37.15''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

5768a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia-Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Žulové, in prato humido et apud fontem in pag. Nýznerov
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'35.27''N, 17°4'42.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-08-04
nálezce: J. Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 358715; herb. J. Dostál no 32865;
ID: 13195675

5768b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vápenná (Jeseník, NW of Jeseník), 1 km NNW of the church in the middle of village
souřadnice: 50°17'35.00''N, 17°5'42.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1969-08-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574987

5769b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mikulovice-Široký Brod (okres Jeseník)
souřadnice: 50°16'12.00''N, 17°16'44.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723104

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mikulovice-Široký Brod (okres Jeseník)
souřadnice: 50°16'12.00''N, 17°16'44.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725133

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Písečná-Studený Zejf (okres Jeseník)
souřadnice: 50°15'57.00''N, 17°16'9.00''E
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726778

5769c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Frývaldov
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'46.78''N, 17°12'7.79''E, ± 2000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1938-07
nálezce: Veleslav Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

5769d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Rejvíz: v ovesném poli vedle rezervace
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'37.69''N, 17°18'21.03''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-08-26
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 174399; herb. E. Opravil;
ID: 13180740

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Rejvíz, plevel v Avena sativa
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'37.69''N, 17°18'21.03''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-08-26
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 157370;
ID: 13180746

5770a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 3. Zlaté Hory: náměstí (trávníky a ruderální stanoviště)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'53.00''N, 17°23'52.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456468

5770d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7053987

5772a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: plošina SZ od rozcestí Osoblaha-Prudník-Sl. Pavlovice
souřadnice: 50°17'19.00''N, 17°41'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-09-23
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

5772c

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 44. Bohušov: trávníky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'33.00''N, 17°42'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457779

5840a

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Nová Ves (distr. Cheb), Jáma Nová Ves I, spodní partie cca 900 ZJZ-JZ od středu rybníka zvaného Na návsi v obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Cheb
souřadnice: 50°10'23.00''N, 12°24'26.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-13
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-2955;
ID: 13205973

5840c

původní jméno: K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Nový Drahov - Hájek (distr. Cheb), NPR Soos, louže na cestě podél železnice cca 300 m SZ od budovy žel. stanice Nový
Drahov
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'56.00''N, 12°23'46.30''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-06-24
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205974

5840d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hněvín_3570116
nejbližší obec: Hněvín, okres Cheb
souřadnice: 50°7'54.59''N, 12°26'44.20''E, ± 23m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488083

5841b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Sokolovská pánev. Sokolov. Zámecký park, okraj asfaltového chodníku
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'43.81''N, 12°38'28.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1992-09-16
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 3329; duplikát tamtéž, SOKO 3330;
ID: 13196469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Hadinec 1992: Persicaria maculata; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Sokolovská pánev. Sokolov. Rumiště na dvoře bývalé myslivny u zámku
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'47.89''N, 12°38'29.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1991-09-27
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 2754;
ID: 13196468

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Hadinec 1992: Persicaria maculata; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Sokolovská pánev. Lomnice - Královské Poříčí, Jáma Vilém. Periodicky zaplavovaná pinka (propad po hlubinné těžbě uhlí) cca
300 m sv. Jámy Vilém, cca 1,7 km sz. Královského Poříčí; roztroušeně na vlhkém bahnitém břehu
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'45.13''N, 12°39'31.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990-08-22
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 4418; směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196466

5841d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 853. Kamenice: při polní cestě asi 500 m SZ směrem na kótu 659 (U kaple) asi 2 km J od obce Březová
nejbližší obec: Kamenice
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202865

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 857. Kamenice: okraj lesa při polní cestě asi 500 m Z od obce na kótu 507
nejbližší obec: Kamenice
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202971

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kostelní Bříza (Sokolov, E of Kynšperk nad Ohří), 0,8 km N, on the left side of the road to Rudolec
souřadnice: 50°7'17.00''N, 12°37'18.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

5842a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vranov abandoned village (Sokolov, EES of Kynšperk n. Ohří),  1 km S of the village
souřadnice: 50°9'39.00''N, 12°40'30.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1984-07-25
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589511

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vranov (Sokolov, abandoned village SSE of Sokolov), 0,3 km S,
souřadnice: 50°9'39.00''N, 12°40'30.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587702

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Sokolov
souřadnice: 50°11'14.94''N, 12°40'2.47''E, ± 46m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-14
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M4.1
ID: 10949068

5842c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lobzy (Sokolov, SE of Sokolov), SE margin of the village
souřadnice: 50°7'56.00''N, 12°41'19.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586412

5842d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ležnice (Sokolov, E of Horní Slavkov), 0,4 km S
souřadnice: 50°7'47.00''N, 12°49'40.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1971-06-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586529

5843b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria, next: Persicaria maculosa; J. Prančl 2017: !;
lokalita: W Bohemia, Javorná (NNE of Bochov), ca 3 km N of the village, on patches in abandoned grassland disturbed by heavy
vehicles (military area)
nejbližší obec: Bochov-Javorná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'52.50''N, 12°56'58.40''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-07
nálezce: Z. Kropáč; F. Mladý
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256149

5843c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 552. Hlinky: v obci
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195000

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 560. Vodná: v obci
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195334

5846a

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: Sev. Čechy, Vroutek - ve střední části obce u trati
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'44.97''N, 13°22'37.42''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1986-08-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 42820;
ID: 10150116

5846b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Očihovec (Louny, SE of Podbořany), 0,5 km NE of the village
souřadnice: 50°11'37.00''N, 13°28'50.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1969-05-15
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

5848b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 602. 5848b, Kroučová: lemy polí v okolí kóty 524,0; 1,4 km JZ-JJZ od obce, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Kroučová, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'46.00''N, 13°46'31.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184228

5848c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Stř. Čechy - Rakovník
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'12.03''N, 13°43'26.48''E, ± 1500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1973-08-09
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 42805;
ID: 10150056

5849b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium I. nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Dno vypuštěného Srnčího rybníka v revíru Obora u Hradečna. Podklad humus rybničního dna na opukových vrstvách
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'5.45''N, 13°59'30.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-08-08
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172347

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum s. str.; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Dno vypuštěného Srnčího rybníka v revíru Obora u Hradečna. Podklad humus rybničního dna na opukových vrstvách
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'5.24''N, 13°59'29.90''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-08-08
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13225968

5849c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Auf Feldern b. Neustraschitz [= Nové Strašecí]
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'57.00''N, 13°54'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-07-19
nálezce:  Jetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 308343; distr. phytogeogr. 6 Džbán;
ID: 10107884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Ruda, Klíčavský luh - louka na dně bývalého rybníka na soutoku Klíčavy a Pilského potoka, tj. ca 350 m Z od Pilské hájovny a
ca 2 km S od osady Brejl
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'9.00''N, 13°52'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-07-14
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-1831; souřadnice odečteny z leteckého snímku;
ID: 13205970

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Ruda, Klíčavský luh - olšina v nivě Klíčavy u Zvonečníkové louky, tj. levý břeh potoka Klíčava, ca 950 m SZ od tzv. Myší díry a
ca 1,1 km S od osady Brejl
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'9.00''N, 13°52'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-1890; souřadnice odečteny z leteckého snímku;
ID: 13205971

5849d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rynholec, rekultivační plocha po býv. škole, pole s kukuřicí a bot? (nelze přečíst...)
datum: 1990-09-02
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546810

původní jméno: Persicaria maculosa
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546648

5850b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria a. densiflorum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Böhmen: Kladno, in Gärten, auch im Woleschkathale
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'22.11''N, 14°4'54.74''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 15802/37;
ID: 10148814

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Stará halda dolu Engerth u Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'12.99''N, 14°5'24.59''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937-08-15
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Na rumišti v Kladně
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'10.39''N, 14°6'25.54''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1955-08-10
nálezce: J. Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196149

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Rumiště u Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'10.39''N, 14°6'25.54''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-07-10
nálezce: J. Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196150

5850c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Kladno, opp. Kladno-Rozdělov: in agro cum Solano tuberoso apud agros suctos
nejbližší obec: Kladno-Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'21.33''N, 14°4'7.31''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1966-07-01
nálezce: L. Knížetová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149275

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Kladno - Kamenné Žehrovice, sportovní hřiště - povodí Kačáku
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'36.12''N, 14°1'39.81''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-07-14
nálezce: L. Moudrá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 227812;
ID: 13196124

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Kladno-Rozdělov, polní plevel
nejbližší obec: Kladno-Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'4.06''N, 14°3'55.76''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

5850d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kladensko: les Zabitý, hojně
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.48''N, 14°7'54.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1940-07-22
nálezce: Karel Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172344

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium I. nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: okolí Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'29.69''N, 14°5'37.48''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214282

5851d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Praha-západ, Tuchoměřice. 21. rybníček pod betonovou hrází (Štěrbův mlýn)
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'6.84''N, 14°18'9.53''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1992-08-09
nálezce: Hana Blíziková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149257

5852a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia nodosa; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Praha-východ. Klecany, pole u vodárny
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'24.90''N, 14°24'42.76''E, ± 500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1961-06-25
nálezce: A. Biel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223018;
ID: 13196302

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Rostok
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'59.58''N, 14°23'21.42''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  nečitelný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

5852c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia centralis, in valle Šárka, prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'41.03''N, 14°22'7.07''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196253

původní jméno: orig.: Persicaria intermedia; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'23.12''N, 14°23'24.13''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-07-03
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR #6974;
ID: 13196254

5852d

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Praha (boreal.): in valle Draháň inter pag. Bohnice et Klecany: ad ripam rivuli
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'53.08''N, 14°24'55.62''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 358680; ex herb. J. Dostál;
ID: 13196151

původní jméno: orig.: Persicaria rivularis; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Lieben
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'31.72''N, 14°28'46.22''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850-08-18
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196052

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Praha-Holešovice, křižovatka ulic Bubenská a Veletržní, okraj chodníku
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.40''N, 14°26'12.80''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6546; PR 731213;
ID: 13220787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

5853a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Stř. Čechy - poblíž obce Nový Brázdim, pokusný pozemek Stavební geologie
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'50.09''N, 14°34'49.87''E, ± 200m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-07
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 42814;
ID: 10150127

5853b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Brandýs n. Labem
souřadnice: 50°11'2.00''N, 14°39'17.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1974
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2503285

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Brandýs n. Labem
souřadnice: 50°11'2.00''N, 14°39'17.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1974
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2503259

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Brandýs n. Labem
souřadnice: 50°11'2.00''N, 14°39'17.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1974
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2503238

5853c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Praha, nádraží Libeň
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.44''N, 14°30'4.26''E, ± 1150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce:  et al.; L. Hoskovec
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 8. (10a. Jenšt.tab. 5853c, 5853d): Praha 9 - Satalice: křoviny, pole a jejich ruderál.lemy V čtvrti a J od PP Vinořský park, až po
silnici Praha-Brandýs n.Lab.
nejbližší obec: Praha 9 - Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'14.00''N, 14°34'23.00''E
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110949

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Praha 9-Černý most, mezi prodej. Macra a stanicí metra, navážka stavební suti
souřadnice: 50°6'36.00''N, 14°34'27.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2000-07-01
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597517

5853d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vinořský park
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'13.11''N, 14°35'6.96''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6837029

5854a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: okres Praha-východ, pod strání u mat. školky, severozápadním směrem od Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'58.70''N, 14°44'27.97''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-08-10
nálezce: J. Bodláková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222843;
ID: 13196119

5854b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Lysá n. L., směr Bystřičky, louka u dostihového závodiště
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'45.96''N, 14°49'1.58''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-08-17
nálezce: A. Havelková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222859;
ID: 13196288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

5855a

původní jméno: Polygonum
lokalita: Okr. Nymburk: Stratov, pískovna 500 m J od železnič. zast.
nejbližší obec: Stratov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'56.49''N, 14°54'36.09''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-07-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 8992;
ID: 10150165

původní jméno: Polygonum minor
lokalita: Středočeský kraj. Kersko - CHÚ Slatinná louka u Velenky
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.70''N, 14°54'10.06''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-31
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 2765;
ID: 10150015

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Gräben um Lysa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.26''N, 14°50'28.88''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97209; Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1291. Polygonum persicaria;
ID: 13196260

5855b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty
souřadnice: 50°10'59.00''N, 14°57'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-08-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411150

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty
souřadnice: 50°10'59.00''N, 14°57'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-08-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411166

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty
souřadnice: 50°10'59.00''N, 14°57'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-08-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

5855c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kounice (Nymburk, N of Český Brod), 1,2 km SE of the village
souřadnice: 50°6'0.86''N, 14°52'5.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-10-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574856

5855d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Sadská
souřadnice: 50°8'7.00''N, 14°58'49.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2503299

5856a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nymburk, při výkupním skladu u nádraží Nymburk-město
souřadnice: 50°11'5.00''N, 15°1'60.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-10-10
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1958): Iva xanthifolia Nutt. v ČSR. Příspěvek ke studiu karanténních plevelů. - Acta Fac. Rer. Natur. Univ. Comen. -
Bot., Bratislava, 2/7-9: 323-342.
projekt: ČNFD
ID: 2386183

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nymburk bei dem Einkaufslager, neben dem Bahnhof Nymburk - Nové město.
souřadnice: 50°11'9.00''N, 15°1'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-10-10
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Krippelová T. (1969): Verbreitung der Iva xanthifolia Nutt. und ihr Vorkommen in den Pflanzengesellschaften in der ČSSR. -
Biológia, Bratislava, 24: 738-759.
projekt: ČNFD
ID: 2489181

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty-Drahelice
souřadnice: 50°10'23.00''N, 15°0'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411093

5856b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: Okr. Nymburk: Kouty, střední část Pátecké bažantnice 1,5 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Kouty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'40.77''N, 15°8'16.08''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 65560;
ID: 10150050

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Poděbradsko: Poděbrady za nádražím Žižk. předm., příkop, písek, rovina. Hojně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'0.74''N, 15°7'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-07-28
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Květena Čech, no. 24. Polygonum lapathifolium;
ID: 10172292

5856c

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 22. Pole na "Na březině" 1,5 km JV od Vrbové Lhoty L od komunikace na Sokoleč, J okraj pole
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013911

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 18. Lesní partie asi 1,5 km JV od Vrbové Lhoty L od komunikace na Sokoleč
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013686

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 3. Vodní nádrž v obci Vrbová Lhota po P strané odbočky na Ratenice, suchý břeh blíže komunikaci
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012486

5856d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 34. Násep dálnice (nově zbudované) Praha-Hradec Králové u obce Kluk
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9014768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Poděbrady
souřadnice: 50°8'57.00''N, 15°7'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2503441

5857a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: Maličký rybníček 300 m JJV od Nových Mlýnů v k.ú.Libice n.Cidl.: přehled druhů zaznam. v rybníčku, jeho březích, v
odtokovém přítoku, v blízkosti rybníčku a na okraji polí k němu přiléhajících, v letech 1995 1996.
nejbližší obec: Nové Mlýny u Libic n, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Rybníček u Nových Mlýnů. - Vlastiv. Zprav. Polabí 32: 192-194.
projekt: FLDOK
ID: 7905162

5857b

původní jméno: orig.: Polygonum minor; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Poděbradsko: Hradčany, okraj lesa na stráni
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.11''N, 15°16'40.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1958-08-28
nálezce: J. Kohoutková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545378;
ID: 13196193

5857c

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Poděbradské Polabí, Nymburk. Opolany, jihozápadní stráně kopce Oškobrh, 2 km S od obce, okraj pole
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.00''N, 15°13'13.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 86534; Q 5857cb;
ID: 10150443

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: Velký Osek, paseka na okraji Libického luhu u Máčidla 700 m Z od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'4.60''N, 15°11'4.97''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-07-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 51833;
ID: 10150077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

původní jméno: Persicaria
lokalita: Okr. Nymburk: Sány, u lesa 2,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.71''N, 15°14'8.12''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 7387;
ID: 10150166

5857d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Žehuň V od Poděbrad, sádky v obci
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'15.10''N, 15°17'30.10''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220796

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: NPR Žehuňský rybník 540
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.82''N, 15°19'39.55''E, ± 1589m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová Dana. Botanický inventarizační průzkum NPR Žehuňský rybník. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6737303

5858a

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Rožďalovická tabule, Nymburk. Kněžičky, NPR Žehuňská obora, Čihadelské rybníčky, litorál rybníčku
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.00''N, 15°21'3.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 68182; Q 5858a;
ID: 10150433

5858b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.30''N, 15°28'2.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 95361;
ID: 10149466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Chlumec nad Cidlinou: Chlumecká bažantnice na levém břehu Bystřice mezi Bystřicí a silnicí z Mlékosrb do Písku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'57.99''N, 15°29'53.66''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-08-06
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70182;
ID: 10172865

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Chlumec nad Cidlinou: Chlumecká bažantnice na levém břehu Bystřice mezi Bystřicí a silnicí z Mlékosrb do Písku
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'57.99''N, 15°29'53.66''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-08-06
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70181;
ID: 10172934

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam Chlumecký rybník prope oppid. Chlumec
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'18.30''N, 15°27'12.77''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196229

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.30''N, 15°28'2.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6544; PR 731206–731210; doklady ze sádek č. 4 a 9;
ID: 13220785

5858c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Převýšov, les Víno SZ obce
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.65''N, 15°23'47.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6870010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hradištko, Proudnický rybník, S břeh a pole
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'21.84''N, 15°24'19.91''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207123

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zbraň, při silnici do Končic
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'6.60''N, 15°22'16.62''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207351

5858d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6685711

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Olešnice nad Cidlinou, slatinná louka na S břehu Olešnického rybníka a les na V břehu
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.90''N, 15°26'1.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869487

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lučice, při cestě mezi Lučicí a Pamětníkem
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'58.30''N, 15°27'8.17''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7209463

5859a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Káranice, v obci
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'11.68''N, 15°33'29.73''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chudeřice, obec
nejbližší obec: Chudeřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'2.39''N, 15°33'0.93''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210222

5859b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bydžovská pánev, Hradec Králové. Roudnice, Na horkách, 1-1,5 km S od obce, písník v remízu
nejbližší obec: Roudnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'28.00''N, 15°39'26.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-08-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 68132; Q 5859bb; 2 archy;
ID: 10150435

5859c

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Přepychy: infrequenter in acervulo humi in lapicidina deserta calcifero-schistacia ad austro-occid. a pago.
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'11.00''N, 15°30'48.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-11-06
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 657946;
ID: 13225847

5859d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bohdaneč, pole J silnice Křičeň - Bukovka
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.67''N, 15°38'5.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7212646

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dobřenice, příkopy a les při silnici J obce V kóty Velká Dorota,
souřadnice: 50°8'20.02''N, 15°37'52.24''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Michnovka, v obci,
souřadnice: 50°8'29.78''N, 15°36'32.98''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184988

5860a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hvozdnice, mezi Urbanicemi a Hvozdnicí při silnici
nejbližší obec: Hvozdnice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'4.44''N, 15°42'58.92''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212997

5860b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386340

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Opatovice n.L., okolí písníku SV nádraží, narušený písek nad břehem
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°10'3.28''N, 15°47'55.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7215589

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pohřebačka, u přejezdu trati J obce
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'22.98''N, 15°47'0.09''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7216043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

5860c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Staré Ždánice, Opatovický kanál, km 24,0-23,5, 500 m SV obce
souřadnice: 50°7'24.07''N, 15°43'49.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262309

5860d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Opatovice nad Labem - PP Hrozná, rameno Labe na pravém  břehu řeky JV obce
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'21.13''N, 15°48'27.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6980719

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PP Hrozná
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'19.54''N, 15°48'25.52''E, ± 280m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV Hrozná. Inventarizační průzkum veget. krytu. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6692834

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Opatovice n.Lab., obec
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'46.39''N, 15°47'26.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7217224

5861a

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka: !;
lokalita: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, náletové porosty Z od policejního objektu, SV část chráněného území, 1,5 km SSV obce,
náletové porosty
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'21.00''N, 15°51'40.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-07-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 90774;
ID: 10149502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Chvojenská plošina, Hradec Králové. Nový Hradec Králové - niva pravostranného přítoku potoka Biřička, lokalita plánované
nádrže Cesta Myslivců, 2 km JV obce, okraj cesty
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.00''N, 15°52'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002-08-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 67703; Q 5861ad;
ID: 10149472

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, paseka po borovobřezovém lese J od centrálních
louží, 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°51'48.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-07-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 90768; Q 5861aa
ID: 10150442

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, rybník Jáma, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.00''N, 15°51'26.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-07-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75034; Q 5861aa;
ID: 10150449

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Chvojenská plošina, Hradec Králové. Nový Hradec Králové, polonapuštěný nový rybník Cesta myslivců, 2 km JV obce, hráz
rybníka
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'57.00''N, 15°52'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-08-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69280; Q 5861ad;
ID: 10150432

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, louže u Petrofu, 1,5 km SSV od obce, hromada hlíny
a pískovce proti policejnímu areálu
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'20.00''N, 15°51'32.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 68104; Q 5861aa; 2 archy;
ID: 10150434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, kopec Sv. Jana, 1 km Z obce, písková plocha
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'42.26''N, 15°50'3.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-07-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45869; Q 5861a;
ID: 10150457

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hoděšovice, Černá stráň, 2 km S obce, písník
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'50.29''N, 15°54'26.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-08-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45333; Q 5861a;
ID: 10150455

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, rumiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.43''N, 15°51'15.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41712; Q 5861a;
ID: 10150452

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.43''N, 15°51'15.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-16
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40705; Q 5861a;
ID: 10150453

5861b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Hradec Králové, Běleč nad Orlicí, 2,5 km J obce, nezalesněná plocha, býv. voj. střelnice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.24''N, 15°56'34.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-10-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41843; Q 5861b;
ID: 10149470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Týnišťský úval, Hradec Králové. Třebechovice pod Orebem, řeka Orlice, PP Orlice 2 km ZJZ od města, písčitá lavice v řece
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.00''N, 15°58'0.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 85071; Q 5861bb;
ID: 10150444

5861c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dříteč, pole V od severního odkaliště
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.39''N, 15°50'34.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020524

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rokytno, rez.Duny u Rokytna
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.60''N, 15°53'52.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-09
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222868

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Býšť, obec
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'0.71''N, 15°54'45.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222684

5861d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bělečko, ryb.Kopytnářka J obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.70''N, 15°57'31.90''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7222929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chvojenec, obec
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'38.38''N, 15°56'35.89''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7222898

5862a

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Týnišťský úval, Hradec Králové. Bědovice, lesy 1,1 km V od osady, paseka v borodubových lesích
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.00''N, 16°2'18.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 77606; Q 5862aa;
ID: 10150446

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Týniště n. Orl. SPR U Houkvice asi 2 km S od nádraží v Petrovicích
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'57.22''N, 16°2'47.28''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-07-09
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70169;
ID: 10172880

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Týniště u Hradce Král., na vlhké louce
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'13.03''N, 16°4'30.31''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1910-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214288

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bědovice, lesy 1,1 km V od osady, paseka v borodubových lesích
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.00''N, 16°2'18.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-22
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 743686;
ID: 13225870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

5862b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bolehošť, okraj trati u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'11.48''N, 16°4'55.65''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1954-07-27
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326306;
ID: 13196277

5862c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nová Ves: písčité dno letněného Novoveského rybníku, 375 m SV od obecního úřadu
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'31.53''N, 16°2'51.67''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-07-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946729

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vysoké Chvojno: písčité a hlinitopísčité okraje cest a záhony v areálu lesních školek, 3,18 až 3,9 km SV od úřadu v obci
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'6.53''N, 16°0'3.93''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-06-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967085

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.1.sním.29. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'33.00''N, 16°4'31.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402275

5862d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Olešnice u Častolovic. Vlhké pole
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'30.87''N, 16°9'2.16''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1936-08-14
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 39883;
ID: 10148813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

5863b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Orlické hory: Liberk, Ochoz, 2 km JZ od kostela v Liberku
souřadnice: 50°11'35.00''N, 16°19'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-08-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358111

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jaroslav (Rychnov nad Kněžnou, NE of the town), 0,6 km SW on the left side of the road to Rychnov
souřadnice: 50°10'44.00''N, 16°18'46.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1972-07-14
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576551

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rychnov nad Kněžnou, 1,5 km E of the town middle
souřadnice: 50°9'53.00''N, 16°17'59.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1970-09-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582527

5863c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Adlerkostelec: feuchter Acker
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'8.11''N, 16°12'36.81''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-07-12
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196129

5863d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 326.Doudleby nad Orlicí: levý břeh Divoké Orlice od lávky pro pěší k silničnímu mostu J od železniční stanice, 5863d, 8. VII.
2004, V. Faltys.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860278

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Doudleby nad Orlicí: levý břeh Divoké Orlice od lávky pro pěší k silničnímu mostu J od železniční stanice
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

5864a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242679

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hláska (Rychnov nad Kněžnou, EEN of the town), 0,8 km SW, on the left side of the road to Bělá
souřadnice: 50°11'21.00''N, 16°21'29.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1972-07-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590062

5864b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Rychnov nad Kněžnou. Pěčín, zastávka Z od horního konce obce
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'49.40''N, 16°24'45.92''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-06-25
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 682259; Q 5864bc; herb. P. Albrecht;
ID: 10150494

5864d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: U lípy
souřadnice: 50°6'7.55''N, 16°27'0.07''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2015-07-09
nálezce: Ludmila Vyčítalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145603

5865a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 49. Bartošovice: kolem cest a na ruderálních místech v obci
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

původní jméno: Persicaria maculosa
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550888

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bartošovice v Orlických horách: podél cest, v příkopech a na rumišti v obci (v centrální části u stanice autobusu ČSAD)
(západně od kostela)
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550991

5865c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 73d. Klášterec nad Orlicí: blízké okolí osady Lhotka: pole
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 540-580 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104928

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 66a. Klášterec nad Orlicí: centrál. část obce, okraj silnice a cest v ulicích Z od železného mostu
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104679

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Klášterec nad Orlicí: okraje cest v dolní (centrální) části obce (mezi ZDŠ a mostem přes Orlici, tj. poblíž kostela) ve štěrbinách
zdiva
datum: 1973-06-29
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551075

5865d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 86c. Petrovice nad Orlicí: okolí kaple (kóta 705,5) nad obcí: pole nad kaplí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 710-720 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

5866b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Králický Sněžník, cesta nad mramorovým lomem
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'38.56''N, 16°49'20.27''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1986-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7261085

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Králický Sněžník, mramorový lom
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'39.68''N, 16°49'17.35''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1984-07-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena, Faltys Vladimír. Botanický IP Národní přírodní rezervace Králický Sněžník. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6889308

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Velká Morava, okolí mramorového lomu a příjezdová cesta němu 77/08a
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'34.86''N, 16°49'14.24''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum  - Národní přírodní rezervace Králický Sněžník. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7795844

5866d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Malá Morava, halda A
souřadnice: 50°6'0.00''N, 16°49'35.00''E
nadmořská výška: 748 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996
nálezce: K. Gábová
pramen: Gábová K. (1997): Vegetace zemědělských hald u Malé Moravy ve vztahu k ekologickým faktorům prostředí. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2014779

5867b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: obec
nejbližší obec: Šléglov, okres Šumperk
nadmořská výška: 640-690 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

5868a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Šumperk - Branná (Karštejn) - hřbitov
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'20.41''N, 17°0'52.98''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-08-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196174

5868b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 1.c. Hrubý Jeseník: Šerák, okolí turistické chaty
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'3.00''N, 17°6'46.00''E
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7998718

5868d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 4.c. Hrubý Jeseník: Červenohorské sedlo, okolí rekreačních objektů, parkoviště, lom,
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.00''N, 17°9'3.00''E
nadmořská výška: 1010-1030 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999188

5869c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 7.c. Hrubý Jeseník: Švýcárna, okolí turistické chaty,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'4.00''N, 17°12'56.00''E
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999449

5870a

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Zl. Hory, Heřmanovice, Forviz, v polní kultuře ječmene pod petrovickou cestou, pole 0,5 km S obce
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'56.72''N, 17°23'42.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1992-07-30
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 173190;
ID: 13180771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

5872c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Staré hliniště
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'34.30''N, 17°41'38.60''E, ± 171m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: David Švarc
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6461913

5939b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 205. Pomezí-Horní Hraničná: okraj pole u lesa, 0,8 km VJV od osady
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°3'41.00''N, 12°18'2.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506744

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 301. Pomezí nad Ohří: kukuřičné pole, 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'44.00''N, 12°17'6.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508942

5940a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 315. Cheb: nádraží ČD, kolejiště žel.stanice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509333

5940b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dolní Dvory (Cheb, E ot Cheb),  0,8 km EEN, on the left side of the road to Sokolov
souřadnice: 50°5'7.00''N, 12°25'30.00''E
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1967-06-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

5940c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Rohrteich-Damm b. Neu-Kinsbg [nečit.]
nejbližší obec: Cheb-Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'55.98''N, 12°24'30.31''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1915-07-29
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2647/69; s. coll., připsáno podle písma;
ID: 10172795

5940d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Oberlosau b. Eger
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'44.45''N, 12°28'47.35''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1916-07-30
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma a lokality;
ID: 13225954

5941b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 230. Krásná Lípa: v lese a podél polní cesty Z od bývalé obce
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187906

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Studánka (Sokolov, SE of Kynšperk nad Ohří), 0,5 km SW,
souřadnice: 50°5'22.00''N, 12°34'57.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588071

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Studánka (Sokolov, SE of Kynšperk nad Ohří), 0,3 km SSE of the southern margin of the village
souřadnice: 50°5'28.00''N, 12°35'11.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

5941c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Conr. Haferfeld
nejbližší obec: Dolnín Žandov-Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'42.46''N, 12°30'38.13''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1917-07-28
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103575;
ID: 10172860

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kartoffeläcker bei Konradsgrün
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'39.34''N, 12°30'41.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-08-28
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172362

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kartoffeläcker bei Konradsgrün
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'39.34''N, 12°30'41.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-08-28
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103576;
ID: 10172877

původní jméno: orig.: Polygonum persicarium; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Eger: Acker bei Konradsgrün [= Salajna u Dolního Žandova]
nejbližší obec: Dolní Žandov-Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'33.87''N, 12°30'46.95''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1911-07-08
nálezce: Josef Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196499

5941d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Böhmen: Marienbad. Unter Gebüsch im Parke von Königswart
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'16.46''N, 12°36'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1877-07-21
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

5942a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: /104/ Slavkovský les (86/5842d): Prameny (distr. Cheb): vypuštěný Mýtský (Nový) rybník 2,6 km Z od obce Prameny a 3,4 km
SV od osady Kladská. (hojně n většině plochy bahnitého dna). (i sním. na str. 67).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'6.00''N, 12°41'46.00''E
nadmořská výška: 814 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2011-07-19
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: FMM;herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: FLDOK
ID: 8343771

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kladská (Slavkovský les), asi 3,5 km SV od zámečku v obci, dno Nového rybníka
souřadnice: 50°3'6.50''N, 12°41'46.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 814 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2011-07-19
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284168

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Čistá, abandoned village (Sokolov, SW of Horní Slavkov), on the right side of the road to Podstrání
souřadnice: 50°5'17.00''N, 12°44'5.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1972-06-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590427

5942b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Dolní Hamr (osada u vlakové zastávky Louka u Mariánských Lázní), údolí Teplé, při silnici údolím cca 550 m ZJZ od soutoku
Teplé a Otročínského potoka, tj. cca 1,1 km S od odbočky silnice z údolí Teplé na Tisovou a Otročín
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'15.20''N, 12°49'39.50''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006-07-20
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-2045;
ID: 13205972

5943a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Měchov_770677
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'25.70''N, 12°52'18.44''E, ± 14m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-02-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5123367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

5943b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196521

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Útvina (KarlovyVary, NW of Toužim), 0,8 km  W, on the left side of the road to Krásné Údolí
souřadnice: 50°4'12.00''N, 12°56'34.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1971-08-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587270

5943c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Otročín, cca 1,4 km jižně od obce
souřadnice: 50°1'4.00''N, 12°53'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2010-08-16
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2917010

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tisová u Otročína_770099
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'34.73''N, 12°50'14.17''E, ± 31m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5118252

5943d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 266. Bezděkov: pole S od obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188687

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 697. Kosmová: 500 m u silnice do Toužimi S od obce
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 695. Kosmová: v obci
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197993

5944a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 87. Smilov: rybník na návsi v obci
nejbližší obec: Smilov
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185065

5944b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 842. Žlutice: úpatí stráněk nad silnicí asi 1 km od Z okraje obce
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202465

5944d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 757. Štědrá: Štěderský rybník
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199774

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 761. Služetín: rybník Mich SV od obce
nejbližší obec: Služetín
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200016

5945a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 81. Záhořice: stráň
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'55.21''N, 13°12'22.68''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

5946a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pastuchovice (Plzeň-Sever, SW of Jesenice),  0,2 km S,
souřadnice: 50°3'58.00''N, 13°23'5.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1978-07-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585915

5946b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Krty (Rakovník, W of Jesenice), 0,5 km E of the village
souřadnice: 50°5'35.00''N, 13°26'25.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-09-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582483

5946c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'57.93''N, 13°22'26.53''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-21
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7184762

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'2.78''N, 13°22'30.57''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7174505

5948b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: CHKO Křivoklátsko, 0,5 km SSZ od háj. Děvín
souřadnice: 50°5'26.00''N, 13°48'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08
nálezce: P. Šmilauer
pramen: Šmilauer P. (1990): Paseková společenstva CHKO Křivoklátsko. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2362600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

5949a

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Zbečno VJV od Rakovníka, políčko v lese u cesty pod obcí Písky, cca 2,7 km SSZ od železničního nádraží Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'26.20''N, 13°53'56.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-18
nálezce: M. Ducháček; M. Marek; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 9585; PR 812766;
ID: 13220793

5949c

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Louka na západním okraji Mezenína, 250 m JZ od koty 388. Křivoklát - Polesí Pustá Seč
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'58.99''N, 13°54'25.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-18
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172303

5949d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: NPR Vůznice, leží podél levostran. přítoku Berounky Vůznice asi 10 km SZ od Berouna, SZ od obce Nižbor, polesi Dřevič a
Žlubinec /asi 230 ha/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 250-380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
pramen: Kučera T. (1994): Flóra a vegetace v NPR Vůznice. - Bohem. Centr. 23: 91-108.
projekt: FLDOK
ID: 8953299

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: NPR Vůznice, dno vypuštěného rybníka
souřadnice: 50°1'36.00''N, 13°59'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): Flóra a vegetace v NPR Vůznice. - Bohem. Centr., Praha, 23: 91-108.
projekt: ČNFD
ID: 2295228

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: NPR Vůznice, dno vypuštěného rybníka
souřadnice: 50°1'36.00''N, 13°59'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): Flóra a vegetace v NPR Vůznice. - Bohem. Centr., Praha, 23: 91-108.
projekt: ČNFD
ID: 2295209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

5950a

původní jméno: Persicaria maculosa
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571921

5950d

původní jméno: Persicaria maculosa
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574013

5951b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Stodůlky, PP U Hájů - retenční nádrž
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'36.67''N, 14°19'12.59''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. Výsledky  přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7817935

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vokovice, v. n. Džbán
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.44''N, 14°19'50.93''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. a kol. Výsledky přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7787710

5951c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 2. Mezouň: rumiště, meze a louky u chat na Z okraji obce Mezouň, ca 700 m Z od kaple ve středu obce, ca 300-320 m n. m.,
11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 50°0'18.00''N, 14°12'13.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406528

původní jméno: Persicaria maculosa
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mezouň: rumiště, meze a louky u chat na Z okraji obce Mezouň, ca 700m Z od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 50°0'13.56''N, 14°12'23.92''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880524

5951d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Tab.1.sním.5. Okraj dvora staré zemědělské usedlosti v Zadní Kopanině u Radotína, prostor před chlívky. Půda silně
nitrifikována, občasný vliv hrabání drůbeže.
nejbližší obec: Zadní Kopanina u Rad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.00''N, 14°18'34.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-08
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia 58: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 7933637

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Tab.2.sním.2. Sukcese na stanovišt. Malvetum neglectae po vysídlení starých hospodár.usedlostí. Okraj dvora staré (dnes
opuštěné) zeměděl. usedlosti v Zadní Kopanině u Radotína. (sledováno r.1975,1977, 1980,1981,1983)
nejbližší obec: Zadní Kopanina u Rad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.00''N, 14°18'34.00''E
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia 58: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 7933778

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9666769

5952a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Jesuitengarten bei Prag
nejbližší obec: Praha-Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'30.24''N, 14°24'44.57''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1856-07
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.36''N, 14°24'35.69''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1971-08-29
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196250

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Praha Motol, Pod Kotlářkou. Coemeterium
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'20.25''N, 14°21'15.64''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969-08-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196058

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Praha - Na Vypichu. Rudera
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.63''N, 14°20'30.91''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1969-07-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196177

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Praha: Smíchov; in statione via ferrae
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'43.67''N, 14°24'26.32''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1969-10-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196420

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Praha 6, obora Hvězda, pod obvodní zdí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'46.46''N, 14°20'22.04''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1962-08-29
nálezce:  Nezkusilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222934;
ID: 13196294

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Praha-Letná, in ruderatis prope circum Sparta
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.34''N, 14°24'50.36''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-09-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia centralis, districtus Praha-Smíchov: in statione viae ferratae Praha-Smíchov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'43.67''N, 14°24'26.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1949-07-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196378

původní jméno: orig.: Persicaria xxx; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.43''N, 14°21'14.77''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854-07-28
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196050

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum ß flore rubra; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.36''N, 14°24'35.69''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  nečitelný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196525

5952b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Praha - louky
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'12.29''N, 14°25'31.35''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-07-15
nálezce: J. Weisserová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172351

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia: distr. Praha: locis ruderatis ad vicum Záběhlice
nejbližší obec: Praha-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'7.66''N, 14°29'43.01''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1942-07-10
nálezce: Přemysl Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kritický herbář české květeny;
ID: 10172338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Prag am Nusslerbach [= u Nuselského potoka]
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'44.21''N, 14°26'16.25''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21449; herb. W. Karl; směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
ID: 10214363

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Praha-Vršovice
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'9.13''N, 14°27'58.06''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1975-10-20
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196435

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Praha-Vršovice. Coemeterium
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.58''N, 14°28'5.80''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1969-08-29
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196246

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Praha: Žižkov: statio ferroviae (překladové)
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'9.64''N, 14°28'42.18''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196339

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Praha 2: Rohanský ostrov - nákladové nádraží
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.34''N, 14°26'57.56''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-09-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Wrschowic
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'9.13''N, 14°27'58.06''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-08-14
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97210;
ID: 13196265

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Pangrac [= Pankrác]
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'15.07''N, 14°26'13.16''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-08-12
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97204;
ID: 13196270

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Praha-Vršovice, zanikající seřaďovací nádraží cca 2,2–2,5 km V od budovy nádraží Praha-Vršovice, J od sportovního areálu
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°28'52.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6543; PR 731204, PR 731205;
ID: 13220784

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Praha-Vršovice, ruderální porost mezi tratí na Strašnice a sportovním areálem (ulice Pod Altánem), cca 2,2 km V od budovy
nádraží Praha-Vršovice
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.00''N, 14°28'42.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-09-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 3058; PR 669298, 669299;
ID: 13220761

5952c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia: distr. Praha: ad declivia calcaria ad vic. Hlubočepy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'34.01''N, 14°23'49.90''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-07-02
nálezce: Přemysl Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kritický herbář české květeny;
ID: 10172291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria (pumila); J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Wohrada [= Velká Ohrada]
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.53''N, 14°19'54.28''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1868-08-29
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97192; herb. Nickerl;
ID: 13196252

5952d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lhotka, vodotok na Zátišském potoce
nejbližší obec: Lhotka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'19.58''N, 14°26'2.14''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. a kol. Výsledky přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7790527

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Údolí Kunratického potoka
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.05''N, 14°28'10.19''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6837026

5953a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Praha - cesta od silnice ke kravínu v Dolních Počernicích
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.87''N, 14°34'41.11''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1980-09-13
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 22852;
ID: 10150069

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Praha 9-Hostavice. Okraje příkopu u silnice pod železničním podjezdem
nejbližší obec: Praha-Hostavice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'23.54''N, 14°33'48.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1991-09-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 73047;
ID: 10214511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Praha-Hostivař: in statione viae ferratae Praha-Hostivař
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.31''N, 14°32'19.68''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196055

5953b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Praha-Horní Počernice, dálnice D11 u Svéprávic, cca 2,0 km J(-JJZ) od železniční stanice Horní Počernice, střední pás mezi
oběma směry – okraj vozovky
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°36'18.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-08-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 3063; PR 669307;
ID: 13220765

5953c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora bohemica, distr. Praha: Újezd u Průhonic, pole SZ od rybníka Vrah
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'41.00''N, 14°32'53.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-09-10
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 477339; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 10107937

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora bohemica, distr. Praha: Újezd u Průhonic, pole SZ od rybníka Vrah
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'41.00''N, 14°32'53.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1977-08-31
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479078; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 10107938

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Střední Čechy - Horní Měcholupy
nejbližší obec: Horní Měcholupy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'32.97''N, 14°32'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-08-24
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53247; Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia admixta;
ID: 10150105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

5953d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.06''N, 14°35'59.94''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6837023

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PP Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.85''N, 14°36'2.36''E, ± 665m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1991
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. IP chráněných území Prahy II, botanika. Obora v Uhříněvsi. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6713206

5954a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia centralis, ager novalis ad marginum silvae situ occ. ab opp. Úvaly
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'30.06''N, 14°42'20.18''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992-07
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196237

5954c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Praha-východ, bývalý okres Říčany. Silniční příkop při silnici z Babic do Doubku. Asi 50 m pod doubeckým kravínem
nejbližší obec: Babice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'46.48''N, 14°44'9.95''E, ± 50m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-07-16
nálezce: V. Trojánková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 227689;
ID: 13196120

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Břeh návesního rybníku, Pacov u Říčan
nejbližší obec: Říčany-Pacov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'43.42''N, 14°40'26.79''E, ± 50m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1958-08-02
nálezce: J. Vrbová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545394;
ID: 13196195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

5954d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Kolín. Brambořiště, podél polní cesty z Horek do Přišimas
nejbližší obec: Přišimasy, okres Kolín
souřadnice: 50°2'55.23''N, 14°45'40.66''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-08-29
nálezce: M. Jásková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223058;
ID: 13196315

5955a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Kolín, Český Brod - "pod skálou" - silnice k Tuchorazi - perm
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°3'14.87''N, 14°50'44.41''E, ± 700m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1963-09-10
nálezce:  Mazal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222912;
ID: 13196291

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Prančl 2017: !;
lokalita: Central Bohemia, Klučov (NE of Český Brod), ca 1,5 km W of the village, on gently undulating ground, in a sugar beet stand
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'45.81''N, 14°53'14.11''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-08-18
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256140

5955b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chrášťany (okr. Kolín)
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°55'48.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373499

5955c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 71. Chrást: obnovovaný rybník a jeho okolí, Z dvora (1997, 1998, 2003)
nejbližší obec: Chrást, okres Kolín
souřadnice: 50°2'19.00''N, 14°52'27.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 78. Přistoupím: okolí potoka do ca 1,4km J obce.
nejbližší obec: Přistoupím, okres Kolín
souřadnice: 50°2'46.00''N, 14°52'51.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010643

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 193. Přehvozdí: obnažené vlhké místo v údolí potoka Šembera tesně na V straně silnice do Českého Brodu SSZ obce
nejbližší obec: Přehvozdí, okres Kolín
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142650

5955d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 244. Dobré Pole: pole a skátiny v údolí Bylanky 1-2 km S obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.80''N, 14°55'32.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143965

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek; T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146233

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kouřim (okr. Kolín)
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°58'40.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

5956b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, příkop u cesty u železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'19.00''N, 15°9'6.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk;
ID: 13220822

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Velim
souřadnice: 50°3'34.00''N, 15°6'28.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2503582

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Velim
souřadnice: 50°3'34.00''N, 15°6'28.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2503627

5957a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Okr. Kolín, Veltrubský luh
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'22.16''N, 15°9'59.49''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-08-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 46213;
ID: 10150124

5957c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Kolín - prostory závodu Koramo
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'41.85''N, 15°12'41.22''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-20
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 49375;
ID: 10150086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Levý břeh Labe mezi Kolínem a Třemi Dvory
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'15.54''N, 15°13'54.87''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-07-08
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 72715;
ID: 10172935

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Kolín, okr. Kolín, stará cihelna 500 m vých. od nemocnice
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'51.39''N, 15°12'0.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1964-07-26
nálezce: M. Horská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222985;
ID: 13196289

5958b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bílé Vchynice: in angulo pagano herbis dense obsesso, in parte pagi sept. Aliquot plantae valde procerae. Hoc incremento
non saepe.
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.20''N, 15°26'10.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-12
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 706763, PR 706764;
ID: 13225854

5958c

původní jméno: Persicaria maculosa
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575787

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chvaletice  při trati na Z okraji obce
souřadnice: 50°2'17.46''N, 15°24'33.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086482

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kojice  žel.zastávka
souřadnice: 50°2'25.78''N, 15°23'51.85''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

5958d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Tab.1.sním.33. Pardubicko: Chvaletice: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.00''N, 15°25'56.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056225

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 5. Kolejiště železniční zastávky Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242189

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 8. Polní kultury a cesty S odkališť MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242422

5959a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Přelouč (PA), 1400 m S od kostela, 125 m S od můstku přes slepé rameno, deprese V od cesty
souřadnice: 50°3'11.00''N, 15°33'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-22
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026339

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Přelouč (PA), 1400 m S od kostela, 40 m S od lávky přes slep. rameno, V u cesty
souřadnice: 50°3'7.00''N, 15°33'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-28
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026618

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Přelouč (PA), 1400 m S od kostela, 130 m S od lávky přes slepé rameno, V od cesty
souřadnice: 50°3'11.00''N, 15°33'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-22
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

5959b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: 15c. Pardubické Polabí - Bukovka, louka mezi rybníky Tichý a Jílovka - u zarostlého příjezdu k rybníku, v jeho levé části
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'36.00''N, 15°38'24.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-04
nálezce: Alice Papoušková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 17385; Q 5959b2;
ID: 10150402

5959c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Tab.2.sním.4. Přelouč: Eisenbanhof: Bahnhofsperipherie unweit des Stationsgebäudes. - Grauer sandigschotteriger, locker
grauer humoser Boden.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.00''N, 15°34'33.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-08-02
pramen: Jehlík V. (1989): Cynodonto dactyloni-Atriplicetum tataricae und Conyzo canadensis-Cynodontetum dactyloni - zwei
pannonische Ruderalgesellschaften auch in Böhmen. - Preslia 61: 245-258.
projekt: FLDOK
ID: 7963272

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 28. Rumiště a násep u železniční zastávky Valy u Přelouče
nejbližší obec: Valy u Přelouče
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243935

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Přelouč, Eisenbahnhof, Bahnhofsperipherie unweit des Stationsgebäudes
souřadnice: 50°2'21.00''N, 15°34'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-08-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1989): Cynodonto dactyloni-Atriplicetum tataricae und Conyzo canadensis-Cynodontetum dactyloni - zwei
pannonische Ruderalgesellschaften auch in Böhmen. - Preslia, Praha, 61: 245-258.
projekt: ČNFD
ID: 2561994

5959d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mělice (PA), 570 m SZ od kraje obce, 130 m Z od silnice na Lohenice
souřadnice: 50°2'33.00''N, 15°36'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-05
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3030892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mělice (PA), 680 m SZ od kraje obce, 50 m V od stráně s cestou
souřadnice: 50°2'29.00''N, 15°36'37.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-05
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3031164

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lohenice (PA), 530 m VJV od konce obce, 80 m S od můstku přes strouhu, okraj strouhy
souřadnice: 50°2'33.00''N, 15°36'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-05
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3031203

5960a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: okr. Pardubice, Pohránovský rybník
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.71''N, 15°44'27.97''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-07-27
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70958;
ID: 10172879

původní jméno: L. Šafářová: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2017: Persicaria maculsa;
lokalita: Lázně Bohdaneč. NPR Bohdanečský rybník, Polákův poloostrov
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.99''N, 15°40'1.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-20
nálezce: M. Hobza
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 116493; duplikát MP 116494;
ID: 13252399

5960b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kunětická hora. V rybízovně na sev. svahu hojný
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.76''N, 15°48'39.53''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-06-08
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7308;
ID: 10172862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

5960c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Labiště, Lány na Důlku, bahnitý břeh slepého ramena Labe
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.29''N, 15°40'57.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-05
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150362

5960d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Pardubice - při silnici od nádraží k Polabinám - za lihovarem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.31''N, 15°45'14.40''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-09-20
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 63024; směsný sběr Persicaria maculosa a P. lapathifolia;
ID: 10172932

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Pardubice. Sídliště Polabiny. Plevel v poli, u cesty
nejbližší obec: Pardubice-Polabiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'30.74''N, 15°45'29.05''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58803; herb. V. Horák;
ID: 10173044

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Pardubice: rumiště u Bubenče
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.50''N, 15°46'17.48''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7311;
ID: 10172868

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Pardubice, v lese za Studánkou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.43''N, 15°48'58.34''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7310;
ID: 10172867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pardubice: příkop na Vystrkově
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.23''N, 15°48'9.16''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7309;
ID: 10172861

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Na polích u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.52''N, 15°46'28.35''E, ± 2000m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Hendrych;
ID: 13196445

5961a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Sezemice, rybník Labská, u hráze
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.56''N, 15°51'48.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936041

5961c

původní jméno: orig.: Polygonum amphibium; Anonymus: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: distr. Pardubice, Černá za Bory, po pravé straně silnice, směrem na Mnětice
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'7.56''N, 15°49'55.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08-24
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 65829;
ID: 10172863

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Polabí, Pardubice, pole u Bělobranské dubiny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.53''N, 15°50'5.62''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-26
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 84681;
ID: 10172875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

5961d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Moravany, areál Duhové jezero na SV okraji obce, nádrž nejblíž trati
nejbližší obec: Moravany nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'14.84''N, 15°56'28.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6768805

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Moravany, areál Duhové jezero na SV okraji obce, nádrž nejblíž trati
souřadnice: 50°0'15.38''N, 15°56'26.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261105

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Platěnice
souřadnice: 50°0'9.51''N, 15°57'21.66''E, ± 45m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2576 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X2
ID: 11081221

5962a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Veliny  louky a pustá místa na V okraji obce
souřadnice: 50°4'9.44''N, 16°4'4.16''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091995

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Veliny  v obci při silnici k Holicím
souřadnice: 50°4'24.45''N, 16°2'38.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092261

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Veliny  v obci při silnici k Holicím
souřadnice: 50°4'24.45''N, 16°2'38.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

5962b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 16°7'36.59''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044506

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: B1. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Břehové porosty (parcela 528/24), Z část břeh.a travnat.porostů
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'37.00''N, 16°9'14.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770276

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: D. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Litorál (parcela 528/24), nachází se JZ, J a JV od břehu
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'31.00''N, 16°9'13.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770858

5962c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Horní Jelení  JZ část obce
souřadnice: 50°2'42.79''N, 16°4'46.85''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097188

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ostřetín  v obci
souřadnice: 50°2'41.09''N, 16°1'44.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ostřetín  V cíp obce
souřadnice: 50°2'36.06''N, 16°3'20.23''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097607

5962d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia orient., distr. Tyniště n. Orl., in stat. viae ferreae Plchůvky
nejbližší obec: Choceň-Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'19.03''N, 16°9'43.90''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986-08-12
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196326

5963a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kostelecké Horky  v obci
souřadnice: 50°3'0.84''N, 16°12'21.85''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107420

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kozodry  v obci
souřadnice: 50°5'27.21''N, 16°12'20.29''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107935

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Přestavlky  v obci
souřadnice: 50°4'10.07''N, 16°13'56.18''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108790

5963b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Potštejn, Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'41.00''N, 16°18'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1969-07-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 686845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Brná  okraj lesa V obce
souřadnice: 50°4'31.04''N, 16°19'48.07''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110828

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Potštejn  okolí silniční křižovatky Z obce
souřadnice: 50°5'6.47''N, 16°17'34.21''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12111939

5963c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rájec  okolí dvora Závrší u Homole
souřadnice: 50°2'56.53''N, 16°14'40.16''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12111115

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Běstovice  SZ okraj obce
souřadnice: 50°1'29.84''N, 16°12'28.22''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12114616

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Běstovice  SZ okraj obce
souřadnice: 50°1'29.84''N, 16°12'28.22''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12114496

5963d

původní jméno: Polygonum cf. persicaria
lokalita: Východní Čechy, Brandýs n. Orl., na poli Z od osady Rozsoche
nejbližší obec: Podlesí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'6.78''N, 16°18'42.09''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-07-22
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 28272;
ID: 10150055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

5964a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Helvíkovice, Helvíkovický rybník 2,3 km Z obce
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'45.24''N, 16°24'40.33''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898568

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bohousová  S část obce
souřadnice: 50°5'21.82''N, 16°22'55.29''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123931

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hejnice  v obci
souřadnice: 50°3'21.89''N, 16°23'58.63''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12125156

5964b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lukavice (Ústí nad Orlicí, SSE of  Žamberk), 0,2 km E of the upper part of village
souřadnice: 50°4'4.78''N, 16°29'26.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1972-07-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578937

5964c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: České Libchavy  údolí potoka při silnici k Žampachu
souřadnice: 50°2'24.60''N, 16°23'30.22''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1979-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128314

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: České Libchavy  část obce SV od kostela
souřadnice: 50°2'25.44''N, 16°22'42.39''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128110

5965a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 613.Nekoř: pravý břeh Divoké Orlice 100-500 m SV od mostu v obci, 5965a, 8. VII. 2004, J. Douda.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866882

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nekoř: pravý břeh Divoké Orlice 100–500 m SV od mostu v obci
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143079

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pastviny (Ústí nad. Orlicí, E of Žamberk), 0,8 km S of cross-roads in the village, E bank of reser.
souřadnice: 50°5'39.00''N, 16°33'57.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-07-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589533

5965b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mladkov Ústí nad Orlicí, W of Králiky), 0,5 km W of the village
souřadnice: 50°5'46.00''N, 16°37'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1962-06-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590636

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

5965c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Vých. Čechy: Letohrad - Orlice, rumiště u remízku
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'42.65''N, 16°31'22.40''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1968-09-15
nálezce: M. Klichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 86949; směsný sběr Persicaria maculosa a Persicaria lapathifolia;
ID: 10150463

5966a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: od SZ okraje obce k obci Horní Boříkovice
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783988

5967b

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mähren. Feuchte Wiesen in Halbseit
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'21.63''N, 16°55'46.74''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1894-09-11
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 13354; sběratel uveden iniciálami R. P.;
ID: 10172755

5967c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Nikles
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'46.52''N, 16°54'13.63''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-09
nálezce:  Richter
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172779

5968a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: okolí autobusové zastávky, rumiště, okraje cest
nejbližší obec: Horní Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'56.81''N, 16°59'59.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

5968b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 16.c. Hrubý Jeseník: Dlouhé stráně, vrcholové partie (okolí stavby)
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'40.00''N, 17°9'26.00''E
nadmořská výška: 1300-1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001062

5968c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Šumperk, žel. stanice Velké Losiny, odstavná kolej. S. m. 400 m
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'46.00''N, 17°2'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-09-14
nálezce: L. Lachmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510641; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 10107892

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria α. densiflorum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mähren: Gross-Ullersdorf, Sumpfwiesen
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'2.17''N, 17°2'35.50''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1877-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172358

5968d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Hrubý Jeseník, Vernířovice - Sedmidvory, pole
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'40.62''N, 17°7'51.21''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1985-07-22
nálezce: M. Zmrhalová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 15125;
ID: 10172791

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Hrubý Jeseník: Vernířovice - obec; pusté místo
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'51.46''N, 17°7'49.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-08-08
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

5969d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Morávka, plevel ve víceletkách na Ranné
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.55''N, 17°19'18.42''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-07-11
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 123692;
ID: 10172600

5970b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 189a. Široká Niva: intravilán obce
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'55.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465337

5970c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, plevel ve směsce SZ obce
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'6.18''N, 17°20'31.71''E, ± 700m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-22
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 118970;
ID: 10172639

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí - rumiště u statku
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'6.18''N, 17°20'31.71''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-07-12
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 113179;
ID: 10172604

5970d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 241. Bruntál: pole a cesty S od rybníka S města
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'47.00''N, 17°28'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

5971a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 189. Široká Niva: lesíky a louky mezi obcemi Krásov a Široká Niva
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.00''N, 17°30'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465474

5971c

původní jméno: Jana Masníková: Persicaria lapathifolia; Jiří Danihelka 2006-05-19: Persicaria maculosa;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Čaková: louka u Jelena, asi 1,3 km JZ od zvoničky v obci
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'46.00''N, 17°31'56.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-07-12
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585428; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 10107845

5971d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 99. Lichnov: v obci podél Čižiny od kostela k rozcestí na Láryšov a Úblo
nejbližší obec: Lichnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'18.00''N, 17°39'1.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460601

5972a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Slezská pahorkatina, intravilán města Krnov
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.77''N, 17°42'7.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-14
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 37666;
ID: 10149206

5972c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

5972d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 77. /Sk/ Úvalno: železniční zastávka a okolí
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'58.00''N, 17°45'15.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459357

5973d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6290431

5974c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hněvošice (Opava, NE of Opava),  1,5 km E
souřadnice: 50°0'9.00''N, 18°1'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584332

6040b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 408. Mýtina: mokřadní porosty u býv.Kyseleckého hamru, 1,5 km VJV od osady
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'52.00''N, 12°27'44.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511616

6041b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 494. Lázně Kynžvart-nádraží ČD: obnažený S břeh a okolí rybníka, 0,5 km S od nádraží
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'46.00''N, 12°37'2.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lázně Kynžvart: zbytky louky u nádraží
datum: 1987-06-17
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583203

6042a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PR Prameniště Teplé 1619
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.37''N, 12°44'14.85''E, ± 617m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2009-09-08
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6868297

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PR Prameniště Teplé 1619
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.37''N, 12°44'14.85''E, ± 617m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2005-07-01
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6816358

6042b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mrázov_3540779
nejbližší obec: Mrázov, okres Cheb
souřadnice: 49°57'36.29''N, 12°49'47.68''E, ± 22m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5477603

6043a

původní jméno: Polygonum maculatum
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002-09-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

6043c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hanov (Tachov, NE of Planá), 1 km SWW, on the right side of the road to Hostíčkov
souřadnice: 49°54'6.00''N, 12°51'57.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985-07-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587063

6043d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Staré Sedlo (Karlovy Vary, SE of Teplá),  0,7 km EES of the village
souřadnice: 49°56'25.00''N, 12°56'57.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1978-08-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589365

6044a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 258. Bezvěrov: okraj pole cca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188323

6044b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 633. Potok: okraj pole SSZ od Holubího mlýna
nejbližší obec: Potok, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197449

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: MP zaplevelení Nečtiny
souřadnice: 49°57'51.86''N, 13°8'49.87''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: Jan Fictum
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139017

6045a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Manětín_8420314
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'16.40''N, 13°14'31.09''E, ± 98m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-26
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

6047c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Borek u Kozojed - okraj silnice pod skalkou v zatáčce 50 m J obce Borek (lokalita č. 21). Hlinito-písčito-kamenitá půda,
vysychavá (mělký zarostlý příkop). Výslunné stanoviště. Několik jedinců
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'59.86''N, 13°30'56.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-08-27
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214909

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Borek u Kozojed - obnažená půda na loňském staveništi nového mostu přes Střelu u Piplova Mlýna (lokalita č. 19). Mezi
Střelou, odpadní strouhou a silniční odbočkou do mlýna. Hlinito-písčito-kamenitá půda, vysychavá. Výslunné stanoviště
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'57.31''N, 13°31'10.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-07-24
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztroušeně v porostu Myosoton aquaticum, Chenopodium, Atriplex, Artemisia vulgaris a mn. j.
ID: 10214933

6047d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hlince, Lejskův mlýn (Plzeň-Sever, EES of Kralovice), 0,5 km N
souřadnice: 49°56'17.00''N, 13°38'4.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585174

6048a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hradiště (Křivoklátsko), SSZ od obce, pravý břeh Berounky
souřadnice: 49°57'55.00''N, 13°42'50.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-09-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2092418

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Údolí střední Berounky: ostrůvek pod Hradištěm u Zvíkovce
souřadnice: 49°58'0.00''N, 13°42'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-23
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2013154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

6048b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Týřovice (Křivoklátsko), 2 km SSV od obce, levý břeh Berounky
souřadnice: 49°59'50.00''N, 13°47'35.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-09-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2092288

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Skryje (Křivoklátsko), 1,2 km SZ od obce, pravý břeh Berounky
souřadnice: 49°58'10.00''N, 13°45'10.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-09-30
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093064

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Skryje (Křivoklátsko), 1 km SV od obce, levý břeh Berounky
souřadnice: 49°58'12.00''N, 13°46'45.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-10-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093044

6048c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Rokycansko: Podmokly - příkop u potůčku ve V části obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'33.00''N, 13°42'35.22''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-08-27
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214973

6048d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Křivoklátsko: NPR Kohoutov, se nachází na SV svahu nad Ostroveckým potokem - přítokem Zbirožského potoka v
Ostroveckém polesí /V od obce Ostrovec/
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'22.00''N, 13°46'10.00''E
nadmořská výška: 415-570 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9407456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: (r. 1992 snímek 18) Křivoklátsko: NPR Kohout /V obce Ostrovec/, prameniště
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'1.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9408095

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: (r. 1977 snímek 15) Křivoklátsko: NPR Kohout /V obce Ostrovec/, prameniště
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'1.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
poznámka: 13c
ID: 9408082

6049c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kublov,proti domu čp.82,pustá proluka mezi domky,příležitostně výběh slepic
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°52'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450150

6049d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Zdice - žel. nádraží
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'28.12''N, 13°58'47.50''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988-06-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 49360;
ID: 10150080

6050a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Hýskov, okr. Beroun (zahrada - levý břeh Berounky) JZ - hlinito-písčitá
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'23.83''N, 14°2'32.30''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-08-21
nálezce: B. Kroftová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223039;
ID: 13196311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

6050b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Tab.1.sním.14. Bubovice: v okolí obce. Plevelová společ. na polích CHKO Český kras, sním.zapsané během vegetač.sezón
r.1983 a 1984.
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'9.00''N, 14°9'48.00''E
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Koblihová H. (1989): Ke změnám plevelové vegetace v Českém krasu. - Preslia 61: 335-342.
projekt: FLDOK
ID: 7963696

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /H/ Český kras: Hostim: druhový soupis vegetace během vegetač. sezón 1978-81
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9108725

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /J/ český kras: Svatý Jan pod Skalou: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109233

6050d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 206. Tetín: okraj pole při J okraji obce, 290-310 m n. m., 11. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'39.00''N, 14°6'8.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412705

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Tab.1.sním.10. Liteň: v okolí obce. Plevelová společ. na polích CHKO Český kras, sním.zapsané během vegetač.sezón r.1983
a 1984.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'23.00''N, 14°8'47.00''E
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Koblihová H. (1989): Ke změnám plevelové vegetace v Českém krasu. - Preslia 61: 335-342.
projekt: FLDOK
ID: 7963603

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /S/ Český kras: Srbsko: druhový soupis vegetace během sezón 1978
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

6051a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /B/ Český kras: Bubovice: druhový soupis vegetace během vegetač.sezón 1978-1981
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9108556

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /Ku/ Český kras: Kuchař: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Kuchař, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109527

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bubovice
souřadnice: 49°58'9.00''N, 14°10'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: H. Koblihová
pramen: Koblihová H. (1989): Ke změnám plevelové vegetace v Českém krasu. - Preslia, Praha, 61: 335-342.
projekt: ČNFD
ID: 2768328

6051b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Praha-západ (Černošice). Sklon místa: jihovýchod - louka n. v. 209. Půda: jílovito-hlinitá
nejbližší obec: Černošice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'24.36''N, 14°19'51.12''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-06
nálezce: J. Poučková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223033;
ID: 13196308

6051c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria a) densiflorum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Na rumných místech u Karlštejna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.26''N, 14°11'5.64''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1877-07-01
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172276

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia centralis: in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'19.32''N, 14°11'16.73''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 590877; směsný sběr Persicaria lapathifolia a P.maculosa;
ID: 13196227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

6051d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: sním. 2. Všenory: P břeh Berounky, 0,7 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'15.00''N, 14°18'27.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-10-29
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9675917

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: sním. 4. Všenory: P břeh Berounky, 0,7 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'15.00''N, 14°18'27.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-10-29
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9675992

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: sním. 5. Mokropsy: (Horní Mokropsy), P břeh Berounky, 1 km Z od mostu
nejbližší obec: Horní Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.00''N, 14°18'37.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-10-29
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676036

6052a

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 49°58'54.00''N, 14°21'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08-28
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 19: 31-42.
projekt: ČNFD
ID: 1051472

původní jméno: Persicaria maculosa
souřadnice: 49°58'51.00''N, 14°21'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08-28
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 19: 31-42.
projekt: ČNFD
ID: 1050950

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Černošice, údolí berounky mezi obcemi Černošice a Radotín ("Staňkovka"), levý okraj nivy.
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°20'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia, Praha, 52: 61-70.
projekt: ČNFD
ID: 2345323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

6052c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Tab.1.sním.8. Černošice: souvislý pruh porostu na vnějším okraji nivy Berounky
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.00''N, 14°20'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia 52: 61-70.
projekt: FLDOK
ID: 8039209

6053a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dobřejovice (Praha-Východ, SWW of Říčany),  1,2 km NWW, on the left side of the road to Průhonice
souřadnice: 49°59'12.00''N, 14°33'39.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1972-06-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584727

6053b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Říčany - na louce
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'16.72''N, 14°39'44.11''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-06-13
nálezce: D. Jiráňová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223019;
ID: 13196310

6054b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 2. Voděradské bučiny, V polovina NPR (1997, 1998). (podrobnější lokality z NPR viz. Nováková 1997).
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'13.00''N, 14°48'27.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007217

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 1. Voděradské bučiny, Z polovina NPR (1997, 1998)
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'1.00''N, 14°46'39.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007069

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Louňovice (okr.Pha-východ), J břeh Louňovického rybníka, obnažené rybniční dno
souřadnice: 49°59'7.00''N, 14°45'59.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2000-05-25
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

6054c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Mirošovice u Prahy, okres Praha-východ, v příkopu u cesty
nejbližší obec: Mirošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'34.90''N, 14°42'48.89''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1961-08-10
nálezce: J. Šimek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223063;
ID: 13196307

6055a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Černokostelecký perm, opp. Kostelec n. Č., loci graminosi ad viam publicam in peripheria septentr.-occ. oppidi
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'43.73''N, 14°50'36.85''E, ± 600m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-09-13
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 59386;
ID: 10150051

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Kostelec n. Č. l. - u vých. okraje města, u polní cesty
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'32.42''N, 14°52'10.07''E, ± 600m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-09-01
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60734;
ID: 10150054

6055b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 316. Lhotky: při silnici Lhotky - Radlice mezi obcí a potokem 1 km J obce (tekoucím do Barchovic)
nejbližší obec: Lhotky, okres Kolín
souřadnice: 49°57'2.38''N, 14°57'13.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146120

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ždánice
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°57'29.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2503955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

6055c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Oplany_1580141
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'46.16''N, 14°50'1.79''E, ± 92m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-07-27
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0158. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5200286

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hradové Střimelice_1580234
nejbližší obec: Hradové Střimelice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'23.47''N, 14°49'59.09''E, ± 112m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-07-25
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0158. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5200949

6056a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 335. Bečváry: obec
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář; Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146784

6056c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 360. Církvice: od mostu přes potok Vavřinec +- souěžně s potokem při modré tur.značce až do míst Z kóty 373 na silnicí
Nesměň - Církvice
nejbližší obec: Církvice, okres Kolín
souřadnice: 49°55'11.13''N, 15°0'27.01''E, ± 600m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147789

6057b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Kutná Hora
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'18.31''N, 15°15'56.34''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1895-07-30
nálezce: J. Novák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 17544; herb. J. Novák;
ID: 10150061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

6057d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Květena Kutnohorska. Poličany, v opuštěném amfibolitovém lomu , při vodě (nad mlýnem Vrbovským), řídce
nejbližší obec: Poličany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'52.14''N, 15°15'25.01''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1948-08-10
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150059

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Kutná Hora, v řečišti Vrchlice "Na Podskale", pospolitě
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'32.20''N, 15°15'45.87''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1947-09-06
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 16589;
ID: 10150060

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kutná Hora, v řečišti Vrchlice. "Na Podskale", pospolitě
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'32.20''N, 15°15'45.87''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972-09-06
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172282

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Poličany, ve starém amfibolitovém lomu nad Vrbovským mlýnem při vodách. Řídce
nejbližší obec: Poličany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'52.14''N, 15°15'25.01''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1948-08-10
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172289

6058a

původní jméno: Persicaria maculosa
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585959

6058b

původní jméno: Persicaria maculosa
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

6058c

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Čáslav: infrequenter ad marginem viae oppid. Žitenická, parte ea superior, secundum crepidinem viariam, in parte oppid.
Jeníkovské předměstí.
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'25.00''N, 15°23'41.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-10-01
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 657947, PR 657948;
ID: 13225848

6058d

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Kutná Hora. Zbyslav: Řeka
nejbližší obec: Zbyslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'34.00''N, 15°28'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-31
nálezce: Ivana Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645909; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 13226011

6059a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: D.20. Sovolusky a okolí (Zitko1887, Hadač J.a E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z.1972, Neuäusl 1975, 1976, Faltys 1984)
nejbližší obec: Sovolusky, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071275

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rašovy, rybník Moře u hráze
nejbližší obec: Rašovy, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'46.55''N, 15°34'50.83''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7863875

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rašovy  v obci u rybníka Moře
souřadnice: 49°57'47.53''N, 15°34'51.71''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

6059b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Choltice, PR Choltická obora, Chrtnický rybník, krátce po napuštění
souřadnice: 49°58'58.65''N, 15°36'39.02''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-07-17
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12033546

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chrtníky  paseka a okraj lesa V obce
souřadnice: 49°58'57.71''N, 15°35'45.80''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133995

6059c

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: E.8. Nový Dvůr u Podhořan: pole silnice, obec a rybník (Hadač 1942, 1964, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982,
1987)
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072731

6059d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: F.13. Vyžice a okolí (Harant ap. Opiz 1815-1840), Zitko ap. Čelakovský 1887, 1888a, Zitko 1887. Neuhäualovi R. a Z. 1972,
Faltys 1982, 1983)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073470

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: F.7. Vyžice: les mezi obcí a Konopáčem (Zitko 1887, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Hadač J. 1943
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073310

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Heřmanův Městec, soustava rybníků na potoce Konopka na Z okraji obce, vypuštěný prostřední rybník
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'45.18''N, 15°39'5.33''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-11-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6915156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

6060b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ostřešany (Pardubice, SE of the town), 0,5 km E of the E margin of the village
souřadnice: 49°59'34.00''N, 15°49'23.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-22
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575892

6060c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Stolany, obnažené dno rybníka v obci
nejbližší obec: Stolany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'47.46''N, 15°44'46.62''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300423

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Stolany, Panský rybník
souřadnice: 49°55'46.73''N, 15°44'46.15''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-08-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13115767

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Morašice, rybník JZ obce na potoce Bylanka
souřadnice: 49°55'49.94''N, 15°42'5.57''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13116018

6060d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: U Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'48.62''N, 15°47'12.39''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-06
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Weidmann;
ID: 13196241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

6061a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Chrudim: Topol, okaj pole S od obce
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'50.76''N, 15°50'18.25''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-18
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 19838;
ID: 10172869

6061c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nabočany, obec
souřadnice: 49°56'36.35''N, 15°53'12.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189989

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kočí, při silnici Z obce
souřadnice: 49°56'42.42''N, 15°51'3.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190046

6061d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chrast u Chrudimi, obec a okolí
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.47''N, 15°56'46.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079135

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chrast u Chrudimi, město a okolí
souřadnice: 49°54'7.37''N, 15°56'19.27''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190699

6062a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: NPP Šejval
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.91''N, 16°4'25.66''E, ± 197m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Anonymus. CHPV Šejval. Závěrečná zpráva z inventarizace vegetačního krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6729629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Radhošť, příkop a pole S od přejezdu trati S obce
souřadnice: 49°59'34.35''N, 16°1'9.23''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11191000

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Uhersko, u Loučné V obce
souřadnice: 49°59'15.84''N, 16°1'28.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11195481

6062b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dobříkov, Končinský rybník J osady Hluboká
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'49.28''N, 16°9'12.96''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898613

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dobříkov, Končinský rybník J obce, odbahněné dno
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.23''N, 16°9'10.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769833

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ostrý roh pozemku u silnice Vysoké Mýto - Vraclav
souřadnice: 49°57'48.07''N, 16°6'19.27''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-07-03
nálezce: Ludmila Vyčítalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145508

6062c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: In aquis ad Losice prope Luže
nejbližší obec: Lozice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'43.50''N, 16°1'35.21''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1896-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97202; herb. B. Fleischer;
ID: 13196268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

6062d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Brteč, SV část obce,
souřadnice: 49°55'30.74''N, 16°7'26.14''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150125

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pustina, v obci,
souřadnice: 49°54'2.31''N, 16°6'16.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153395

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Brteč, pole J obce k lesu Březiny,
souřadnice: 49°55'9.86''N, 16°7'4.97''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150278

6063a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Bohemia occidentalis [spíš orientalis], Choceň (J): okolí továrního objektu ČKD Choceň, ruderální stanoviště
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'14.62''N, 16°12'39.11''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1972-09-04
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 28235; Q 6063a;
ID: 10150125

6063b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jehnědí, okraj lesa a louky SZ obce,
souřadnice: 49°58'34.46''N, 16°17'31.12''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163047

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Sudislav nad Orlicí, údolí S obce,
souřadnice: 49°59'32.72''N, 16°18'53.02''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zářecká Lhota, louky a rumiště JV obce,
souřadnice: 49°59'10.75''N, 16°15'7.64''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162703

6063c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Džbánov u lipky
souřadnice: 49°55'2.63''N, 16°10'11.78''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-07-03
nálezce: Ludmila Vyčítalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145498

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: České Heřmanice, rybník Heřmánek,
souřadnice: 49°55'20.51''N, 16°14'49.67''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170176

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Džbánov u Vysokého Mýta, okraj silnice SV obce,
souřadnice: 49°55'23.53''N, 16°10'0.42''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12151127

6063d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium f. paludosa; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In margine stagni ad Heřmanice cum P. minori
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'3.99''N, 16°14'57.56''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-07-23
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 96979;
ID: 13196330

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium f. palustris; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: In stagnosis ad Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'3.99''N, 16°14'57.56''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-07-25
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 96987; herb. B. Fleischer;
ID: 13196337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria x mite; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: In agro ad Sloupnice "Velká strana"
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'14.75''N, 16°17'34.62''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1899-07-20
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 96851; ex herb. B. Fleischer;
ID: 13195986

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Pole bramborová u Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'5.20''N, 16°19'17.51''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1882-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196179

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria densiflorum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Litomyšl, role u Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'5.20''N, 16°19'17.51''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196175

6064a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Květena Ústí n. Orl. V Kerharticích u trati hojně
nejbližší obec: Kerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'20.76''N, 16°22'0.78''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-07-28
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172333

6064b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 125. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: intravilán V části obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

6064c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora V Čech: okraj cesty do Zhoře (území západně od České Třebové). S. m. 480 m
nejbližší obec: Zhoř, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'10.30''N, 16°23'1.80''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: M. Carbová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506543; distr. phytogeogr. 63d Kozlovská vrchovina;
ID: 10107922

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: In aquis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'37.13''N, 16°20'59.64''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1894-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97201; herb. B. Fleischer;
ID: 13196267

6065a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dolní Čermná, luční průleh nad rybníčkem JV obce
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'15.16''N, 16°34'41.92''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7049714

6065c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lanškroun, Př.park Lanškrounské rybníky, rybník Olšový, severní břeh
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'31.61''N, 16°34'36.27''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2006-09-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7050650

6065d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria, next: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Lanškroun, ul. Svobody
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'30.90''N, 16°37'1.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-20
nálezce: Jaroslav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

6066a

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Výprachtice, okres Lanškroun, oblast "Jiráskovy vrchy", na polích u lesa
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'56.08''N, 16°40'12.01''E, ± 600m
nadmořská výška: 793 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-07-08
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545289;
ID: 13196198

6066b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hor. Studénky (louky + pole východně od obce)
datum: 1982-07-03
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552646

6066d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Rumiště a příkopy v obci Jedlí, okres Šumperk
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'55.31''N, 16°47'39.65''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-08-20
nálezce: V. Šnejbergová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222939;
ID: 13196300

6067b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: část města mezi muzeem a Z okrajem, trávníky a rumiště
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 325-335 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789578

6067c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Postřelmov: v potoce SZ obce
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'47.67''N, 16°54'5.49''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1974-07-16
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 11291;
ID: 10172777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

6067d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. verum; V. Pluhař: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria
maculosa;
lokalita: Bludovská stráň
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'0.48''N, 16°56'30.36''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-07-14
nálezce: F. Escher
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150369

6068c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, Hrubý Jeseník, distr. Šumperk. Nový Malín: Nový Malín, S od nádraží; břeh kolem potoka. S. m. 340 m. Souřadnice:
495633 s. š., 170155 v. d.
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'33.00''N, 17°1'55.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-07-30
nálezce: Lucie Smékalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645459; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13226006

6068d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Wenzelsdorf [= Václavov u Oskavy], ruderal
nejbližší obec: Václavov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'12.87''N, 17°6'38.79''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8335/26;
ID: 10148823

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa & Persicaria hydropiper;
lokalita: Distr. Šumperk: ad agrum Lino usitatissimo satum ca. 600 m situ or.-bor.-or. a vico Třemešek prope pagum Oskava
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'9.07''N, 17°7'52.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973-08-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal; směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria hydropiper;
ID: 13196074

6069c

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Hor. Město u Rýmařova - dno rybníčku asi 1 km SSV obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'57.55''N, 17°13'11.92''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-12
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 10150376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

6069d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 290. Rýmařov: náměstí
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'60.00''N, 17°16'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469415

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ondřejov (Bruntál, SE of Rýmařov), 1 km EEN, on the left side of the road to Albrechtice u Rýmařova
souřadnice: 49°55'16.00''N, 17°17'45.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586708

6070b

původní jméno: Persicaria
lokalita: Bruntál: Uhlířský vrch
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'18.22''N, 17°26'29.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-08-09
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 669;
ID: 10149775

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Bruntál, Uhlířský vrch (kóta 674 m), lom na JV svahu sopky, sypké sopečné tufy, hojně
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'18.22''N, 17°26'29.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-10-02
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 2945; herb. Jaromír Diener;
ID: 10149788

6070c

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 260. Václavov u Bruntálu: okolí lesních potoků, pramenišť a okrajů v lese Mokřinka 1,5-2,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°23'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

6070d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 271a. Valšov: při silnici směr Břidličná 1-2 km JZ obce
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'17.00''N, 17°25'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468700

6071b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 316. Horní Benešov: JV okraje obce (křoviny, okraje pole)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.00''N, 17°36'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470357

6071d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 328. Horní Benešov: louka na SZ úpatí vrchu Vršina (556 m) u silnice do Leskovce n. Mor., asi 2,5 km od města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'17.00''N, 17°35'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471107

6072a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 112./F/ Sosnová: intravilán obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'56.00''N, 17°40'10.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461213

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 129. Velké Heraltice: při silnici S obce (ve směru do Brumovic) k potoku Hořina
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°59'20.00''N, 17°43'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Velké Heraltice
souřadnice: 49°58'46.00''N, 17°43'33.00''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731386

6072b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 24. Loděnice (6072b): synantrop. vegetaci zarostlá pískovna po L straně silnice z Loděnice do Holasovic využív.jako skládka
domov.odpadu, 0,75km SV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°47'37.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313056

6072c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa
lokalita: Okres Bruntál, Svobodné Heřmanice - u zastávky ČSD
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'34.69''N, 17°40'31.05''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-07-23
nálezce: J. Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 1965;
ID: 10149786

6072d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Arboretum, odd. 17
nejbližší obec: Stěbořice-Nový Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°56'5.70''N, 17°46'14.85''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-20
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 176908;
ID: 13180721

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Arboretum, odd. 17, 18
nejbližší obec: Stěbořice-Nový Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°56'5.70''N, 17°46'14.85''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-20
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 176909;
ID: 13180768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

6073a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 37. Palhanec (6073a): nálet.dřevinami zarostlá pískovna na svahu nad L břehem Opavy, 1,5km VJV od želez.stanice
Vávrovice, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°52'17.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314166

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 36. Palhanec (6073a):vytěž.pískovna s nezapoj.synantrop.vegetací a periodickými tůňkami ve spodní části těžeb.jámy a
nálet.dřevinami zarostlými svahy, 2km VJV od želez.stanice Vávrovice, 1ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'7.00''N, 17°52'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314003

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Opava, Městský park
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°57'3.95''N, 17°53'15.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká. Městský park v Opavě, botanický průzkum bylinného patra. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2008 - 30.04.2009
ID: 6936424

6073b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 32. Oldřišov (6073b): pískovna s vysokým podílem nezarostlých písků a se skládkou komunál.odpadu při SV okraji obce,
0,2ha.
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'39.00''N, 17°57'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313673

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Opava-Pusté Jakartice
souřadnice: 49°58'2.00''N, 17°56'60.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-07-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

6073c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Opava, in ruderatis
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.68''N, 17°54'6.42''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-09-20
nálezce: Josef Duda
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 14346;
ID: 10172726

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium cf. nodosum; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Opava: platea Holasická, in caespite apud ludum
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'26.37''N, 17°54'46.14''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1979-08-23
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 181033;
ID: 13180719

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium cf. nodosum; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Opava: platea Holasická, in caespite apud ludum
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'26.37''N, 17°54'46.14''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1979-08-23
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 161312;
ID: 13180733

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis prope stationem ferroviae occidentem
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.36''N, 17°53'14.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-07-22
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 158826;
ID: 13180755

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Opava: Resslovo nábřeží
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'47.51''N, 17°54'5.22''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-12
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 157368; duplikát OP 181040;
ID: 13180717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Opp. Opava: in via Mendlova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'47.13''N, 17°54'22.72''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-06-23
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 158822;
ID: 13180732

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Opp. Opava: in via Gottwaldova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'15.06''N, 17°54'14.26''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-09-01
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 158832;
ID: 13180774

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Opp. Opava: in via Bartoníčkova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'42.76''N, 17°54'19.60''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-08-31
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 158831;
ID: 13180775

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Opp. Opava: in via Gudrichova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'31.46''N, 17°54'33.52''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-08-30
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 158830;
ID: 13180776

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Opp. Opava: in via Stratilova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'55.77''N, 17°54'30.55''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-08-30
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 158828;
ID: 13180777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Opp. Opava: via parva apud viam Gottwaldova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'15.06''N, 17°54'14.26''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-09-03
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 158833;
ID: 13180778

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Opp. Opava: in via Horní Schody
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'54.10''N, 17°54'37.78''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-08-30
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 158829; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. pallida a P. maculosa;
ID: 13180779

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Opava: rumiště u hlavního hřbitova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'39.64''N, 17°53'10.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-09-04
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 158827;
ID: 13180773

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Opava, in ruderatis
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'18.55''N, 17°54'2.50''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-09-20
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 28857;
ID: 13180785

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Příkopy u Otic
nejbližší obec: Otice, okres Opava
souřadnice: 49°54'58.44''N, 17°51'39.22''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1898-06-25
nálezce: Tomáš Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 7077; podepsáno T. S.;
ID: 13180781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

6073d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'8.05''N, 17°54'56.33''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-06-16
nálezce: Jiří Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 354006;
ID: 10150531

6074a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315205

6074b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bolatice
souřadnice: 49°57'24.00''N, 18°5'27.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-07-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724284

6074c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 22. Kravaře (6074c): pískovna v polích u statku Hanůvka využívaná jako motokrosová dráha, 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312885

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kravaře ve Slezsku_470311
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'24.42''N, 18°1'52.36''E, ± 82m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-08-30
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0047. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5093132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kravaře ve Slezsku_470311
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'24.42''N, 18°1'52.36''E, ± 82m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-08-30
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0047. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5093139

6074d

původní jméno: Polygonum maculatum
lokalita: Dolní Benešov, rybí sádky pod hrází rybníka Nezmar v jižní části města;  ve stěnách sádek
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.29''N, 18°6'45.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255619

6075a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 40. Píšť (6075a): nálet.dřevinami zarůstající pískovna, (zčásti využívaná jako střelnice) u fotbal. hřiště při JZ okraji obce,
1,5ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'24.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314520

6075c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 8. Darkovice (6075c): zarůstající pískovna u vojenské pevnosti Orel, 1km JJZ od kostela v obci, 0,75ha.
nejbližší obec: Darkovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'46.00''N, 18°13'15.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311517

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 60. Závada (6075c): těžený velkolom Pískovna Závada, 1km J od obce, současně se zarůstáním okraj.částí nálet.dřevinami
probíhá rekultivace (osazování vytěžené plochy), 100ha.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.60''N, 18°10'4.72''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hlučín-Darkovičky
souřadnice: 49°55'31.00''N, 18°11'48.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-07-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724123

6076c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Bohumín, sady P. Bezruče: u hřiště. S. m. 200 m
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'22.00''N, 18°21'47.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-10-14
nálezce: J. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532130; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10107870

6077c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dolní Marklovice: Okolí motokrosové dráhy v Dolních Marklovicích
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'14.61''N, 18°34'14.14''E, ± 900m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164759

6141c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Branka (Český les)
souřadnice: 49°49'39.00''N, 12°31'26.00''E
fytochorion: 26. Český les
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372364

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Branka (Český les)
souřadnice: 49°49'39.00''N, 12°31'26.00''E
fytochorion: 26. Český les
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Branka (Český les)
souřadnice: 49°49'39.00''N, 12°31'26.00''E
fytochorion: 26. Český les
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372174

6142a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Planá u Mariánských Lázní-
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2486776

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Planá u Mariánských Lázní-
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2486764

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Planá u Mariánských Lázní-
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2486751

6143b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

6144b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: zaplevelení Bohún Úněšov
souřadnice: 49°53'44.69''N, 13°8'53.51''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-07-08
nálezce: Jan Fictum
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139038

6145c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
souřadnice: 49°48'7.52''N, 13°12'27.39''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591637

6146a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /1/ VEB Lachema Brno, Julius Fučík-Werk in Kaznějov 166. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925756

6146c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Plzeňsko - Orlík. V louži jílovitých děr mezi Orlíkem a Platinonem
nejbližší obec: Záluží u Třemošné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'26.83''N, 13°23'1.28''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-08-03
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215068

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: V obilí u Třemošné
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'57.52''N, 13°23'36.09''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-11
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215001

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: V obilí u Třemošské sklárny
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'35.62''N, 13°24'23.38''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-11
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

6147b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952687

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Soukromé pole po levé straně cesty ze Skomelna do Radnic,severozáp. pod Revízkem
souřadnice: 49°51'3.00''N, 13°37'17.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-28
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2772043

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Radnice - pravá strana cesty od Židovského hřbitova k obce, záp. část pole.
souřadnice: 49°51'28.00''N, 13°35'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-08-15
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2771519

6147c

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chrást u Plzně - intravilán obce, ulice Na vilové, vedoucí od restaurace Lidový dům k SV (lokalita 30)
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'58.98''N, 13°29'54.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-06-10
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214937

6147d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 96. Březina: zámecký park (mokřad podél potoka, bučina, rybníčky, skalní a lemová společenstva)
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Levá strana silnice Skomelno-Bezděkov, soukromé pole nad křižovatkou u Radnic.
souřadnice: 49°50'57.00''N, 13°36'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-08-20
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2771708

6148b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Ad rivulum pr. Zbirov
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'30.28''N, 13°46'16.18''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172355

6148d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 185. Kařízek: železniční zastávka včetně kolejiště
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841453

6149b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 19) Lochovice, při železniční trati na Libomyšl ca 1 km S obce
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896685

6149c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hořovice 19 km JZ od Berouna, úhor vlevo od silnice na Kotopeky poblíž čističky SV od Hořovic, cca 1,2 km SV od
železničního nádraží v Hořovicích
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'55.00''N, 13°54'48.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany;
ID: 13220817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 424. Hořovice: úhor vlevo od silnice na Kotopeky poblíž čistírny odpadních vod sv. od Hořovic, 1,2 km sv. od železničního
nádraží v Hořovicích
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: R. Hlaváček; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841596

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 432b. Hořovice: železniční stanice
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841597

6150a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Přehled nalezených druhů cévnatých rostlin vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°3'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-04
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022419

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.1.sním.13. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°3'37.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-04
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022229

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.1.sním.6. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°3'36.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-08-15
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

6150b

původní jméno: Persicaria maculosa
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592659

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Všeradice - obec, úsek silnice od okraje obce sm. na Nové Dvory a okraj pole 0,5 km JZ obce
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593060

6150c

původní jméno: Persicaria
lokalita: Okr. Beroun: Skřipel, rybník na SZ okraji vsi
nejbližší obec: Skřipel, okres Beroun
souřadnice: 49°50'31.16''N, 14°3'55.53''E, ± 100m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-10-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150171

6151b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mníšek p. B.: od náměstí směrem k zámku
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595404

původní jméno: Persicaria maculosa
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596909

6151d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mokřina u Pařezů
nejbližší obec: Velká Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.29''N, 14°18'37.71''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-06
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

6152b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Třebsín (Benešov, EEN of Štěchovice), 1,3 km EES, NW of the evelation point 397,7 m
souřadnice: 49°51'8.00''N, 14°26'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-05-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592743

6152c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Praha-západ, údolí potoka Kocáby, levý břeh. Štěchovice, "V Kocábech"
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'57.88''N, 14°24'4.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-26
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149304

6152d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Štěchovice, skála nad jezem
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'50.29''N, 14°25'22.49''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-02
nálezce: J. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149248

6153a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kabáty u Jílového
nejbližší obec: Kabáty, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'47.64''N, 14°29'53.85''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1908-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172352

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Kamenný Újezdec
nejbližší obec: Kamenný Újezdec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'21.69''N, 14°30'52.90''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-13
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326087;
ID: 13196232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Kamenný Přívoz
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'2.36''N, 14°30'34.29''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-13
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326089;
ID: 13196233

6153c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Dolní Posázaví: rumiště v obci Chářovice
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'9.81''N, 14°34'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-14
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326090;
ID: 13196234

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Dolní Posázaví: rumiště v obci Podělusy
nejbližší obec: Podělusy, okres Benešov
souřadnice: 49°50'10.74''N, 14°34'34.46''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-14
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326091;
ID: 13196235

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Chářovice
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'9.81''N, 14°34'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-06
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326102; směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196446

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Posázaví: Chrást n/ Sáz. - mezi kolejemi
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'26.32''N, 14°34'20.71''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 242797;
ID: 13196187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

6153d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Brodce
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou-Brodce, okres Benešov
souřadnice: 49°50'11.81''N, 14°35'48.56''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-13
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326086;
ID: 13196236

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Benešov - obec Týnec n. S., vlhký příkop - záp. 500 m od žel. stanice
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'3.81''N, 14°35'8.44''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-12
nálezce: V. Šípková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223029;
ID: 13196317

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Posázaví: mokré pole - Svárov
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou-Svárov, okres Benešov
souřadnice: 49°50'28.87''N, 14°39'7.08''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 242809;
ID: 13196158

6154a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 493. Přestavlky u Čerčan: J a V svah vrchu Vepří
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151094

6155a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 534. Dojetřice: příkopy silnice k Choraticům, přilehlé pole a skládka města Sázavy ca 500 m Z obce
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 526. Černé Budy: P břeh Sázavy od Černých Bud proti proudu k jezu
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151849

6155b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 381. Smrk: okolí hlavní silnice mezi rozcestím na Smrk a na Smilovice
nejbližší obec: Smrk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'49.24''N, 14°59'10.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148726

6155c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Okr. Kolín, cesta od místa "Nad cihelnou" k Choraticím (do lesa) Posázaví
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'46.09''N, 14°51'50.51''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-10
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 21352;
ID: 10150154

6155d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Kutná Hora. Na vlhkém místě při vesnické cestě v severní části Podvek
nejbližší obec: Podveky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'34.53''N, 14°59'38.70''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-14
nálezce: M. Šedivá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223051;
ID: 13196316

6156a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chmeliště SSZ od Uhlířských Janovic, opuštěné hliniště pravo od silnice na Žíšov, čerstvě obnažené plochy
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'55.40''N, 15°3'26.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

6156d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 450. Čestín: obec
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150375

6157c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Hetlín
nejbližší obec: Hetlín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'5.00''N, 15°11'13.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1916
nálezce: J. S. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 259020; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina; ex hebario J. S. Novák;
ID: 10107881

6157d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 59. Kutnohorsko: Paběnice: vypuštěný rybník u bývalého mlýna Z kóty 393 m
nejbližší obec: Paběnice, okres Kutná Hora
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9235082

6158a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Štrampouch, Jánský potok
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598538

6158b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982342

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Žleby, při silnici Markovice - Žleby
souřadnice: 49°53'37.45''N, 15°27'53.97''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Filipov, J část obce u zámku
souřadnice: 49°53'50.60''N, 15°25'21.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310995

6158c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /2/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982505

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kozohlody, okraj pole a lesa při silnici S obce
souřadnice: 49°49'15.05''N, 15°24'51.84''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311159

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Přibyslavice, v obci u rybníka
souřadnice: 49°50'33.28''N, 15°24'24.37''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311253

6158d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982730

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 50 Podmoky, rybník Přelivačný s ostřicovými porosty a rákosinami SZ od hájovny Kopaniny, 1 km VJV od obce, 350 m, 2. 7.
1997 V. Růžička
souřadnice: 49°49'38.00''N, 15°27'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: V. Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624861

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 47 Podmoky, břehové porosty, rákosiny a obnažené dno rybníka Nový, 1 km V od obce, 345 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a L. Čech
souřadnice: 49°49'50.00''N, 15°26'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Luděk Čech; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

6159a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983024

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ronov: obce
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553109

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ronov: obec
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599301

6159c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983333

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pařížov, rybník SV obce S od lesa při silnici
souřadnice: 49°50'13.77''N, 15°34'48.70''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321368

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zvěstovice, obec
souřadnice: 49°50'49.96''N, 15°30'41.77''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321252

6159d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /6/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: P.4. Seč (Opiz 1815-40, Opiz ap. Čelakovský 1868-83, Jahn ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Horák 1930, Hadač E.1941,
Neuhäusl 1972, Faltys 1983)
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085267

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Spačice, návesní rybníček v obci
souřadnice: 49°49'10.16''N, 15°35'48.31''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1989-08-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117629

6160a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kovářov (Chrudim, SW of the town), 0,7 km SWW, on the right side of the road to Seč
souřadnice: 49°51'3.00''N, 15°40'26.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588123

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kovářov, betonový návesní rybník uprostřed obce
souřadnice: 49°51'24.42''N, 15°41'29.34''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10322023

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kovářov, rybníček pod silnicí k Bojanovu
souřadnice: 49°51'29.08''N, 15°41'23.93''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10322009

6160b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015:Persicaria maculosa;
lokalita: okr. Chrudim - Slavická obora - zoraná mýtina (r. 1983) nechána pro louku blízko vchodu do obory, cca 2,5 km S od obce
Nasavrky - tzv. Novina
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'57.64''N, 15°48'25.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-08-30
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 93996;
ID: 10172872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

6160c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /7/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983938

6160d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: near village Rohozna, NPR "Stradovka", CHKO Zelezne Hory
souřadnice: 49°48'34.80''N, 15°48'43.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-07-20
nálezce: P. Novotná
projekt: ČNFD
ID: 1176537

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: kvadrant 6061d[6160d]: Rohozná - Velký rybník
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'24.75''N, 15°48'13.98''E, ± 450m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932506

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Javorné, obec a cesty u obce
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'2.81''N, 15°45'58.40''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080833

6161a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bítovany, rybník Farář, .tůň v louce
souřadnice: 49°53'22.65''N, 15°51'50.45''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-08-21
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12034809

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Libáň, PR Hluboký rybník, hráz
souřadnice: 49°51'42.22''N, 15°50'14.37''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-10-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12037176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Louka, křižovatka silnic 1 km SZZ obce
souřadnice: 49°50'59.34''N, 15°54'44.99''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10324918

6161b

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2014: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Chrudim, v poli podél cesty asi 1,2 km SV od Vrb. Kostelce
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'54.92''N, 15°57'4.76''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-08
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 32620;
ID: 10150437

6161c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Včelákov
souřadnice: 49°49'29.01''N, 15°52'37.91''E, ± 27m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10392817

6161d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: S.1. Obec Louka včetně rybníku v obci (Hendrych 1948, Neuhäuslovi R.a Z. 1974, Faltys 1981)
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089634

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: S.4. Skuteč: potok Žejbro u města (Tocl 1901, Pulchart 1940, Polák 1885, Maloch 1892, Hadač J. 1940, Faltys1981)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089857

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Prosetín, lomy J silnice JZ obce
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'52.44''N, 15°56'51.81''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

6162a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria var. typicum f. elata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Skutečsko. V mokrém příkopu ve Zbožnově
nejbližší obec: Zbožnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'8.57''N, 16°1'11.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-06
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Pulchart; 2 archy;
ID: 10172288

6162b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: O.7. Chlum: mezi obcí a Stříteží
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085037

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Řepníky, JV část obce,
souřadnice: 49°53'55.50''N, 16°5'1.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1979-10-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153750

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Doubravice, okraj lesa při Doubravickém potoce V obce,
souřadnice: 49°52'34.08''N, 16°6'31.91''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12187041

6162c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V příkopu silnice u letiště
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'1.41''N, 16°0'3.41''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-26
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Pulchart;
ID: 10172329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V příkopu silnice u letiště
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'1.41''N, 16°0'3.41''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-26
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Pulchart;
ID: 10172340

6162d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bor u Proseče - pole na okraji obce, na okraji Toulovcových maštalí.
souřadnice: 49°49'26.00''N, 16°7'34.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-26
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777822

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Budislav, obnažené dno rybníka Nový
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'11.87''N, 16°9'24.32''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-11-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7302461

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Budislav, PR Maštale, nové rybníčky v lese S osady Borek, nejspodnější rybník
nejbližší obec: Jarošov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'1.49''N, 16°9'18.08''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-10-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7060288

6163a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bučina, 500m JZ obce,
souřadnice: 49°53'28.08''N, 16°11'22.47''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192386

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Makov, v obci,
souřadnice: 49°51'18.46''N, 16°11'30.50''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bučina, v obci,
souřadnice: 49°53'48.04''N, 16°11'32.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192084

6163b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Na březích rybníka Košíře u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.92''N, 16°16'55.25''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-08-15
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 10172277

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Na rumišti v Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'19.32''N, 16°18'37.88''E, ± 700m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-08
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 10172308

6163c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chotovice, opuková stráň a les při silnici k Makovu,
souřadnice: 49°50'57.18''N, 16°10'44.32''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191252

6164a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: U Pazuchy na poli v bramborech
nejbližší obec: Pazucha, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'41.32''N, 16°22'15.22''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-09-08
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 10172278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

6164b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Česká Třebová - Rybník, plevel v poli sev. obce
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'57.63''N, 16°28'27.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1971-06-20
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 113177;
ID: 10172605

původní jméno: orig.: -; Anonymus: Polygonum lapathifolium a) tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okolí Čes. Třebové: okraj pšeničného pole u silnice Čes. Třebová-Kozlov, půda jílovitá
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'2.02''N, 16°25'10.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941-07-26
nálezce: F. Vrbický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. pallida & P. maculosa;
ID: 13225944

6164d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Třebovice, nový revitalizovaný rybník S od kachňárny na S břehu Nového rybníka
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'38.41''N, 16°29'22.67''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2010-09-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020550

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Semanín, rybník v Zádolkách, hráz a pod hrází
souřadnice: 49°50'45.24''N, 16°28'17.55''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144178

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Třebovice, hráz rybníka Nový u Semanína
souřadnice: 49°50'27.67''N, 16°29'35.15''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

6165a

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora bohemica. Třebovice - břeh Třebovky
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'26.33''N, 16°30'9.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-08-14
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150379

6165b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Žichlínek, poldr na Moravské Sázavě J od žel. zastávky Žichlínek
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.70''N, 16°39'0.48''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-07-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874014

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rychnov na Moravě, meze a remízy pod ved. vys. na. S od Červeného p., 1 km SZ od S  obce (VKP 129)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'0.32''N, 16°37'59.87''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-31
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002332

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Žichlínek, údolí potoka a okraj silnice 1km JJV žel. zastávky Žichlínek
souřadnice: 49°51'24.81''N, 16°39'26.67''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144826

6165d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Žichlínek, okraj silnice a údolí potoka 1km JJV železniční zastávky
souřadnice: 49°50'18.42''N, 16°34'58.37''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

6166a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Třebářov, okolí nádraží Krasíkov
souřadnice: 49°50'58.81''N, 16°41'35.04''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142082

6166b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hoštejn, bučina v údolí Moravské Sázavy mezi Hoštejnem a odbočkou do Hynčiny
souřadnice: 49°52'19.72''N, 16°45'45.51''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11141975

6166d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Petrušov, cesta před lesem od osady Jahodnice do Petrušova
souřadnice: 49°48'58.64''N, 16°46'4.17''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144389

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Maletín, po silnici z Maletína do Jahodnice
souřadnice: 49°48'19.63''N, 16°46'39.53''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11150433

6168b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: HC Janovice, polesí Oskava, 53 b
souřadnice: 49°52'17.00''N, 17°8'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1958-07-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 933111

6169a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 301. Mirotínek: S a SZ úbočí a vrchol Mirotínského vrchu (631 m) V obce
nejbližší obec: Mirotínek, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'59.00''N, 17°10'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469868

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: NPP Rešovské vodopády
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'0.51''N, 17°12'42.48''E, ± 909m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzk. NPP Rešovské vod. botanika (cévnaté rost., biotopy). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6699735

6170a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Lomnice - Ryžoviště. Údolí potoka od Lomnice k Ryžovišti a polní plevele J od Ryžoviště (k ohybu
silnice V Arnoltic). Návsi Lomnice a Ryžoviště.
datum: 1978-10-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604264

6170b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 526. Nové Valteřice: pole a úhory podél lesní cety při S okraj obce
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'9.00''N, 17°28'34.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477246

6170c

původní jméno: Persicaria
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'1.93''N, 17°24'2.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1973-07-20
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 689;
ID: 10149778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Nízký Jeseník, Dětřichov, Arnoltice. Pole V od obce
nejbližší obec: Arnoltice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'39.42''N, 17°21'36.68''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-10-21
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147632;
ID: 10172499

6170d

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: N. Valteřice - V okraj lesa (Z od vrchu Rozvodný) - ca 2 km J obce
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'24.56''N, 17°28'15.56''E, ± 500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1988-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214727

6171a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Silesia. Montes Nízký Jeseník: in agris prope pagum Roudno
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'46.15''N, 17°30'49.72''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-08-17
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 88898; směsný sběr Persicaria maculosa a Persicaria minor;
ID: 10172569

6171c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dvorce (Bruntál, NE of Morav. Beroun), 1,5 km NWW above the right side of the road to Kříšťanovice
souřadnice: 49°50'20.00''N, 17°31'45.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579210

6171d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Budišov nad Budišovkou (Opava, SW of Opava), 1,7 km NW, on the right side of the road to Dvorce
souřadnice: 49°48'40.00''N, 17°36'35.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kružberk: Břehy v. n. Kružberk v místě poloostrova u Kerhartic – skály a náplavy
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'35.28''N, 17°38'33.88''E, ± 900m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167686

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Ústí potoka Lobník do (před)nádže Lobník při Kružberku; skalnaté břehy, bahnité náplavy.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'21.24''N, 17°37'42.26''E, ± 900m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 8.  VIII. 2015 - snížená hladina, v linii přilehlého lomu je obnažané suché dno.
ID: 10168040

6172b

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Louka u Štáblovic
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'52.56''N, 17°49'7.56''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-07-14
nálezce: Milena Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150359

6174a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Opava: polní plevel 300 m západně od osady Budišovice. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'51.00''N, 18°1'48.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-07-03
nálezce: T. Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510674; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 10107976

6174b

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Brambory, "Křídlovina" [nečit.], V. Polom
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'43.15''N, 18°5'37.90''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1966-09-08
nálezce: Oldřich Pěla
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



256

6174c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Těškovice
souřadnice: 49°48'19.40''N, 18°1'37.04''E, ± 85m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-10
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0706 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10806882

6174d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vřesina - Mezihoří kota 382, od S okraje osady Hýlov, okraj lesa k vrch. koty až lesu Okluk, J směr - žlutá značka k S okraji
lesa Rakovec, střední pat. do osady Mexiko, S úpatí Zahumenice )314) a břehem zpět k osadě Mexiko, údolí J osady do Václavic (stá
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607029

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vřesina u Bílovce; bodové segmenty v mozaice s L3.2, v kerovem patre zmlazuje Fraxinus excelsior, uplatňují se druhy
biotopu L3.2
souřadnice: 49°49'48.87''N, 18°7'15.32''E, ± 133m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11815845

6175a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: /4/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Pole u řeky vytvoř.rozoraním nivních luk
na Z okraji území (1994), a přilehlé partie pobřež.porostu Opavy.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°10'30.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298105

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: /3/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Druhově chudá, několikrát přeoraná
nivní louka mezi řekou a lesem a přilehlá část pobřež.porostu Opavy v JZ části lok
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.00''N, 18°10'36.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



257

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: /7/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Vrcholová pole tvoř.mozaikou
zeměděl.kultur na pozvolna se zvažujícím JV orient vrchol.svahu.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'53.00''N, 18°10'51.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298339

6175b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava, louka při chemických závodech Dukla v Hrušově. S. m. ca 211 m
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'51.40''N, 18°19'23.10''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-09-19
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631577; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10107943

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohumín-Pudlov, pole V Sadě, mezi ul Polní a Rolnická, u lávky přes Odru do Antošovic, strniště po sklizni obilovin
nejbližší obec: Bohumín-Pudlov, okres Karviná
souřadnice: 49°54'11.11''N, 18°19'41.43''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-10-14
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 20045;
ID: 10214237

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Petřkovice u Ostravy: v mokřisku na vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'15.12''N, 18°16'18.28''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 9181;
ID: 10214217

6175c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa, next: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Ostrava, nádraží Ostr. Poruba [dnes Ostrava-Svinov], v kolejištích
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'8.69''N, 18°12'32.97''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-09-01
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 173015;
ID: 13180790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



258

původní jméno: orig.: Polygonum cf. amphibium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Ostrava. Halda dolu J. Šverma
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'45.69''N, 18°14'38.20''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952-07-15
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 253684;
ID: 13196213

6175d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava, rumiště podél Mariánskohorské, Mar. hory. S. m. ca 235 m
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'18.00''N, 18°15'6.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-01
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482955; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10107992

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Dvořák : !; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Ostrava - halda Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.44''N, 18°18'39.95''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08-04
nálezce: L. Vaněčková; Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 565075;
ID: 10148910

původní jméno: orig.: Polygonum vulgaris; J. Dvořák: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Ostrava - halda Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.44''N, 18°18'39.95''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08-04
nálezce: L. Vaněčková; Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 563962;
ID: 10149005

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Sl. Ostrava, okraj pole
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'25.85''N, 18°19'14.63''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 2806;
ID: 10148778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



259

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Sl. Ostrava, na okraji ryb.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'3.21''N, 18°19'17.61''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-07-24
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 72409;
ID: 13180787

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Sl. Ostrava, okraj pole
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'48.56''N, 18°18'43.93''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 72196; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. pallida a P. maculosa;
ID: 13180730

6176a

původní jméno: Persicaria vulgaris
lokalita: Rychvald, brambořiště
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'11.59''N, 18°21'58.40''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1980-08-23
nálezce: J. Fajkis
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150270

6176b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: obec Doubrava
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'31.10''N, 18°28'42.91''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrian Czernik. Biologické posouzení projektu " Studie vlivu hornické činnosti na odtokové poměry v obci Doubrava". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296836

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



260

6176c

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Petřvald: na plošině haldy Dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'4.87''N, 18°22'48.21''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 11738;
ID: 10214233

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Silesia or.: inditione urbis Petřvald: "halda dolu Pionýr"
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°48'56.80''N, 18°22'38.86''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 367397; ex herb. J. Dostál;
ID: 13196135

6176d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. neglectum; V. Pluhař: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria
maculosa;
lokalita: Halda Hlavní jámy v Orlové-Lazích
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°49'49.11''N, 18°26'1.65''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-09-02
nálezce: Jan Jaroš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150367

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Silesia or.: in ditione urbis Orlové: "halda" Hlavní jámy v Lazích
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°49'59.42''N, 18°26'43.58''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 367396; herb. J. Dostál no 18727;
ID: 13195681

6177a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: U Kaštanu
souřadnice: 49°53'15.35''N, 18°31'45.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-26
nálezce: Petr Chlebek
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



261

6177c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /4/ SPR Loucké rybníky: vyschlý rybník Prostřední Mlýnský, ohran. luž. lesem a na Z silnicí
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987
pramen: Vondřejc J. (1982): Koleopterofauna státní přírodní rezervace Loucké rybníky (okres Karviná). - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26:
7-19.
projekt: FLDOK
ID: 8722799

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /14/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: u Velkého mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723156

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /59/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: u Malého mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723568

6240b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PR Pavlova Huť
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°47'2.47''N, 12°27'53.18''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-11
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Bucharová Anna et Tájek Přemysl. Přírodní rezervace Pavlova Huť. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a vegetace..
2006.
projekt: NDOP
ID: 6907505

6240d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jedlina (Český les)
souřadnice: 49°42'16.00''N, 12°28'44.00''E
fytochorion: 26. Český les
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



262

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jedlina (Český les)
souřadnice: 49°42'16.00''N, 12°28'44.00''E
fytochorion: 26. Český les
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372099

6241a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Lesná: louka v údolí potoka 1 km Z obce
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°45'19.85''N, 12°33'10.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-08-29
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215115

6241c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 816. Žebráky: od V okraje lesa JV směrem k Žebráckému rybníku úsek 500 m dlouhý
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219805

6242b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ostrov (Tachov, SE of Tachov), 0,8 km SWW,
souřadnice: 49°45'9.00''N, 12°45'15.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978-08-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585945

6242c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /1/ V okolí Labuti na otevřených výslunných místech v lese, podle úvozů a na mezích, na lukách /JV od Tacho
nejbližší obec: Labuť u Tachova
fytochorion: 26. Český les
pramen: Deyl M. (1953): Vegetační poměry v okolí Labuti u Tachova. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 122: 57-62.
projekt: FLDOK
ID: 8763618

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 837. Staré Sedliště: pole, pastviny a louky poblíž trati ZJZ od rybníka Široký
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Čestmír Deyl; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



263

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Doly (Tachov, SE of Tachov),  1 km SW of the village
souřadnice: 49°43'42.00''N, 12°43'38.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-07-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590694

6245b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: zaplevelení Malesice
souřadnice: 49°46'48.41''N, 13°16'55.72''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-06-17
nálezce: Jan Fictum
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137267

6246a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Plzeň: Východní břeh Kamenného rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.00''N, 13°22'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 180775; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 10107877

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Plzeň: pravý břeh Kamenného rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'23.95''N, 13°22'52.52''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172280

původní jméno: J. Sofron: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Plzeň - Bolevec: rybník Senečák - les jihovýchodně od rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'1.99''N, 13°23'39.33''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-08-19
nálezce: J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215011

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; R. Hlaváček 2006: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeň - skládka u Úslavy v Chenopodietum glauco-rubri
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'23.32''N, 13°24'50.85''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-08
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



264

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Plzeň: na hrázi rybníka 'Na Petrovských' pod Krkavcem
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'2.77''N, 13°22'10.22''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-20
nálezce: M. Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214935

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Plzeňsko, příkop při silnici za Bolevcem
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'16.35''N, 13°23'0.82''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-26
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 262328;
ID: 13196162

6246b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Chrást u Plzně: na školní zahrádce jako plevel, totéž v příkopech u cest
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'33.98''N, 13°29'36.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-21
nálezce: Jaromír Vraštil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172324

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Dýšina - příkop silnice v obci
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'44.49''N, 13°29'36.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-20
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214939

6246c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Plzeň - žel. st. Jižní předměstí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'25.74''N, 13°22'0.29''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53241;
ID: 10150070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



265

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Plzeň - Doudlevce
nejbližší obec: Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'14.65''N, 13°23'21.15''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-11
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53289;
ID: 10150071

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: Plzeň - žel. st. Jižní předměstí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'25.74''N, 13°22'0.29''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53240;
ID: 10150102

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: Plzeň - Doudlevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'12.24''N, 13°22'41.42''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-11
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53293;
ID: 10150104

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Plzeň - prostory železniční zastávky Jižní předměstí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'25.74''N, 13°22'0.29''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-24
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 42807;
ID: 10150057

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Plzeň, fossa viae fubricinae "V úvoze" dictae, cop.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'39.86''N, 13°21'5.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-08
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



266

6246d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Plzeň: Na vyházené z potoka hlíně v Pytli
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'16.00''N, 13°27'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 180774; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastni;
ID: 10107878

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Plzeň - Letná - Plantaginetum majoris
nejbližší obec: Plzeň-Letná, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'42.71''N, 13°25'5.32''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-03
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215114

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Plzeňsko - Koterov. V štěrk. loži dráhy na rampě k Závrtku
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'54.38''N, 13°25'3.62''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-08-12
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215078

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Na vyházené z potoka hlíně v Pytli
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'24.02''N, 13°27'19.81''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-07-24
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215080

6247a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Plzeňsko: Dýšina, příkop silnice u železniční trati ve V části obce
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.22''N, 13°30'9.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-07-22
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



267

6247c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rokycany, navážka u cesty na kopec Čilina cca 1,8 km ZJZ-JZ od železničního nádraží Rokycany
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°34'11.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany;
ID: 13220815

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 298. Rokycany: navážka u cesty na kopec Čilina, 1,8 km zjz. až jz. od železničního nádraží Rokycany
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček; J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841457

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rokycany, levý břeh Klabavy, 500 m proti proudu od dálničního mostu
souřadnice: 49°44'48.00''N, 13°33'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-05-30
nálezce: M. Špelinová
pramen: Špelinová M. (2005): Luční vegetace povodí Klabavy na Rokycansku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1505338

6247d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Rokycany: pata zdi objektu v JV části slévárny o. p. Škoda
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'53.40''N, 13°36'6.11''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-06-01
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215016

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Rokycany: navážka u nově budované přístavby sokolovny
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'23.71''N, 13°35'44.33''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-07-26
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



268

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Rokycany: ul. A. Uxy - složiště dřeva v prostoru ČSD
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'24.87''N, 13°35'22.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-14
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215018

6248a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Na polním rumišti u Holoubkova
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.47''N, 13°42'9.68''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97216; datum nejistý;
ID: 13196259

6248b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kařízek, okraj cesty v Z části chatové osady
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'48.22''N, 13°46'4.14''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1981-08-19
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215008

6248c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 369. Dobřív: okraj lesní cesty 600 m sv. od kóty 608 (Bábovka)
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841594

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 300 m od odbočky na Strašice ze silnice z Dobříva, pravý břeh Klabavy za můstkem
souřadnice: 49°43'56.00''N, 13°43'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-08-10
nálezce: M. Špelinová
pramen: Špelinová M. (2005): Luční vegetace povodí Klabavy na Rokycansku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1506277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



269

6248d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Smolárna SV od Strašic, okraj pole u odbočky k Tisému rybníku ze silnice na Strašice
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'52.00''N, 13°46'4.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany;
ID: 13220816

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 398. Strašice: osada Smolárna, okraj pole u odbočky k Tisému rybníku ze silnice na Strašice
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Hadinec; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841595

6249a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Beroun, pag. Kleštěnice: in via silvatica supra pago in decl. occid. collis Hlava
nejbližší obec: Kleštěnice, okres Beroun
souřadnice: 49°47'20.17''N, 13°51'10.93''E, ± 300m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-09-29
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149252

6249b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; R. Hlaváček 2006: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Velcí - světlina na křižovatce lesních průseků u kóty 590,0 cca 1,5 km J od křižovatky silnic v obci
nejbližší obec: Velcí, okres Příbram
souřadnice: 49°45'22.94''N, 13°57'56.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-29
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214938

6249d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria a. densiflorum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Böhmen. Brdygebirge: Aecker bei Obecnic. Thonschiefer
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'59.07''N, 13°56'46.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 15796/37; herb. J. Freyn;
ID: 10148818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



270

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Obecnice - lesní školka severně od hráze vodní nádrže Obecnice (=Octárna) ca 200 m SZ od kóty 573,4; lokalita 697
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'13.35''N, 13°55'38.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-08-06
nálezce: R. Hlaváček; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214942

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; R. Hlaváček 2006: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Obecnice - štěrková cesta vedoucí JV směrem od vrcholu Brda (kóta 773,0), mezi kótou 650 a 611,6
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'52.95''N, 13°55'59.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 611-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-06-30
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214940

6250a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 459) Buková u Příbramě, ruderální místa v obci
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905930

6250b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 476) Lhotka u Obořiště, u státní silnice
nejbližší obec: Lhotka u Obořiště
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906914

6250c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 485) Pičín, cesta v poli a zbytky luk od lesní louky Psina do obce Pičín
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



271

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pičín, 400m VJV kostela, přímo pod hrází rybníku Antonín
souřadnice: 49°44'39.00''N, 14°3'53.00''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-07-08
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054606

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pičín, 300m JV kostela, JZ břeh rybníku Antonín
souřadnice: 49°44'38.00''N, 14°3'48.00''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-07-08
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3053725

6251a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Dobříšsko, Příbram. Dobříš, u nové silnice nad rybníkem Papež, ruderál
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'22.52''N, 14°10'38.96''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-09-16
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 1857;
ID: 10172427

6251c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 545) Drhovy, smetiště mezi Drhovským a Drhoveckým rybníkem
nejbližší obec: Drhovy, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908711

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nečín - obec - severní okraj
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608196

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



272

6251d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vaječník
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608296

6252c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Radíč; Převážně chrasticový porost na kamenitém až bahnitém substrátu v závěru slepého ramene přehrady.
souřadnice: 49°43'24.38''N, 14°22'48.23''E, ± 41m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-23
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12635655

6252d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Sedlčansko: Velběhy - údolí Mastníku
nejbližší obec: Velběhy, okres Příbram
souřadnice: 49°43'20.04''N, 14°25'58.42''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 565301;
ID: 10148913

6253a

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Neveklov. Rumiště (spolu se skládkou štěrku) u jehlič. lesa západně od města
nejbližší obec: Neveklov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'2.40''N, 14°30'54.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 73050; 2 archy;
ID: 10214371

6253b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Synt.
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608901

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Konopiště: silnice Zámecký rybník - Vatěkov a Vatěkov - obec
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



273

6253c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Maršovice (Benešov, SW of Benešov), 2,3 km W, on the left side of the road to Neveklov
souřadnice: 49°42'30.00''N, 14°32'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586597

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zderadice: lesní cesta S od odbce od kóty 413,2 přes kótu 471,6, hájovnu Kouty až po Zaječický les
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609904

původní jméno: Persicaria maculosa
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610048

6254b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Benešov - nádraží Struhařov
nejbližší obec: Struhařov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'43.28''N, 14°44'57.51''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-09-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 49349;
ID: 10150082

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Čeňovice u Benešova, pravý okraj cesty Čeňovice Bořeňovice
nejbližší obec: Čeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'17.84''N, 14°47'5.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1962-08-10
nálezce: J. Svoboda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 226842;
ID: 13196432

6255c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Cesta u nového hřiště u školy ve Vlašimi
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'43.53''N, 14°53'50.07''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-08-09
nálezce: H. Fulínová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222856;
ID: 13196433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



274

6255d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Vlhká louka - údolí Dolík, východně od Vlašimi
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'23.35''N, 14°55'28.45''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1962-07-27
nálezce: S. Povolná
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 226774; "Dolík" se nepodařilo najít na mapě;
ID: 13196281

6256d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: tab. 51. sním. 354. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-09-05
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674648

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: tab. 14. sním. 512. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675411

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: tab. 51. sním. 517. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675447

6257a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984112

6257b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /9/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



275

6257c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984480

6257d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984755

6258a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985019

6258b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /13/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985147

6258d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /15/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985384

6259c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



276

6259d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986194

6260a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986446

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Maleč, rumiště na JZ okraji obce
nejbližší obec: Maleč u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'17.45''N, 15°40'14.53''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084217

6260b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Čechy východní, okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.90''N, 15°48'55.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-09-03
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70635;
ID: 10172874

6260c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /22/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/c - území V od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987127

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chotěboř, nádraží
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'40.33''N, 15°41'5.96''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



277

6260d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987470

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /tab. 6,snímek 5/ Rybník Návesní S od Kocourova
nejbližší obec: Kocourov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'49.00''N, 15°48'1.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-30
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410990

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Podmoklany, podél polní cesty a přilehlé mokřiny při J okraji obce
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'1.38''N, 15°46'21.21''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: Zdeněk Roušar; Bohumil Trávníček
pramen: Faltysová Helena, Faltys Vladimír. Materiály z floristického kurzu Hlinsko 1990 - Ms.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7088138

6261a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: V.7. Hlinsko a okolí (Freyn ap. Čelakovský 1868-83, Hansgirg ap. Čelakovský 1882, Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891,
Částka ap. Čelakovský 1884, Kovář 1975, Faltys 1983,1990, Jehlík 1983, Skalický 1990)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094701

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vítanov_9560086
souřadnice: 49°45'1.40''N, 15°51'43.81''E, ± 628m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-08-18
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5973490

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hlinsko, potok Drahtinka ve městě
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'25.36''N, 15°54'30.50''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: V. Skalický; Helena Faltysová
pramen: Vladimír Skalický a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7072049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



278

6261b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kladno, stavba silnice 1km Z obce
souřadnice: 49°46'43.07''N, 15°58'16.09''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11207338

6261c

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Východní Čechy i Českomor. vysočina, Hlinecko. Pole na "Studnickém vrchu" (k. 678 m) u Studnice
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'36.57''N, 15°54'17.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-08-07
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida & P. maculosa;
ID: 13196372

6261d

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Chrudimsko: mezi obcemi Blatno a Hamry, okraj pole
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'51.12''N, 15°55'25.94''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: H. Havlicová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215022

6262a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Krouna, rybník JZ obce, S od silnice do Hlinska
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'34.64''N, 16°1'17.82''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-10-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7302333

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Krouna, polní cesta k přítoku Krounky JZ obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'13.38''N, 16°1'31.06''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



279

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Krouna, polní cesta mezi Krounou a S okrajem Oldříše
nejbližší obec: Oldřiš u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'51.15''N, 16°0'42.49''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077224

6262b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora bohemica: Martinice (12 km SZ Poličky) - u potoka v obci. S. m. 620 m
nejbližší obec: Martinice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'46.00''N, 16°6'14.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-20
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540813; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107987

6262d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium, next: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: V brambořišti na výsl. návrší kóty 750 m (Spálený kopec) SZ nad obcí Pustá Rybná, expos. V, spoře
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'35.70''N, 16°6'31.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1944-08-27
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172309

6263b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: U malé křižovatky - plevele
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°15'44.25''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2013-07-02
nálezce: Jan Valcha
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143007

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: U malé křižovatky - plevele
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°15'44.25''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2009-05-27
nálezce: Jan Valcha
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13136352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



280

6263d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia orient, distr. Polička: Polička: příkop polní cesty 1,2 km JJV od radnice města. S. m. 580 m
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'13.00''N, 16°16'28.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1998-07-01
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 582825; distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 10107887

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium, next: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Po příkopech, březích potůčků a vlh. polích kolem m. Poličky velmi hojný, kvetoucí
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'46.80''N, 16°15'46.67''E, ± 2000m
nadmořská výška: 555-560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1941-07
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172339

6264b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Svitavy, nádraží
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'47.64''N, 16°27'4.89''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081838

6265d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Moravská Třebová, vypuštěný rybník u silnice do Dlouhé Loučky
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'45.83''N, 16°39'17.73''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2012-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858023

6267a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Líšnice-Vyšehorky (okres Šumperk)
souřadnice: 49°46'11.00''N, 16°52'42.00''E
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-06-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



281

6267b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Müglitz: Ufer b. Moravičan
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'22.03''N, 16°57'38.90''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149415

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mohelnice, J okraj obce, zamokřené pole pod silnicí, ječmen
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'38.59''N, 16°55'24.60''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-29
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310479;
ID: 10150520

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mohelnice: v ječmeni 150 m JJV nádraží
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'33.51''N, 16°56'41.94''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-06-24
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 11599;
ID: 10172778

6268a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Medlov (Olomouc, N of Litovel), 1,7 km NWW of the village
souřadnice: 49°47'45.00''N, 17°2'13.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574733

6268b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: K Nové Dědině
souřadnice: 49°47'46.40''N, 17°6'36.09''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2011-07-12
nálezce: Tomáš Molata
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



282

6268c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, mezi mostem přes silnici Střelice - Červenka a 1. mostem na železniční trati Červenka -
Mohelnice. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'45.00''N, 17°4'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-07-18
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 474846; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 10107918

6268d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: SV od trati na hranicích katastru obce Červenky, směrem ke stanici Července
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704355

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Litovel
souřadnice: 49°42'4.10''N, 17°6'1.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-07-30
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1198825

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Uničov-Střelice
souřadnice: 49°44'22.00''N, 17°5'10.00''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727534

6269c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hnojice.
souřadnice: 49°42'52.00''N, 17°13'21.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-01-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726083

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Žerotín, sm na Újezdn na L str.
souřadnice: 49°43'40.00''N, 17°11'0.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-01-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



283

6269d

původní jméno: Persicaria vulgaris
lokalita: 5. Šternberk, rumiště, pusté plochy a plochy po demolicích
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707052

6270a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 441. Horní Loděnice: Z a SZ část obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'22.00''N, 17°22'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473785

6270b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ondrášov, břehy a náplav Bystřice v okolí mostu silnice č. 46 v obci
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'17.47''N, 17°25'38.96''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222635

6270d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 450c. Domašov nad Bystřicí: u potoka Bystřice
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'57.00''N, 17°26'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474291

6272a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria, 2013-02-13: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Montes Nízký Jeseník, in oppido Vítkov, in statio ferroviae
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'29.41''N, 17°44'47.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17180;
ID: 10148772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



284

6272c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 108. Spálov: okolí polní cesty mezi obcí a lesem západně od obce, okraje polí, trávníky, louka, 550-580 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°42'8.00''N, 17°41'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598360

6273a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vrchy (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°52'3.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723699

6274b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ostrava, Polanka
souřadnice: 49°47'31.00''N, 18°9'41.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988-08-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1339578

6274d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Studénka, cca 2,9 km SSV od železniční stanice Studénka
souřadnice: 49°43'5.00''N, 18°6'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-20
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2891032

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Albrechtičky: Břehy Malého Bědného rybníka
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'51.52''N, 18°5'50.85''E, ± 900m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



285

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Studénka: Rybník Malý Okluk
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'15.85''N, 18°6'8.54''E, ± 900m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167818

6275a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: Tab.2.sním.3. Ostrava: v městské části Zábřeh, pionýrská společen z okruhu řádů Sisymbrietalia a Onopordetalia (relatívně
xerotermní cenózy)
nejbližší obec: Ostrava-Zábřeh, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'60.00''N, 18°14'8.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985
pramen: Višňák R. (1995): Synantropní vegetace na území města Ostravy. 1. část.. - Preslia 67: 261-299.
projekt: FLDOK
ID: 8069476

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /1/ Horní Polanský les /u Polanky nad Odrou/
nejbližší obec: Polanka n.Odrou
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-07
pramen: Mezera A. & Samek V. (1954): Lužní lesy na pooderských nivách. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 177-193.
projekt: FLDOK
ID: 8716191

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Polanka n. Odrou, cca 1,9 km SSV od železniční stanice Polanka n. Odrou
souřadnice: 49°47'35.00''N, 18°12'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-07-30
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2890834

6275b

původní jméno: V. Pluhař: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: distr. Ostrava, Hrabová: nadjezd nad silnicí Ostrava - Frýdek-Místek, za ul. Nešverova, ruderál. stan. v okolí jezírka
nejbližší obec: Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'11.59''N, 18°16'31.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-14
nálezce: Martin Lysák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



286

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Ostrava-jih. … [nečit.] chodník, ul. Chalupníkova, cesta
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'48.74''N, 18°15'9.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-20
nálezce: Mirka Marochová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 187092;
ID: 13180800

6275c

původní jméno: orig. Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: 83 Ostravská pánev; v obci Stará Ves n. Ondřejnicí
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'39.91''N, 18°11'18.59''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-09-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 13140;
ID: 10215191

6275d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nová Bělá.
souřadnice: 49°44'49.00''N, 18°15'38.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-07-28
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729293

6276a

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: 83 Ostravská pánev, Šenov, v mokrém příkopu, nehojně
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'35.34''N, 18°22'33.84''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-02
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 4767;
ID: 10215164

6276b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Havířov  kalové nádrže
nejbližší obec: Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'51.70''N, 18°26'15.34''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Petr Vlček; Petr Boža; Jiří Kupka; Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká,  Zdeněk Polášek, Petr Boža, Ing. Jiří Kupka, Petr Vlček. Kalové nádrže podél Sušanky asanace a
rekultivace území biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7051908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



287

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PP Meandry Lučiny
souřadnice: 49°46'32.00''N, 18°25'32.07''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka (2015): Botanický inventarizační průzkum PP Meandry Lučiny
projekt: NDOP
ID: 13149171

6276c

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: 84a Beskydské podhůří, Sedliště; Černá Zem, na poli, hojně
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'49.07''N, 18°21'20.60''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-08-17
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 5118;
ID: 10215166

6276d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Surroundingd of the dam of Těrlicko, a meadow near the dam, wet soil
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'29.33''N, 18°29'36.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-08-05
nálezce: K. Kapiasová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 185897;
ID: 13180712

6277c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Silesia, Podbeskydská pahorkatina, distr. Karviná. Horní Žukov: okraj pole u farmy na Horním Žukově; okraj pole. S. m. 380
m
nejbližší obec: Horní Žukov, okres Karviná
souřadnice: 49°43'9.00''N, 18°34'50.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-25
nálezce: Lenka Wojnarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645411; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13226007

6277d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Třinec
souřadnice: 49°42'27.00''N, 18°38'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



288

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Český Těšín: železniční nádraží (převážně nákladové) Český Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'6.00''N, 18°37'20.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-09-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170032

6341b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hošťka (Český les)
souřadnice: 49°41'47.00''N, 12°35'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372346

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hošťka (Český les)
souřadnice: 49°41'47.00''N, 12°35'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372147

6342b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Stráž - SZ - levý břeh Úhlavky, zamokřená část louky
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°40'20.58''N, 12°46'12.86''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978-08-11
nálezce: I. Čadková
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196510

6343b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tuněchody (Tachov, SW of Stříbro), 0,5 km S of the village
souřadnice: 49°40'16.00''N, 12°55'5.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1963-07-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590662

6343c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



289

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 919. Vidice: podél silnice směrem na Libosváry
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'29.01''N, 12°50'8.04''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221872

6344d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 983. Hradec: u potůčku 800 m V od železniční stanice
nejbližší obec: Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222665

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 343. Hradec: náspy železniční trati 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209934

6345b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Plzeňsko: luka rašelinná za Líněmi
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'38.21''N, 13°15'25.49''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-09-12
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172327

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Plzeňsko: v Líních a okolí na polích a při cestách hojně
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'38.21''N, 13°15'25.49''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-07-10
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



290

6345d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /107/ Hůrka u Dnešic: S svah
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.00''N, 13°16'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643071

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /4516/ pole u lesa od Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'17.00''N, 13°16'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664809

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /1579/ dnešická želez. zastávka a okolí
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'6.00''N, 13°17'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657499

6346b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Sním.7. Plzeň-Černice: Prostory podniků Beton Union, Šlechta, Antonio a území po těžbě sprašových hlín, přehled druhů,
sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'12.00''N, 13°25'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231627

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Sním.6. Plzeň-Černice: Bývalé zemědělské družstvo, louka, přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231441

6346c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /612/ U Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'38.00''N, 13°21'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



291

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /382/ Pole SZ od Krasavec
nejbližší obec: Krasavce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'8.00''N, 13°21'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648194

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /90/ Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642516

6347b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Rokycany: mokřady dle plotů v Mirošovech
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'15.00''N, 13°39'53.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-07-21
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 180776; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 10107876

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mokřady v Mirošovech
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'11.19''N, 13°39'43.01''E, ± 2000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-07-21
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215076

6349b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Příbr. Podbrd., Příbram. Orlov, mezi obcí a Drmlovo Polem (Příbram-Břez.Hory), rumištní plochy u polí s Persicaria
lapathifolia ssp. pallida
nejbližší obec: Orlov, okres Příbram
souřadnice: 49°41'7.96''N, 13°57'49.61''E, ± 700m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-08-28
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 1684;
ID: 10172426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



292

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: U Příbramě
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'13.64''N, 13°59'8.34''E, ± 3000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913-07
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 540652;
ID: 13196194

6349c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia, 2006: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy, Příbram. Nepomuk, u silnice při konečné zastávce autobusu, S okraj obce, strouha
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°38'45.25''N, 13°50'4.86''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-09-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3140;
ID: 10172428

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia, 2006: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy, Příbram. Nepomuk, u silnice v S části obce, příkop, na vyhrnutém drnu v něm
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°38'45.25''N, 13°50'4.86''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-09-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3141;
ID: 10172429

6350a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Příbram - nádraží (kolejiště)
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'21.35''N, 14°0'10.07''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-27
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53258;
ID: 10150075

původní jméno: Persicaria vulgaris
lokalita: Bohemia centralis: distr. Příbram, secundum fossa derrivata in prato uliginoso ad meridio-orientem a vico Nová Hospoda (u
Příbrami) versus. Sat abunde, 1 pars plantae
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Příbram
souřadnice: 49°41'19.36''N, 14°2'32.35''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1973-07-22
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



293

původní jméno: Persicaria vulgaris
lokalita: Bohemia centralis: distr. Příbram, in arvo ad orientem a pago Dubno versus, sat abunde, 1 pars plantae
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°41'42.25''N, 14°3'27.14''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1973-07-22
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150065

původní jméno: orig.: Persicaria maculata, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Příbr. Podbrd., Příbram. Příbram, želez. nádraží, kolejiště, škvárovito-písčitý substrát
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'19.94''N, 14°0'11.59''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-08-10
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4592;
ID: 10172431

původní jméno: R. Hlaváček 1989-04: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Příbr. Podbrd., Příbram. Příbram, Na "Flusárně"
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'45.69''N, 14°0'23.84''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-25
nálezce: Jana Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 5059;
ID: 10172432

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora bohemica. Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.57''N, 14°0'8.90''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1896
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 10172274

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Příbram, obec Příbram, na JZ svahu vrchu Sv. Hora u Příbrami
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'3.59''N, 14°0'55.41''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1961-06-10
nálezce: M. Kaiser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223017;
ID: 13196303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



294

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Příbram: Kličkova zahrada
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'20.48''N, 14°1'7.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196178

6350b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jelence: při lesíku Záp. od obce a sev. od Jablonné
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623055

6350d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 632) Káciň, podél silnice od J okraje obce k okraji lesa "Na komoře" JV obce
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
souřadnice: 49°38'44.90''N, 14°7'39.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910142

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Cetyně; silněji podmáčená louka s nepěknou směsí kultury a ruderálu - skoro spíš X; jediné co připomíná Calthion je Scirpus
sylvaticus; před návštěvou pokoseno
souřadnice: 49°36'12.11''N, 14°6'58.07''E, ± 156m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-22
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11654993

6351a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 658) Obory, Strupínský les mezi hájovnami Pankovka a Bělohrad, včetně polí při jeho V okraji
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



295

6351b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Povltaví, Příbram. Hřiměždice, nad asi 6-ti letým borovým lesíkem cca 0,5 km S obce, pole, na okraji
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'27.99''N, 14°16'36.92''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-07-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4591;
ID: 10172430

původní jméno: orig.: Persicaria minus; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Sedlčany. Písčitý svah směrem k Vltavě, nedaleko Buzic [osada zatopena stavbou Slapské přehrady]. Řídký
nejbližší obec: Svatý Jan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'38.65''N, 14°17'1.16''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-11
nálezce:  nečitelný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545298; sběratel uveden jako Ri;
ID: 13195788

6351c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mezi Dol. Hbity a Zduchovicemi u odbočky na Kaliště
datum: 1991-08-03
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625201

6352a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260455

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.80''N, 14°21'37.85''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero.. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6632140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



296

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'44.29''N, 14°21'35.16''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček. Bohemia centralis 28: Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. 2006. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6783240

6352b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 921) Sedlčany, JZ část města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916225

6352d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Květena Sedlčanska. Na kompostu při cestě k Záduší, dosti hojně
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°38'39.49''N, 14°26'26.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-08-23
nálezce: Jan Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172330

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188948

6353b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vrchotovy Janovice (Benešov, NW of Votice),  0,7 km SSE of the village
souřadnice: 49°39'44.00''N, 14°35'8.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1972-10-03
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



297

6353c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Dvořák: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Sedlčansko: údolí Mastníku
nejbližší obec: Sedlčany, okres Benešov
souřadnice: 49°38'53.83''N, 14°31'1.25''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-09
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 564610;
ID: 10149021

6353d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres Votice, obec Martinice, osada Vranov - pole s bramborami na sev. okraji osady
nejbližší obec: Votice-Vranov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'25.17''N, 14°35'15.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-23
nálezce: J. Kruchňa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222920;
ID: 13196284

6354a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Benešov, Jankov, školní pole
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'9.25''N, 14°43'51.78''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961-08-07
nálezce: Miroslav Jiroušek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223031;
ID: 13196318

6354b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: /73-76/ Velíš: rybník Cimovalník
nejbližší obec: Velíš
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953097

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: /77-81/ Velíš: rybník Ve vrších
nejbližší obec: Velíš
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



298

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: tab. 50. sním. 206. Vlašimsko: Bedřichovice, rybník pod statkem - dolní
nejbližší obec: Bedřichovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'32.00''N, 14°46'47.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-18
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673880

6354c

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: tab. 50. sním. 310. Vlašimsko: Otradovice, rybník u silnice
nejbližší obec: Otradovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'55.00''N, 14°42'1.00''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674433

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Otradovice, Vlašimsko, rybník u silnice
souřadnice: 49°38'38.00''N, 14°41'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978867

6354d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: tab. 49. sním. 377. Vlašimsko: Ratměřice, rybník pod zámeckým parkem
nejbližší obec: Ratměřice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'46.00''N, 14°45'27.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674799

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ratměřovice, Vlašimsko, rybník pod zámeckým parkem
souřadnice: 49°38'38.00''N, 14°45'21.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978712

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: U hřiště-zaplevelení Ratměřice
souřadnice: 49°38'32.10''N, 14°44'54.04''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-06-14
nálezce: Blanka Belzová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



299

6355a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: /15-22/ Vlašim: rybník Krčák, nachází se J od obce Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
poznámka: (Hpp HMB 1872)
ID: 8952893

původní jméno: Persicaria vulgaris
lokalita: /19/ Při upuštění nebo letnění na většině rybníků
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1989): Příspěvky k poznání rostlinstva v okolí Vlašimi. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 27-34.
projekt: FLDOK
ID: 9812823

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vlašim, rybník Kačák
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'58.97''N, 14°53'58.24''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Pavel Pešout
pramen: Pešout Pavel. Bohemia centralis 21: Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci CHKO Blaník. středisko Praha a Střední Čechy,
1992. ISBN 80-209-0224-4.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 7033769

6355b

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Čechy, okr. Vlašim. Okraj cesty v lukách asi 1 km JV od Zdislavic
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'49.00''N, 14°59'8.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-07-17
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 572030;
ID: 13196217

6355c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Louňovice pod Blaníkem
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'12.27''N, 14°50'48.42''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1910-07-28
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



300

6355d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: tab. 51. sním. 253. Vlašimsko: Pravonín, nový rybník v Koušovicích
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'41.00''N, 14°56'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-09-05
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674141

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pravonín, Vlašimsko, nový rybník v Koušovicích
souřadnice: 49°38'43.00''N, 14°56'53.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-09-05
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978925

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Za panským zahradníkem- zaplevelení Načeradec
souřadnice: 49°36'30.59''N, 14°55'0.74''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-06-02
nálezce: Blanka Belzová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139937

6356b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 200 Borovsko, pole u silnice, 0,5 km JJZ od obce, 415 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'37.00''N, 15°6'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628299

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dolní Kralovice; expanze chrastice
souřadnice: 49°40'17.23''N, 15°9'5.73''E, ± 14m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M3
ID: 12393499

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Cizkova_Hadce_9_Bor na plošině
souřadnice: 49°41'13.94''N, 15°6'24.07''E, ± 271m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12046116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



301

6356c

původní jméno: Persicaria vulgaris
lokalita: Základní pole č. 6356 (Dolní Kralovice; 49°36'-49°42' sev. zem. šíř., 15°00' vých. zem. dél.): Černičí (6356/c[b?]): zarostlá,
bažinatá náves
nejbližší obec: Černičí, okres Benešov
souřadnice: 49°37'9.77''N, 15°4'30.37''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935502

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Čechtice; Nepravidelně kosená vlhká deprese, eutrofizovaná, zar. Typha latifolia a Phalaris arundinacea.
souřadnice: 49°37'4.36''N, 15°3'42.68''E, ± 20m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-20
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12898620

6356d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Studený; Nepravidelně kosená podmáčená louka, chudé Scirpetum s Phalaris.
souřadnice: 49°36'9.73''N, 15°8'37.44''E, ± 134m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-20
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12810150

6357a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /25/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988003

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 212 Kožlí, okraj brambořiště 0,6 km JZ od J okraje obce, 420 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°39'42.00''N, 15°14'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628694

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Budeč, skály na S břehu Želivské přehrady u stanice Povodí Vltavy
nejbližší obec: Budeč nad Želivkou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'56.96''N, 15°12'53.52''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



302

6357b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /26/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988325

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kožlí (Havlíčkův Brod, SW of Ledeč nad Sázavou), 0,8 km SE, on the road to Kamenná Lhota (right)
souřadnice: 49°39'52.00''N, 15°15'54.00''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-09-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592818

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ledeč nad Sázavou, nádraží
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.54''N, 15°16'12.33''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7801315

6357c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988554

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 18. Ježov: v obci
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'47.00''N, 15°13'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486049

6357d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /28/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



303

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 48. Proseč: v obci
nejbližší obec: Proseč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'2.00''N, 15°19'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486569

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 239 Rejčkov, travnaté a křovinaté meze a okraje polí podél cest SSV, JV a J od obce, 570-645 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'56.00''N, 15°19'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629490

6358a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989034

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Světlá nad Sázavou, od náměstí k nádraží
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'14.80''N, 15°24'36.58''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7817618

6358b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989253

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Světlá nad Sázavou, u mostu přes Sázavu J nádraží
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'8.81''N, 15°24'54.61''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7817792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



304

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Světlá nad Sázavou, přes Sázavu J nádraží
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'7.32''N, 15°25'2.53''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7804044

6358c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /31/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989452

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 287 Meziklasí, rybníček poblíž kostela v osadě Loukov, 1,2 km JJZ od obce, 480 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'42.00''N, 15°20'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630826

6358d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989669

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nová  Ves u Světlé, při cestě JV obce k lesu
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'39.81''N, 15°26'36.82''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7807015

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nová Ves u Světlé, pole a meze na Z okraji obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'51.14''N, 15°26'5.07''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7806530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



305

6359a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 292 Skuhrov, okraj lesa Z od Skuhrovského mlýna, 500 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'2.00''N, 15°30'49.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631022

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Skuhrov, okraj lesa Z od Skuhrovského mlýna, 500 m
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'2.72''N, 15°30'55.54''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7807442

6359c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990155

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Havlíčkův Brod, SZ část města u nemocnice
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.81''N, 15°34'22.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7809542

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Havlíčkův Brod, pivovarské rybníky za nemocnicí
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'3.71''N, 15°34'14.53''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7809039

6359d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



306

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pohledští Dvořáci, pravý břeh Sázavy, východní část velkého zákrutu řeky a zatáčky železniční trati ve směru do Žďáru nad
Sázavou, nad drobným pravostranným přítokem, 760 m SV–VSV od železniční zastávky; nános kamení a hlíny vedle kolejiště
nejbližší obec: Pohledští Dvořáci, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'43.08''N, 15°37'27.72''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249694

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pohledští Dvořáci, pravý břeh Sázavy, cesta vedoucí po hrázi mezi dvěma bezejmennými rybníky mezi řekou a železniční
tratí, při jihovýchodním okraji lesa pod kótou 462 m n. m., ca 965 m VJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Pohledští Dvořáci, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'29.26''N, 15°37'37.63''E, ± 30m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249715

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990350

6360a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium nodosum; J. Chrtek 1981: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria
maculosa;
lokalita: Chotěboř: příkopy v Jitkově
nejbližší obec: Jitkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'45.00''N, 15°43'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1913-08-10
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 137151; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 10107926

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium nodosum; J. Chrtek 1981: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria
maculosa;
lokalita: Chotěboř: vlhké příkopy u Jitkova
nejbližší obec: Jitkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'45.00''N, 15°43'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1913-08-16
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138484; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 10107927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



307

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria maculosa;
lokalita: Počátky u Chotěboře (5 km JV od Chotěboře), náves s rybníčkem; náves s rybníčkem
nejbližší obec: Počátky u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'40.00''N, 15°41'15.00''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-01
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 30807
ID: 10221437

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria maculosa;
lokalita: Střížov (5,5 km JV od Chotěboře), rašelinná louka 600 m S od kapličky ve středu obce
nejbližší obec: Střížov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'59.00''N, 15°43'8.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-09
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 30805
ID: 10221435

6360b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria maculosa;
lokalita: Staré Ransko (12 km VJV od Chotěboře): PR Ranská jezírka, 3 km JJZ od obce; u lesní silnice
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'26.00''N, 15°48'48.00''E
nadmořská výška: 630-644 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-08-28
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 35878
ID: 10221447

6360c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991141

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Simtany_3150018
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'18.47''N, 15°40'2.68''E, ± 26m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



308

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Simtany_3150047
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'46.98''N, 15°40'18.66''E, ± 14m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5393394

6360d

původní jméno: Š. Nejedlá: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: cesta k Podhorskému rybníku 2 km SV od obce. S. m. 620 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'51.00''N, 15°47'42.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-07-12
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562747; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10107869

6361a

původní jméno: orig.: Polygonum bistorta; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: U Ranska u Vojn. Městce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'51.47''N, 15°50'3.12''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1877-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97214;
ID: 13196261

6361b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Familie u Herálce, obec
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'40.96''N, 15°59'2.10''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082273

6361c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /42/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6361/c - území JZ od Velkého Dářka,
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



309

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 2. Polnička, CHPV "Pod Kamenným vrchem": leží 1,5 km SZ od obce Polnička, 5 km SSZ od Žďáru n. Sáz. jde o komplex
rašelinných luk se svah.prameništ.rašeliništěm nad SZ břehem bezejmen.ryb.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Růžička I. (1991): Výsledky floristické inventarizace dvou chráněných rašelinných lokalit v Jihlavských a Žďárských vrších. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 37-74.
projekt: FLDOK
ID: 8959976

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Velké Dářko
souřadnice: 49°37'13.00''N, 15°52'9.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-06-21
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1972): Vegetationsverhältnisse des hydrographischen Gebietes der Moore am Teich Velké Dářko
(Böhmisch-Mährische Höhe). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7 :105-165.
projekt: ČNFD
ID: 2037616

6361d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Cikháj, navážka hlíny
souřadnice: 49°38'52.80''N, 15°57'51.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-09-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781276

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Cikháj (okr. Žďár nad Sázavou), pole v intravilánu obce
souřadnice: 49°38'44.00''N, 15°57'59.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-07-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779204

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Cikháj (okr. Žďár nad Sázavou), pole v intravilánu obce
souřadnice: 49°38'48.00''N, 15°57'59.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-07-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779228

6362b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: na polní cestě v Daňkovicích, východně od obce Sněžné. S. m. 700 m
nejbližší obec: Daňkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'15.00''N, 16°8'42.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499997; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 10107972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



310

6362c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Fryšava (okr. Žďár nad Sázavou) - pole na Z okraji obce
souřadnice: 49°37'35.00''N, 16°2'15.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-05-19
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778680

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kadov, okr. Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'13.00''N, 16°4'39.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-07-26
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777737

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kadov, okr. Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'55.00''N, 16°4'44.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-07-26
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777793

6362d

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: na břehu 2. rybníku u Líšeňského Dvora východně od Sněžného. S. m. 650 m
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'34.00''N, 16°8'8.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-07-16
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499560; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10107971

6363a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Korouhev, pole 300 m S od zemědělského areálu SZ obce
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'4.29''N, 16°14'37.96''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



311

6363c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Morava: Jimramov
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'11.04''N, 16°13'24.89''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-08-16
nálezce: Emilie Hadačová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 46577; herb. Hadač; Persicaria lapathifolia admixta;
ID: 10172885

6364a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr.: Polička: Modřec: podél cesty od tábora ke kapličce Balda, od ní 350 m SZ, asi 2,2 km
JV od kostela v obci. S. m. 640 m
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'42.00''N, 16°20'6.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-07-09
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631520; distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 10107944

6364c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bystré (Svitavy, SE of Polička), 2 km SE, on the left side of the road to Trpín
souřadnice: 49°36'58.00''N, 16°22'9.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-10-10
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587672

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Trpín, nový poldr a okolí na Kavinském potoce S obce po revitalizaci
souřadnice: 49°36'12.73''N, 16°23'41.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-20
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122091

6365b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolium subsp. nodosa; J. Chrtek 1981: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria
maculosa;
lokalita: Flora bohemica, distr. Moravská Třebová. Na mokré louce u silnice vpravo, 1 km jižně od obce Dlouhá Loučka. S. m. ca 350
m
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'14.00''N, 16°37'55.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-07-25
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 460391; distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 10107932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



312

6365c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Morava: Brněnec, v obci
nejbližší obec: Brněnec, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'33.49''N, 16°31'27.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1979-09-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 294637;
ID: 10149117

6366b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: údolí Nectava u Chornic (Č. Třebová), louka pod tratí blíže Čertovy paseky
souřadnice: 49°40'36.00''N, 16°45'15.00''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1954): Údolní louky u Nectavy (u Chornic, okr. Mor. Třebová). - Ochr. Přír., Praha, 9: 265-266.
projekt: ČNFD
ID: 2279182

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vrážné, u rybníka v obci u kravína
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'21.98''N, 16°46'24.65''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767183

6366c

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Svitavy. Jevíčko: vodní nádrž Smolná; břeh na severní straně. S. m. 363 m
nejbližší obec: Jevíčko, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'30.00''N, 16°40'44.00''E
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2009-09-02
nálezce: Monika Koutná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645741; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 13226012

6368a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Myslechovice, okres Litovel. V brambořišti u domu č. p. 48, sev. okraj vesnice, půda hlinitá. Jako plevel hojně
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'32.41''N, 17°2'22.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1940-07-12
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



313

6368b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Litovel
souřadnice: 49°41'52.00''N, 17°7'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-09-25
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1391019

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pískovna u Nákla
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.32''N, 17°7'53.05''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna severně od Nákla. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7256013

6368d

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Olomouc: in agris inter pag. Náklo et Senice
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'11.02''N, 17°6'46.93''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 367398; ex herb. J. Dostál;
ID: 13196136

6369a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Příkazy-Hynkov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°40'3.50''N, 17°11'10.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-06-27
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197073

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Štěpánov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°39'40.80''N, 17°12'24.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197329

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Štěpánov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°39'37.70''N, 17°12'26.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



314

6369b

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Šternberk, JZ okraj lesa Prlov
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'39.24''N, 17°18'17.89''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-08-14
nálezce: V. Pluhař; B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150414

6369c

původní jméno: orig.: Persicaria amphibia; V. Pluhař: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Horka
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'18.00''N, 17°12'27.13''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-07-12
nálezce: M. Sekera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150370

původní jméno: Deyl: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Olomouc-Řepčín. Luční cesta k Dl. mostku
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'34.53''N, 17°14'5.64''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-28
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 87967; herb. Chaloupek;
ID: 10172592

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in locis nudis ad manufacturam, in pag. Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.72''N, 17°13'45.03''E, ± 700m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-09-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 304323; herb. J. Dostál no 16301; směsný sběr Persicaria mitis a P.maculosa;
ID: 13196230

6369d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Černovír u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.00''N, 17°15'25.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416800; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; separated BRNU 631058 (Persicaria mitis);
ID: 10107993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



315

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; V. Pluhař: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Les Černovír u Olomouce
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.82''N, 17°16'18.80''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-06
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150356

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; V. Pluhař: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Černovír - Hlušovice, spáleniště na slatinách
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.82''N, 17°16'18.80''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-18
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150368

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Olomouc: in locis excisis humidis in silva Černovír apud stationem viae ferrae Olomouc
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.46''N, 17°16'21.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 358683; ex herb. J. Dostál;
ID: 13196146

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Olomouc: in locis turfosis in silva Černovír dicta ad stationem viae ferrae Olomouc
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.46''N, 17°16'21.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 367695;
ID: 13196134

6370a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. verum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Olomouc, Nízký Jeseník, Bělkovické údolí
nejbližší obec: Bělkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'55.71''N, 17°21'9.15''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147618;
ID: 10172649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



316

6370c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Droždín (u Olomouce): chatová oblast
souřadnice: 49°37'8.00''N, 17°20'32.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003-07-09
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779708

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bukovany (okres Olomouc)
souřadnice: 49°36'22.00''N, 17°20'55.00''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727873

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bukovany (okres Olomouc)
souřadnice: 49°36'22.00''N, 17°20'55.00''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727923

6372a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 20. Lipná: vegetace podél silnice (příkopy, křoviny) od křižovatky v jižní části obce směr Potštát (v úseku 0,5 km), ca 1 km
jihojihozápadně od obce, asi 550-600 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°39'12.00''N, 17°40'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595155

6373c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Odry: louka pod Pohoř. kopcem, JV obce, 1,5 km
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'54.06''N, 17°51'33.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-13
nálezce: Lenka Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revize opravena v systému;
ID: 10150357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



317

6373d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607883

6374a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 478. Pustějov: oplocený areál družstva u východního okraje obce, ca 0,65 km jihojihovýchodně od kostela ve vsi, 240 m n.
m., Danihelka
souřadnice: 49°41'40.00''N, 18°0'33.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608357

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2117666

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2117650

6374b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Příbor: S města, údolí prav. přítoku Lubiny od ústí k Z okraji lesa
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633169

6374c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Libhošť.
souřadnice: 49°37'43.00''N, 18°4'38.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-29
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



318

6374d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okolí Příbora, na polích ve Veselkově údolí
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'27.97''N, 18°9'12.80''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172300

6375a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hukvaldy-Rychaltice
souřadnice: 49°38'60.00''N, 18°13'26.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-09-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731216

6375b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Staříč: úhory Z od oplocené skládky. S. m. 340 m
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'34.00''N, 18°16'39.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-21
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558836; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107951

původní jméno: orig.: Polygonum aviculare; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Hráz potoka v zahradě domu č. 856 v Místku, kraj Ostravský, od severu chráněno lesíkem
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'19.18''N, 18°19'3.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-08-26
nálezce: K. Nenadálová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zda v ulici Pod Štandlem?;
ID: 13196324

6375c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr.Nový Jičín. Vlčovice, písčitý břeh řeky Lubiny asi 200 m za splavem. S. m. 300 m
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'13.00''N, 18°11'23.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-08-14
nálezce: L. Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 431719; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



319

6376a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Chrtek 1981: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Friedek: Steinplätze an d. Ostrawitza
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°20'48.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36670; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří; Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia separated as BRNU
631065, adnotavit J. Danihelka 2015-02-12;
ID: 10107913

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: 84a. Beskydské podhůří, 6376a, Frýdek-Místek (distr. Frýdek-Místek), na štěrkové naplavenině řeky Ostravice 0,4 km ZJZ od
železniční stanice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.30''N, 18°20'57.10''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-08-22
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: odděleno od sběru Persicaria lapathifolia;
ID: 10149509

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: 84a Beskydské podhůří, Místek; ulice J. V. Sládka, podél slepé uličky a plotu naproti drogerie, na rumišti ve společenstvi
Chenopodietum albo-viridis, hojně
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.16''N, 18°20'23.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-10-10
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 18981; několik dní po sběru lokalita zničena při stavebních pracích;
ID: 10215211

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia nodosa; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Frýdek - Černá cesta, příkop
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'28.89''N, 18°22'33.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08-18
nálezce: M. Král
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196454

6376b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



320

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 152. Vojkovice: rumiště na Z okraji obce
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253488

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 139b. Skalice: JV Frýdku-Místku, orná půda s kulturou pšenice cca 50 m S kostela
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253237

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dobrá (okres Frýdek-Místek)
souřadnice: 49°40'33.00''N, 18°25'28.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-30
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724658

6376c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 179. Pržno: u potoka 1 km V obce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253987

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pržno, náplav na P břehu Ostravice, 0.39 km SSZ od železničního mostu
souřadnice: 49°36'58.60''N, 18°21'19.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-16
nálezce: Veronika Kalníková
projekt: ČNFD
ID: 1285653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



321

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hodoňovice, náplav na L břehu Ostravice,800 m VVJ od vrcholu hůrky (416 m n. m.)
souřadnice: 49°37'35.70''N, 18°21'49.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-08-18
nálezce: Renata Eremiášová
projekt: ČNFD
ID: 1286967

6376d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 199. Pražmo: místní část Vlčanka: rumiště V od ústí Červeného potoka
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254786

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Skalice (u Frýdku-Místku), štěrkovité aluvium Morávky 0,5 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°38'58.00''N, 18°25'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-06-14
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703001

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Skalice (u Frýdku-Místku), aluvium Morávky 0,5 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°38'58.00''N, 18°25'31.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-07-14
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703968

6377a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Chrtek 1981: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na okraji pole asi 2 km severozápadně od obce Komorní Lhotka. S. m. cca 390 m
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'7.00''N, 18°30'17.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-07-19
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457681; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



322

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: K. Lhotka
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'29.18''N, 18°31'39.98''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-09-18
nálezce: D. Pawlicová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150352

původní jméno: Z. Kilián: Persicaria lapathifolia I. subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Beskydy - Komorní Lhotka, břehy Ráztoky
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'25.39''N, 18°31'36.50''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-09
nálezce: J. Pavlíková; P. Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 13450;
ID: 10214209

6377b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: U silnice v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'55.12''N, 18°39'36.35''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-12
nálezce: Stanislav Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172281

6377c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 235b. Morávka: okraje polní kultury (směska ječmen a oves) v údolí potoka Velký Lipový
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256643

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Komorní Lhotka: svažité, lesem nezarůstající prameniště se strhávanou vegetací o velikosti 50 × 15 m, levostranně nad
Stonávkou, 2,2 km jižně od rozcestí Komorní Lhotka - sauna
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'49.99''N, 18°30'52.81''E, ± 90m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-09-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: zavlečena myslivci, kteří si zde udělali újediště
ID: 10170154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



323

6377d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Třinec-Tyra
souřadnice: 49°37'13.00''N, 18°38'52.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724773

6378a

původní jméno: N. Koždoňová: Persicaria maculosa;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: jihovýchodní svah kopce Babí hora (492) 150 m JZ od vápenných pecí; okraj lesní
cesty
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'29.00''N, 18°43'1.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-01
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 624962; distr. phytogeogr. 84 Beskydské podhůří;
ID: 10107853

6378b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Nýdek: pod M. Sošovem 800 m Z vrcholu M. Sošov (763). S. m. 555 m; souřadnice: 493904 N,
184744 E; louka u cesty
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'4.00''N, 18°47'44.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2014-06-07
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633506; distr. phytogeogr. 99b Slezské Beskydy;
ID: 10107911

6378c

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: řeka Olše 700 m JZ od železniční stanice Bystřice. S. m. 335 m; souřadnice: 493801 N,
184230 E; náplavy řeky
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'1.00''N, 18°42'30.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-07-23
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633627; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107912

6378d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



324

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: jihozápadní svah kopce Loučka (835) 3,2 km SV od železniční stanice Hrádek. S. m. 810
m; souřadnice: 493730 N, 184650 E; okraj lesa
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'30.00''N, 18°46'50.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-07-23
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633378; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107910

6441b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Železná, luka SV obce
nejbližší obec: Železná u Smolova, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'30.61''N, 12°35'36.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-07-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215093

6442d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hvožďany: obnažené dno letněného rybníčku, dolního ze dvou mezi poli 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hvožďany
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897357

6443a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 367. Miřkov: louky a pobřežní porosty na J okraji Středního Kotěchovského rybníka 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210509

6443c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 447. Meclov: v obci
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



325

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Meclov, v obci
datum: 1971-07-09
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637646

6444b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: západní svah skládkového tělesa v Holýšově (okres Domažlice)
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'37.17''N, 13°6'5.23''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-10-13
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214825

6444d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Krchleby: smíšené lesy a opuštěné pískovny v místě zvaném Soudný 1 km V od obce
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909315

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PB Staňkov - Bažantnice
souřadnice: 49°32'1.48''N, 13°5'23.23''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-20
nálezce: Pavla Čermáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141689

6445a

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Plzeňsko: Merklín, v městečku, mezi náměstím a okrajem města u mlékárny (JV středu města)
nejbližší obec: Merklín u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'35.34''N, 13°11'58.73''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-08-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215129

6445b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



326

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Přešticko: In agris ad viam ferream prope pagum Žerovice. Dissipate
nejbližší obec: Žerovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'14.53''N, 13°18'35.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215002

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Loco inculto in platea nomine Tylova ulice in oppido Přeštice. Raro
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'32.60''N, 13°19'33.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-08
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215003

6445c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Otěšice: při stoce uprostřed obce
souřadnice: 49°32'40.00''N, 13°13'20.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-07-03
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995803

6445d

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Přešticko: pagus Lužany. In statione viae ferreae. Loco inculto, lapidoso
nejbližší obec: Lužany u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'53.28''N, 13°18'53.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-10
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215004

6446a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /733/ Přeštice: mezi zahrádkami na P břehu Úhlavy
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'18.00''N, 13°20'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



327

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /234/ U Vodokrt
nejbližší obec: Vodokrty, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'22.00''N, 13°23'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645188

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /261/ Příchovice
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.00''N, 13°20'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646513

6446b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 150. Libákovice: mezi kótou 584 (Kožich) a kaplí sv. Anny S od obce
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225985

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Libákovice (Plzeň-Jih, E of Přeštice), 0,4 km NW, on the left side of the road to Renče
souřadnice: 49°34'17.00''N, 13°25'49.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593496

6446d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 157. Letiny: intravilán obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225725

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /867/ Žitín
nejbližší obec: Žitín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'7.00''N, 13°28'33.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



328

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Skašov (Plzeň - jih)
souřadnice: 49°30'34.00''N, 13°25'58.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372527

6447a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 100. Blovice: nádraží ČSD
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224722

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 101. Blovice: intravilán města
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický; Vladimír Jehlík
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225028

původní jméno: Polygonum persicaria
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°32'13.00''E
nadmořská výška: 367-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
pramen: Chytrá H. (1999): Synantropní flóra Blovic. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 98: 7-27.
projekt: FLDOK
ID: 9639947

6448c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; R. Hlaváček 2006: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Radošice, okraj louky 1,2 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'15.34''N, 13°44'29.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 575-580 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000-07-21
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



329

původní jméno: R. Hlaváček: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Radošice - okraj lesní asfaltové cesty 1,4 km JJV od Chynína
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'52.42''N, 13°43'16.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-20
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214932

původní jméno: R. Hlaváček: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Radošice - okraj silnice 1 km SV od obce
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'19.15''N, 13°44'14.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999-07-04
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214934

6448d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Blatná: ad piscinam Metelský rybník in vico Metly
nejbližší obec: Předmíř-Metly, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'8.57''N, 13°45'31.74''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196141

6449a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bubovice - zaplevelení Čepírka
souřadnice: 49°33'10.11''N, 13°54'46.31''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-06-15
nálezce: Jaroslava Mastná
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138185

6450a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 302) Nestrašovice, obec
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



330

6451a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 868) Planá, pole a meze při zelené turistické značce mezi rozcestím 1 km V obce a bývalou turistickou chatou Onen Svět
nejbližší obec: Planá
nadmořská výška: 510-560 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914661

6451c

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Jižní Povltaví: břeh řeky u Vorlíka
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'33.29''N, 14°10'3.65''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae Bohemiae exsic., K. Domin; směsný sběr Persicaria hydropiper a Persicaria maculosa;
ID: 10172252

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Jižní Povltaví: Vorlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'33.29''N, 14°10'3.65''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae Bohemiae exsic., K. Domin;
ID: 10172275

6452d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 1. Vilín: v obci
nejbližší obec: Vilín
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045125

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nosetín (Písek, NE of Milevsko),  0,3 km SE
souřadnice: 49°31'51.00''N, 14°26'60.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-07-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



331

6454d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Pavlov u Mladé Vožice - obnažené dno rybníka v obci, hojně
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'49.44''N, 14°49'1.89''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-20
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14144/1;
ID: 13180576

6455a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 79. Kamberk: rumiště na SSV okraji obce
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'44.00''N, 14°50'40.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814945

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Načeradec, CHKO Blaník, rybník 750 m jihozápadně od obce
souřadnice: 49°35'55.00''N, 14°54'15.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987498

6457a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488174

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hroznětice; Olšina podél Suchého potoka.
souřadnice: 49°35'3.37''N, 15°11'23.32''E, ± 66m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-12
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12810982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



332

6457b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kaliště (Pelhřimov, NW of Humpolec), 0,8 km EES,
souřadnice: 49°35'28.00''N, 15°18'48.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-09-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1588963

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lísky u Holušic; Rokle potoka v kulturním lese, úzký pás olšiny.
souřadnice: 49°34'40.01''N, 15°15'28.45''E, ± 351m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-09
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12808215

6457c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 157. Želiv: obec a P břeh řeky pod mostem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489760

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 162. Želiv: u odbočky z návesní cesty V centra obce do údolí Želivky - okraje cesty, při plotech v zahradách, trávnicích
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.00''N, 15°13'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490508

6457d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 202. Petrovice: u rybníka Lavičky VSV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'54.00''N, 15°17'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



333

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jiřice u Humpolce; Obnažené dno s dominantní Alopecurus aequalis. Velmi hojně terestrická forma lakušníku Batrachium
cf. peltatum.
souřadnice: 49°32'33.70''N, 15°18'52.71''E, ± 167m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12531396

6458a

původní jméno: Persicaria vulgaris
lokalita: Českomoravská vysočina. Humpolecko. Vlastní zahrada v M. Budíkově
nejbližší obec: Malý Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'16.32''N, 15°22'53.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-07-09
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Čábera;
ID: 10149947

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Humpolecko. Mokrý příkop u myslivny Orlovy u Kejžlice
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.11''N, 15°24'36.66''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-07-21
nálezce: A. Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571436;
ID: 13196200

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Proseč: louka asi 800 m jv. od tvrze ve vsi; uprostřed louky. S. m. 573 m; souřadnice: 493540 N,
152020 E
nejbližší obec: Proseč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'40.00''N, 15°20'20.00''E
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-19
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 639244; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13226013

6458b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



334

6458c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Plačkov u Humpolce: náves
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'46.65''N, 15°23'47.24''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-05
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 72713;
ID: 10172882

6458d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992814

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 382. Skorkov: podél silnice na návsi
nejbližší obec: Skorkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'28.00''N, 15°28'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496242

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 359. Kamenice: travnatý břeh u železnič. zastávky
nejbližší obec: Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'30.00''N, 15°26'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495496

6459a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992998

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 404. Lípa: na návsi
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'19.00''N, 15°32'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



335

6459b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Böhmen. Wiesen bei Bastin
nejbližší obec: Havlíčkův Brod-Baštinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.16''N, 15°36'28.77''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1871-07-21
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 15795/37; herb. J. Freyn;
ID: 10148817

6459d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /50/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993766

6460a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /51/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994039

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Utín_3150120
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'11.04''N, 15°41'29.80''E, ± 33m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5394887

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dobrá_3150131
nejbližší obec: Dobrá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'21.91''N, 15°42'44.71''E, ± 16m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5395158

6460b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /52/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



336

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Přibyslav, při silnici SV města směr Modlíkov
souřadnice: 49°35'15.54''N, 15°45'27.37''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11200064

6460c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /53/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994421

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Brzkov - pole u lesa cca 1 km SSV obce
souřadnice: 49°32'2.00''N, 15°44'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-07-13
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776107

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dolní Věžnice, okolí rybníka Bor JV obce
souřadnice: 49°30'1.07''N, 15°42'38.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11213052

6460d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /54/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994567

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Česká Jablonná - pole v lesích cca 1km J obce
souřadnice: 49°32'23.00''N, 15°45'0.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-07-13
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776141

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Česká Jablonná - pole v lesích u lesní cesty, cca 300m Z od rybníku.
souřadnice: 49°32'20.00''N, 15°45'0.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-07-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



337

6461a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: u polní cesty 500 m V obce. S. m. 560 m
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 15°50'35.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-07-07
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561827; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10107961

6461b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Žďár nad Sázavou: V břeh Pilského rybníku. S. m. 580 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'27.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-04
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561830; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10107962

6462a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sáz., luční příkop asi 0,5 km severně od Radňovic. S. m. 660 m
nejbližší obec: Radňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'3.00''N, 16°2'23.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-07-04
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550749; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 10107978

6462b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Distr. Nové Město na Mor.: Na vlhké louce u potoka asi 1,5 km S od obce Pohledec. S. m. 690 m
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'38.00''N, 16°5'31.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-07-29
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503098; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10107894

6462d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pod Křišticí
nejbližší obec: Dlouhé na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'55.56''N, 16°7'49.58''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6445959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



338

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pod Křišticí
nejbližší obec: Dlouhé na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'55.56''N, 16°7'49.58''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6445932

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Údolí Olešné
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.42''N, 16°9'0.12''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6443288

6463a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice nad Pernštejnem: u cesty Janovičky - Písečné, asi 100 m za obcí Janovičky. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Janovičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'51.00''N, 16°13'9.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-17
nálezce: P. Čvandová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 526087; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107891

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, Vojtěchov, stráň za mezinárodním táborem míru
nejbližší obec: Lhota, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'52.88''N, 16°10'43.26''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Ječmínková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 227065;
ID: 13196118

6463b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: K Dlouhé léči
nejbližší obec: Karasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.88''N, 16°16'57.13''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6380649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



339

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: K Dlouhé léči
nejbližší obec: Karasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.88''N, 16°16'57.13''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6380587

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vítochov
nejbližší obec: Ždánice u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'29.66''N, 16°15'41.34''E, ± 1416m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6515527

6463c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Údolí Nedvědičky
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.68''N, 16°10'40.08''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6472806

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Domanín
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'35.83''N, 16°14'1.23''E, ± 1357m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6457116

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chocholouš
nejbližší obec: Domanínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'36.57''N, 16°14'1.83''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6432412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



340

6463d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lesoňovice (Žďár nad Sázavou, E of Bystřice nad Pernštejnem), 0,5 km NWW
souřadnice: 49°31'12.00''N, 16°17'47.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579084

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pyšolec
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'45.88''N, 16°19'23.64''E, ± 1985m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6501648

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kopaniny
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.40''N, 16°17'23.14''E, ± 1391m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6438244

6464a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem. Věstín - S okraj obce - pole. S. m. 500 m
nejbližší obec: Věstín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.00''N, 16°20'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-12
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499468; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; 2 sheets (see BRNU 499469);
ID: 10107973

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Morava. U vod - v příkopech atd. (Rovečin)
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.25''N, 16°21'48.88''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace nejistá;
ID: 13225911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



341

6464b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ústup, SZ, při silnici do Veselky
souřadnice: 49°34'12.59''N, 16°27'22.22''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226323

6464c

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 14. Hrachovce: pole 1,8 km VSV od Sokolí hory (k.625) (SV Štěpánova n. Svratkou)
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 300-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
pramen: Šilhanová V. & Unar J. (1995): Floristické poměry území východně od Štěpánova nad Svratkou. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 12: 55-77.
projekt: FLDOK
ID: 9351826

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pod zbytkem
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'49.99''N, 16°20'16.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-13
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6356706

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pod zbytkem
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'49.99''N, 16°20'16.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-13
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6354799

6464d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Makov: lokalita Nad zahradami, při SZ konci obce, kulturní louka u kravína. S. m. 520 m
nejbližší obec: Makov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'20.00''N, 16°28'48.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-11
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556169; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



342

6465a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Letovice - pole Z města
souřadnice: 49°33'14.00''N, 16°34'2.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776993

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PB - Plevele
souřadnice: 49°33'38.72''N, 16°30'2.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-18
nálezce: Petra Rozsypalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142667

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dolní Poříčí, břeh přehrady v Z části
souřadnice: 49°33'56.92''N, 16°30'33.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226695

6465b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Chrtek 1981: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: V. Opatovice: V. Roudka, u Svornosti
nejbližší obec: Velká Roudka, okres Blansko
souřadnice: 49°35'50.00''N, 16°39'47.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1927-08-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 135592; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 10107895

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kochov, Z okraj obce (u Strážnice), strniště po řepce
nejbližší obec: Kochov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'57.07''N, 16°36'20.62''E, ± 500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-08-08
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310502;
ID: 10150523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



343

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kochov, JZ okraj obce, ječmen
nejbližší obec: Kochov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'52.66''N, 16°36'35.92''E, ± 300m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-06-14
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310501;
ID: 10150524

6466a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Šebetov (u Boskovic), SZ okraj obce, u silnice na Vanovice, ječmen
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'5.58''N, 16°42'22.43''E, ± 500m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1982-08-10
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310491;
ID: 10150525

6466b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 4. Skřípov - okolí potoka Olšina - (levostranný přítok Skřípovského potoka), J od obce. Převážně zanedbané kulturní louky.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'34.00''N, 16°48'47.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087879

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 2. Skřípov - PP Skřípovský mokřad - rašelinná mokřad a jezírka na SV okraji obce, CHÚ zahrňuje i menší podmáčený les.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°49'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087532

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /70/ Pohora: na polích směrem k Novým Sadům u Hor.Štěpánova
nejbližší obec: Pohora, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'26.00''N, 16°47'1.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce:  Kühn
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



344

6466c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /73/ Šebetov: na polích
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'34.00''N, 16°42'46.00''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
nálezce:  Kühn
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884511

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /370/ Kořenec: vlhká lesní cesta na Hradě
nejbližší obec: Kořenec, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'41.00''N, 16°44'50.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7885360

6466d

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Drahanská vrchovina, Benešov, okraj lesa 1 km JZ od hřbitova
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'20.00''N, 16°45'25.00''E
nadmořská výška: 683 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08-02
nálezce: Jana Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150371

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Drahanská vrchovina, Buková, břeh potoka Z od obce
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'43.00''N, 16°49'12.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-09-28
nálezce: Jana Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150372

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kořenec, J okraj obce, lehčí, kyselá půda, žito
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'38.21''N, 16°45'16.98''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-08-10
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310509;
ID: 10150527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



345

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Drahanská vrchovina. Kořenec: v brambořišti severně od vsi směrem k lesu "Dubina"
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'3.96''N, 16°45'10.99''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1962-08-07
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 286059; herb. V. Řehořek;
ID: 10150570

6467a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Konice: ve školní zahradě měšťanské školy jako plevel
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'37.22''N, 16°53'16.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-09-02
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172337

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Konice: ve školní zahradě měšťanské školy jako plevel
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'38.14''N, 16°53'14.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-09-02
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 74630;
ID: 10172591

6467b

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Prostějov; travnatá příkopa u polní cesty 0,5 km SZ od obce Kandia
nejbližší obec: Kandia, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'56.60''N, 16°59'9.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-06-21
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150341

6468a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Náměšť na Hané, okraj řepného pole při Zámecké aleji, ca 140 m V–VSV od zámku
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'55.85''N, 17°3'54.32''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



346

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Čechy pod Kosířem
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'5.64''N, 17°1'36.65''E, ± 3105m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6519557

6468d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 1. Čelechovice na Hané: opuštěné vápencové lomy a travnaté stráňky zarůstající křovinami asi 1,0-1,5km SSZ od obce (L od
polní cesty z Čelechovic n.Han.k památníku F.Palackého)(součas.lok.je i CHÚ Růžičkův lom).
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'38.24''N, 17°5'7.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8085205

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 1. Čelechovice na Hané: opuštěné vápencové lomy a stráňky s křovinami 1,0-1,5km SZ od obce (Růžičkův lom), (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver.6468c-d)
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'39.00''N, 17°5'2.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8062766

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Růžičkův lom
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'38.66''N, 17°5'7.14''E, ± 247m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6441963

6469a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Prostějov, Hanácká pahorkatina: Bystročice (Prostějov), Nemilany - okraj pole JZ, cca 300 m
nejbližší obec: Nemilany, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'0.65''N, 17°14'24.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994-09-20
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 126449;
ID: 10172589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



347

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc. Ulice u železn. st. Olomouc-město
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.45''N, 17°14'26.80''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147520;
ID: 10172565

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Olmütz: Felder b. Giesshübel [= Slavonín, část Kyselov]
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'50.23''N, 17°13'57.30''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196186

6469b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia. Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'29.00''N, 17°15'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20457; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval / 21a Hanácká pahorkatina; ex herb. Museum
Josepho-Ferdinandeum, Olmütz;
ID: 10107940

původní jméno: Polygonum maculata
lokalita: Flora čechoslovenica. Morava - Olomouc, u trati u nádraží
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'31.82''N, 17°16'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-07-19
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37420;
ID: 10149861

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Olomouc - Stalingradská
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.93''N, 17°15'3.13''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-07-17
nálezce: Josef Holub
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Persicaria lapathifolia admixta;
ID: 10150364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



348

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Olomouc-Hodolany, ad aream incultam in parte meridionale stationis ferroviae
nejbližší obec: Olomouc-Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'12.09''N, 17°17'3.35''E, ± 700m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-08-27
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 136866; herb. T. Homola;
ID: 10172587

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. punctatum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Olomouc, Polská ulice. Podél plotu
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'5.99''N, 17°14'54.63''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1967-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147614;
ID: 10172641

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Olmütz, Schanzen
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.79''N, 17°15'25.80''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22369;
ID: 10172523

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.93''N, 17°15'3.13''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22319;
ID: 10172650

6469d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Charváty, slepé rameno na pravém břehu Moravy, asi 1km SV od obce.
souřadnice: 49°31'16.00''N, 17°15'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-23
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



349

původní jméno: Polygonum persicaria L.
lokalita: okraj pole, 1 km Z od Majetína
nejbližší obec: Majetín, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'7.98''N, 17°19'1.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185950

6470c

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Hornomoravský úval, Velký Týnec, mez
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'58.57''N, 17°20'6.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-08-16
nálezce: Hana Kočí
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 136219;
ID: 10172584

6470d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zadní Familie
souřadnice: 49°31'38.90''N, 17°29'33.29''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2011-07-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: K2.2
ID: 11173944

6471b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravská brána, Lipník n. B., Loučka. Silnice J od Lipnické myslivny
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'3.40''N, 17°35'2.60''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-16
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147522; 2 archy;
ID: 10172564

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Oderské vrchy, Loučka. Okraje silnice mezi Loučkou a Lipnickou myslivnou
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°33'47.79''N, 17°35'8.72''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-16
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 125722;
ID: 10172590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



350

6471c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mähren: Leipnik, Felder beim Bohuslaweker Wäldchen
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'39.97''N, 17°34'36.33''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-07-26
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172359

6471d

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lipník nad Bečvou, dálnice ve směru na Olomouc u silnice na Loučku, okraj vozovky
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'18.00''N, 17°35'34.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-09-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 3064; PR 669308;
ID: 13220766

6472a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hranice_2830119
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'43.85''N, 17°44'17.74''E, ± 22m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5340550

6472c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Přerov. Hranice - okraj chodníku na Třídě sovětské armády
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'55.00''N, 17°43'38.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1984-11-04
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511518; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10107969

6472d

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina - Skalička, les Hrabí, karpatská dubohabřina, 1,2 km SZ od kostela v obci Zámrsky
nejbližší obec: Skalička, okres Přerov
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°48'46.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009-07-14
nálezce: Bohdana Orlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



351

6473a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria, 2013-02-11: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria cf. maculosa;
lokalita: Moravská brána: Polom, rumiště u mokřadů v z. části obce
nejbližší obec: Polom, okres Přerov
souřadnice: 49°34'31.86''N, 17°50'1.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1993-06-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19590;
ID: 10148765

6473b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Okr. Nový Jičín, Strážnice, Mt. U Petřkovic
nejbližší obec: Kojetín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'18.29''N, 17°59'15.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1975-09-09
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 1015;
ID: 10149729

6473c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: pravobřežní náplav Bečvy v místě ca 1,9 km JJV od železniční stanice, štěrkopískový náplav v říčním korytě
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772475

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: levobřežní náplav Bečvy v místě ca 1,5 km JJV od železniční stanice, štěrkopískový náplav v říčním korytě
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772448

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: políčko mezi silnicí (Nemětice - Hustopeče n. B.) a topolovým břehovým porostem podél Loučského potoka ca 0,4 km Z od
železniční stanice, úhor nebo velmi zanedbané brambořiště
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



352

6473d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 6473-42
souřadnice: 49°32'15.01''N, 17°58'45.00''E, ± 2051m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013
nálezce: Petr Kocián
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11232727

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 6473-41
souřadnice: 49°32'14.99''N, 17°56'14.98''E, ± 2051m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013
nálezce: Petr Kocián
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11234604

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Plevele - Lhotka n.B. - PB
souřadnice: 49°30'18.83''N, 17°55'9.40''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-06-24
nálezce: Zbyněk Mikel
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142838

6474a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul ab oppido Nový Jičín
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'36.29''N, 18°0'32.76''E, ± 2000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1983-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15839;
ID: 10148761

6474b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Chrtek 1981: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Úpatí Kotouče
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'45.30''N, 18°6'31.70''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 192859; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni;
ID: 10107931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



353

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Kamenárka, areál botanické zahrady p. Pavlíka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'18.38''N, 18°7'32.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-08-17
nálezce: P. Pavlík
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 22262;
ID: 10148770

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Štramberk: Pod Kotoučem
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.99''N, 18°6'45.64''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22375;
ID: 10172524

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Štramberk: úpatí Kotouče
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.99''N, 18°6'45.64''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22327;
ID: 10172638

6474c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 361. Hodslavice: remízky, křoviny a vegetace podél potoka ca 1,8 km jihojihozápadně od železniční zastávky Hodslavice, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'47.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605190

6474d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia: Velký Javorník: plevel na poli
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'38.23''N, 18°9'39.14''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 73642;
ID: 10148834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



354

6475a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Beskydské podhůří: Frenštát p. R., Daremní, okraj pole podél silnice do Bordovic
nejbližší obec: Daremní, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'5.96''N, 18°10'15.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 22578;
ID: 10148773

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Frenštát p. R. Smetisko
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'0.03''N, 18°11'58.81''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-06-16
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 14506;
ID: 10148763

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Frenštát p. R. Nivy
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'14.25''N, 18°12'11.88''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1936-06-27
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 14515;
ID: 10148762

6475b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: 84a Beskydské podhůří, Kunčice pod Ondřejníkem; úpatí Skalky, podél lesních cest
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'42.71''N, 18°17'6.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984-08-13
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 12398;
ID: 10215187

6475c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, distr. Frenštát p. Radh., pohankové pole poblíž toku Rokytná, 3 km JZ od města. S. m. 450 m
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'23.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-09-02
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545209; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



355

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Lomná, u Solárky
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'25.95''N, 18°14'20.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 25634;
ID: 10148764

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Frenštát p. R. Záhuní
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'54.16''N, 18°12'24.92''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1954-07
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 14516;
ID: 10148775

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Lomná, u Solárky
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'31.49''N, 18°14'34.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150360

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Pod Horečkami, hojné
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'53.10''N, 18°11'37.50''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-07-19
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 32594;
ID: 13195527

6475d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bystré u Solárky u Michnova potoka
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'29.08''N, 18°15'3.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-07-31
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 25633;
ID: 10148768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



356

6476a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; Anonymus: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Ostravice, záp. úpatí Ostré, okraj pole
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'22.71''N, 18°23'28.59''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-09-22
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 5735; směsný sběr Persicaria minor a Persicaria maculosa;
ID: 10214222

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Malenovice u Frýdl., bažina
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'49.71''N, 18°24'4.77''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1939-07-05
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 10161;
ID: 10214254

6476c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Řečica, při silnici k Mazáku
nejbližší obec: Řečica, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.00''N, 18°24'47.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-27
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491921; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 10107904

6476d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy, Staré Hamry 1, Masarykovo údolí, obnažené břehy přehrady Šance, pod mostem přes Řečici
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'46.68''N, 18°28'16.19''E, ± 700m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-09-27
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 20360;
ID: 10214207

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; Anonymus: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka
2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Úd. Řečice, již. svah Čubelu, plevel v ječmeni
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'36.81''N, 18°25'36.57''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-14
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 5730;
ID: 10214215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



357

6477c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: 99a Radhošťské Beskydy, Krásná; Vyšní Mohelnice, osada Muroňka, příkopy podél cesty
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'11.03''N, 18°30'46.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-26
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 5674;
ID: 10215167

6477d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°31'21.00''N, 18°37'59.00''E
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724811

6478b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Morava, Frýdek-Místek, k. úz. Písek u Jablunkova, na dvoře lesovny 170 u hnojiště
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.00''N, 18°48'36.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1964-09-08
nálezce: Karel Sutorý sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 700126;
ID: 10148855

6478c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dolní Lomná
souřadnice: 49°32'45.00''N, 18°40'52.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724857

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dolní Lomná
souřadnice: 49°32'45.00''N, 18°40'52.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



358

6478d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mosty u Jablunkova (Frýdek-Místek), 1,3 km N of the church in the middle of the village,
souřadnice: 49°32'28.00''N, 18°45'12.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1971-07-11
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588631

6479a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bukovec: Odtěžený a opět zarostlý náplav na Olze v Bukovci, 250 m od st. hranice
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'32.20''N, 18°50'15.92''E, ± 90m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-07-24
nálezce: Jana Tkáčiková; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167255

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Olše-Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'31.75''N, 18°50'15.22''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2007
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. VT Olše-Bukovec odtěžení nánosů biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7046707

6542b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Prostřekov-Malé písky
souřadnice: 49°27'21.21''N, 12°47'49.56''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-06-11
nálezce: Pavla Čermáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143859

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Prostřekov-Malé písky
souřadnice: 49°27'21.21''N, 12°47'49.56''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-06-12
nálezce: Pavla Čermáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



359

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Prostřekov-Malé písky
souřadnice: 49°27'21.21''N, 12°47'49.56''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2011-06-22
nálezce: Pavla Čermáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140512

6542d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres: Domažlice. Písčitý úhor s porostem Juncus bufonius u silnice zjz. Chodova
nejbližší obec: Chodov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'50.25''N, 12°49'23.57''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1936-08-15
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172316

6543b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Úhor při cestě ve "Vlčím hrdle" jz. koty 489, sz. Chrastavic
nejbližší obec: Chrastavice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'32.28''N, 12°56'19.22''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-31
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172314

6543c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: u kruháče
souřadnice: 49°26'44.41''N, 12°54'46.59''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-04-14
nálezce: Pavla Čermáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142253

6543d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Domažlice. Rumiště pod Střelnicí
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'17.78''N, 12°55'12.64''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. L. Kresl;
ID: 10172313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



360

6544c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Domažlicko. V příkopech v Koutu na Šumavě
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'7.32''N, 13°0'8.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-07-19
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172285

6545b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /180/ U Červeného Poříčí
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'55.00''N, 13°17'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644580

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /726/ Švihov: nádraží
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'26.00''N, 13°17'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651883

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /1804/ pole u Švihova
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'20.00''N, 13°16'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658689

6546a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /4510/ cesta v lese VJV Těšnice
nejbližší obec: Těšnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'27.00''N, 13°20'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664801

6546b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kokořov_9760013
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'47.62''N, 13°29'42.25''E, ± 21m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-09-28
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6007923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



361

6546c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Sahara - zaplevelení
souřadnice: 49°24'50.78''N, 13°20'1.24''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-06-29
nálezce: Eva Čabradová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137520

6547b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: horizontál mladší části skládky Nepomuk (okres Plzeň-jih)
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.81''N, 13°35'38.04''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-10-13
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214826

6547c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /280/ Myslív
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'57.00''N, 13°34'20.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647065

6547d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: obnažené břehy Myslívského rybníka 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.50''N, 13°35'14.60''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010424

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 492. Olšany: Kozčínský rybník a přilehlé pozemky při J břehu
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



362

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 344. Maňovice (u Nepomuka): mokré louky v údolí Myslivského potoka JJZ od obce
nejbližší obec: Maňovice u Nepomuka
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229713

6548d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Blatná: ad piscinam Žabinec prope vicum Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'22.88''N, 13°48'51.60''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196138

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: EVL Dolejší rybník (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'55.52''N, 13°49'30.92''E, ± 293m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová; Milan Štech
pramen: Štechová T., Štech M. (2013): 1.2.06 - Inventarizační průzkum srpnatka - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Dolejší
rybník
projekt: NDOP
ID: 12022619

6549b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 370) Ostrov u Uzenic, pole SV obce směrem na vrch Křemenec
nejbližší obec: Ostrov u Uzenic
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904457

6549c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: U rybníka Lhoty [asi rybník Lhotka u stejnojmenné osady] u Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'40.75''N, 13°51'5.38''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-19
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



363

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Kaneček inter opp. Blatná et pagum Paštiky
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'5.18''N, 13°53'44.84''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1984-08-06
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196218

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: In ruderatis in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'35.63''N, 13°52'39.18''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06-17
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196140

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: In ruderatis in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'35.63''N, 13°52'39.18''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-09-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196137

6549d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Blatná: in silva inter vicos Skaličany et Vahlovice
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'40.64''N, 13°56'1.81''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196139

6550a

původní jméno: Polygonum maculatum
lokalita: Čimelice, rybí sádky při východním okraji obce, ve stěně sádky č. 11
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'40.51''N, 14°4'45.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



364

6550c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Obora u Cerh. u rybn. Pulec
souřadnice: 49°24'23.60''N, 14°3'17.70''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-27
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223267

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Cerhonice, u rybníka Nový
souřadnice: 49°24'19.50''N, 14°4'7.50''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-27
nálezce: A. Klaudisová
projekt: ČNFD
ID: 1223229

6552d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Božejovice - pole u J okraje lesa J nádraží, hojně
nejbližší obec: Božejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'34.71''N, 14°29'45.09''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07-16
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 15741;
ID: 13180584

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Podboří - cesta na louce JZ obce, hojně
nejbližší obec: Podboří, okres Tábor
souřadnice: 49°24'17.00''N, 14°27'32.38''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-08-17
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14144/3;
ID: 13180578

6553a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Drahnětice - mokrý okraj silnice SV obce, hojně
nejbližší obec: Drahnětice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'10.92''N, 14°30'49.82''E, ± 1000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1994-08-15
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 17715;
ID: 13180605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



365

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Drahnětice - úhor u silnice SV obce, hojně
nejbližší obec: Drahnětice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'10.92''N, 14°30'49.82''E, ± 1000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988-07-31
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14144/2;
ID: 13180577

6553d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Tábor - na chodníku při zdi v ulici k Náchodu, hojně
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'17.77''N, 14°39'35.05''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 13650/2;
ID: 13180581

6554c

původní jméno: Polygonum maculata
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: již., Tábor, u budovy proti nádraží
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'51.49''N, 14°40'39.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-06-11
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37430; herb. R. Kurka;
ID: 10149839

6554d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 646.Dobronice u Chýnova: při polní cestě (zeleně značené turistické stezce) J od osady, 500 m n. m.- Jeník, Kubíková (42b;
6554d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841101

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dobronice u Chýnova: Dobronice u Chýnova: při polní cestě (zeleně značené turistické stezce) J osady
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8484245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



366

6555c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 44. Lejčkov: pole u silnice JZ obce Lejčkov
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
nadmořská výška: 560-565 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874712

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 46. Lejčkov: louky kolem Lejčkovského potoka JZ od kóty 564,5 JZ od obce Lejčkov
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874839

6555d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 66. Obrataň: pole při Z okraji lesa Páleniště V od Obrataně
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875638

6556a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Okr. Tábor - ječné pole u obce Semšín
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'9.57''N, 15°3'42.42''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-01
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 42817;
ID: 10150058

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Okr. Pelřimov - pole 0,5 km záp. obce Samšín
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'5.93''N, 15°3'2.34''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-09
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 22158;
ID: 10150067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



367

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Okr. Pelřimov: Samšín, ječ. pole 0,5 km záp. obce
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'5.93''N, 15°3'2.34''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-06-27
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 22161;
ID: 10150068

6556c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 91. Eš: břeh rybníka J od lesíka JV od obce
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876953

6556d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 101. Leskovice: pole a okolí nově vybudovaného kanálu V od silnice JJV od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877586

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 103. Litohošť: okolí křížovatky u kóty 597 V od obce, úhor, les, příkop
nejbližší obec: Litohošť, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 595-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877751

6557b

původní jméno: Polygonum cf. lapathifolium
lokalita: Služánecký [= Služátecký] rybník, asi 3 km severně od Pelřimova, u silnice na Humpolec
nejbližší obec: Kojčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'52.88''N, 15°15'14.03''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-21
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 42790;
ID: 10150126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



368

6557c

původní jméno: Persicaria vulgaris
lokalita: Pelhřimov, na poli u hřbitova
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'36.99''N, 15°14'3.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-31
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149890

6557d

lokalita: Vyskytná, Sedliště: PR Kladinský potok, luční komplex v nivě Kladinského potoka navazující na litorály rybníka Horní Kladina,
asi 900m – 1,2 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'42.00''N, 15°19'44.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117261

6558a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 499. Mysletín: lněné pole 1000 m SZ obce
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'56.00''N, 15°21'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499612

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rybník Vilímek, S. Bříště
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'1.46''N, 15°22'36.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: Tomáš Berka; Jaromír Maštera; Milan Macháček
pramen: Milan Macháček, Tomáš Berka, Jaromír Maštera. Oprava a odbahnění rybníka Vilímek - biologické hodnocení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6768606

6558b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /55/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



369

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 540. Větrný Jeníkov: příkopy a louka u silnice od obce ke Štěpánskému rybníku SZ obce
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'49.00''N, 15°28'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501071

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 548. Větrný Jeníkov: v obci při silnici
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'29.00''N, 15°28'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500853

6558c

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Prančl 2017: !;
lokalita: SE Bohemia, Vyskytná (E of Pelhřimov), ca 0,5 km E of the village, in a stand of winter wheat
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'46.36''N, 15°22'28.11''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-19
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256152

6558d

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950230

6559a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /56/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



370

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kosovy, obec a louky V obce
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'53.52''N, 15°30'38.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7796623

6559b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 112. Červený Kříž: J část obce, 500 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417828

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995117

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dobronín - pole 0,6 km V obce u žel. trati
souřadnice: 49°28'44.00''N, 15°39'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-19
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778094

6559c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 146. Vyskytná nad Jihlavou: SV část obce v okolí kostela, 530-550 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavo, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'12.00''N, 15°30'35.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



371

lokalita: Jihlava, Staré Hory: lokalita „Starohorský mokřad“, luční enkláva v nivě Jihlavy, na pravém břehu řeky, asi 1,3 km SZ od
železniční zastávky Staré Hory
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'58.88''N, 15°33'10.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116565

6560a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995329

6560b

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Chrtek 1981: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: v příkopu u obce Stáj - směr Rudolec. S. m. cca 600 m
nejbližší obec: Stáj, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'37.00''N, 15°48'52.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-21
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462829; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107934

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria maculosa;
lokalita: Dobroutov (13 km VSV od Jihlavy), podél okraje lesa Velký Ochoz u silnice za myslivnou Ochoz, asi 3,5 km VJV od obce, 1 km
SV obce Zhoř; podél okraje lesa
nejbližší obec: Dobroutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'2.76''N, 15°46'55.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 21253
ID: 10221471

6560c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 206. Rytířsko: Hladový rybník, ca 1,8 km S od obce, 508 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Ratířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'24.00''N, 15°42'9.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



372

6560d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nadějov, pole u lesa cca 2 km Z obce
souřadnice: 49°25'35.00''N, 15°45'27.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777498

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nadějov, pole u lesa cca 2 km Z obce
souřadnice: 49°25'35.00''N, 15°45'27.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777520

6561a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 228. Rudolec: Horní Křivý rybník 0,4 km JV od obce, 594 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'22.00''N, 15°50'17.00''E
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420798

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: EVL Rybniky u Rudolce
souřadnice: 49°28'25.57''N, 15°50'51.65''E, ± 672m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventarizační průzkum Evropsky významné lokality Rybníky u Rudolce
projekt: NDOP
ID: 11135070

6561d

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, Českomoravská vrchovina, distr. Žďár nad Sázavou. Netín: lesní školka (smrková monokultura) S od rybníka Ochoz;
světlá lesní školka (smrková monokultura)
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'23.00''N, 15°58'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-09
nálezce: Lenka Muchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645771; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13226010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



373

6562a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Laštovicky, V okraj obce
souřadnice: 49°27'56.00''N, 16°1'13.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-23
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777433

6562b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mähren: Radeschin (Bez. Neustadtel)
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'12.94''N, 16°5'15.87''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1914-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 933/31;
ID: 10148828

6562c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Č.-M. vrchovina: louka pod Cyrilovem
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'48.00''N, 16°2'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-09
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 246; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151268

6562d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bobrůvka, rybník Horní Tis
souřadnice: 49°25'56.00''N, 16°6'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-15
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523798

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pikárec
souřadnice: 49°25'56.00''N, 16°6'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-15
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



374

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pikárec
souřadnice: 49°25'56.00''N, 16°6'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-15
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521750

6563a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Milasín
nejbližší obec: Milasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'36.91''N, 16°14'4.23''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6548851

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zvole
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.00''N, 16°10'41.13''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6524320

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jasan
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.44''N, 16°12'22.19''E, ± 1376m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6522727

6563b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: břeh Nedvědického potoka u můstku v obci
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'14.00''N, 16°19'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-16
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531611; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



375

6563c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: U Meziboří
nejbližší obec: Meziboří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'35.31''N, 16°13'53.55''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6549772

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: U Meziboří
nejbližší obec: Meziboří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'35.31''N, 16°13'53.55''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6549733

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kociánky
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'43.34''N, 16°10'53.46''E, ± 1312m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6561012

6563d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Na skalkách
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.73''N, 16°15'43.85''E, ± 1353m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6547351

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pernštejn
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.46''N, 16°19'3.87''E, ± 1369m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6529453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



376

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: U čihadla
nejbližší obec: Olší u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'43.72''N, 16°17'23.99''E, ± 1398m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6458685

6564a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n/Pern. Štěpánov n. Svr. - vlhčí cesta ve smíšeném lese 300 m S pod K. 636, 1,2 km VJV od
Čepičkova vrchu K. 654. S. m. 630 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Blansko
souřadnice: 49°29'13.00''N, 16°23'4.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-21
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539172; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107851

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n/Pern. Štěpánov n. Svr. - vlhčí cesta ve smíšeném lese pod K. 636, 1,2 km V od Čepičkova
vrchu (K. 654). S. m. 630 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Blansko
souřadnice: 49°29'13.00''N, 16°23'4.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-23
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539157; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107963

6564b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lhota u Lysic - Nosky
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'19.75''N, 16°28'33.45''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp jaroslav. Zápisy z terénní pochůzky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7303483

6564c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Lomnice u Tišnova
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'14.57''N, 16°24'41.65''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1940-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512233; směsný sběr Persicaria maculosa a Persicaria lapathifolia;
ID: 10148807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



377

6565b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Krhov, kukuřičné pole na Z úpatí kopce Malý Chlum, 1 km J od obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'2.00''N, 16°34'54.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-28
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557068; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107948

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Boskovice STS, soukr. řepa
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'44.21''N, 16°38'47.05''E, ± 300m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1982-08-10
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310587;
ID: 10150502

6565d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): Doubravický hrad 1,9 km VSV od Doubravice nad Svitavou. S. m. 420 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'37.00''N, 16°38'56.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-21
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565339; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107964

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Na poli 0,5 km V od obce Doubravice (Blansko)
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'10.26''N, 16°38'31.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-18
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 56983; coll. Josef Skryja;
ID: 10149622

6566a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Drahanská vrchovina, Valchov, údolí potoka severně obce
nejbližší obec: Valchov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'45.88''N, 16°42'54.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-06-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 672142;
ID: 10150591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



378

6566d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Šošůvka (Blansko, NE of Blansko),  0,8 km SSW
souřadnice: 49°24'3.00''N, 16°44'59.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1970-10-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579254

6568a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. Pole v blízkosti severního okraje Domamyslického háje. S. m. 328 m
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'25.00''N, 17°3'8.90''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-08-31
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 484804; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 10107917

6568b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prostějov, dálnice ve směru na Olomouc u křižovatky se silnicí na Kojetín, okraj vozovky
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'8.00''N, 17°8'2.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 3066; PR 669310, PR 669311;
ID: 13220768

6568d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Bedihost bei Prossnitz [= Bedihošť]
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'48.00''N, 17°9'49.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: J. Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631066; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; separated from BRNU 88978 (Persicaria lapathifolia),
adnotavit J. Danihelka 2015-02-12;
ID: 10107915

6569a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Prostějov, Hrdibořice, Rybníky, louky a potůčky S a SV od obce říčka Blata.
datum: 1979-08-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



379

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: NPP Hrdibořické rybníky 1252
souřadnice: 49°29'5.07''N, 17°13'28.09''E, ± 477m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Roleček
pramen: Roleček (2005): Inventarizační průzkum NPP Hrdibořické rybníky z oboru botanika (cévnaté rostliny)
projekt: NDOP
ID: 13101799

6569d

původní jméno: Polygonum maculatum
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188805

6570a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Přerov, les Dolek 5 km SZ od města.
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653127

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zaplevelení Rokytnice
souřadnice: 49°28'1.50''N, 17°24'35.97''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Věra Košťálová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142153

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zaplevelení Rokytnice
souřadnice: 49°28'1.50''N, 17°24'35.97''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-08-12
nálezce: Věra Košťálová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140896

6570b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



380

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka: mýtiny Z od strouhy Strhance
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'25.36''N, 17°27'20.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-28
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512229;
ID: 10148810

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Přerov, hnědozem
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'2.35''N, 17°26'58.21''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958-08-25
nálezce: A. Lesáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172349

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Přerov, centrum města, ul. Palackého, před Vyšší odbornou školou živnostenskou (č. 19); trávník podél chodníku narušený
nedávným výkopem
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'10.35''N, 17°26'55.19''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-10-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208196

6570c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Troubky, V [Z] okraj obce, břeh Bečvy, cukrovka
nejbližší obec: Troubky, okres Přerov
souřadnice: 49°25'56.62''N, 17°20'6.20''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-08-20
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310514;
ID: 10150518

6570d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Horní Moštěnice
souřadnice: 49°25'2.00''N, 17°27'28.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



381

6571a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Osek nad Bečvou
souřadnice: 49°29'48.80''N, 17°30'57.62''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011-07-12
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: K2.2
ID: 11175560

6571c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Domaželice
souřadnice: 49°25'34.00''N, 17°32'48.00''E
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728085

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Domaželice
souřadnice: 49°25'34.00''N, 17°32'48.00''E
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728102

6571d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Východní Morava: na poli ve lnu (již. Radkov), Bystřicko p. H., půda hlinitá (diluvium), roztr.
nejbližší obec: Radkovy, okres Přerov
souřadnice: 49°25'54.29''N, 17°36'50.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941-07-21
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172286

6572a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Opatovice.
souřadnice: 49°29'54.00''N, 17°44'35.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



382

6572b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Kelč, všude v zákopách
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'20.63''N, 17°49'37.78''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1922-08-15
nálezce: F. Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 89523;
ID: 13180789

6572d

původní jméno: orig.: -; M. Dančák 2005: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'48.32''N, 17°48'45.69''E, ± 700m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172695

6573a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Komárovice: Remíz s hypertovním rybníčkem pod zemědělským družstvem v Kelči, kv. 6573aac
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'44.46''N, 17°50'7.39''E, ± 90m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169331

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Komárovice: Severozápadní obvod obce Komárovice
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'52.00''N, 17°50'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169703

6573b

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Lesík Hradiště, 1,3 km V obce Choryně, okr. Vsetín, JZ cíp lesa
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'30.10''N, 17°54'54.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-08-20
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



383

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Okr. Vsetín. Lhotka nad Bečvou, u Bečvy, pravý břeh, 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'52.92''N, 17°55'56.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976-09-08
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 1013; duplikát tamtéž VM 1014;
ID: 10149728

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Valašské Meziříčí u Bečvy
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'9.64''N, 17°57'20.21''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1959-08-22
nálezce: Anna Hurtíková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150382

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Valašské Meziříčí, zahrada
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'6.41''N, 17°58'27.14''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-09-01
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 9973;
ID: 10172678

6573c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Mikulůvka, na okraji pole v osadě "Čarabovská", cca 200 m od V od kóty Čarabovská (569
m). S. m. 480 m
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'16.00''N, 17°54'5.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-03
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566730; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107947

původní jméno: orig.: Persicaria mitis J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Oznice - zkraje pole nad konečnou autobusu. S. m. 530 m
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'8.00''N, 17°54'25.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-13
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525094; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 10107909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



384

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Oznice - pole za rozcestím z Mikulůvky. S. m. 470 m
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'38.00''N, 17°54'36.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-07-12
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525157; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107967

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: Hostýnské vrchy, Mikulůvka, na okraji pole cca 200 m V od kóty Čarabovská (569 m)
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'22.21''N, 17°53'57.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-03
nálezce: J. Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 10477; Persicaria lapathifolia admixta;
ID: 10149723

6573d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, distr. Val. Meziříčí. Jarcová, u cesty k Bystřičce.
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'25.00''N, 17°56'60.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-08-16
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510903; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107889

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: Bystřička, drobné štěrkové náplavy na levém i pravém břehu řeky Bečvy asi 0,5 km SSV od železniční zastávky v obci, hojně
na štěrkovém náplavu
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'16.53''N, 17°57'52.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-08-03
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 19208; Q 6574cc;
ID: 10149726

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: Oznice - Crhová, list. remíz 120 m ZJZ od vrcholu
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'44.40''N, 17°54'58.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-13
nálezce: S. Zatloukal
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 10912;
ID: 10149725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



385

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mikulůvka - okraj zpev. cesty k Čarabovské, 160 m SZ od koupaliště
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'53.20''N, 17°54'56.17''E, ± 50m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-07-02
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150363

6574a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Distr. Valašské Meziříčí: okraj pole 1 km ZJZ od severního konce Zašové. S. m. 390 m
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'12.00''N, 18°1'31.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1992-07-12
nálezce: V. Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 546510; distr. phytogeogr. 80b Veřovické vrchy;
ID: 10107981

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Okr. Vsetín. Hrachovec, u Valaš. Meziříčí, Vichury, příkop u cesty, 1 km J obce
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'10.18''N, 18°0'7.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1989-06-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 7645;
ID: 10149731

původní jméno: Persicaria vulgaris
lokalita: Zašová, okr. Vsetín, v obci, u zahrady
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'36.15''N, 18°2'40.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1985-08-29
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 6840;
ID: 10149722

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Zubří, okraje polní cesty 3 km SZZ od ČSD nádraží obce
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'19.01''N, 18°3'37.09''E, ± 700m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-08-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280299;
ID: 10150604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



386

6574b

původní jméno: O. Kovář: Persicaria lapathifolia; V. Řehořek 2007-01-08: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Rožnov pod Radhoštěm - jižní okraj města, skládka odpadu
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'17.00''N, 18°8'11.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-26
nálezce: O. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585243; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107864

6574c

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: U Valaš. Meziříčí: příkopa u obce Malá Lhota
nejbližší obec: Malá Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'25.76''N, 18°1'9.63''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-07-06
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150353

6574d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, Kyselky, 100 m od rozcestníku
souřadnice: 49°25'36.00''N, 18°5'40.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824094

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, Čínov
souřadnice: 49°24'52.00''N, 18°9'27.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824912

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vset. vrchy: Valašská Bystřice, Leskovec, 500 m SZ od křižovatky
souřadnice: 49°25'34.00''N, 18°6'50.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815868

6575a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



387

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dolní Bečva, okr. Vsetín, Radhošť, Mt., hřeben
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'24.55''N, 18°13'27.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-12
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 12317;
ID: 10149735

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: D. Bečva - okraj vlhké louky pod Sm lesem, svah V exp. svažující se do prolákliny
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'42.04''N, 18°11'49.42''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1981-08-18
nálezce: H. Dokoupilová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 6275;
ID: 10149730

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: In vicum Dolní Bečva, prope oppidum Rožnov pod Radhoštěm
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'21.23''N, 18°11'48.65''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1940-08-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196258

6575c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hutisko-Solanec-Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'19.00''N, 18°14'32.00''E
nadmořská výška: 657 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-30
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728182

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vs. vrchy: Hutisko-Solanec, 1 km JV od kostela
souřadnice: 49°25'42.00''N, 18°14'1.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-31
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



388

6575d

původní jméno: B. Vondráková: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Horní Bečva, bramborové pole u samoty Za Skalkou. S. m. cca 640 m
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'36.00''N, 18°16'4.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-05
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459023; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 10107861

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum; J. Jokešová 1983-03-31: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015:
Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia: Vel. Karlovice, hřeben nad Jezerním (Kotlová), plevel v obilí
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'11.41''N, 18°16'51.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-08-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 73638; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. pallida a Persicaria maculosa;
ID: 10149133

6576b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Beskydy: Hutě p. Smrkem, na břehu Ostravice
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'54.00''N, 18°25'51.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-28
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491818; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 10107908

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: 99a Radhošťské Beskydy, Staré Hamry; Velký potok, pravostranný přítok Kyčerov, mokřina
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'41.22''N, 18°26'58.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-06
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 19186;
ID: 10215213

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: St. Hamry, u cesty
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'20.67''N, 18°26'44.39''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-16
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 10162;
ID: 10214206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



389

6576c

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Chrtek 1981: Persicaria maculosa x ?; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Horní Bečva. Vysoká - plevel v žitném poli pod vrcholem Vysoké. S. m. cca 700 m
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'15.00''N, 18°21'40.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-15
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459206; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 10107893

6576d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Chrtek 1981: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy: v údolí Smradlavé proti odbočce na Kavalčanky
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'23.00''N, 18°26'52.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-09-11
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 432397; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 10107899

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; Anonymus: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka
2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bílá, plevel v ovsu
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'34.01''N, 18°27'23.70''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-08-06
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 5731; směsný sběr Persicaria maculosa a Persicaria lapathifolia;
ID: 10214214

6577a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Navezena lesni zemina u hajovny Hartisov pod Svarnou Hankou.
souřadnice: 49°28'50.00''N, 18°30'30.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597183

6578b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Čadca: vlhký příkop u silnice mezi Mosty u Jablunkova a Svrčinovcem
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.75''N, 18°45'53.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-08-29
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 172107;
ID: 13180772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



390

6643a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria var. ruderale; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Domažlice. Písčitý úhor v lomu při cestě jjv. St. Pašešnice [= Stará Pasečnice]
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'22.58''N, 12°53'57.89''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-09-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172315

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria var. ruderale; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres: Domažlice. Písčitý úhor v lomu při cestě jjv. St. Pasečnice
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'22.58''N, 12°53'57.89''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-09-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172318

6643b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Domažlice. Travnatý úhor jz. kóty 508 m mezi Mlýnečkem a Mrákovem
nejbližší obec: Mrákov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'15.47''N, 12°57'12.21''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-09-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172364

6644a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Domažlicko. Plevel v obilí v údolí Starého potoka mezi Kdyní a Koutem
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'36.14''N, 13°1'5.91''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-07-20
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Pulchart;
ID: 10172284

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okres: Domažlice. Mezi kolejemi na koutském nádraží
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'49.53''N, 13°0'43.39''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



391

6645b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Klatovy: zahrady v obci
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'43.45''N, 13°17'37.20''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1991-07-28
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215046

6646d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.1.sním.25. 34. Plánický hřeben: okr. Klatovy: Mladice: Z okraj obce, v řepě.
nejbližší obec: Mladice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'43.00''N, 13°29'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-29
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168246

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: okr. Klatovy: Mladice, Z okraj obce
souřadnice: 49°19'49.00''N, 13°29'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2835728

6647a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: západní pobřeží rybníka U Mlýna u samoty Camberov
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'7.60''N, 13°32'36.90''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010420

6647b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: rybník Nový Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.20''N, 13°37'45.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



392

6647c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: obnažené písčité pobřeží rybníka Novec
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.30''N, 13°32'49.90''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010423

6647d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Horažďovicko - V. Hydčice - břeh Otavy
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'0.11''N, 13°39'47.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-07-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-6152/2;
ID: 10149940

6648b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Blatensko - Málkov Lnářský, V. Kuš
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'46.28''N, 13°48'2.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1946-07-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-6151/10;
ID: 10149941

6648c

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Klatovy. In agris in declivi occid.-septentr.-occid. collis Svitník (cota 591 m) situ orient.-septentr.-orient. a pago Velké
Hydčice prope opp. Horažďovice, solo calcareo
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'2.00''N, 13°40'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210099

6648d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mnichov: obnažené dno vypuštěného rybníka "Horní Podjezdiny" 1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'2.63''N, 13°48'41.37''E, ± 30m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



393

6649a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: V Čekanicích. Všade obecná
nejbližší obec: Blatná-Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'27.53''N, 13°53'1.77''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1875-08-20
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Listy dle barvy rozmanité;
ID: 10172307

6649b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: obnažené břehy Velkorojického rybníka
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.00''N, 13°56'24.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010412

6649c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: obnažené dno polovypuštěného Novokrtského rybníka S od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'8.50''N, 13°51'7.50''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038743

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: břehy Novokrtského rybníka S od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'6.20''N, 13°51'5.10''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032153

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: břehy rybníka Karešů JJZ od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'0.18''N, 13°50'23.66''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



394

6649d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: rybník Bašta v Z části obce
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'6.60''N, 13°57'32.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032154

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: rybníčky a jejich břehy v areálu bývalé cihelny Z od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'3.00''N, 13°55'16.00''E
nadmořská výška: 445-455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032155

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: rybník Vražda a jeho litorály při V okraji obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'59.00''N, 13°56'7.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032156

6650c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.40''N, 14°2'16.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010416

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Dobev: obnažené břehy rybníka Stašova S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9984806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



395

6650d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: letněný Jenšovský rybník 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'30.90''N, 14°6'36.70''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010399

6651d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Olešná,S část obce,u cesty na Podolí,u statku
souřadnice: 49°20'55.00''N, 14°18'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-27
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376545

6652b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Stádlec - bezejmenný rybník V rybníka Chudátko, 0,6 km od J okraje obce. Tábor
souřadnice: 49°22'19.80''N, 14°29'49.20''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442781

6652d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bechyně - pole S Plzinského potoka 0,7 km od ústí do říčky Smutné, V od SV okraje města. okr.Tábor
souřadnice: 49°18'8.00''N, 14°26'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428176

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Radětice - polní cesta 0,8 km J od JZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'40.00''N, 14°26'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



396

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dobronice - Malojamský rybník 0,5 km SZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°20'48.00''N, 14°29'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419521

6653b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 667.Libějice u Radimovic: v osadě, 490 m n. m. - Jeník, Kubíková (42b; 6653b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jan Jeník; Jarmila Kubíková
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841581

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Libějice: Libějice u Radimovic: v osadě
nejbližší obec: Libějice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8484244

6653c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Okres Tábor, obec Všechlapy: lom u lesa JZ obce
nejbližší obec: Všechlapy, okres Tábor
souřadnice: 49°19'26.03''N, 14°32'55.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-07-26
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9239/11;
ID: 10149888

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Bechyně - Lišky
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'25.62''N, 14°30'8.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



397

6653d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Les "Vrchy" mezi Hlavatcemi, Radimovem a Želčí (SV od Hlavatců), o. Tábor, +/- 500 m n. m.
nejbližší obec: Želeč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'8.22''N, 14°38'54.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1993-07-18
nálezce: F. Kotlaba
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 9933260

6654a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Sezimovo Ústí, rybník Čápů (Čápák), S okraj města u železniční tratě
souřadnice: 49°23'30.70''N, 14°41'29.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1998-06-09
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148452

6654b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bílov - pravý břeh Turoveckého potoka 0,4 km S obce. Tábor
souřadnice: 49°23'0.90''N, 14°49'9.50''E, ± 20m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442954

6654c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Skalice - močál pod hrází rybníka Lapač SV obce, roztroušeně
nejbližší obec: Skalice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'34.10''N, 14°42'50.28''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-22
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14144/4;
ID: 13180579

6655a

původní jméno: Polygonum maculatum
lokalita: Nuzbely, rybí sádky v ohybu Turoveckého potoka v severní části obce; disturbované plochy v areálu
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°23'27.67''N, 14°50'33.64''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



398

6655b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Chrtek 1981: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria
maculosa;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: podél žel. trati na nádraží v Černovicích. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'26.00''N, 14°57'55.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-19
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456344; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107897

6656d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Pelhřimov, pag. Božejov: in via silvatica in silva Panský les apud cotam Sběhovka (698)
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'12.77''N, 15°7'37.67''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-23
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149254

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Na vrchách u Kamenice nad Lipou
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'20.49''N, 15°5'40.51''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-06
nálezce: J. Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 96975; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196335

6657a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rynórec, Libkova voda, Rynórec žel. zast. - vesnice, louky při silnici na Počátky až k Rovné.
datum: 1976-07-18
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658475

6657b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 205a. (6657b) Radňov: navážka u křížovatky ca 500m V od obce.
nejbližší obec: Radňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'4.00''N, 15°16'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-20
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



399

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 205B. (6657b) Radňov: pole u silnice.
nejbližší obec: Radňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'3.00''N, 15°16'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206255

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: kvadrant 6657b - okolí obce Zajíčkov: v obci
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'39.57''N, 15°15'29.36''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933103

6657d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Vysočina, Pelhřimov. Turovka - field near the village
nejbližší obec: Turovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'24.94''N, 15°16'35.03''E, ± 700m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. L. Ekrt 2845;
ID: 10149790

6658a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 27. Milíčov: částečně obnažený J břeh rybníka Sviták, 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.00''N, 15°24'41.00''E
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355206

6658b

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Chrtek 1981: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: u pole při státní silnici asi 1 km jižně od Kostelce. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'3.00''N, 15°29'9.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-09
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478320; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



400

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Českomoravská vysočina. Pole nad hotelem Horal
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'31.89''N, 15°29'34.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 73058; směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
ID: 10214512

6658c

původní jméno: Polygonum maculatum
lokalita: Těšenov, sádky pod rybníkem Jistebník 1,1 km JZ obce, při silnici na Horní Cerekev; ve vodě, na obnažených dnech a ve
stěnách sádek a v okolních trávnících
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'38.28''N, 15°20'51.27''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957931

6658d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria maculosa;
lokalita: Salavice (10 km JZ od Jihlavy): 700 m VSV od železniční zastávky v Salavicích; obilné pole
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'58.28''N, 15°29'36.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-13
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 2551
ID: 10221470

6659a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 300. Hosov: pole S od silnice JZ od obce, ca 570-590 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'17.00''N, 15°31'59.00''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



401

lokalita: Jihlava, Pístov: lokalita "Pístovské mokřady", plocha bývalého vojenského prostoru s mokřady a tůněmi, asi 1 km J od kaplev
obci Pístov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.26''N, 15°34'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116024

lokalita: Jihlava, Popice: lokalita „U Popického rybníka“, údolí potoka Okrouhlík mezi silnicí směr Jihlava a Popickým rybníkem, asi 1,1
km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'34.66''N, 15°32'54.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116743

6659b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria maculosa, 2015: !;
lokalita: Jihlava: u zdi budovy děkanátu agronomické fakulty VŠZ na Tolstého ulici
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'55.00''N, 15°34'60.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-08
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551890; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107983

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria maculosa;
lokalita: Unter Getreide bei Iglau
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'23.86''N, 15°35'12.06''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 23965
ID: 10221468

6659c

lokalita: Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.06''N, 15°32'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015d): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



402

lokalita: Vílanec, Loučky: PR Rašeliniště Loučky, vlhké a rašelinné louky v pramenné oblasti Loučského potoka, asi 2 km Z od centra
obce Loučky
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.31''N, 15°31'59.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116242

6660a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 614. Petrovice: okolí osady a v osadě, 460-505 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Petrovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'34.00''N, 15°40'3.00''E
nadmořská výška: 460-505 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Boublík; J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429793

6660b

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Kamenice, 1,8 km SSZ od vodojemu; rumiště
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'18.00''N, 15°45'53.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-20
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611084; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107854

původní jméno: V. Grulich: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Kamenice, 2,5 km SSZ od kostela ve vsi; rumiště
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'10.00''N, 15°46'6.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-20
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611093; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107855

6660c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



403

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Údolí Jihlavy, Dolní Smrčné: v kolejišti na železničním nádraží
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'22.26''N, 15°44'50.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-08-03
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 32039;
ID: 10149631

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria cf. maculosa;
lokalita: Přímělkov - louka podél jižního okraje lesa 1 km SSZ od Přímělkova
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'57.85''N, 15°43'46.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 472-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-07
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová: botky přitiskle řídce chlupaté, žilky v okvětí neztlustlé, avšak okvětí žlaznaté
ID: 10150337

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Přímělkov - louka podél jižního okraje lesa 1 km SSZ od Přímělkova
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'57.85''N, 15°43'46.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 472-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-07
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150346

původní jméno: I. Růžička: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria maculosa;
lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), u silnice Přímělkov - Panská Lhota, 1 km JZ obce; na okraji skládky
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'8.94''N, 15°43'12.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 26605
ID: 10221407

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria maculosa;
lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), nad travnatou strání nad pravým břehem řeky Jihlavy nad železniční tratí, 500 m V od obce;
kraj ovesného pole
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'25.18''N, 15°44'24.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 21106
ID: 10221472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



404

6660d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na břehu rybníka 1 km JZ od obce Radošov. S. m. 560 m
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'46.00''N, 15°46'36.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-28
nálezce: P. Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547979; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107984

6661a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Měřín, u křižovatky silnic mezi obcemi Měřín a Chlumec
souřadnice: 49°23'15.40''N, 15°52'36.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780789

6661b

původní jméno: D. Mejzlíková: Persicaria lapathifolia; V. Řehořek 2007-01-08: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Stránecká Zhoř - pole u Remízu (ječmen)
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'31.00''N, 15°54'56.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-11
nálezce: D. Mejzlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585241; Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107863

6661c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Třebíč-Čechtín: na pokraji louky "Na Vračových" [nečit.] na temeni Smrčku
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'32.63''N, 15°50'8.81''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-08-21
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34783;
ID: 10149628

6661d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Č.-M. vrchovina: Balinské údolí u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'53.00''N, 15°58'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 265; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



405

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: V Oslavici u Meziříčí nad Osl.
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'27.20''N, 15°59'27.82''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172283

6662a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Č.-M. vrchovina: zahrada u č. 1011 u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'24.00''N, 16°0'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-14
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 234; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151267

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Č.-M. vrchovina: pole za školou v Dobré Vodě, okr. ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'42.00''N, 16°4'1.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-10-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 247; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151269

6662b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Českomoravská vrchovina. Ořechov; okraj louky 250 m S od železniční stanice
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'13.57''N, 16°8'12.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-26
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150374

6662d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. Louka za rybníkem západně od obce Ořechov
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'54.00''N, 16°8'4.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-07
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631063; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; separtaed from BRNU 505389 (Persicaria lapathifolia)
adnotavit J. Danihelka 2015-02-17;
ID: 10107928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



406

6663a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Českomoravská vrchovina. Heřmanov; ovocný sad na svahu orientovaném na V a vzdáleném 250 m SZ od kostela
nejbližší obec: Heřmanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'54.36''N, 16°10'44.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-18
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150375

6663c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Skřinářov (u Tišnova), vlhčí, písčitá, kyselá půda, žito
nejbližší obec: Skřinářov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'50.74''N, 16°10'18.53''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310522;
ID: 10150512

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Březí, V okraj obce, kukuřice u lesa
nejbližší obec: Březí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'46.04''N, 16°13'20.61''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310505;
ID: 10150522

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Březí, SZ okraj obce, zamokřená lehčí půda, sm. perko + oves
nejbližší obec: Březí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'43.71''N, 16°12'41.53''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310506;
ID: 10150528

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Skřinářov, S okraj obce, žito
nejbližší obec: Skřinářov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'57.58''N, 16°10'15.79''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310494;
ID: 10150544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



407

6663d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Bramborové políčko jižně u obce Níhov
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'19.00''N, 16°15'26.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-10
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505480; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107979

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Suchý, travnatý svah u železniční stanice Níhov
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'12.00''N, 16°16'16.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-16
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505339; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107982

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Níhov, okraj lesa a pole severně od železniční zastávky
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'16.43''N, 16°16'13.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-10
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215682

6664b

původní jméno: L. Kabát: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Šerkovice: Višínky pod Luzichovou [0,75 km ZSZ od kostela ve vsi]. S. m. 330 m
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'48.80''N, 16°26'23.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-09-01
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503727; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107923

6664d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Čebín, SZ okraj obce, rendzina?, soukromý ječmen
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.20''N, 16°28'16.19''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-08-19
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310505;
ID: 10150506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



408

6665a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Újezd u Černé Hory, na okraji lesní cesty do údolí potoka Lubě SZ od vsi
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°22'18.96''N, 16°32'13.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215683

6665c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria A. biforme; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mähren: Felder bei Gurein, p. Bez. Tischnowitz
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'5.96''N, 16°32'1.82''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-07-19
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17882; herb. Teuber;
ID: 10148832

6665d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Adamov: železniční zastávka v obci. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'5.00''N, 16°38'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-08-19
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570256; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107903

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria α. densiflorum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Adamsthal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.80''N, 16°39'30.78''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1866
nálezce: C. Theimer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172357

6666a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 240. Lažánky: v obci
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



409

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lažánky (Blansko, E of the town), 0,4 km E of the E margin of the village
souřadnice: 49°21'12.00''N, 16°41'34.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-04
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576168

6666b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 271a. Senetářov: v obci
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120602

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jedovnice-plevele
souřadnice: 49°21'10.18''N, 16°45'25.79''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-06-21
nálezce: Petra Rozsypalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142779

6666c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravský kras: u lesní cesty při okraji paseky (založená školka oplocená) jižně obce Rudice
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'21.09''N, 16°43'42.44''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-09-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512169;
ID: 10149115

6666d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravský kras: příkop u rybníka Olšovec u chatového tábora, nedaleko Jedovnic
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'29.82''N, 16°45'45.60''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-07-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 565062; směsný sběr Persicaria maculosa a P. lapathifolia;
ID: 10148916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



410

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mor. kras - Jedovnice, V okraj obce (u chatové kolonie), kukuřice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'29.82''N, 16°45'45.60''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-08-01
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310516;
ID: 10150529

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jedovnice, původně sušší louka, nyní nedávno zasetý trávník u nových rodinných domků na jihovýchodním okraji města, ca
1,9 km JV kostela
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'4.20''N, 16°46'32.82''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175552

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jedovnice, narušený okraj vlhké louky u cesty severně rybníka Vrbový, poblíž výstavby nových rodinných domků, ca 2 km JV
kostela v obci
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'3.12''N, 16°46'37.08''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175544

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jedovnice, narušený okraj vlhké louky u cesty severně rybníka Vrbový, poblíž výstavby nových rodinných domků, ca 2 km JV
kostela v obci
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'3.12''N, 16°46'37.08''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175538

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Údolí potoka 1 km SZ od Ruprechtova, u buků
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Blansko
souřadnice: 49°20'20.38''N, 16°49'45.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-06-14
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



411

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Litoměřice: u cesty severně rybníka Vrbový, poblíž výstavby nových rodinných domků, ca 2 km JV kostela v obci; narušený
okraj vlhké louky
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'3.00''N, 16°46'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252404

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Litoměřice: u nových rodinných domků na jihovýchodním okraji města, ca 1,9 km JV kostela; původně sušší louka, nyní
nedávno zasetý trávník
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'4.00''N, 16°46'33.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252405

6667a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Studnické louky
nejbližší obec: Krásensko II, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'26.77''N, 16°51'57.15''E, ± 264m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Jiří Kopřiva
pramen: Kopřiva J. Botanický inventarizační průzkum, návrh na PP Studnické louky.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6405658

6667d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Rychtářov. Obecnice - pole na naší louce - hojný
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'43.84''N, 16°55'3.28''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940-08-11
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 128896;
ID: 10172599

6668a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ondratice: Extenzivně využívaný rozsáhlý písník mezi Ondraticemi a Drysicemi
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'22.18''N, 17°4'15.31''E, ± 900m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



412

6668c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Ivanovice na Hané, Z okraj obce, ječmen
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'7.59''N, 17°4'42.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-08-20
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310482;
ID: 10150521

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Radslavice - Záhumení, pole - strniště
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'19.52''N, 17°0'0.34''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1936
nálezce: Veleslav Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214520

6668d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Nezamyslice, u silnice na Dřevnovice, pšenice
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'15.89''N, 17°9'39.67''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-07-29
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310562;
ID: 10150509

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Ivanovice na Hané, JZ okraj obce, ječmen
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'2.23''N, 17°5'18.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-08-20
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310518;
ID: 10150519

6669a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Němčice, Barnet Dlátko
souřadnice: 49°21'43.72''N, 17°10'47.76''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: Daniela Barašová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



413

6669b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kojetín na Hané, u rybníka
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'30.59''N, 17°18'17.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-06
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7307;
ID: 10172884

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Haná, Kojetín (o. Přerov), u rybníka při mlýnu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'25.64''N, 17°18'17.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-07-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196455

6669c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: J Vitčic, na Z okraji Vitčického lesa, asi 300 m od silnice do Srbec, při polní cestě na okraji lesa.
S. m. 300 m
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'18.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-07-21
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538322; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 10107980

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mořice - svislý břeh řeky Hané 1 km od Nezamyslic
nejbližší obec: Mořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'1.60''N, 17°11'30.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-09-04
nálezce: Jiří Pozdíšek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150345

6669d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kojetín - zahrady v Kroměřížské ulici ( č. 164)
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'52.65''N, 17°18'28.80''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-08
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 10150377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



414

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: U silnice mezi Křenovicemi a Stříbrnicemi, kukuřice (směr Brno - Kroměříž)
nejbližší obec: Křenovice, okres Přerov
souřadnice: 49°19'39.74''N, 17°15'51.07''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-08-19
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310517;
ID: 10150526

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: U silnice mezi Křenovicemi a Stříbrnicemi, kukuřice
nejbližší obec: Křenovice, okres Přerov
souřadnice: 49°19'39.74''N, 17°15'51.07''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-08-20
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310493;
ID: 10150540

6670a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kroměřížsko: bahnité dno letněného Chropyňského rybníku, roztr.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.53''N, 17°22'10.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-10-13
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512228;
ID: 10148812

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Haná, Chropyně (o. Přerov). na skládce městských odpadků
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'58.12''N, 17°21'19.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-07-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196224

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Haná, Chropyně, rumiště nedaleko žel. stanice
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'14.23''N, 17°21'50.64''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-08-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



415

6670b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: průzkum plevelů/Břest
souřadnice: 49°21'0.62''N, 17°25'39.82''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-12
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137075

6670c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kojetín - vlhké louky při silnici do Chropyně (po pravé straně), ca 2,6 km V od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'54.43''N, 17°20'17.73''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-08-20
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma; 2 archy;
ID: 10150378

6670d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Hulín, V okraj obce, "cukrovka"
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'54.04''N, 17°29'1.32''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-08-20
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310560;
ID: 10150508

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Kroměřížsko: na poli na východ. okraji Kroměříže, roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'8.70''N, 17°25'8.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-08-19
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 127747;
ID: 13180783

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Kroměřížsko: mokrá louka na východ. okraji Skaštic, roztr.
nejbližší obec: Skaštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'55.52''N, 17°25'36.97''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-09-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 127748;
ID: 13180784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



416

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia centr.-orient., distr. Kroměříž: in statione viae ferreae Hulín
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'55.07''N, 17°28'38.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-07-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196073

6671b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, Hostýn. vrchy: okraj pole v Bílavsku. S. m. 330 m
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'9.00''N, 17°38'51.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-27
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547093; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10107907

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Hostýnské vrchy, distr, Kroměříž. Jankovice: řepkové pole na pravé straně želez. trati směr Hlinsko, cca 0,5 km JZ od sv. Anny
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'29.14''N, 17°37'27.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-08-01
nálezce: P. Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 32439;
ID: 10150292

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Jankovice, soukr. řepa
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'22.62''N, 17°37'20.92''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982-08-20
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310541;
ID: 10150514

6671c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Holešov, Všetuly, cukrovar, dvůr, mezi pražcemi v kolejích
nejbližší obec: Holešov-Všetuly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'25.76''N, 17°32'50.68''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147631;
ID: 10172498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



417

6671d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.2.sním.17. Lukaveček: Z konec obce, 0,3km JJV od zemědělského družstva.
nejbližší obec: Lukaveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'2.00''N, 17°39'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-09
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317671

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Host. vrchy: Lukoveček, Z konec obce, 0.3 km JJV od zeměd. družstva
souřadnice: 49°18'9.00''N, 17°39'46.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2815522

6672a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Vsetín, Rusava. Rumiště u cesty, 400 m v. od kostela v Rusavě-Hořansku
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'19.00''N, 17°42'10.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-07-05
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554224; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni;
ID: 10107916

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Hostýnské vrchy: na poli (v ovsu) na úbočí, Skalný sever. nad Rusavou, dosti hoj.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'51.33''N, 17°42'31.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1971-07-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 135632;
ID: 13180782

6672b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Čerňava
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'42.85''N, 17°46'57.59''E, ± 489m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP vegetačního krytu SPR Čerňava.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6374386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



418

6672c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.2.sním.20. Lukaveček: V konec obce, 200m od drůbežárny.
nejbližší obec: Lukaveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'10.00''N, 17°40'34.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-09
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317733

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Host. vrchy: Lukoveček, V konec obce, 200 m od drůbežárny
souřadnice: 49°18'16.00''N, 17°40'20.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2815502

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Host. vrchy: 1 km JZ od Vlčkové, místo zvané ,, Písečné,,, u lesa
souřadnice: 49°18'30.00''N, 17°44'47.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-08-06
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2303507

6672d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Host. vrchy: 2 km S od obce Držková
souřadnice: 49°19'44.00''N, 17°47'20.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-08-06
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2303276

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 6672-42
souřadnice: 49°20'15.01''N, 17°48'45.01''E, ± 2056m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Martin Dančák
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



419

6673a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín. Kateřinice - pšeničné pole za školou. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'58.00''N, 17°53'12.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-26
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 526532; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 10107886

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín. Kateřinice - pšeničné pole za kulturním domem. S. m. ca 370 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'58.00''N, 17°53'12.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-27
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525863; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 10107968

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, pískovec, okolo č. 33 na vlhkých místech i jako plevel na poli hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'8.77''N, 17°52'49.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 73689;
ID: 10148836

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, příkop u horní hospody, pískovec
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.84''N, 17°52'37.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 73687;
ID: 10148837

původní jméno: orig.: Polygonum, next: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Sevz. Vsetína Katřinice, příkop u horní hospody, pískovec, hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.84''N, 17°52'37.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



420

6673b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Vlhký příkop u cesty U Bohatců severně od Jablůnky. S. m. 350 m
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'55.00''N, 17°57'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-07-17
nálezce: M. Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562300; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107890

6673c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ratiboř, okr. Vsetín, lokalita "V Hrabí", 4 km J obce, mokrá louka pod táborem
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'51.43''N, 17°54'5.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-07-14
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 8179;
ID: 10149733

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ratiboř, okr. Vsetín, trať Hrabí, mokrá louka
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'51.43''N, 17°54'5.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-08-21
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 7983;
ID: 10149732

6673d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Vsetín; frequens
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.08''N, 17°59'17.12''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-08-19
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela; směsný sběr Persicaria maculosa a Persicaria lapathifolia;
ID: 10172295

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Vsetín; v strouhách ob.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.08''N, 17°59'17.12''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-08-22
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 10172279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



421

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Vsetín: ad ripas fluvii Bečvae
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.56''N, 17°59'24.83''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Weidmann;
ID: 13196176

6674a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vs. vrchy: Horní Jasénka, U kovářů, 0,9 km SZ od kóty 662,7 (Snož), na mosré turist. značce
souřadnice: 49°21'27.00''N, 18°1'31.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-13
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823290

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vs. vrchy: Horní Jasénka, U Kovářů, 0,9 km SZ od kóty 662,7 (Snož), na mosré turist. značce
souřadnice: 49°21'27.00''N, 18°1'31.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-13
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823318

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vs. vrchy: Vsetín, Švagerky
souřadnice: 49°21'21.00''N, 18°1'3.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824862

6674b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Východní Morava: na poli u chaty KČT na Vsackém Cábu (Beskydy), půda hlinitopísčitá (pískovec)
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'27.94''N, 18°5'46.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1942-08-17
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172336

6674c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



422

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravské Karpaty: Vsatské hory [= Vsetínské vrchy]: Hovězí, Škradným na poli
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'34.00''N, 18°4'26.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 237163; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107883

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'16.24''N, 18°3'38.60''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17884;
ID: 10148830

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: Hovězí: intravilán obce, ca 500-600 m Z od kostela v obci, v příkopu u polní cesty
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'12.00''N, 18°3'10.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2006-07-25
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 23217; Q 6674c;
ID: 10149727

6674d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí nad Lány
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°5'37.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-06-26
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293822; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina; Persicaria lapathifolia separated as BRNU 631067, adnotavit J.
Danihelka 2015-02-12;
ID: 10107914

původní jméno: orig.: Persicaria persicaria; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Hovězí nad Lány
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°5'37.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-06-26
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 3707;
ID: 10150301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



423

6675a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Karolinka
souřadnice: 49°23'25.00''N, 18°14'41.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727752

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Karolinka
souřadnice: 49°23'25.00''N, 18°14'42.00''E
nadmořská výška: 814 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727773

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°23'44.32''N, 18°14'43.01''E, ± 176m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-23
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X3
ID: 10862522

6675b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Karolinka
souřadnice: 49°23'20.00''N, 18°15'33.00''E
nadmořská výška: 789 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728248

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Karolinka
souřadnice: 49°23'20.00''N, 18°15'33.00''E
nadmořská výška: 789 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728273

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vs. vrchy: Benešky, 0,8 km JV od kóty 868,5 (Kotlová)
souřadnice: 49°23'53.00''N, 18°17'37.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



424

6675c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vranča, vrch Bezníková (720 m), svahy a hřebínek směrem k samotě U Kubíčků, ca 0,6 km VJV - 1,1 km VJV od vrchu Na
Bařině (735 m), louky, narušená místa u cesty, křoviny
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 680-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771673

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: údolí Vranča, podél cesty vedoucí k samotě Na Bařině v úseku od silnice ke kraji lesa, ca 2,5 km JV - 2,7 km JJV od železniční
zastávky Nový Hrozenkov, louky a meze u cesty, příkop, brambořiště, ruderální místa v okolí usedlostí a luční mokřina
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 535-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771519

6676a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Vsatské Javorníky: "Podťaté": u potoka
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'26.00''N, 18°20'52.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 96792; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 10107860

6744d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 44. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, v okolí kravína 500 m JV od osady
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'16.00''N, 13°9'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9396014

6745b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Monitoring zaplevelení - Běšiny
souřadnice: 49°17'34.71''N, 13°19'29.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2009-06-26
nálezce: Dana Nováková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



425

6745d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Javorná u Klatov
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'10.45''N, 13°17'59.11''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-08
nálezce: V. Šnejdar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Persicaria lapathifolia subsp. pallida admixta;
ID: 10150094

6746a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Okr. Klatovy - Úloh
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'25.07''N, 13°19'55.03''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1987-08-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53311;
ID: 10150053

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Úloh - duo příkopu komunikace u č. 2
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.53''N, 13°19'54.83''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-08-05
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215130

6746b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Klatovy, oppidulum Hory Matky Boží, in margine supra templum
nejbližší obec: Hory Matky Boží, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'11.33''N, 13°26'8.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981-08-20
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149256

6746d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



426

6747a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dobršín: bramborové pole na svahu 1,3 km SSV od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'21.60''N, 13°34'6.80''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242250

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Monitoring zaplevelení - Hrádek u Sušice
souřadnice: 49°15'2.80''N, 13°30'32.51''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2010-06-22
nálezce: Dana Nováková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138525

6747b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: obnažené břehy rybníka Chobot V od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'8.00''N, 13°38'33.30''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039549

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Klatovy. Žichovice – stěrkovité koryto řeky pod hrází kamenného přelivu 300 m severně od želez. stanice Žichovice
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'21.30''N, 13°37'1.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210098

6747d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: okr. Klatovy: Čimice, J okraj obce
souřadnice: 49°14'49.00''N, 13°36'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



427

6748a

původní jméno: Polygonum hydropiper
lokalita: Horažďovicko - Hejná - potok
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.62''N, 13°40'26.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-09-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Persicaria hydropiper admixta;
ID: 10149975

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Horažďovicko: Hejná - náves, hojný
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.87''N, 13°40'24.53''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1946-08-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 555484;
ID: 13196219

6748b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: břehy Kozlovského rybníka 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'5.90''N, 13°45'27.70''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010402

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: soukromá políčka na JV svahu Kněží hory SZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'43.60''N, 13°49'0.40''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010403

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: pole na SV svahu Kněží hory (kóta 493,2) SZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'55.90''N, 13°48'49.90''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



428

6748d

původní jméno: Polygonum maculatum
lokalita: Zvotoky, pstruhové sádky na potoce při jihozápadním okraji obce, 0,6 km ZJZ kaple v obci; mechanicky narušovaná místa v
břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'38.28''N, 13°44'58.85''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-09-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255536

6749a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: ad viam in pascuis, sept. a pago Dražejov
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'48.90''N, 13°51'58.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1957-08-03
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 279338;
ID: 13196226

6749b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: štěrkovité náplavy v korytě řeky Otavy pod jezem 0,7 km SZ od osady
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'43.20''N, 13°56'36.90''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-07-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010426

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: obilné pole v rovině V Častavíně (též "Na bahnech") na levém břehu Otavy mezi Slaníkem a městem Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'59.20''N, 13°56'2.60''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010409

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: skládka stavebního odpadu u železničního mostu přes Otavu na S úpatí Káního vrchu při V okraji města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'48.40''N, 13°55'11.60''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



429

6749c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Volyňské Předšumaví (37e), Mutěnice: v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'22.93''N, 13°53'47.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1984-08-21
nálezce: V. Žíla; V. Skalický; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 53512;
ID: 10149911

6749d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Přední Ptákovice: písčité, ovesné pole při Z úpatí lesa "Srpsko" J od osady
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509224

6750a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Štěkeň: na břehu rybníka Záhořčí na S okraji obce
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'12.10''N, 14°0'33.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242258

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Stará Dobev: letněný rybník Nový při SV okraji obce
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'47.80''N, 14°3'6.30''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-07-04
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509216

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nové Kestřany: letněný rybník Barachovec SSZ od osady
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Strakonice
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



430

6750b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Putim_6510098
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.96''N, 14°6'42.48''E, ± 44m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-23
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0651. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5828773

6750c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: rybník Nerabov JZ od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'51.90''N, 14°2'20.70''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010415

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 17.Mladějovice u Čejetic: Ovčácký rybník JV od osady, břehy, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846271

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 18.Mladějovice u Čejetic: podél Mladějovického potoka J od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846368

6750d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: /6/ Rybnič.nádrž Tvrzský u bažanmtí farmy Božejovice 1 km Z obce Skály u Protivína, letněno, P břeh u hráze, erozní pásmo,
písek
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-18
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321874

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: jižní Čechy, Dolní Svojetín
souřadnice: 49°12'19.00''N, 14°5'50.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



431

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Skály (Protivínsko), rybník Tvrzský u bažantí farmy Božejovice
souřadnice: 49°12'45.00''N, 14°8'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-18
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1753994

6751a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 153. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samot 0,6 km S Kuklí u Tálína, suchá louka SV samot, mokřad Z samot a polní cesta od
samot J ke Kuklím
nejbližší obec: Kuklí u Tálína
nadmořská výška: 425-450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339501

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 108. Písecko-hlubocký hřeben: les při cestě z Kluk do Semic na úseku od rozcestí V Nového rybníka k rozcestí S Velkého
Mehelníku 2,7 km JZ Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 515-530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338312

6751b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 10. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Albrechtice nad Vltavou: kukuřičné pole 1km VSV obce.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°15'25.00''N, 14°19'13.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148822

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 222. Písecko-hlubocký hřeben: lesní rybník Pikhart, hráz, pobřežní porosty a přilehlá louka, 1,4 km JZ Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340846

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 220. Písecko-hlubocký hřeben. Albrechtický rybník 0,7 km J Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



432

6751c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Písek: Protivín, in statione viae ferrae
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.41''N, 14°12'41.69''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-09-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196168

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia centr.: distr. Písek: in ripa piscinae Tálínský rybník pr. pag. Tálín
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'55.15''N, 14°13'12.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Dostál no 32866;
ID: 13225905

6752b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hvožďany - pole na J okraji obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'5.00''N, 14°25'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423992

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hvožďany - pole 0,9 km ZJZ od JZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'60.00''N, 14°25'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-18
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1424181

6752c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 325. Střední Povltaví (41/6752c): Bohunice u Všemyslic: pole 400m ZSZ železniční zastávky Bohunice.
nejbližší obec: Bohunice u Všemyslic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'53.00''N, 14°23'6.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



433

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bohunice: Bohunice u Všemyslic: pole 400 m ZSZ železniční zastávky Bohunice
nejbližší obec: Bohunice, okres Prachatice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8457598

6753a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 462.Bežerovice: okraj pole 0,5-1 km Z od osady, 400 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6753a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837570

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - nádraží ČD v obci. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'42.00''N, 14°32'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435154

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bežerovice: J část obce, polní cesta a vlhké louky ca 0,5 km ZJZ obce; cesta mezi Bežerovicemi a žel. zastávkou; Sudoměřické
polesí, zejména stř. část a J a JZ okraj; Bežerovice: rybníky a louky u samoty Sádky; Sudoměřice: silnice mezi Sudoměřickým polesí
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661131

6753d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Borkovice
souřadnice: 49°12'46.00''N, 14°39'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-31
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1329925

6754a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



434

původní jméno: Polygonum maculata
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: merid., pánev Třeboňská. Soběslav - již. nádraž. budovy
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'19.08''N, 14°43'33.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37428;
ID: 10149837

původní jméno: Polygonum
lokalita: Bohemia: pánev Třeboňská. Soběslav: na již. straně budovy nádraží
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'19.08''N, 14°43'33.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-08-12
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 60550;
ID: 10149909

původní jméno: Persicaria vulgaris
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: merid., pánev Třeboňská. Soběslav - u stanič. budovy nádraží
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'19.08''N, 14°43'33.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-10-02
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37417;
ID: 10149859

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: merid., pánev Třeboňská. Soběslav - nádraží
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'19.08''N, 14°43'33.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-13
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37424;
ID: 10149865

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: merid., pánev Třeboňská. Soběslav - u zdi nádražní budovy
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'19.08''N, 14°43'33.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-09-14
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37426;
ID: 10149867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



435

6754c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okolí Dráchova, okr. Veselí nad Luž.: průhony a vodoteče v polích, žula a rula; obecné
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'36.30''N, 14°42'30.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-09
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172321

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Soběslav - vypuštěný Starý rybník JJV města, roztroušeně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°13'45.95''N, 14°44'27.36''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-08-21
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 13650/1;
ID: 13180580

6754d

původní jméno: orig.: Polygonum maculata; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Přehořov - louka u rybníčka V cesty J obce, roztroušeně
nejbližší obec: Přehořov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'39.67''N, 14°45'26.59''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-11
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 17221/2;
ID: 13180583

6756c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: EVL Luží u Lovětína (projekt JCK)
souřadnice: 49°12'21.48''N, 15°3'15.57''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Luží u
Lovětína
projekt: NDOP
ID: 12029908

6757c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



436

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Vlčetín, okr. Pelhřimov, louka cca 1,2 km vých. od obce; okraj pole; čtverec: 6757 c (Popelín)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'56.45''N, 15°10'30.78''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935377

6757d

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 90/6757d NPR Zhejral: se nachází asi 1,3km od obce Klátovec. Jde o komplex rašelinišť, rašelinných a mokřadních luk v
rozevřeném údolí rybníka Zhejral. Výsledky floristického průzkumu I.Růžičky z r. 1991. pro porovnány z inventarizaci v r. 2005.
nejbližší obec: Klátovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.00''N, 15°18'27.00''E
nadmořská výška: 675-696 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1991
nálezce: I. Růžička
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2006): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Zhejral. - Acta
Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 2: 19-37.
projekt: FLDOK
ID: 8222158

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 1. Klatovec, CHPV "Rybník Zhejral": leží 12 km ZSZ od Telče a 1-1,5 km V od obce Klatovec, jde o komplex rašelinných a
mokřadních luk
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
nadmořská výška: 675-685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
pramen: Růžička I. (1991): Výsledky floristické inventarizace dvou chráněných rašelinných lokalit v Jihlavských a Žďárských vrších. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 37-74.
projekt: FLDOK
ID: 8959811

lokalita: Jihlávka: PR V Lisovech, mokřady ca 1,8 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.64''N, 15°16'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015a): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace V Lisovech. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951996

6758a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 240. Švábov: zarůstající dno vypuštěného rybníka, 200 m Z od Medličského rybníka, 1,25 km J od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.00''N, 15°21'14.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



437

6758b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria maculosa;
lokalita: Růžená (4 km ZJZ od Třeště): u cesty k hradu Roštejn, 500 m J obce
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'41.27''N, 15°25'39.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 625-660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-08-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 1330
ID: 10221469

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Třešť, JZ od myslivny pod Velkým Javořím, na poli za zámeckým parkem
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'52.89''N, 15°29'51.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-11
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196223

6758c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Pobřeží potoka tekoucího z Horního do Dolního Mrzatce. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'8.00''N, 15°21'57.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-08-13
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506426; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 10107924

6758d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PB3 plevele - k.ú. Telč - 1001/12 (za zahrádkou)
souřadnice: 49°12'15.20''N, 15°27'16.11''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-05
nálezce: Jiří Šenekl
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13136770

6759a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 272c. Třešť: smrkový les a kraje lesních cest kolem lesního rybníka Okrouhlice, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'19.00''N, 15°32'1.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



438

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 280. Třešť: pobřežní porosty kolem lesního rybníka Radkovec v polesí Pouště, 250 m S od silnice do Stonařova, 3 km V od
města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'11.00''N, 15°31'23.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-16
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364446

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 285. Třešť: pobřežní místy rašelinné porosty na J břehu lesního rybníka Stonařovský v polesí Pouště, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'50.00''N, 15°32'3.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-10
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364519

6759b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria maculosa;
lokalita: Stonařov (13 km J od Jihlavy): cca 1 km S od obce; pole
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'45.33''N, 15°35'21.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-28
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 7723
ID: 10221475

6759c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 461. Dlouhá Brtnice: navážka mezi rybníky 1,8 km Z od obce, ca 540 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'5.00''N, 15°34'47.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426646

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 455. Dlouhá Brtnice: pole při cestě ca 1,5 km JZ od rybníků Z od obce, ca 670 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'57.00''N, 15°33'57.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



439

6759d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 485. Hladov: okolí rybníka v obci, ca 650 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°36'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427094

6760a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 497. Brtnice: cesta přes Černé lesy ca 2,4 km JV od obce, 630 m n. m., 49° 17' 32,1'' N, 15° 42' 20,2'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'31.00''N, 15°42'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427345

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: loučka nad Z okrajem osady
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'8.00''N, 15°42'18.00''E
nadmořská výška: 635-645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819134

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: okr. Třebíč: Kněžice, 0,5 km SSV od kostela
souřadnice: 49°16'23.00''N, 15°40'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 571 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834655

6760b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Na poli u Čechtína
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'36.04''N, 15°49'8.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-09-19
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4859;
ID: 10149629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



440

6760c

lokalita: Hrutov: PR Na Podlesích, rašelinné a vlhké louky v údolí potůčku Stráž ca 900 m jižně od kostela v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.41''N, 15°40'38.16''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Na podlesích. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950729

6761b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia & P. maculosa;
lokalita: Trnava - okr. Třebíč, sz. okraj vesnice, pole
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'24.94''N, 15°55'3.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-17
nálezce: A. Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 67216; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia a P. maculosa;
ID: 10173081

6761c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Týn u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč-Týn, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.00''N, 15°52'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 205723; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107921

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Třebíč. Písčitá plošinka cca 100 m od ulice Fr. Hrubína směrem na Nové Dvory
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'17.28''N, 15°53'9.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-18
nálezce: J. Matějka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20394;
ID: 10149624

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Na břehu Kuchyňky, Tř.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'19.24''N, 15°52'4.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-05
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 57027; coll. Josef Skryja;
ID: 10149621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



441

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Třebíč, trať Šibenice na sv. okraji města v kukuřičném poli
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'12.89''N, 15°54'4.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-07-08
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34787;
ID: 10149625

původní jméno: orig.: Persicaria lapatifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Na skládce u nového hřbit. Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.72''N, 15°52'48.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-07-25
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 56984; coll. Josef Skryja;
ID: 10149582

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Třebíč - Pocoucov: luční příkop nad lesní roklí pod p. [scheda neúplná]
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.06''N, 15°53'50.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-15
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34785;
ID: 10149627

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1894
nálezce: J. Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4860; coll. Gymnasii Treb.;
ID: 10149576

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Třebíč-Račerovice: na … [nečit.] poli v jetelišti mezi Malým a Velkým Řehořovem
nejbližší obec: Třebíč-Račerovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'57.55''N, 15°50'1.75''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-08-24
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34784; hrubá lokalizace;
ID: 10173086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



442

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Třebíč, příkopy
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.99''N, 15°52'48.45''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-12
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196528

původní jméno: orig.: Persicaria lapatifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Na hřbitově. Kamení, Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.72''N, 15°52'48.40''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-07-20
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 56990; coll. Josef Skryja;
ID: 13207796

6761d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: navigace potoka od železničního viaduktu po severní konec obce
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'47.52''N, 15°59'23.64''E, ± 203m
nadmořská výška: 390-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824405

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: mokřina jižně od silnice, ca 1,4 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°57'43.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823874

6762b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: les a okraje cesty v severní části Čikovské doubravy (severozápadně od Ratnovského potoka), ca 0,8 km JV až 1,3 km VJV od
kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'32.40''N, 16°6'15.48''E, ± 178m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Danihelka; Z. Kaplan; F. Kolář
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



443

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: vyschlá polní mokřina u cesty ca 0,7 km VJV do kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°5'59.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: F. Kolář; Z. Kaplan; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824811

6762d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: pravý břeh a litorál Oslavy pod barokním mostem ca 850 m Z od železniční stanice
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.00''N, 16°9'31.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Sedláček; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826956

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vícenice, rozježděné dno kamenolomu
souřadnice: 49°12'9.00''N, 16°7'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-09
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926899

6763a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica; Velká Bíteš: břeh potoka Bítýška 0,3 km Z od obce (v "Chobůtkách"). S. m. 480 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°12'25.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-28
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548137; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107988

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Velká Bíteš - SZ okraj obce, ječmen
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'39.51''N, 16°12'51.25''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



444

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Velká Bíteš - SZ okraj obce, soukr. řepa
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'39.51''N, 16°12'51.25''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310520;
ID: 10150507

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Nové Sady, V okraj obce, u lesa, soukromé brambory
nejbližší obec: Nové Sady, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'37.60''N, 16°11'59.79''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310551;
ID: 10150516

6763b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Lesní Hluboké (7 km V od Velké Bíteše): na břehu potoka na J okraji obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'50.00''N, 16°18'28.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-15
nálezce: I. Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 553829; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107977

6763c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: kraj pole a meze jižně od cesty mezi branou do obory a severní stranou vsi, ca 250 m S až 500 m SSZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'9.36''N, 16°12'3.60''E, ± 69m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Danihelka; V. Sedláček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827615

6764b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Chrtek 1981: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Veverska Bityška. Solo sicco subarenoso
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'33.00''N, 16°26'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08-12
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39102; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



445

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Chrtek 1981: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Veverska Bytyšká
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'33.00''N, 16°26'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09-07
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 56384; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107900

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Veverska Bityška. In agro humidiusculo
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'33.00''N, 16°26'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-12
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631064; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; separated from BRNU 39099 (Persicaria lapathifolia),
adnotavit J. Danihelka 2015-02-16;
ID: 10107929

6764c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: v obilí při cestě spojující Litostrov s Chroustovským
údolím. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'45.00''N, 16°20'14.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481479; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107942

6765a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Sev. okolí Brna - Česká. Jako plevel na vlastní zahradě, roztroušeně
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'48.96''N, 16°33'55.78''E, ± 700m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-08-15
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 272087; herb. J. Saul;
ID: 10150572

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: U bramborového políčka v Lelekovicích
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'29.43''N, 16°34'46.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-25
nálezce: K. Drápela
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 112674;
ID: 10173048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



446

6765b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Útěchov: lesní cesta a paseka pod vedením vysokého napětí, nad silnicí Soběšice-Útěchov
a loučkou "U buku", 1,2 km J-JJZ od kapličky v centru obce. S. m. 415 m; souřadnice: 491636 N, 163748 E; mokřina na hlinité lesní
cest
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'36.00''N, 16°37'48.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633091; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107871

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Útěchov: u obecního sportoviště v severní části obce, při jižním okraji cvičného
fotbalového hřiště 350 m S-SSZ kaple v obci. S. m. 483 m; souřadnice: 491727 N, 163753 E; zamokřený ruderální trávník, narušený
stavebními pr
nejbližší obec: Brno-Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'27.00''N, 16°37'53.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-26
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634191; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107990

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Soběšice: podél silnice ca v polovině délky ulice Útěchovská v jižní části obce; mokrý
příkop. S. m. 377 m; souřadnice: 491510 N, 163712 E
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'10.00''N, 16°37'12.00''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-26
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637054; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107994

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Útěchov: u silnice mezi Útěchovem a Soběšicemi, úsek mezi zastávkami MHD U Buku a U
Jezírka; vlhký písčitý substrát na silničním okraji. S. m. 412 m; souřadnice: 491621 N, 163748 E
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'21.00''N, 16°37'48.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637056; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



447

původní jméno: H. Kutková: Persicaria maculosa; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Brno, Vranov: olšina podél Ponávky 1,6 km JZ od kostela v obci. S. m. 380 m
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'47.00''N, 16°36'5.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-25
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594772; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107858

původní jméno: H. Kutková: Persicaria maculosa; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Brno, Bílovice nad Svitavou: příkopy a meze lesní cesty Vojanky k pomníku Havelky a Zieglera 1-2,5 km SZ od kostela v
obci. S. m. 350 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'15.00''N, 16°39'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-23
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594798; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107857

původní jméno: H. Kutková: Persicaria maculosa; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Brno, Adamov: rumiště u bývalé železniční vlečky 0,5 km JV od kostela. S. m. 370 [recte: 270] m
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'55.00''N, 16°39'24.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-19
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594695; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 2 sheets (see BRNU 594822);
ID: 10107859

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mähren: Mokrá hora bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'30.17''N, 16°35'35.24''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8329/26;
ID: 10148825

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Severně Brna - Jehnice. Na hromadě hlíny při plotu v obci Jehnice, za zahradami u louky, pospolitě
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'15.66''N, 16°35'43.30''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-07-22
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 272088; herb. J. Saul;
ID: 10150571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



448

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Jokešová: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Brno-Řečkovice: rumiště proti nádraží
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'2.20''N, 16°35'25.64''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954-09-20
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 85798;
ID: 10150652

6765c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Brno-Řečkovice (Historka), Z okraj obce, pšenice
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'53.40''N, 16°34'9.07''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-09-05
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310592;
ID: 10150510

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Brno-Komín
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'21.15''N, 16°33'11.31''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-09-14
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310476;
ID: 10150546

6765d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Břehy Svitavy u Brna u Obřan
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'42.58''N, 16°39'4.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-07-14
nálezce:  Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4862;
ID: 10149577

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mähren: Tümpel bei Malomjerschitz (Bez. Brünn)
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'28.95''N, 16°38'41.93''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 934/31;
ID: 10148827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



449

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum; J. Jokešová 1983: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mähren: Schimitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'3.32''N, 16°38'38.74''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8346/26;
ID: 10148838

6766a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Brno: v lomech u Březiny
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'59.00''N, 16°44'36.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-07-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 257773; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 10107885

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria A. biforme; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mähren: [...]; Kiritein bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.51''N, 16°44'34.92''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1899-08-24
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17881; herb. Teuber;
ID: 10148831

6766b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bukovinka (Blansko, NEof Brno),  0,3 km E
souřadnice: 49°17'43.00''N, 16°48'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-04-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581186

6766c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Chrtek 1981: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Klejdovka u Brna
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.19''N, 16°40'51.28''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 12056; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 012056-a);
ID: 10107898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



450

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bílovice
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.48''N, 16°40'10.16''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512155;
ID: 10149031

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Brno-Líšeň, na skládce odpadu severně od Líšně v polích (Kopaniny)
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'29.58''N, 16°41'57.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-10-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215684

6767a

původní jméno: orig.: Persicaria amphibia; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Drahanská vrch.: ječmenné pole u Ježkovic
nejbližší obec: Ježkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'53.52''N, 16°53'33.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-07-15
nálezce: A. Skotalová
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215685

6767b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: U Vyškova
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'36.89''N, 16°59'41.92''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912-08-20
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512227;
ID: 10148811

6768c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Pavlovice, okr. Vyškov, na lesní pasece poblíž hájovny západně obce
nejbližší obec: Pavlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'48.34''N, 17°3'54.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-08-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 106439;
ID: 10172603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



451

6769a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Okr. Kroměříž, Koválovice, 0,7 km VJV od kostela
souřadnice: 49°17'8.00''N, 17°10'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-06-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356291

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Morkovice; Dno vypuštěného rybníka zarostlé nitrofyty.
souřadnice: 49°15'6.76''N, 17°12'12.15''E, ± 198m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-08-30
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1433 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11891966

6769b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Věžky, soukromá řepa, uprostřed obce
nejbližší obec: Věžky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'7.23''N, 17°16'51.99''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-08-20
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310523;
ID: 10150513

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Věžky u Kroměříže, soukr. řepa
nejbližší obec: Věžky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'7.23''N, 17°16'51.99''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-08-20
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310548;
ID: 10150543

6769c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 198. Slížany: asi 1,45 km jižně od kaple ve středu vsi; pole podél okraje lesa, 365 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'4.00''N, 17°13'14.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



452

6769d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 28. Lebedov: pole s kukuřicí 0,25 km severně od osady, 250 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°12'49.00''N, 17°17'24.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613141

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lebedov v Litenčických vrších, pole u autbusové zastávky
souřadnice: 49°12'55.00''N, 17°17'25.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07-12
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778456

6770a

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kroměřížsko: na poli u Kotojedského nádraží (Kroměříž), roztr.
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'0.50''N, 17°24'9.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-28
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 565063;
ID: 10148911

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Na úvozové, vlhké cestě sever. pod lesem Oborou (jižně od Kotojed), půda hlinitopísčitá (pískovec), roztr.
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'5.41''N, 17°23'52.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-08-12
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512231;
ID: 10148809

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Střední Morava: v úvozové cestě na sever. okraji lesa Obory již. Kroměříže, roztr.
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'5.41''N, 17°23'52.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1952-08-12
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512236;
ID: 10148805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



453

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Na mýtině v lese Oboře, (tabulovitý pískovec)
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'44.13''N, 17°23'49.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-08-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512232;
ID: 10148806

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kroměříž. Sbíráno v Oboře. Třetihorní hlinito-písčitá lesní půda. Na mýtině listnatého lesa
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'43.43''N, 17°23'42.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-08-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172353

6770b

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kroměřížsko: na poli (brambory) u Trávnického lesa sever. od Střížovic, hoj. roztr.
nejbližší obec: Střížovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'52.24''N, 17°26'57.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-09-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 565057;
ID: 10148912

6770c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium nodosum; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Vrbka, návsí
nejbližší obec: Vrbka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'42.61''N, 17°24'44.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1892-07
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 3698;
ID: 10150304

6770d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Kvasice - polní trať Rybníky
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'27.59''N, 17°27'18.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-08-08
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 174403;
ID: 13180718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



454

6771a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Míškovice u Holešova : okraj pole ca 1 km S obce
nejbližší obec: Míškovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'7.31''N, 17°33'6.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1975-08-14
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 19618;
ID: 10150298

6771c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Otrokovice - Bahňák: příkop na louce po levé straně silnice do Tlumačova
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'46.88''N, 17°30'48.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1998-06-03
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 29591;
ID: 10150293

6771d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Gottwaldov, zadní trakt teplárny
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'32.57''N, 17°39'18.23''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-08-30
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512184;
ID: 10149116

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Morava. Malenovice u Gottwaldova, plevel
nejbližší obec: Zlín-Malenovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'7.18''N, 17°35'50.26''E, ± 600m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 572016;
ID: 13196216

6772a

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Štípa u Gottw.: strniště za Lešnou (směr k Lukovu)
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°16'39.93''N, 17°43'18.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-10-29
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 3710;
ID: 10150299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



455

6772b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Gottwaldovsko: Hrobice, okraj pole a travnaté cesty nedaleko přehr. hráze
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°16'5.21''N, 17°47'53.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-08-02
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 20712; duplikát tamtéž, GM 20711;
ID: 10150296

6772c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, polní cesta jz od školy na Dílech, jíl, dosti hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'29.98''N, 17°40'29.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-08-03
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512234; květy růžové; 2 archy;
ID: 10148808

původní jméno: orig.: Persicaria persicaria; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, polní cesta jz. od školy na Dílech, jíl, dosti hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'33.12''N, 17°41'13.96''E, ± 1500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-08-03
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 3709; duplikát tamtéž, GM 3708;
ID: 10150300

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Gottwaldov střed, slunné místo, 2 trsy mezi chodníkem a zdí, skupina, nad kostelem
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'28.99''N, 17°40'5.59''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-08-04
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162583;
ID: 10172651

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín-Díly, polní cesta jz od školy, slín, dosti hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'33.12''N, 17°41'13.96''E, ± 1500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-08-03
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



456

6772d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: při silnici Želechovice-Slušovice, pod silnicí směrem k Dřevnici
souřadnice: 49°13'6.00''N, 17°45'43.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-11-16
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2302250

6773a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria, next: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vizovice. Vizovické vrchy, parčík v Jasenné. S. m. 385 m
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'28.00''N, 17°53'44.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-08-20
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 466849; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 10107939

6773c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Distr. Vizovice. Vizovické vrchy, okraj silnice ve Vizovicích. S. m. 295 m
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'40.00''N, 17°51'46.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 466921; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 10107953

6774a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PP Stříbrník 1522
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'40.76''N, 18°3'12.07''E, ± 243m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Botanický inventarizační průzkum PP Stříbrník. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7846018

6774c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lužná, okr. Vsetín, pole 0,5 km S obce
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'51.67''N, 18°1'26.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-08-04
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 8525;
ID: 10149734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



457

6845c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Železná Ruda, intravilán
datum: 1991-08-11
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663210

6846c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Rohlena: !; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Prášily - Šumava. Pole
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'18.00''N, 13°22'41.81''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1926-07-24
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 51398; herb. Jar. Vácha;
ID: 10172881

6847b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Sušicko - Ostružno
nejbližší obec: Ostružno, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'39.96''N, 13°35'27.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-08-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-6151/9;
ID: 10149942

6848a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. Zálesí, okr. Strakonice, okraj pole 400 m sz. fotbalového hřiště
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'58.53''N, 13°43'13.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1985-08-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B8607/8;
ID: 10149958

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. Zálesí, okr. Strakonice, pole na s. okraji obce
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'55.15''N, 13°43'22.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1974-06-11
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-8731/5;
ID: 10149998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



458

6848c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Vacovsko - louky kolem pramenů Peklova SSZ Vrbice
nejbližší obec: Vrbice, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'53.66''N, 13°42'37.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1970-08-12
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30604; herb. J. Hartl;
ID: 10149882

6848d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Čkyně: štěrkovité náplavy (levý břeh) v řečišti Volyňky 0,2 km m SV od železniční stanice Čkyně
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'45.90''N, 13°49'53.20''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242249

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chvalšovice: bramborové políčko na JV svahu návrší (kóta 671) 500 m ZJZ od osady
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'27.30''N, 13°45'2.10''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242254

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: EVL Onšovice - Mlýny (projekt JCK)
souřadnice: 49°6'21.32''N, 13°45'35.98''E, ± 572m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Radim Paulič
pramen: Paulič R. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Onšovice - Mlýny
projekt: NDOP
ID: 12024236

6849a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Pole na levém břehu řeky Volyňky před Valšičkou u města Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'35.96''N, 13°53'16.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1938-07-29
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Dostál no. 5569;
ID: 10172297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



459

6849c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Malenice: vypuštěný rybník u silnice směr Malenice cca 400 m Z od osady Straňovice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'21.70''N, 13°53'46.80''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242255

6850a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Radějovice: okraj kukuřičného pole při JV úpatí lesa na návrší (kóta 564) JV od obce
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'57.50''N, 14°1'57.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242256

6850b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: obnažené dno rybníka Horní mlýnský u silnice JV od obce
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'37.30''N, 14°5'11.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010408

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Skočice: skládka stavebního odpadu a zeminy v polích 1 km Z od obce
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'19.30''N, 14°5'20.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242257

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 42.Krašlovice: Příbramovský rybník, louky, olšina, hráz, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



460

6850d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Prachatice: Stožice u Vodňan
nejbližší obec: Stožice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'50.69''N, 14°8'46.84''E, ± 400m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1972-09-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196170

6851a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Strakonice: Číčenice, in statione viae ferrae
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'12.03''N, 14°13'16.68''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-09-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196169

6851b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 93.Záboří u Protivína: v osadě, 413 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1980 (6851b).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849233

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Záboří (Písek, SE of Protivín), 0,3 km SE, on the left side of the road to Strachovice
souřadnice: 49°10'5.00''N, 14°15'23.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585531

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Strachovice (České Budějovice, E of Vodňany), 1 km NWW, on the left side of the road to Protivín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 14°17'37.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584452

6851c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Strakonice: Vodňany, in stacione viae ferrae
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'42.16''N, 14°10'44.20''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



461

6851d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Strakonice: Újezdec u Číčenic
nejbližší obec: Číčenice-Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'58.18''N, 14°14'54.98''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-09-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196181

původní jméno: orig.: Polygonum xxx; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia merid.: in vico Záblatí  apud Dívčice
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'1.88''N, 14°17'6.80''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196167

původní jméno: orig.: Polygonum vulgaris; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia merid.: in vico Záblatí apud Číčenice
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'2.81''N, 14°17'0.01''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196173

6852a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 151. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Zvěrkovice u Temelína: v osadě a u rybníčku.
nejbližší obec: Zvěrkovice u Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'33.00''N, 14°24'35.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150797

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Temelín, pole u rybníka Dvorčice
souřadnice: 49°10'6.00''N, 14°22'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



462

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zvěrkovice: Zvěrkovice u Temelína: v osadě a u rybníčku
nejbližší obec: Zvěrkovice, okres Třebíč
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8457597

6852b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Horní Kněžeklady (České Budějovice, SE of Týn nad Vltavou),  0,3 km S
souřadnice: 49°11'28.00''N, 14°28'55.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1985-07-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584138

6852c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dříteň, 0,25 km J od kostela u silnice
souřadnice: 49°8'20.00''N, 14°20'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357059

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: U Klimeše
souřadnice: 49°7'26.43''N, 14°23'39.77''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-07-19
nálezce: Josef Vobejda
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140807

6853a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.1.sním.14. 40a. Písecko-hlubocký hřeben: okr. České Budějovice: Modrá Hůrka: V okraj obce, úhor.
nejbližší obec: Modrá Hůrka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'47.00''N, 14°31'39.00''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



463

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: (okr, Č. Budějovice) Modrá Hůrka, V okraj obce
souřadnice: 49°10'52.00''N, 14°31'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 1356924

6853d

původní jméno: Polygonum maculata
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: merid., pánev Třeboňská. Dynín - v kolejišti nádraží
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'48.18''N, 14°37'44.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-16
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37430; herb. R. Kurka;
ID: 10149838

6854a

původní jméno: Polygonum maculata
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: pánev Třeboňská. Veselí n. L. - u pošty u nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'38.08''N, 14°42'58.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37427;
ID: 10149868

původní jméno: Polygonum maculata
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: pánev Třeboňská. Veselí n. Luž. - skládka u silnice na Drahov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'59.59''N, 14°42'55.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-09-03
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37422;
ID: 10149863

původní jméno: Polygonum maculata
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: merid., pánev Třeboňská. Veselí n. Luž. - plevel v záhoně u budovy ČSŽ
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'38.08''N, 14°42'58.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-08-17
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37423; herb. R. Kurka;
ID: 10149864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



464

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: merid., pánev Třeboňská. Veselí n. L. - u cesty za samoobsluhou pod kostelem
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'2.21''N, 14°41'50.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-09-06
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37429;
ID: 10149836

6854c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 199.Ponědrážka: dno rybníka Hliníř, 420 m n. m. - Kurka (39; 6854c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833032

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 200.Ponědrážka: obnažené dno Ponědrážského rybníka, 420 m n. m. - Kurka (39; 6854c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833047

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ponědrážka: Ponědrážka: obnažené dno Ponědrážského rybníka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8484238

6855a

původní jméno: Polygonum hydropiper
lokalita: Květena Čech. Jižní Čechy, pánev Třeboňská. Obnaž. dno ryb. Hladov u Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'43.67''N, 14°51'22.22''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-07-30
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37418;
ID: 10149860

6855b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



465

původní jméno: Polygonum maculatum
lokalita: Jindřichův Hradec, místní část Radouňka při severovýchodním okraji města, rybí sádky u silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem, v některých se však již několik let nesádkuje; v roce
2007 dno vysypáno oblázky, některé vlhkomilnější druhy vymizely
ID: 13178938

6855d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: rybník Březina u Jindřichova Hradce
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°55'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-17
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2342265

6856c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Otín: Otínský rybník 1,2 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Otín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'36.00''N, 15°3'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-28
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631060; separated from BRNU 607390 (Persicaria lapathiolia); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107991

6856d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Střížovice (o. J. Hradec), Osecký rybník u železniční stanice, Z pobřeží
souřadnice: 49°8'6.16''N, 15°7'49.94''E, ± 150m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-11
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2007): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIII. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 47: 91-104.
projekt: ČNFD
ID: 1638036

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Střížovice (o. J. Hradec), Osecký rybník u železniční stanice, V pobřeží
souřadnice: 49°8'5.00''N, 15°7'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-11
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2007): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIII. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 47: 91-104.
projekt: ČNFD
ID: 1638025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



466

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PR Krvavý a Kačležský rybník
souřadnice: 49°6'38.70''N, 15°6'25.58''E, ± 2062m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P., Koutný P.,Kaláb J. et al. IP PR Krvavý a Kačležský rybník, botanika, zoologie. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6737068

6857c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mosty u Kunžaku, okraj pole SZ od vsi
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'43.61''N, 15°13'57.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 104034;
ID: 10172602

6858a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mrákotín - S okraj obce
souřadnice: 49°11'50.00''N, 15°22'30.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-05-18
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777954

6858c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria maculosa;
lokalita: Mysletice (6 km JZ od Telče): v obci; rumiště na návsi u autobusové zastávky poblíž malého rybníčku
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'33.00''N, 15°23'21.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 20407
ID: 10221473

6858d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Černíč, NPR Černíč.
souřadnice: 49°7'49.00''N, 15°27'19.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-12
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum SPR Černíč. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1130041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



467

6860c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Podhájský rybník, Šašovice, Želetava
nejbližší obec: Šašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'38.32''N, 15°40'56.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-25
nálezce: Jaromír Maštera
pramen: Mgr. Jaromír Maštera. Terénní zápisky 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7239589

6860d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PB - zaplevelení - Lesonice
souřadnice: 49°6'16.94''N, 15°45'35.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-30
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142435

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PB - zaplevelení - Lesonice
souřadnice: 49°6'16.94''N, 15°45'35.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-30
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142447

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PB - zaplevelení - Lesonice
souřadnice: 49°6'16.94''N, 15°45'35.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-28
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141006

6861a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Pod Horňakem u Slavic
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'12.07''N, 15°52'10.02''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08-20
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria maculosa a Persicaria lapathifolia;
ID: 10214303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



468

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Pod Horňakem u Slavic
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'8.89''N, 15°51'48.05''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08-20
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196519

6861d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lipník (Třebíč, NE of Jaroměřice nad Rokytnou), 1,3 km SSW, on the right side of the road to Boňov
souřadnice: 49°7'38.00''N, 15°56'11.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-17
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1586005

6862a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Třebenice, pole na SZ okraji vsi
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°0'40.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778355

lokalita: Třebenice, Plešice: lokalita Staré duby, pravobřežní svahy doubrav a dubohabřin nad Dalešickou přehradou ca 1 km S-SV od
kaple v obci Plešice
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.25''N, 16°2'35.91''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015b): Botanický inventarizační průzkum lokality Staré duby. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje
Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117932

6862b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hartvíkovice, v minulosti odlesněné plochy u břehu zálivu Dalešické nádrže
souřadnice: 49°10'3.00''N, 16°4'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-11-21
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



469

6863a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: dno údolí Chvojnice podél modré turistické značky mezi Olšinským mlýnem a ústím Sudického potoka
nejbližší obec: Sudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'42.96''N, 16°13'17.04''E, ± 1443m
nadmořská výška: 355-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Chytrý; J. Lepš; M. Lepší
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830629

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Údolí Oslavy a Chvojnice, Kralice: porost podél toku Chvojnice ca 1,6 km VJV od centra obce
souřadnice: 49°11'40.30''N, 16°13'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-27
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1520439

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kralice nad Oslavou - pole u silnice cca 0,8 km V obce.
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°13'1.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777593

6863b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,8 km JV od obce Vys. Popovice, okraj silnice. S. m. 420 m
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'31.00''N, 16°18'2.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483949; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107965

6863c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.14''N, 16°11'0.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Přehled druhové skladby dřevinné a bylinné vegetace NPR Mohelenská hadcová step.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6608914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



470

6863d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'13.43''N, 16°15'55.79''E, ± 1654m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956313

6864a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, u bývalého ředitelství RUD. S. m. 325 m
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'9.00''N, 16°21'24.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-11-09
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483638; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107936

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: U silnice z Tetčic do Rosic, kukuřice (okraj lesa)
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'39.90''N, 16°24'8.57''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-23
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310526; 2 archy;
ID: 10150517

6864b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Omice - pole v údoli, J obce.
souřadnice: 49°9'47.00''N, 16°26'22.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-10
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775141

6864c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Neslovice, okr. Brno-venkov, v aluviu Neslovického potoka záp. obce, vlhká loučka mezi stromy
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.87''N, 16°23'0.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-08
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 322767;
ID: 10150573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



471

6865a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Navigace ř. Svratky u Pisárek
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'34.00''N, 16°34'4.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-06
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451005; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107959

6865b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Skládka Vinohradská, nedaleko Ráječka, v Brně-Černovicích
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-12
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451003; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10107958

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Skládka v bývalé pískovně v Ivanovicích u Brna
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451011; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10107956

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: skládka v pískovně u Ivanovic, okr. Brno
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480333; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10107954

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Brünn, Mähren. Paradiswäldchen [= Ráječek]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915-09-02
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328364; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



472

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Cernowitz b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.38''N, 16°38'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 415995; herb. A. Hochstetter;
ID: 10148803

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mähren: Äcker bei Czernowitz (Bez. Brünn)
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.38''N, 16°38'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 932/31;
ID: 10148829

6865c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Ořechov, V okraj obce, lehká půda, brambory
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'51.00''N, 16°31'34.27''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-08-19
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310524;
ID: 10150511

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. incanum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Nebovidy u Brna. SV od vsi na travnato-keřnaté stráni směrem k Ostopovicím, u krmelce
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'48.74''N, 16°33'9.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-09-04
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214518

6866a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: skládka na Švédských šancích u Slatiny (Brno-venkov)
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'3.00''N, 16°40'14.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-07-24
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450909; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10107957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



473

6866b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Tvarožná V od Brna, dálnice na Olomouc J–JZ od Rohlenky
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'5.00''N, 16°45'44.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-09-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 3065; PR 669309;
ID: 13220767

6866c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Brno-Tuřany, lehčí půda, soukr. zahrada
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'44.70''N, 16°39'58.16''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-08-02
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310352;
ID: 10150515

6867a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okr. Vyškov, Slavkov u Brna, zakrslé rostliny na pískované cestě v horní části zámeckého parku
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'16.91''N, 16°52'16.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-07-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 276425;
ID: 10150549

6867b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Stepní stráň u Komořan
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.23''N, 16°55'33.00''E, ± 213m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Tlusták V. Inventarizační průzkum SPR Stepní stráně u Komořan.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6400396

6867c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nížkovice - obec
datum: 1986-06-25
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



474

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PL Nížkovice
souřadnice: 49°7'17.99''N, 16°53'17.64''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2015-05-28
nálezce: Petra Rozsypalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144732

6868a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bohaté Málkovice, S obce, 0,4 km V od Malého Povětrníku
souřadnice: 49°11'51.00''N, 17°0'22.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825380

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bohaté Málkovice - obec
datum: 1986-06-26
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665164

6868c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: podél pěšiny kolemsadů a polí od Z okraje obce (nedaleko kostela sv. Mikuláše) směrem na Bučovice, polostinný travnatý
podrost sadů a okraje polí
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799055

6868d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mouchnice - u hřiště
souřadnice: 49°6'53.00''N, 17°7'58.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777246

6869b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



475

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa;
lokalita: Cetechovice (distr. Kroměříž), okraj pole na pravém břehu potoka Kotojedka 1,4 km S od kostela
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'12.30''N, 17°15'28.70''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-08-14
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H390;
ID: 13207807

6869c

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kroměřížsko: obnažený břeh (písek) Koryčanské přehrady (Chřiby), roztr.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'48.06''N, 17°12'12.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-10-06
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 565077;
ID: 10148909

původní jméno: Polygonum maculatum
lokalita: Koryčany, komplex pstruhových rybníčků a sádek pod vodní nádrží Koryčany, 2,5 km SV kostela v městečku; ve vodě, na
březích a na dnech sádek a příkopových (třecích rybníčků), v napájecím náhonu a přilehlém úseku řeky Kyjovky
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'59.04''N, 17°11'30.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2010-09-09
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 20b; vlastník - Povodí Moravy
ID: 10189061

6869d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Chřiby: u Kyjovky ve Starých Hutích. S. m. 380 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'40.00''N, 17°16'34.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-06-30
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513611; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 10107888

6871a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



476

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Zlínsko: Napajedla, stráň Z města, nad pramenem Slanica, JV expozice
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°9'56.04''N, 17°30'2.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1997-08-17
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 27922;
ID: 10150294

6871b

původní jméno: V. Grulich: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2009-05-11: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: les Hranice, prameniště Oskorušového potoka; světlý příkop na kraji
bučin; světlý příkop na kraji bučin
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'48.00''N, 17°39'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-09-14
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 606262; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 10107862

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Březnice u Gottwaldova, Z okraj obce, hon Lána, kukuřice
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'46.40''N, 17°38'58.09''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-09-07
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310579;
ID: 10150503

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Březnice, SZ okraj obce, hon Láz, pšenice, okr. Gottwaldov
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'7.31''N, 17°38'50.14''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-09-07
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150504

6871d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: ZL: Zlámanec, 0,8 km JJZ od kaple
souřadnice: 49°7'51.00''N, 17°37'2.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



477

6872a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Okolí Zlína. Březůvky, kolem plotů, hojně
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'11.98''N, 17°41'58.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-09-13
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172312

6872b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Horní Lhota - 6872-24
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7596230

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zádveřice
souřadnice: 49°11'46.42''N, 17°48'17.19''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-07
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 10792346

6872d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Luhačovice, lázeňský park na levém břehu říčky Šťávnice, mezi lávkou k vile Alpská Růže a vile Pod Lipami a svahem pod
vilou Myslivna, okraj louže u asfaltové cesty
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'21.73''N, 17°45'39.29''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2014-11-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 malý ex.
ID: 9916583

6873a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Viozovské vrchy: Slopné, vlhká louka u potoka H. Olšava ca 1 km SZ obce
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'52.85''N, 17°50'30.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986-07-16
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 19620; duplikát tamtéž, GM 19619;
ID: 10150297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



478

6873c

původní jméno: K. Fajmon: Persicaria cf. maculosa; J. Danihelka 2012-12-11: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Haluzice: asi 600 m j. od božích muk na návsi; vlhký stinný okraj ovesného pole u lesa
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'57.43''N, 17°53'43.78''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593940; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; pole síť. mapování 6873-32
ID: 10107848

6873d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Gottwaldovsko: Vlachovice, údolí Sviborky, v poli ca 1 km SZ obce
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'1.15''N, 17°55'59.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-09-28
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 23821;
ID: 10150295

6874a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 8. Horní Lideč: údolí potoka Z od železniční stanice /břeh potoka, louka, pole, okolí silnice/
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
nadmořská výška: 455-460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127726

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503071

6874b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 23. Študlov: prostor mezi obcí a samotou Pasičky V od obce /pole, cesta, úhor, křoviny, skalky/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



479

6874c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. W. Jongepier 2004-03-12: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín. Na pobřeží rybníků v údolí J od nádraží ve Val. Kloboukách. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.00''N, 18°1'13.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1988-07-30
nálezce: E. Žujová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529316; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 10107901

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Nedašov (B. Karp.), potok
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'16.04''N, 18°4'32.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-13
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. E. Mencl;
ID: 10172293

6874d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: B. Karpaty, Nedašov, pole 0,5 km V od V okraje obce
souřadnice: 49°6'7.00''N, 18°5'13.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-29
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1880906

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nedašova Lhota, pole při silnici k hraničnímu přechodu
souřadnice: 49°7'50.00''N, 18°6'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-29
nálezce: M. Hájek
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2608744

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nedašov - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-29
nálezce: M. Chytrý
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7492312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



480

6948b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vimperk: okraje silnice u samoty "U Kašpírka"
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'27.10''N, 13°46'50.40''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242260

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Výškovice: bramborové pole na svahu 0,25 km J od osady
nejbližší obec: Výškovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'0.20''N, 13°46'49.80''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242262

6948c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia meridionalis, pagus Lipka prope opp. Vimperk: ad viam publicam, situ orientali a pago
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'15.46''N, 13°44'11.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1978-08-20
nálezce: Ludmila Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50433;
ID: 10214386

6950a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: K Protivci
souřadnice: 49°4'59.58''N, 14°4'14.31''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2015-07-16
nálezce: Pavla Zahradníková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145716

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: K Protivci
souřadnice: 49°4'59.58''N, 14°4'14.31''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-08-02
nálezce: Hana Hajíčková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



481

6950d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Třebanice (Prachatice, NW of Lhenice), 0,4 km EEN
souřadnice: 49°1'6.00''N, 14°7'59.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1968-06-27
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587536

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Třebanice (Prachatice, E of the town), 0,6 km EEN
souřadnice: 49°0'60.00''N, 14°8'12.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1968-06-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579048

6951a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Netolice. U příkopa
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'4.22''N, 14°11'44.95''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1896-09-04
nálezce: R. Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172306

6951b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jižní Čechy - Zbudov
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.21''N, 14°18'31.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-6151/3; Persicaria lapathifolia admixtum;
ID: 10149937

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. České Budějovice: Plástovice
nejbližší obec: Sedlec-Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'1.60''N, 14°18'20.48''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-08-22
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



482

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria cf. maculosa;
lokalita: Distr. Hluboká n. Vlt.: Zbudov, in pago
nejbližší obec: Dívčice-Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.16''N, 14°18'28.13''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-09-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196411

6951c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Netolice (Prachatice), 2,5 km EES, to the south of the local settlement Hlodačky
souřadnice: 49°2'40.00''N, 14°12'8.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591976

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Chvalovice (Prachatice, SE of Netolice), 0,7 km NWW, on the right side of the road to Lužice
souřadnice: 49°0'43.00''N, 14°13'18.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-10-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594398

6951d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Prachatice: Mahouš u Netolic
nejbližší obec: Mahouš, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'41.09''N, 14°15'25.16''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-08-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196319

6952a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Hluboká n. Vlt.: in agris in parte septentrionali vici Zahájí prope Mydlovary apud Zliv
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'28.28''N, 14°22'11.10''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196132

6952b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, Podskalí, mezi ostrožnou se zámeckými hradbami a Vltavou.
souřadnice: 49°2'59.83''N, 14°26'39.82''E, ± 10m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2005-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



483

6952c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Žabovřesky: v obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.09''N, 14°20'5.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225039

6952d

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: ul. Zvolenovská, okraj parkoviště před areálem Střední odborné
školy elektrotechnické; mělká, střídavě zaplavovaná a vysychající prohlubeň, jílovitý substrát. S. m. 380 m; souřadnice: 490208 N,
142512
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'8.00''N, 14°25'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 638947; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13226009

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, v areálu rybích sádek u slovovací budovy
souřadnice: 49°2'43.32''N, 14°26'1.54''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-07-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2525801

6954a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: 11. Rybnič.nádrž Velký Tisý u Třeboně, letněno, erozivní pásmo, L břeh u hráze
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-09-14
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9322204

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, sádky Šaloun, sádka č. 14, 1,5 km  J od města.
souřadnice: 49°4'10.00''N, 14°42'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-12
nálezce: K. Filípková
pramen: Filípková K. (2001): Ekofyziologie vybraných druhů vyšších rostlin obnaženého dna sádek Šaloun u Lomnice na Lužnicí. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Ped. Fak., JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1073422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



484

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, sádky Šaloun, sádka č. 14, 1,5 km  J od města.
souřadnice: 49°4'10.00''N, 14°42'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-27
nálezce: K. Filípková
pramen: Filípková K. (2001): Ekofyziologie vybraných druhů vyšších rostlin obnaženého dna sádek Šaloun u Lomnice na Lužnicí. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Ped. Fak., JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1012161

6954c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dunajovice (Jindř. Hradec, NW of Třeboň),  1,7 km SE, on the right side of the road to Břilice
souřadnice: 49°1'41.00''N, 14°42'49.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-09-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593395

6954d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: merid., pánev Třeboňská. Třeboň - u zdi Nov. dvora u cesty z města k jatkám
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.67''N, 14°45'57.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-09-26
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37396; herb. R. Kurka;
ID: 10149830

6955c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Žíteč, SZ okraj obce
souřadnice: 49°0'15.00''N, 14°54'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357975

6955d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: In sphagnetis prope vicum Přibraz haud procul ab oppido Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'56.71''N, 14°55'25.02''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 258734;
ID: 13196122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



485

6957c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Klášter (Jindřichův Hradec, E of Nová Bystřice), 0,5 km NW of the main part of village
souřadnice: 49°1'41.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-05-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590512

6958a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Dačice
souřadnice: 49°5'4.10''N, 15°24'15.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781131

6958b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 289. 6958b/202. Toužím u Dačic: v osadě.
nejbližší obec: Toužím u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.00''N, 15°25'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218926

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Toužín: v osadě
nejbližší obec: Toužín, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 34
ID: 8450648

6958d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria maculosa;
lokalita: Ostojkovice (7 km JV od Dačic): cca 800 m JZ od obce; na polní cestě poblíž lesa
nejbližší obec: Ostojkovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'37.14''N, 15°29'39.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 20376
ID: 10221474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



486

6959c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jemnice Z obce, vypuštěný Nový rybník (blízko hráze)
souřadnice: 49°1'37.00''N, 15°33'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477601

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jemnice - pole 1 km J obce
souřadnice: 49°0'23.00''N, 15°34'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778118

6960b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: příkop u silnice mezi okrajem lesa a loukou 1,8–2 km JJZ od zámečku v obci
nejbližší obec: Litohoř, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'7.56''N, 15°45'13.32''E, ± 83m
nadmořská výška: 470-475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821509

6960d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Louka mezi Jackovským rybníkem a Krnčicemi. S. m. 450 m
nejbližší obec: Krnčice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'55.00''N, 15°49'44.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-06-18
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548802; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107989

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Jackov u Mor. Budějovic, údolí Jevišovky; dno vypuštěného rybníka v obci
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'56.42''N, 15°46'26.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 22268;
ID: 10149623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



487

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mor. Budějovice - na poli u cesty do Jackova
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'36.63''N, 15°47'38.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-08-18
nálezce: M. Bauerová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 8030; duplikát tamtéž, ZMT 8031;
ID: 10149593

6962b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PB - zaplevelení - Rouchovany
souřadnice: 49°4'32.67''N, 16°7'2.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-29
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142417

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PB - zaplevelení - Rouchovany
souřadnice: 49°4'32.67''N, 16°7'2.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-29
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142420

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PB - zaplevelení - Rouchovany
souřadnice: 49°4'32.67''N, 16°7'2.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-22
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138544

6962c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Slatina. Na vlhkém poli ve lnu i jinde všude hojné
nejbližší obec: Slatina, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'12.09''N, 16°1'3.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-08-22
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545436; sběr připsán podle písma;
ID: 13196196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



488

6963a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vémyslice - křižovatka silnic, odbočka na Dubňany.
souřadnice: 49°2'60.00''N, 16°12'34.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776872

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mohelno (Třebíč, S of Náměšť nad Oslavou), 1,5 km S, Dukovanský mlýn Nat. Res., small fields
souřadnice: 49°5'57.00''N, 16°11'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574695

6963b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Jamolice, ruderální plocha sev. obce (u drůbežárny)
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'32.01''N, 16°15'23.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-26
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34786;
ID: 10149626

6963c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tulešice, pole na Z okraji obce
souřadnice: 49°2'29.00''N, 16°11'57.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-07-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779070

6964a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ivančice - Střibský mlýn - zahrada u žel. zastávky Ivančice - letovisko.
souřadnice: 49°5'40.00''N, 16°24'4.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-06-21
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



489

6964b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: louky v okolí Bukoviny severně od obce Moravské Bránice. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'52.00''N, 16°25'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-15
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507528; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107975

6964c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: LHC  M.KRUMLOV   Polesí  Leskoun  MNV  Míšovice  (32 c10)
souřadnice: 49°0'40.00''N, 16°21'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-09-30
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 790618

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zaplevelení - Rakšice /2010
souřadnice: 49°1'30.29''N, 16°20'19.95''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-05-13
nálezce: Petr Samochin
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139526

6964d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo, Jezeřany-Maršovice, příkop 0,3 km S od kostela v obci. S. m. 230 m
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'58.00''N, 16°26'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-08
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558272; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107952

6965d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Jižní Morava, u Nesislava, okr. Brno-venkov
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'54.35''N, 16°39'0.07''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-09-25
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



490

6966a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. verum; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Ottmarau [= Otmarov] bei Brünn. Mähren
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'39.00''N, 16°40'60.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-08-01
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328356; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10107925

6966b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nesvačilka, obec, pole, cesty, meze, slaniska na pramenech Šaratice, potoky.
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666902

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Nesvačilka
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'51.14''N, 16°45'14.55''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160117

6966c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Planina mezi Zeleňákem a Křepicemi
souřadnice: 49°0'34.00''N, 16°42'2.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1963): Polní plevele na solných půdách. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. A, 4: 475-483.
projekt: ČNFD
ID: 2768689

6966d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Borkovany, pole 1 km SZ obce, S od místního hřiště
souřadnice: 49°2'14.00''N, 16°48'46.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-07-02
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778908

6967a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kobeřice, záhumenek na SV okraji obce
souřadnice: 49°5'25.80''N, 16°53'23.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008-08-23
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



491

6967c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Velké Hostěrádky, obec, les a údolí Skřípov.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668055

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: V. Hostěrádky
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'58.23''N, 16°52'7.20''E, ± 550m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160118

6968b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Haluzice 9
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'51.92''N, 17°6'26.50''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-08-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. Mapování přírodních hhodnot na území farmy Haluzice: Botanický průzkum farmy Haluzice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7000133

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Haluzice 4
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.79''N, 17°6'17.29''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-08-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. Mapování přírodních hhodnot na území farmy Haluzice: Botanický průzkum farmy Haluzice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6998477

6968d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668303

6970b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Svobodová; Jana Osbornová;  Vaněčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



492

6970c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nedakonice u Boršic, pole V obce
souřadnice: 49°2'35.00''N, 17°21'46.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-08-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778624

6970d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ostrožská n. Ves - lázně, 200 m V od železn. zastávky
souřadnice: 49°0'3.00''N, 17°27'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611426

6971d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Uherský Brod, železniční nádraží - 6971-44
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-10-03
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7753692

6972a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Okr. Zlín: Dobrkovice, SZ okraj obce
souřadnice: 49°5'27.00''N, 17°40'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356657

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rudice - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7688570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



493

6972b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Přečkovice, okraj obce, asi 250 m JJV od zvoničky
souřadnice: 49°4'14.00''N, 17°46'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-17
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468887

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Přečkovice, 300 m V zem. družstva
souřadnice: 49°4'34.00''N, 17°47'21.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610787

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Přečkovice, 500 m SSZ od kapličky
souřadnice: 49°4'33.00''N, 17°46'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610855

6972c

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: U1- T 5. Uherské Hradiště: Šumice: Trnovce (6972c 1927)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'49.00''N, 17°43'37.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745858

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: U2- G 6. Uherské Hradiště: Nezdenice: Vrchůvky (Vrch hory) (355) (6972c 1927)
nejbližší obec: Nezdenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'50.00''N, 17°44'18.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



494

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nezdenice, Vrchůvky - 6972-34
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-09-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7602296

6972d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Krhov - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-04-15
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7335653

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-09-19
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7385230

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Krhov - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7638130

6973a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Slavicin-Hradek na Vlarske draze
souřadnice: 49°4'30.00''N, 17°53'34.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2814511

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hostětín - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-26
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7615646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



495

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7465874

6973b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Jestřabí - Vlára, meandrující tok Vláry, cca 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°4'15.00''N, 17°56'6.00''E
nadmořská výška: 335-315 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-20
nálezce: P. Šuráň
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150347

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. W. Jongepier: !; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Štítná nad Vláří (část Popov), polní cesta na břehu řeky Vláry 100 m S od vlakové stanice
nejbližší obec: Štítná nad Vláří-Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'51.00''N, 17°57'57.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-14
nálezce: Jan Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 15176;
ID: 10214689

6973c

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - železniční trať u kostela v obci Pitín
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'13.00''N, 17°50'43.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-13
nálezce: Eva Houserková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6973c;
ID: 10150366

6973d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7533315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



496

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7723096

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7624971

6974a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. W. Jongepier: !; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Brumov-Bylnice, obilné políčko 850 m J od kóty Holý vrch (830,2 m)
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'32.00''N, 18°4'50.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-10
nálezce: Jan Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 15201;
ID: 10214688

6974b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. W. Jongepier: !; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Nedašov, pole osázené smrky na S svazích vrchu Cigán (744 m), 2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'47.00''N, 18°5'10.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-13
nálezce: Jan Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 15207;
ID: 10214690

6974c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



497

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7699463

7047d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Knížecí Pláně: oblast při hranici J zaniklé osady Chaloupky
nejbližší obec: Knížecí Pláně, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'32.33''N, 13°36'27.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-09-06
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 13440; herb. S. Kučera;
ID: 10149884

7049b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Prachatice: Záblatí
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'55.06''N, 13°55'53.16''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1972-08-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196182

7050b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: U výtoku močůvky ve Lhenicích
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'38.59''N, 14°8'59.17''E, ± 1500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1927-08-19
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172354

7050c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Skříněřov
souřadnice: 48°56'33.31''N, 14°1'25.98''E, ± 1045m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11201431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



498

7051a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 16/2 CHKO Blanský les: Jaronín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'17.13''N, 14°12'24.05''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163796

7051b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 287.Čakov, vlhká loučka, lesní lem a SV břeh rybníka Nechvíl 1,2 km VJV od obce, 420 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1994
ID: 9822818

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 289.Čakovec, rybník 0,7 km S-SSV od obce, 420 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1989
ID: 9822898

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Českobudějovicko, Z část: svahová loučka SV Čakova
souřadnice: 48°59'3.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1961): Příspěvek ke květeně západní části Českobudějovicka. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 3: 97-117.
projekt: ČNFD
ID: 2179671

7051d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 12/2 CHKO Blanský les: Chlumeček: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Chlumeček, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'2.00''N, 14°17'54.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163187

7052a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Křenovice: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'5.99''N, 14°21'30.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



499

7052b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Distr. České Budějovice: in statione viae ferratae (nákladové nádraží) in Č. Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'13.82''N, 14°29'29.66''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
ID: 13196171

7053a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jižní Čechy: Kaliště, pole na SZ okraji obce
souřadnice: 48°57'57.00''N, 14°34'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08-01
nálezce: J. Kučerová
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 14, suppl 1: 1-224.
projekt: ČNFD
ID: 2182086

7053b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jižní Čechy: Vlkovice, pole na JV okraji obce
souřadnice: 48°58'33.00''N, 14°38'46.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08-01
nálezce: J. Kučerová
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 14, suppl 1: 1-224.
projekt: ČNFD
ID: 2182077

7053d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ledenice: Ledenice: asi 750 m J od kostela v obci, prameniště a vlhké části okolních luk, z větší části kosené, na několika
místech navážky hlíny (ruderalizace)
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.84''N, 14°37'6.96''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442441

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ledenice: Ledenice: obražené dno rybníka Slavíček, asi 0,4 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'15.36''N, 14°37'4.44''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



500

7054b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; Kaisler & Kurka 1982: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria
maculosa;
lokalita: Svět - Třeboň od hřbitova
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'41.29''N, 14°45'32.04''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-07-15
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 19126;
ID: 13180621

7054d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /1/ Hrachoviště: JV část Třeboňské pánve, plevele zahrádek v obci
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 442-471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9019792

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /1/ Cep: v JV části Třeboňské pánve plevel v zahrádkách v obci
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 442-471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9019905

7055b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: rybník Záhřebský JZ od obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.20''N, 14°56'24.60''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Vladimír Hans; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010419

7059a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Menhartice - pole 0,3 km J obce.
souřadnice: 48°59'22.82''N, 15°33'8.73''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



501

7059b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 385. 7059b/202. Police: od Nového Mlýna po L břehu Želetavky k obci, řídký bor.
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'27.00''N, 15°38'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220956

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Police: od Nového Mlýna po levém břehu Želetavky k obci, řídký bor
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450651

7059d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lubnice, pole u silnice v údolí potoka 2 km J obce
souřadnice: 48°55'56.00''N, 15°37'3.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778252

7060c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.2.sním.17.lok.8. Vranovská údolní nádrž: L břeh Dyje, Velká Bítovská zátoka, k.ú. Bítov, písčité obnažené plochy, v
nejnižších obnaž místech plochy bahnitého sedimentu v zátoce vzniklé v někdejším opuštěném meandru Dyje,
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'16.00''N, 15°43'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-21
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361714

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.2.sním.12.lok.8. Vranovská údolní nádrž: L břeh Dyje, Velká Bítovská zátoka, k.ú. Bítov, písčité obnažené plochy, v
nejnižších obnaž místech plochy bahnitého sedimentu v zátoce vzniklé v někdejším opuštěném meandru Dyje,
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'16.00''N, 15°43'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-21
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



502

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.2.sním.11.lok.12. Vranovská údolní nádrž: L břeh Dyje, Farářka, k.ú. Oslnovice, rozsáhlý bahnitý náplav s písčitým
horným okrajem J od ostrohu meandru.
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'7.00''N, 15°43'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-18
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361598

7060d

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Na poli u silnice Vranov n. D. - Lančov, asi 2,5 km od křižovatky Vranov n. D. - hráz - Lančov. S.
m. ca 440 m
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'25.00''N, 15°47'44.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-05
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 489029; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107970

původní jméno: D. Mašková: Aethusa cynapium subsp. cynapioides; J. Danihelka 2014-08-27: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Na štěrku u silnice Lančov - Lančovský dvůr, asi 100 m před Lančovským dvorem. S. m. ca
445 m; na štěrku u silnice
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'29.00''N, 15°46'18.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-20
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 489166; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107868

7061b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jevišovice (Znojmo, EES of Moravské Budějovice), 1 km SW of the village
souřadnice: 48°58'42.00''N, 15°58'42.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575618

7061c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Potoční niva ca 1 km V od nádraží Šumná.
souřadnice: 48°55'22.00''N, 15°53'10.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



503

7062a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Ratišovice; 270 m JZ od kapličky
souřadnice: 48°59'39.50''N, 16°3'11.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502669

7062b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mikulovice; 620 m ZSZ od kostela
souřadnice: 48°57'32.10''N, 16°5'14.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-30
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502297

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Mikulovické jezero
nejbližší obec: Mikulovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.59''N, 16°6'21.66''E, ± 149m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Mikulovické jezero. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6512165

7062c

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Chrtek 1981: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: na poli "Losolosy" asi 0,5 km jižně [recte: západně] od obce Únanov. S. m. cca 302 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'16.00''N, 16°2'52.00''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-20
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455129; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107933

7062d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tvořihráz; 180 m JZ od zámku
souřadnice: 48°55'7.10''N, 16°8'16.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



504

7063b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Kadov (severně Miroslavi), okraj pole 0,5 km S obce
souřadnice: 48°59'19.00''N, 16°17'2.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-07-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779052

7065a

původní jméno: Persicaria vulgaris
lokalita: Tab.č.1. "Starý rybník", JV Pohořelic, obnažená rybniční půda
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'39.00''N, 16°32'27.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L.. - Preslia 40: 387-396.
projekt: FLDOK
ID: 7876343

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pohořelice - pole u křižovatky státních silnic J obce.
souřadnice: 48°58'29.00''N, 16°30'29.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777632

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Pohořelice, jižní Morava, rybník "Starý rybník" jihovýchodně od Pohořelic
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981496

7065b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Slaniskový kopec
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'11.45''N, 16°35'9.59''E, ± 256m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6358634

7065c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, V okraj Novoveského rybníka
souřadnice: 48°56'5.00''N, 16°31'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1969): Poznámky k syntaxonomii asociace Cyperus fuscus-Chenopodium glaucum as. Klika 1935. - Spisy Přírod.
Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 36, 1969/3, no. 501: 63-73.
projekt: ČNFD
ID: 2346792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



505

7065d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, záp. část rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'33.00''N, 16°38'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-17
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493038; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107905

7066a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Velké Němčice, na stavbě silnice do Křepic, cca 2 km SV obce
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'48.74''N, 16°41'44.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-08-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280336;
ID: 10150575

7066b

původní jméno: Z. Šišáková: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav), okraj pole, cca 150 m jižně od rybníka, 2 km JZ obce. S. m. 250 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'17.00''N, 16°48'19.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-08-25
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583827; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10107867

7066c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PB - zaplevelení,Hustopeče
souřadnice: 48°55'43.79''N, 16°43'50.90''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-06-10
nálezce: Eliška Kopřivová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143826

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PB - zaplevelení,Hustopeče
souřadnice: 48°55'43.79''N, 16°43'50.90''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-06-26
nálezce: Eliška Kopřivová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



506

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PB - zaplevelení,Hustopeče
souřadnice: 48°55'43.79''N, 16°43'50.90''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-06-26
nálezce: Eliška Kopřivová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141799

7067b

původní jméno: Polygonum maculatum
lokalita: Krumvíř, mokrý úhor na levém břehu Spáleného potoka S–SSV obce, pod rezervací Louky pod Kumstátem; posečená část
úhoru
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'47.66''N, 16°55'9.73''E, ± 250m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Berka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255435

7067c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 33. Kobylí: pole pod Katovněmi, 1 km Z nádraží
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
nadmořská výška: 180-200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048368

7067d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Čejč, v obci
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.68''N, 16°57'48.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-08-19
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280295;
ID: 10150569

7068c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Hodonín: role u Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'15.33''N, 17°1'45.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-07-30
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 655460;
ID: 10148804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



507

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mutěnice okres Hodonín, příkopy ve východní části obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.38''N, 17°2'13.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-08-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280293;
ID: 10150568

7068d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: u jezírka ("Hliníček") západně Ratíškovic. S. m. ca 215 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'29.00''N, 17°8'16.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-13
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458400; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107955

7069a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PP Jezero 2119
souřadnice: 48°57'3.98''N, 17°10'43.74''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk pavel (2012): Botanický inventarizační průzkum PR Jezero
projekt: NDOP
ID: 11262057

7069b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Bzenec: písky v boru na pasece
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°15'43.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-09-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 262292; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107880

7069d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rohatec-kolonie, 2,5 km SV od žel. stanice v Rohatci-kolonii
souřadnice: 48°54'6.60''N, 17°15'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-14
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



508

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rohatec-kolonie, 2,5 km SV od žel. stanice v Petrově
souřadnice: 48°54'6.60''N, 17°15'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-14
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495049

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Oskovec
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.47''N, 17°15'53.09''E, ± 257m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. PR Oskovec - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1998
ID: 6442035

7070a

původní jméno: Hana Galušková: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Veselí nad Moravou: pole poblíž Lesa asi 1,4 km SZ od kostela v Milokošti; příkop u cesty
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'28.00''N, 17°22'58.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-08-02
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625685; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107856

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Chrtek 1981: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: in ruderatis
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'46.00''N, 17°23'13.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360742; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107902

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Morava: Veselí nad Moravou, vlhká místa jižně silnice 2 km SZ obce
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.03''N, 17°21'15.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 294702; směsný sběr Persicaria maculosa a Persicaria lapathifolia;
ID: 10148789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



509

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Hodonín, Veselí n. Mor., Hatě
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.20''N, 17°21'16.74''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-07-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196242

7070c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PB zaplevelení/k.ú. Vnorovy
souřadnice: 48°54'36.60''N, 17°20'38.41''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2010-07-07
nálezce: Jarmila Klabanová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138978

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PB zaplevelení/k.ú. Vnorovy
souřadnice: 48°54'36.60''N, 17°20'38.41''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2010-07-07
nálezce: Jarmila Klabanová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138981

7070d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lipov, u trati
souřadnice: 48°54'40.00''N, 17°27'43.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-07-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2616072

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tasov, u silnice 0,5 km V od křižovatky
souřadnice: 48°54'34.00''N, 17°26'30.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



510

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Louka, S konec obce, 0,5 km SV obce
souřadnice: 48°55'9.00''N, 17°29'20.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609499

7071b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: U1- K 5. Uherské Hradiště: Korytná: u obce, při nové silnici (7071b a 7072c 1926)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'3.00''N, 17°39'43.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9728445

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nivnice, 0,5 km J od kostela u potoka
souřadnice: 48°58'34.00''N, 17°38'45.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609069

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Slavkov - 7071-23
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7497994

7071c

původní jméno: orig.: Persicaria amphibia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: 19. Bílé Karpaty stepní, 7071c, Blatnička (dostr. Hodonín), okraj pole na levém břehu Bozatínského potoka 2,5 km ZJZ od
kostela
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'32.00''N, 17°30'29.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2010-08-29
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



511

7071d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Slavkov, na JZ Slavkova, 0,1 km V od Zlejšovského potoka
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'45.00''N, 17°36'32.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-09-10
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540146; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 10107986

7072a

původní jméno: K. Fajmon: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz: asi 2,05 km j.-jjv. od kostela. S. m. 400 m; okraj pole
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'4.00''N, 17°43'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-09-14
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594249; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7072-14;
ID: 10107849

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Úhor jižně Králova
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'38.10''N, 17°41'5.45''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-08-13
nálezce: A. Pazdera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150354

7072b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vápenice - Rubaniska
souřadnice: 48°57'37.00''N, 17°49'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2609865

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vápenice - Bartoňová, 200 m JZ od točny
souřadnice: 48°57'20.00''N, 17°49'40.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



512

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7570933

7072c

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: U1- K 82a. Uherské Hradiště: Korytná: Závrší (7072c 1926a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'5.00''N, 17°42'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735236

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Březová, areál bývalého kravína, asi 1 km JV od kostela
souřadnice: 48°55'16.00''N, 17°44'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468447

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Březová, okraj obce, asi 400 m V od kostela
souřadnice: 48°55'41.00''N, 17°44'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468405

7072d

původní jméno: K. Fajmon: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Lopeník: asi 2 km j. od zvonice; vlhký okraj lesní cesty
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'32.77''N, 17°46'51.37''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594285; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072-41;
ID: 10107850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



513

7073a

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, 7073a, Žítková (distr. Uherské Hradiště), v příkopě cesty vedoucí na Slovensko pod odbočením z
hlavní silnice, pod rybníkem 1,95 km VJV od Žítkovského vrchu (669 m)
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'31.00''N, 17°53'59.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-08-09
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149507

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka: !;
lokalita: Flora moravica. 78. Bílé Karpaty lesní, 7073a, Žítková (distr. Uherské Hradiště), v příkopě cesty vedoucí na Slovensko pod
odbočením z hlavní silnice poblíž rybníka 1,95 km VJV od Žítkovského vrchu (669 m), 485831 N, 175359 E. S. m. 430 m
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'31.00''N, 17°53'59.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-08-15
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643177; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13226014

7073c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Lipová, v obci, asi 130 m SZ od kostela
souřadnice: 49°7'15.00''N, 17°52'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07-14
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468782

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vyškovec, nad Chmelincem
souřadnice: 48°56'30.00''N, 17°50'51.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-13
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610658

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vyškovec - Vyškovecké Bošačky
souřadnice: 48°55'60.00''N, 17°49'60.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-13
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



514

7151a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Borová - d. p. č. 31:SZ výběžek mapovaného území
nejbližší obec: Borová u Chvalšin, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'1.84''N, 14°11'50.90''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva. Komplexní přírodovědný průzkum revitalizovaného potoka Borová: Botanický průzkum v části povodí
revitalizovaného potoka Borová. 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.09.2007 - 01.09.2008
ID: 6800732

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Borová - d. p. č. 30
nejbližší obec: Borová u Chvalšin, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'5.53''N, 14°11'51.89''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva. Komplexní přírodovědný průzkum revitalizovaného potoka Borová: Botanický průzkum v části povodí
revitalizovaného potoka Borová. 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.09.2007 - 01.09.2008
ID: 6800673

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Borová - d. p. č. 28:Spíše sušší kosená a přepásaná louka nad levým břehem potoka v SZ části území
nejbližší obec: Borová u Chvalšin, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'0.87''N, 14°12'6.62''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva. Komplexní přírodovědný průzkum revitalizovaného potoka Borová: Botanický průzkum v části povodí
revitalizovaného potoka Borová. 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.09.2007 - 01.09.2008
ID: 6800582

7151d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 39/2 CHKO Blanský les: Vyšný: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'47.00''N, 14°18'2.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167238

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 34/1 CHKO Blanský les: Staré Dobrkovice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Staré Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'15.00''N, 14°17'1.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



515

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Vyšný (Český Krumlov, NW of the town), NW margin of the village
souřadnice: 48°50'3.00''N, 14°17'52.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1968-06-25
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1579434

7152a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 40/1 CHKO Blanský les: Zlatá Koruna: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'23.00''N, 14°22'15.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167343

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Holubov, PR Dívčí Kámen
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'24.31''N, 14°21'23.16''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2005
nálezce: Martin Lepší; David Zelený
pramen: Zelený David, Lepší Martin. Inventarizační průzkum PR Dívčí Kámen z oboru botanika (cévnaté rostliny). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6982119

7154a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: NPR Brouskův mlýn
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'42.51''N, 14°41'13.58''E, ± 1949m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: Martina Filipová; Iva Weiterová; Jana Janáková
pramen: Weiterová I., Janáková J., Filipová M. IP NPR Brouskův mlýn z oboru vegetace a flóra (cévnaté rostliny). 2004.
projekt: NDOP
ID: 6698213

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: NPR Brouskův mlýn
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'42.51''N, 14°41'13.58''E, ± 1949m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Špačková I. IP vegetace a flóry (vyšší rostliny) NPR Brouskův mlýn. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6698904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



516

7154c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Žár u Nových Hradů
souřadnice: 48°48'8.31''N, 14°43'29.56''E, ± 361m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1103 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10637167

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Žár u Nových Hradů
souřadnice: 48°47'59.99''N, 14°43'33.76''E, ± 1084m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1103 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10637200

7155b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /1/ Františkov: v JV části Třeboňsk pánve, plevel v zahrádkách v obci
nejbližší obec: Františkov
nadmořská výška: 442-471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9020229

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /1/ Rapšach: v JV části Třeboňské pánve, plevel v zahrádkách v obci
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 442-471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9020124

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118903

7155c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 518.Obora (u Vyšného), meze, louky, okraje polí a úhory okolo osady, 480-490 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1977
ID: 9826980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



517

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 519.Obora (u Vyšného), okolí lesní cesty poblíž rybníka Nový v Oboře 1 km S od osady, 480 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1980
ID: 9827039

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Obora: okolí lesní cesty poblíž rybníka Nový v Oboře 1 km S od osady.
nejbližší obec: Obora
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467198

7160a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Šafov; 370 m JJV od proti hřbitovu, jižní okraj obce
souřadnice: 48°51'49.40''N, 15°44'9.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503081

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Podhradí nad Dyjí (Znojmo, SSE of Jemnice), 2 km SWW, on the bottom of the valley of Dyje River
souřadnice: 48°53'47.00''N, 15°41'19.00''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593565

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Údolí Křeslického potoka
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'44.86''N, 15°44'2.37''E, ± 140m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6520672

7160b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: Okr. Znojmo: Podmyče, rybník U Jejkala 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.16''N, 15°48'5.94''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 62465;
ID: 10150078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



518

7161a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.02''N, 15°53'3.55''E, ± 33m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6570384

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'16.41''N, 15°51'50.92''E, ± 171m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6504228

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Čížovská louka
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'36.69''N, 15°51'44.37''E, ± 511m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6401776

7161d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hnanice, SV okraj
souřadnice: 48°48'5.00''N, 15°59'23.00''E
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2551402

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hnanice, S okraj
souřadnice: 48°48'7.00''N, 15°59'42.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2551385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



519

7162b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Kuchařovice, kraj lesa Purkrábky 1,6 km SV od obce, polní cesta. S. m. 310 m
nejbližší obec: Kuchařovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°5'27.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-17
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545630; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107846

7162c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: /203/ NP Podyjí: Hradiště (1/7162c): říční náplavy na L břehu Dyje pod Královským stolcem.
nejbližší obec: Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'34.00''N, 16°0'21.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-10-13
nálezce:  et al.; L. Bravencová
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361295

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.2.sním.13.lok.2. Znojemská údolní nádrž : L břeh Dyje, k.ú. Hradiště, plocha od ústí Mašovického potoka po jez
někdejšího Trausnického mlýna, plochý bahnitý náplav.
nejbližší obec: Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'34.00''N, 16°0'17.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-10-13
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361643

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: k. ú. Hradiště, ca  2,8 km JZ od kostela, Znojemská ú. n., levý břeh Dyje, plocha od ústí Mašovické
souřadnice: 48°50'33.00''N, 16°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-10-13
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L., Musil Z. et Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolí nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia, Znojmo, 7: 153-173.
projekt: ČNFD
ID: 1106797

7163a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria, next: Persicaria maculosa; J. Prančl 2017: !;
lokalita: S Moravia, Lechovice (EEN of Znojmo), ca 4 km SWW of the village, at the crossroad to Bantice, in a stubble stand of lucerne
nejbližší obec: Bantice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'56.14''N, 16°10'17.87''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-16
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



520

7163d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Božice
souřadnice: 48°49'5.64''N, 16°17'28.22''E, ± 397m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-24
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1032 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11002781

7164c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria A. agreste; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Mähren: Äcker, hf. unter Solanum tuberosum ... [nečit.]; Grusbach
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'47.30''N, 16°23'56.54''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-09-22
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17883;
ID: 10148833

7164d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.6.sním.69. Jevišovka: 700m JJV od obce, pole mezi železnič.tratí a státní hranicí, soukromé.
nejbližší obec: Jevíšovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.00''N, 16°27'44.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-27
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8333288

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tab.6.sním.72. Jevišovka: 1,6km JV od obce, úzké pole mezi pohraniční asfaltovou cestou a Baštýřským potokem, soukromé.
nejbližší obec: Jevíšovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'14.00''N, 16°28'54.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-27
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8333167

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Jevišovka, 1,1 km JJV od kostela, pole mezi železniční stanicí a státní hranicí
souřadnice: 48°49'5.00''N, 16°28'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-27
nálezce: M. Hanušová
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 155-186.
projekt: ČNFD
ID: 1246000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



521

7165b

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Novomlýnské nádrže (střední zdrž)
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.50''N, 16°36'52.24''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-14
nálezce: Š. Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172475

7165c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Březí, Dunajovické kopce, jižní část (Liščí kopec).
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673010

7165d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata, 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Perná, pole asi 0,5 km J-JJZ od kostela, plevel na strništi
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'50.89''N, 16°37'33.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA02/516;
ID: 13207829

původní jméno: J. Danihelka.: Persicaria maculata, 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovický les: Klentnice, údolí Klentnického potoka, 0,55 km V od kostela ve vsi, okraj pole. S. m. 275
m
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'38.94''N, 16°39'5.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-08-17
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA01/130;
ID: 13207840

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria maculata, 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Mikulov, Janičův vrch, dno lomu, 1,6 km východoseverovýchodně od kostela ve
městě. S. m. 270 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.49''N, 16°39'30.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-09-28
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA00/25;
ID: 13207831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



522

7166a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: /712/ Milovice (7166a): obora Klentnice, oplocenka v Z části pastevní plochy na hřebeni, 2,2km Z od kostela.
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.00''N, 16°40'22.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284637

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /840/ Milovice: plevel na poli 0,8 km V
nejbližší obec: Milovice, okres Kroměříž
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9023270

7166b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rakvice, J okraj obce
souřadnice: 48°51'7.00''N, 16°49'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1969): Poznámky k syntaxonomii asociace Cyperus fuscus-Chenopodium glaucum as. Klika 1935. - Spisy Přírod.
Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 36, 1969/3, no. 501: 63-73.
projekt: ČNFD
ID: 2346841

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: DVV- Velké Pavlovice
souřadnice: 48°52'50.53''N, 16°49'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-29
nálezce: Eliška Kopřivová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140612

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: DVV- Velké Pavlovice
souřadnice: 48°52'50.53''N, 16°49'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-29
nálezce: Eliška Kopřivová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



523

7166c

původní jméno: J. Danihelka.: Persicaria maculata, 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovický les: Milovice, obora Klentnice, velká pastevní plocha na hřebeni, 2,2 km západně od
kostela ve vsi, pokusná oplocenka v západní části plochy. S. m. 277 m
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'57.75''N, 16°39'56.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-08-18
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA01/116;
ID: 13207839

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 7166-c06
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.03''N, 16°40'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6323434

7167a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PP Trkmanec-Rybníčky 3406
souřadnice: 48°51'53.68''N, 16°50'27.25''E, ± 508m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk (2011): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Trkmanec - rybníčky
projekt: NDOP
ID: 11260628

7167c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 7167-c22
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.07''N, 16°51'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341111

7168a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Hodonín-Zbrod  (Dúbrava), Dolní Bojanovice (les Kapánsko). Lesy na písku i spraši, okolí rybníků, písky, obec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674522

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: D. Bojanovice
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'32.13''N, 17°1'32.35''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



524

7168b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Jižní Morava, Dubňany, les cca 2 km JV obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.63''N, 17°7'55.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-09-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 348151;
ID: 10148795

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Hodonín: Hodonín, Černé blato, vlhčiny 0,7 km SZ okraje města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.61''N, 17°6'29.38''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-07-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172478

7168c

původní jméno: V. Grulich: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice. Záhumenky - pole za domen čp. 32 v obci Mikulčice jv. 300 m od žel. stanice
Lužice: S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'29.00''N, 17°3'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-05
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561037; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107946

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice. příkop u žel. náspu 200 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'35.00''N, 17°3'34.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-20
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561028; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107960

7169b

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Skalická 132, Strážnice, zahrada
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'50.02''N, 17°18'27.46''E, ± 50m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-14
nálezce: Jiří Stonawski
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 375019;
ID: 10150545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



525

7170a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, ruderální stanoviště, skládka odpadků za městem Strážnice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'20.00''N, 17°20'10.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1982-08-16
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504853; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107974

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Bílé Karpaty - Radějov u Strážnice na Mor. - plevel v obilných polích
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.82''N, 17°20'43.11''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1960-07-18
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196238

7170b

původní jméno: Jan W. Jongepier: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Malá Vrbka, S obce; kraj kukuřičného pole
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'45.00''N, 17°27'39.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-08-25
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612181; pole síťového mapování 7170-22; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10107852

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: okraj obce, asi 870 m SZ od kostela. S. m. 250 m; úhor
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'31.00''N, 17°28'20.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07-11
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575091; extravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170b2;
ID: 10107847

7170c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Radějov u Strážnice na Moravě. Příkopy podél cesty Mandátem na Koutky
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'54.47''N, 17°22'14.88''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960-08-10
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



526

7171a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Flora oppidi et districti Weliká. Gartenunkraut. Plevel na zahradě
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'55.00''N, 17°31'8.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1915-07-30
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194268; ex herb. M. Béňa; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní / 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 10107882

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Bílé Karpaty - Velká nad Veličkou, nádraží, železnice
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'43.94''N, 17°30'39.51''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-09-12
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 142324;
ID: 10172646

7171b

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: H-K 2a. Hodonín: Nová Lhota: směrem k Vápenkám (7171b 1927a)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.00''N, 17°35'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9707619

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nová Lhota, okraj obce, asi 350 m JZ od kostela
souřadnice: 48°51'49.00''N, 17°35'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468981

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nová Lhota, areál zemědělského družstva
souřadnice: 48°52'22.00''N, 17°35'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-09-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



527

7171c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Javorník - Vrbovce - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7398071

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7663477

7172a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Strání - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7390450

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Javorina, příkrmiště zvěře
souřadnice: 48°52'2.96''N, 17°40'54.40''E, ± 47m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-10-08
nálezce: Karel Fajmon
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11223156

7250b

původní jméno: V. Grulich: Persicaria minor; J, Danihelka 2010-03-04: Persicaria maculosa;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Olšina, rašelinný les 1,2 km Z od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Polečnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'57.00''N, 14°6'13.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-27
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601074; distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská kotlina;
ID: 10107866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



528

7250d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Černá v Pošumaví, komplex odchovných rybníčků při severovýchodním okraji obce; na obnaženém dně vypuštěného
rybníčku
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.36''N, 14°7'1.86''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255520

7252a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zubčice: v obci
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'38.52''N, 14°24'25.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225038

7252c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Rožmitál na Šumavě: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.03''N, 14°23'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225035

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Zahrádka: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'33.48''N, 14°23'54.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



529

7252d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Výnězda: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'11.63''N, 14°25'40.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225036

7253b

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: rybník u Lhotky (u Čes. Budějovic)
souřadnice: 48°47'21.00''N, 14°35'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1934-07-10
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2342244

7253d

lokalita: Na Homolce u Benešova nad Černou; 7253dcb
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'7.77''N, 14°36'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2009-07-03
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 27. 5.
2003, 1. 9. 2006
ID: 13189301

7254a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Nový rybník u obce Svébohy (Zweiendorf) u Nových Hradů
souřadnice: 48°47'10.00''N, 14°42'55.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1934-07-27
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2342278

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Božejov u Nových Hradů
souřadnice: 48°47'27.65''N, 14°42'40.73''E, ± 62m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1103 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10636804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



530

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Svébohy
souřadnice: 48°46'59.96''N, 14°42'36.00''E, ± 64m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1103 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10637017

7254c

lokalita: Paseky - Dlouhá Stropnice; 7254cbb
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'37.76''N, 14°44'22.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-07
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 7. 9.
2008, 12. 5. 2009; malá část čtverce je v 89.
ID: 13189305

7262b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: [Strachotice; 2460 m JZZ od kostela v obci,] Vrbovecký rybník, podmáčené pole pod hrází
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'29.00''N, 16°8'28.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-10-08
nálezce: Lydie Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 15905;
ID: 10214198

7263a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Strachotice
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'51.60''N, 16°10'34.69''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1954-08-28
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 1526;
ID: 10214149

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /295/ Herb. položka MZ 1526B: Strachotice,
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'51.00''N, 16°10'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1954-08-28
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



531

7265b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: 321. Mikulov: okraj pole a křoviny na polní mezi ve větrolamu mezi železni a vrchem Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057911

7266a

původní jméno: orig.: Polygonum amphibium, next: P. mite; J. Jokešová: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: [Mikulov:] Grenzwiesen [= Hraniční louky]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'24.87''N, 16°40'8.02''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1852-08-17
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17896; sběratel neznámý, snad profesor někdejšího piaristického gymnázia v Mikulově;
ID: 10150702

původní jméno: orig.: Persicaria maculata, 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Břeclav, Milovická pahorkatina: Sedlec, pole mezi silnicí Mikulov - Lednice a jižním okrajem Milovického lesa, 2,2 km
S(-SSV) od kostela ve vsi
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.97''N, 16°42'13.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-09-18
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA02/460;
ID: 13207827

7266b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, podél severního břehu 1,35-1,9 km VSV od kostela
ve vsi; obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 168 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°47'6.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597176; grid reference: 7266b08; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107872

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, podél jižního břehu 0,5 km S až 1 km V od kostela ve
vsi; obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 168 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°46'26.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597184; grid reference: 7266b12; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



532

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Lednice: Prostřední rybník, podél jižního břehu ca 2,7 km J-JJZ od zámecké kaple;
obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 164 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°48'4.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602050; grid reference: 7266b08; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107874

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Lednice: Prostřední rybník, podél severního břehu ca 2 km J až 2 km J(-JJZ) od
zámecké kaple; obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 164 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°48'4.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602062; grid reference: 7266b09; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107875

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Lednické rybníky, S břeh Prostředního rybn.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'0.68''N, 16°47'49.04''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-19
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196131

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Břeclav: Hlohovec, piscina Hlohovský, ad ripas piscinarum
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.98''N, 16°46'35.57''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196180

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria cf. maculosa;
lokalita: Distr.: Břeclav - rybn. Mlýnský (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'11.22''N, 16°48'44.25''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-07-18
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



533

původní jméno: J. Danihelka.: Persicaria maculata, 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lednice, park před nádražím, podél cesty do zámeckého parku, ca 0,6 km J-JJZ zámecké kaple. S. m.
165 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'45.97''N, 16°48'13.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA98/175;
ID: 13207857

7266c

původní jméno: J. Danihelka.: Persicaria maculata, 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Úvaly, okraj pole u cesty od Kameníků k lesíku, ca 1,65 km JZ od kostela v obci. S. m. 290 m
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'3.46''N, 16°41'3.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1998-09-19
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA98/228;
ID: 13207858

7266d

původní jméno: M. Černý: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Valtice, Kačišdorfský háj, 650 m JJZ od autobusové zastávky na Bořím Dvoře
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'57.97''N, 16°47'0.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-01
nálezce: M. Černý
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI 1011;
ID: 10172453

7267a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 7267-a24
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342303

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 7267-a18
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.11''N, 16°52'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



534

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 7267-a14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.12''N, 16°53'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342116

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 7267-a06
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.04''N, 16°50'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-29
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331139

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 7267-a08
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.12''N, 16°52'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333404

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 7267-a03
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.11''N, 16°52'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333286

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 7267-a09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333558

7267c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: 7267-c12
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.08''N, 16°51'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



535

7267d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Kostice, rumiště v jižní části obce
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'20.42''N, 16°58'37.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280324;
ID: 10150574

7268a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tvrdonice, oddělení 208 a2, zbytek starého porostu ve V cípu odd. u "Anglické aleje"
souřadnice: 48°45'33.00''N, 17°1'36.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. et Dvořák J. (1968): Příspěvek k rozšíření a ekologii Carex strigosa Huds. na Moravě a Slovensku. - Biológia,
Bratislava, 23: 541-548.
projekt: ČNFD
ID: 2379493

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Tvrdonice, Týnec, lužní lesy při Moravě, louky, okolí vod, obec Týnec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677020

7350d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264675

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



536

7351b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: 37n. Kaplické mezihoří, 7351b: Malšín: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'39.89''N, 14°17'15.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Dana Jenčová; Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 5503;
ID: 10221394

7351c

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: PP Medvědí hora
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.70''N, 14°13'31.65''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: Lukáš Šmahel; Alena Schusserová
pramen: Schusserová A., Šmahel L. Přírodní památka Medvědí hora Zpráva z biologického průzkumuv rámci projektu:"Biologický
průzkum západní částiPřírodního parku Vyšebrodsko". 2000.
projekt: NDOP
ID: 6863975

7351d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: Böhm. Felder in Hohenfurt
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'2.66''N, 14°18'36.05''E, ± 1000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1905-09
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Beck;
ID: 10172365

7352a

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Přízeř: v obci
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'32.79''N, 14°20'35.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225034

7353b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



537

lokalita: Lužnický vrch; 7353bbb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°39'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-08-01
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 28. 5.
2008, 3. 7. 2009
ID: 13189300

7353c

lokalita: Janova Ves; 7353cbd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 10. 5.
2006, 26. 8. 2006, 13. 5. 2009; přibližně polovinou čtverce prochází hranice fytochorionů 37n. a 89.
ID: 13189298

7353d

lokalita: Pole jižně vrchu Nad Malší; 7353dca
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'3.10''N, 14°35'24.23''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-23
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
27.8.2008, 20.5.2009
ID: 13189304

7354a

lokalita: Černé Údolí; 7354aaa
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°40'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-27
nálezce: K. Boublík; M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
21.4.2003, 19.5.2005, 10.9.2008
ID: 13189299

7354c

lokalita: Nad Uhlířkou; 7354caa
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°40'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-08-13
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
5.6.2004, 1.6.2008, 3.7.2009
ID: 13189302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



538

7454a

lokalita: Pavlína; 7454aaa
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'37.77''N, 14°40'37.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-01
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
18.7.2004, 21.8.2008
ID: 13189303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




